

मेचीनगर नगरपालिका

(सामान्य परिचय)

उत्पत्ति र नामाकरण

नेपालको प्रदेश न. १ को झापा जिल्लामा अवस्थित मेचीनगर नगरपालिका जनसंख्याको आधारमा देशकै सबैभन्दा ठूलो नगरपालिका हो । मेचीनगर नगरपालिकालाई नेपालको पूर्वी सिमानाको प्रवेश द्वार पनि भनिन्छ । मेचीनगर नगरपालिका २०५३ सालमा नगरपालिका घोषणा भएको हो । यो नगरपालिका नेपालको पूर्वको प्रमुख उद्योग तथा वाणिज्यको केन्द्र समेत हो । मेचीनगर नगरपालिकालाई दुई वटा राजमार्ग पूर्व-पश्चिम लोकमार्गले जोडेको छ । झापा जिल्लाका १५ वटा स्थानीय तह मध्ये एक मेचीनगर नगरपालिका तत्कालिन साविकका ५ वटा मेचीनगर नगरपालिका र ज्यामीरगढी, धाइजन, बाहुनडाँगी र दुवागढी गाविसहरु समेटी २०७३ सालमा मेचीनगर नगरपालिका घोषणा भएको हो । मेची नदीको नामबाट नै यस नगरपालिकाको नाम रहन गएको छ । यस नगरपालिकामा विभिन्न धर्म तथा जातजातिका मानीसहरु बसोबास गर्दछन् । जसको आफ्नै मातृभाषा, भेषभूषा र रहनसहन छ । यहाँ विभिन्न धर्मका अनुयायीहरु जस्तै: हिन्दू, बौद्ध र क्रिश्चियनहरुको बसोबास रहेको छ, जसले सर्वलैंगिक संस्कृति झल्काउँछ । यहाँको मुख्य भाषा नेपाली हो । दर्शे, तिहार जस्ता राष्ट्रिय चाड पर्वका अलावा होली, गाइजात्रा, ल्होसार, ईद, माघे सक्रान्ती, जनै पुर्णिमा आदि जस्ता पर्वहरु मनाइन्छ । यस नगरपालिकामा खेतीयोग्य उर्वर भूमिको साथै पशुपालन लगायत व्यापार व्यवसाय र उद्योगको प्रचुर सम्भावना रहेको छ ।

भौगोलिक अवस्थिति

मेचीनगर नगरपालिकाको पूर्वमा भारत पश्चिममा अर्जूनधारा र विर्तामोड नगरपालिका उत्तरमा बुद्धशन्ति गाँउपालिका र ईलाम जिल्ला र दक्षिणमा भद्रपुर नगरपालिका रहेका छन् । १९२.८५ वर्ग कि.मि. कुल क्षेत्रफल रहेको यस मेचीनगर नगरपालिका ८८ डिग्री ०२ मिनेट पूर्वी देशान्तरदेखि ८८ डिग्री ११ मिनेट २६ सेकेन्ड देशान्तरसम्म र २६ डिग्री ३३ मिनेट २३ सेकेन्ड उत्तरी अक्षांशदेखि २६ डिग्री ४८ मिनेट २० सेकेन्ड उत्तरी अक्षांशसम्म फैलिएको छ । पूर्वमा नेपाल भारत सिमाना मेची नदी सहित देशको सबैभन्दा लामो पूर्व पश्चिम लोकमार्गको सुदूर पूर्वोत्तर भएकोले यसलाई नेपालको पूर्वी सिमानाको प्रवेशद्वार समेत भनिन्छ । काठमाडौंबाट करीव ४७५ कि.मि. दक्षिण पूर्व विराटनगरबाट करीव ११५ कि.मि.पूर्व र जिल्लाको सदरमुकाम चन्द्रगढीबाट १९ कि.मि. उत्तरको दूरीमा यस नगरपालिकाको केन्द्र मेचीनगर नगरपालिकाको कार्यालय रहेको छ ।

राजनीतिक तथा प्रशासनिक एकाई

मेचीनगर नगरपालिका तत्कालिन साविकका ५ वटा मेचीनगर नगरपालिका र ज्यामीरगढी, धाइजन, बाहुनडाँगी र दुवागढी गाविसहरु समेटी मेचीनगर नगरपालिकाको रूपमा स्थापना भएको हो । हाल यस नगरपालिकालाई १५ वटा वडामा विभाजन गरी प्रशासनिक कार्य सञ्चालन भइरहेको छ । यस नगरपालिकाको कुल घर धुरी संख्या २६,१७६ रहेको छ र कुल जनसंख्या १२५६८२ रहेको छ, जसमा पुरुषको जनसंख्या ६३,३७२ र महिलाको जनसंख्या ६२,२९६ रहेको छ । यस नगरपालिकामा औसत परिवार संख्या ४.८० रहेको छ ।

आज मिति २०७८ साल असार १० गते दिनको ११:०० वजे मेचीनगर नगरपालिकाको आठौं नगरसभाको पहिलो बैठक नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूको अध्यक्षतामा देहायका पदाधिकारीहरूको उपस्थितिमा प्रारम्भ गरियो ।
उपस्थिति

नगर प्रमुख	श्री विमल आचार्य
प्रतिनिधी सभा सदस्य	श्री सुरेन्द्र कुमार कार्की
संविधान सभा सदस्य	श्री रविन कोईराला
संविधान सभा सदुस्य	श्री उषा गुरुङ
माननीय प्रदेश सभा सदस्य	श्री गोपालचन्द्र बुढाथोकी
माननीय प्रदेश सभा सदस्य	श्री श्रीप्रसाद मैनाली
उप प्रमुख	श्री मिना उप्रेती
जिल्ला समन्वय समिति सदस्य	श्री गंगादेवी कार्की
वडा अध्यक्ष वडा नं. १	श्री पासाङ्ग तामाङ्ग
वडा अध्यक्ष वडा नं. २	श्री तिलक न्यौपाने
वडा अध्यक्ष वडा नं. ३	श्री हर्क बहादुर बस्नेत
वडा अध्यक्ष वडा नं. ४	श्री नविन वराल
वडा अध्यक्ष वडा नं. ५	श्री योगेन्द्र थापा मगर
वडा अध्यक्ष वडा नं. ६	श्री ललित बहादुर तामाङ्ग
वडा अध्यक्ष वडा नं. ८	श्री विकेन्द्र कुमार धिमाल
वडा अध्यक्ष वडा नं. ९	श्री गोपाल खडका
वडा अध्यक्ष वडा नं. १०	श्री सुवेश कुमार पनेरु
वडा अध्यक्ष वडा नं. ११	श्री सन्तोष कुमार मेचे
वडा अध्यक्ष वडा नं. १३	श्री कृष्ण सिंग्देल
वडा अध्यक्ष वडा नं. १५	श्री गुणराज भट्टराई
कार्यपालिका सदस्य	श्री टीकाराम सार्की
कार्यपालिका सदस्य	श्री लक्ष्मी तामाङ्ग
कार्यपालिका सदस्य	श्री रुपा गुरुङ
कार्यपालिका सदस्य	श्री कृष्ण कनाल
कार्यपालिका सदस्य	श्री पूर्ण मेचे
कार्यपालिका सदस्य	श्री निर्मला परियार
कार्यपालिका सदस्य	श्री विन्दा प्रसाई
कार्यपालिका सदस्य	श्री कुश्मी कुमारी चौधरी
कार्यवाहक वडा अध्यक्ष वडा नं.७	श्री नेत्र दाहाल
सदस्य सचिव एवं प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	श्री खेमराज ओङ्गा
वडा सदस्य वडा नं. १	श्री सीता वि.क.

वडा सदस्य वडा नं. १	श्री ख्याम कुमारी कार्की
वडा सदस्य वडा नं. १	श्री राम कुमार राई
वडा सदस्य वडा नं. १	श्री डिकेन्द्र थापा
वडा सदस्य वडा नं. २	श्री सीता मोते तिम्सिना
वडा सदस्य वडा नं. २	श्री वेनुप राई
वडा सदस्य वडा नं. २	श्री सुरेश घिमिरे
वडा सदस्य वडा नं. ३	श्री रिता थापा
वडा सदस्य वडा नं. ३	श्री डम्बर कुमारी खाती
वडा सदस्य वडा नं. ३	श्री चन्द्र कुमार बोहोरा
वडा सदस्य वडा नं. ३	श्री छोट बहादुर राई
वडा सदस्य वडा नं. ४	श्री मन्जिता तामाङ्ग
वडा सदस्य वडा नं. ४	श्री कमला दर्जी
वडा सदस्य वडा नं. ४	श्री प्रल्हाद दाहाल
वडा सदस्य वडा नं. ४	श्री विनोद कुमार रन्जितकार
वडा सदस्य वडा नं. ५	श्री दुर्गा आचार्य देवकोटा
वडा सदस्य वडा नं. ५	श्री चन्द्र कुमारी विश्वकर्मा
वडा सदस्य वडा नं. ५	श्री नारायण खडका
वडा सदस्य वडा नं. ५	श्री मेघराज गेलाल
वडा सदस्य वडा नं. ६	श्री सावित्रा विश्वकर्मा
वडा सदस्य वडा नं. ६	श्री देवी प्रसाद सुवेदी
वडा सदस्य वडा नं. ६	श्री राज कुमार श्रेष्ठ
वडा सदस्य वडा नं. ७	श्री शान्ता देवी दर्जी
वडा सदस्य वडा नं. ७	श्री तिलक बहादुर खडका
वडा सदस्य वडा नं. ८	श्री खिला मेचे
वडा सदस्य वडा नं. ८	श्री विष्णु विश्वकर्मा
वडा सदस्य वडा नं. ८	श्री सन्तोष मेचे
वडा सदस्य वडा नं. ८	श्री गंगा प्रसाद पाठक
वडा सदस्य वडा नं. ९	श्री मिना कुमारी गजमेर
वडा सदस्य वडा नं. ९	श्री लक्ष्मी परियार दर्जी
वडा सदस्य वडा नं. ९	श्री इन्द्र कुमार प्रधान
वडा सदस्य वडा नं. ९	श्री प्रेम बहादुर तामाङ्ग
वडा सदस्य वडा नं. १०	श्री धिरावती लिम्बु
वडा सदस्य वडा नं. १०	श्री सन्ज वि.क.
वडा सदस्य वडा नं. १०	श्री इन्द्र प्रसाद आङ्गदेम्बे
वडा सदस्य वडा नं. १०	श्री यज्ञनिधी न्यौपाने

वडा सदस्य वडा नं. ११	श्री यशोदादेवी खडका
वडा सदस्य वडा नं. ११	श्री अन्जु प्रसाई वर्देवा
वडा सदस्य वडा नं. ११	श्री सुनिल कुमार राजवंशी
वडा सदस्य वडा नं. ११	श्री सरोज विक्रम खरेल
वडा सदस्य वडा नं. १२	श्री निलु गुरुङ
वडा सदस्य वडा नं. १२	श्री कृष्णमाया बराइली
वडा सदस्य वडा नं. १२	श्री दिपक तामाङ्ग
वडा सदस्य वडा नं. १२	श्री लिला कन्दङ्गवा
वडा सदस्य वडा नं. १३	श्री तुलसा काफ्ले
वडा सदस्य वडा नं. १३	श्री ऋषि राजवंशी
वडा सदस्य वडा नं. १४	श्री सुरेश बुढाथोकी
वडा सदस्य वडा नं. १४	श्री लाल महमद मिया
वडा सदस्य वडा नं. १४	श्री विमला सिवा
वडा सदस्य वडा नं. १५	श्री पवित्रा नेपाली
वडा सदस्य वडा नं. १५	श्री बृखलाल राजवंशी
नेकपा एमाले नगर कमिटी अध्यक्ष	श्री राजु पोखरेल
ने.का. क्षेत्रीय सभापति	श्री मणि उप्रेती
ए.नेकपा (माओवादी) नगर संयोजक	श्री पुष्प गुरागाई
ज.न.स. पार्टी नगर सहसचिव	श्री पवनलाल मेचे
नगर शिक्षा अधिकृत	श्री होमनाथ भण्डारी
बरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत	श्री अनन्तप्रकाश वस्ती
खाद्य विश्लेषक	श्री दीपेन्द्र कार्की
पत्रकार	श्री अर्जुन कार्की
पत्रकार	श्री प्रकाश पौडेल
पशु प्राविधिक	श्री छत्रबहादुर राई
कृषि विज	श्री टेकेन्द्र प्रधान
अ.सव. इन्जीनियर	श्री सञ्जय ठुगाना
कृषि प्राविधिक	श्री कविता पौडेल
कृषि प्राविधिक	श्री लुना दाहाल
पशु प्राविधिक	श्री कञ्चन दाहाल
ना.प्रा.स.	श्री नम्रता राई
पशु प्राविधिक	श्री मेनुका आचार्य
कार्यालय सहयोगी	श्री मदनप्रसाद भुर्तेल
पत्रकार	श्री डम्बर बराल
प्रेस संयोजक, मेचीनगर	श्री लक्ष्मी उप्रेती

पत्रकार	श्री विनिषा शर्मा
पत्रकार	श्री युवराज आचार्य
पत्रकार	श्री नवराज सुवेदी
पत्रकार	श्री रीता दाहाल
पत्रकार	श्री माया लामिछाने
पत्रकार	श्री जी.आर. धिताल
पत्रकार	श्री जयन्ती खरेल
महिला विकास निरीक्षक	श्री विजय भट्टराई
नगर प्रमुख स्वकीय सचिव	श्री आयुष्मान निरौला
एम.आई.एस. अपरेटर	श्री उषा भट्टराई
कार्यालय सहयोगी	श्री गोमा देवकोटा
कार्यालय सहयोगी	श्री गंगा दाहाल
मुखिया	श्री हरिप्रसाद गौतम
कार्यालय सहयोगी	श्री नरबदा ढुङ्गाना
एम.आई.एस. फिल्ड सहायक	श्री पुष्पा पराजुली
कार्यालय सहयोगी	श्री प्रितम भट्टराई
कार्यालय सहयोगी	श्री राजकुमार प्रधान
चालक	श्री लोकबहादुर नेपाल
चालक	श्री राजन क्षेत्री
चालक	श्री राजनकुमार भेट्वाल
लेखा अधिकृत	श्री जयन्त श्रेष्ठ
विद्युत प्राविधिक	श्री आरतीकुमारी शर्मा
कार्यालय सहयोगी	श्री विष्णुकुमार थापा
कार्यालय सहयोगी	श्री पवित्रा बस्नेत
७ नं. वडा सचिव	श्री सुनिता सोरेन
सहलेखापाल	श्री टीका दाहाल
७ नं. वडा कर्मचारी (मुखिया)	श्री भुइदल राई
कानुन अधिकृत	श्री सविता सापकोटा
सि.अ.हे.व.	श्री कमलप्रसाद कोइराला
इन्जीनियर	श्री त्रिलोचन पौडेल
सहायक पाँचौ	श्री रविनसन थापा
अमिन	श्री जितेन्द्र बुढाथोकी
सहायक चौथो	श्री पवित्रा सुब्बा
सहायक पाचौ	श्री सीता अधिकारी
सहायक पाँचौ	श्री चक्रपाणि खनाल
कर अधिकृत	श्री पुण्यप्रसाद भट्टराई
कार्यालय सहयोगी	

निर्णय नं.१

मेचीनगर नगरपालिकाको आठौं नगर सभाको पहिलो बैठक नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूको अध्यक्षतामा प्रारम्भ भई सभालाई सम्बोधन गर्न उपस्थित प्रतिनिधी सभाका सदस्य माननीय सुरेन्द्र कार्की, संविधान सभाका सदस्यद्वय माननीय रविन कोइशाला र माननीय उषा गुरुङ, प्रदेश सभा सदस्य माननीय गोपालचन्द्र बुढाथोकी, माननीय श्री प्रसाद मैनाली लगायत नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यहरूलाई उप प्रमुख श्री मीना पोख्रेल उप्रेतीले स्वागत गर्नुभएको थियो । नगरसभाको सफलताको शुभकामना व्यक्त गर्दै उपस्थित संविधान सभाका सदस्य र प्रदेश सभाका सदस्य माननीयज्यूहरूले परिणाममुखी योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी कार्यान्वयनको दिशा तर्फ लैजान मार्गदर्शनात्मक मन्तव्य सहित संवोधन गर्नुभएको थियो । माननीयज्यूहरूबाट आठौं नगरसभालाई महत्वपूर्ण मार्गदर्शन सहित संवोधन गर्नुभएकोमा सभाका अध्यक्ष नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यबाट धन्यवाद ज्ञापन गरियो ।

निर्णय नं.२

मेचीनगर नगरपालिकाको आठौं नगर सभाको पहिलो बैठकमा नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यबाट प्रस्तुत आ.व. २०७८/०७९ को निम्नानुसारको नीतिलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१. विश्वव्यापी महामारीको रूपमा रहेको कोरोना भाइरस (COVID-19) को पहिलो र दोश्रो भेरिएन्टको रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्न र सो को कागण शिथिल बनेको नगरको अर्थतन्त्रलाई चलायमान गराउनुपर्ने वर्तमान चुनौतीहरूका विचमा यस नगरको आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा मेचीनगर नगरपालिकाले गहन जिम्मेवारी बोध गरेको छ । यस नगरपालिकाको स्थापना कालदेखि नै राजनैतिक पार्टी, स्थानीय संघ संस्था र नगर वासीहरूको सहकार्यमा सबैको अस्तित्व स्वीकार गर्दै नगरपालिका संचालन गर्ने अभ्यास हुँदै आएको विदितै छ । कोरोना भाइरस संक्रमण नियन्त्रणका लागि कोरोना संक्रमणको प्रारम्भ कालदेखि नै माननीय सांसदज्युहरू, राजनैतिक पार्टीका प्रमुखज्यूहरू, स्थानीय सुरक्षा निकायहरू, स्थानीय संघ संस्था र निजी क्षेत्रको प्रतिनिधित्व हुनेगरी कोभिड संक्रमण नियन्त्रण कार्यदल गठन गरी संक्रमण नियन्त्रण र रोकथामको प्रयास संयुक्त रूपमा प्रभावकारी ढंगले गर्दै आएको कुरा विदितै छ । यस विषयमा अहम भूमिका निर्वाह गर्नुहुने सबै सबैमा हार्दिक नमन तथा आभार प्रकट गर्न चाहन्छु । कोभिड १९ संक्रमणको पहिलो भेरिएन्टको रोकथाम नियन्त्रणमा प्राप्त अनुभवलाई परिस्कृत गर्दै हाल रहेको दोश्रो भेरिएन्टको नियन्त्रण र रोकथामका लागि सबै क्षेत्रको सहयोग लिई नगरपालिकाको तर्फबाट थप प्रभावकारी व्यवस्थापन गरिएको विषय यहाँहरूमा विदितै छ । आइशोलेसन सेन्टरको व्यवस्थापन र संचालन, संक्रमितहरूको नियमित स्वास्थ्य परीक्षण र औषधी व्यवस्थापन, पिसिआर तथा एन्टिजेन परीक्षण, संक्रमितहरूको उपचारका लागि स्वास्थ्य संस्थासम्मको पहुँच विस्तार जस्ता कार्यहरू यथासम्भव व्यवस्थापन गरिएको व्यहोरा यो गरिमामय नगर सभामा जानकारी गराउन चाहन्छु । नगर क्षेत्र भित्र आइसियु र भेन्टिलेटर सहितको अस्पताल नभएका कारण श्रृजना भएका चुनौतीहरूलाई समेत नजिकमा रहेका अस्पतालहरूसंग समन्वय गरि उपचारको व्यवस्था मिलाउन हडै सम्मको प्रयास गरिएको जानकारी गराउँदछु । उल्लेखित प्रयासहरू हुँदाहुँदै पनि यस नगरपालिकाले नगरवासी, नगरका कर्मचारी र बडाध्यक्ष समेत गुमाउनु परेको छ । म आठौं नगरसभाको यस क्षणमा कोभिड संक्रमण भई मृत्युवरण गर्ने बडाध्यक्ष, कर्मचारी र नगरवासीहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दै शोक सन्तास परिवारमा गहिरो समवेदना प्रकट गर्न

चाहन्छु । साथै कोभिडबाट संक्रमित भई उपचाररत रहनुभएका सम्पूर्ण नगरवासी तथा सबैमा शिव्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । यस विपदको सामना गर्न माननीय सांसदज्यूहरु, नगरका जनप्रतिनिधिज्यूहरु, राजनैतिक पार्टीहरु, संचारकर्मी मित्रहरु, स्वास्थ्यकर्मी साथीहरु, फ्रन्टलाइनमा रही जोखिमपूर्ण अवस्थामा काम गर्ने कर्मचारीहरु, सबै संघ संस्था, निजी क्षेत्र र नगरवासीले देखाउनु भएको ऐक्यवद्धतालाई स्थानीय सरकारको रूपमा मेचीनगर नगरपालिकाले उच्च मुल्यांकन गरेको व्यहोरा अवगत गराउँदछु । साथै यस संक्रमणको जोखिम अझै लामो समयसम्म जान सक्ने विज्ञहरुको आंकलनको चुनौतीलाई सामना गर्न अझ उच्चस्तरको हार्दिकता सहितको सहयोगको अपेक्षा राखेको छु ।

मेचीनगर नगरपालिकाले कोभिड १९ को कारण परेको असरलाई निरुपण गर्दै स्थानीय अर्थतन्त्रलाई चलायमान बनाउन आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रमलाई विकास, सुशासन र सम्मृद्धिको मार्गमा अघि बढाउने गरि प्रस्तुत हुने व्यहोरा अनुरोध गर्दछु । आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक नगर विकास योजनाको नीति तथा कार्यक्रम तय गर्दा नेपालको संविधानको अनुसूची ८ मा भएको स्थानीय सरकारका एकल अधिकारका क्षेत्र, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ ले निर्दिष्ट गरेका आधारहरु, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शनहरु र यसै नगरसभाका यस अधिका वैठकबाट पारित बजेट नीति तथा कार्यक्रमहरु समेत र नगरवासीको आवश्यकता र आकांक्षालाई प्रमुख मार्गदर्शनका रूपमा लिइएको छ ।

मेचीनगर नगरपालिकामा जन प्रतिनिधिहरु निर्वाचित भए पश्चात आज हामी आठौं नगरसभाको बैठकमा सहभागी भइरहेका छौं । जननिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको पाँच वर्षिय कार्यकालको अन्तिम वर्षको वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहंदा यस अधिका चार वर्षहरुमा नगरपालिकाबाट भए गरेका काम कारवाहीहरुको सारंशमा समिक्षा गर्न उपयुक्त ठान्दछु । यस अवधिमा नगरपालिकाका सबै वडाका वडा कार्यालय भवनहरु निर्माणको अन्तिम चरणमा पुगेका छन् । सबै वडाहरुमा स्वास्थ्य सेवा पहुँचको विस्तारका लागि आधारभूत स्वास्थ्य चौकीहरुको सेवा विस्तार गरिसकिएको छ र स्वास्थ्य चौकीहरुको भवन निर्माण कार्य तदारुकताका साथ अगाडी बढाइएको छ । आधारभूत स्वास्थ्य चौकीहरुको ल्याब यसै वर्ष स्थापना गरिसकिने छ । नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवाहरुलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक कानुनहरु तर्जुमा गरि कार्यान्वयन गरिएको छ । नगरपालिकाको भौगोलिक, आर्थिक, सामाजिक र राजनैतिक संरचनालाई ध्यानमा राखी सबै क्षेत्रको सन्तुलित विकासका लागि यथाशक्य प्रयास गरिएको छ । यसका लागि नगर गौरवका आयोजनाहरु छनौट गर्दा, नगरपालिकाको श्रोत र साधन वितरण गर्दा उपयुक्त विधि र प्रकृया प्रयोग गर्ने यथासम्भव प्रयास गरिएको छ ।

मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रको ठुलो भू-भाग ग्रामिण क्षेत्र भएको, शहरी क्षेत्र पनि एकीकृत नरहेको कारणले गर्दा ग्रामिण तथा शहरी क्षेत्रहरुलाई जोडी सन्तुलित विकास गर्न चुनौतिपूर्ण अवस्था हुँदाहुँदै पनि ग्रामिणक्षेत्रलाई शहरी क्षेत्रसंग जोड्ने गरी भौतिक पुर्वाधार विकासका योजनाहरु अगाडी बढाइएको छ । नगर भित्र रहेका सबै प्रकारका सडकहरुलाई बाहै महिना संचालन हुनेगरी निर्माण गरिएको छ । पूर्वाधार विकासतर्फ नगर गौरवको आयोजनाको रूपमा बहुआयामिक सांस्कृतिक संग्राहलय, कृषि अनुसन्धान केन्द्र तथा वाटर वर्ल्ड पार्क, महिला शिप विकास तालिम केन्द्र, युवा शिप विकास केन्द्रको निर्माण प्रकृया प्रारम्भ गरिएको छ । नगर भित्र रहेका सडकहरुको निर्माणलाई व्यवस्थित गरि अघि बढाउन सडक गुरुयोजना तयार गरिएको छ । यसैगरी नगरको भौगोलिक स्थितिलाई विश्लेषण गरि योजना निर्माण गर्न भूउपयोग गुरुयोजना तयार गरिएको छ । काकरभिड्वाको

बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन सहित अधिकांश वडाहरूमा सामुदायिक भवन निर्माण अन्तिम चरणमा पुर्याइएको छ । नगरभित्र रहेका सामुदायिक बनहरूसंग साझेदारी गरी पर्यटन क्षेत्रहरूको विकास गरिएको छ । नगर भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूको भवन निर्माण तथा मर्मतलाई प्राथमिकतामा राखी सम्पन्न गरिदै लागिएको छ । नगरपालिका क्षेत्र भित्र मानव मलमुत्रिय व्यवस्थापन योजना सम्पन्न गरी संचालनमा ल्याइएको छ । नगरपालिकाका वडा कार्यालय मार्फत संचालन हुने राजश्व संकलन र व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई विद्युतीय प्रणालीमा जोडी अनलाइन मार्फत सेवा प्रवाह गरिएको छ । संघिय सरकार र प्रदेश सरकारको सहकार्यमा शहरी क्षेत्र भित्रका सडक र सामरिक महत्वका सडकहरूको कालोपत्रे सम्पन्न गर्ने चरणमा पुर्याइएको छ । सामाजिक विकासतर्फ सुत्केरी पोषण भत्ता वितरण, विरेन छात्रवृत्ति वितरण, नगर खेलकुद विकास कार्यक्रम, विपन्नहरूको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम जस्ता सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन गरिएको छ । कृषि र पशु क्षेत्रको व्यवसायीकरणका लागि यान्त्रिक साधन तथा प्रविधिको हस्तान्तरण, सिचाइको व्यवस्थापन, उन्नत वित्त विजनको व्यवस्थापन जस्ता कार्यक्रमहरू संचालन गरी कृषकहरूलाई कृषि पेशाबाट आत्मनिर्भर बनाउने प्रयास भएको छ । नगरको सम्पूर्ण क्षेत्रमा खानेपानी सेवा विस्तारका लागि ग्रामिण खानेपानी आयोजना, शहरी क्षेत्रका खानेपानी आयोजनाहरूलाई एकीकृत रूपमा अधि बढाउन मेचीनगर सहलगानी खानेपानी उपभोक्ता समिति निर्माण गरी खानेपानी वितरणको सुनिश्चितता हुने व्यवस्था मिलाइएको छ । नगर भित्र उच्च शिक्षा संचालनका लागि संचालित सामुदायिक क्याम्पसहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास गर्न निरन्तर सहयोग पुर्याइएको छ ।

ठुला भौतिक पूर्वाधार जस्तै सडक, बहुउद्देश्यीय भवनहरू, वजार व्यवस्थापन, पार्क, शहरी विकास योजना जस्ता योजना तथा कार्यक्रमको बिस्तृत परियोजना प्रस्ताव तयार गर्ने कार्य अन्तिम चरणमा पुर्याइएको छ । यस्ता कार्यक्रमहरू संचालन गर्नका लागि नेपाल सरकार मार्फत अन्तर्राष्ट्रिय दातृ निकायबाट श्रोत जुटाउन प्रयास गरिदै आएको छ । आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम मार्फत एक अर्ब बराबरको योजना संचालन गर्ने श्रोतको सुनिश्चितता गरिएको छ । नगर विकासका लागि आवश्यक ठानिएका भौतिक पूर्वाधारहरू जस्तै सडक, अस्पताल, रंगशाला, उद्योगग्राम, कृषि बजार, पार्क जस्ता क्षेत्रहरूलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी निर्माण प्रकृया अधि बढाइएको छ ।

यस नगरपालिकाको अधिकांश भूभाग ग्रामिण क्षेत्र भएका कारण आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न हालसम्म प्राप्त श्रोत र साधन पर्याप्त रहेको छैन । यसैगरी नगर भित्र रहेका निन्दा, मेची, टिमाई र हडिया जस्ता नदिहरूले गर्ने क्षयीकरण, हाती लगायत वन्यजन्तुबाट हुने जनधनको क्षति, खुला सिमा नाकाका कारण देखिने सुरक्षाका चुनौती, सुविधा सम्पन्न अस्पतालको अभाव, उच्च शिक्षाका लागि शिक्षालयको अभाव, खेल मैदानको अभाव जस्ता चुनौतिहरूको व्यवस्थापन नहुन्जेल सम्म यस नगरले अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न नसक्ने र सुविधा सम्पन्न नगरको रूपमा पहिचान बनाउन नसक्ने स्थिति आजसम्म पनि कायम छ । यस्ता चुनौतीहरूलाई सामना गर्दै नगरको विकास, सुशासन र सम्वृद्धिको कार्यलाई मूल ध्येयका साथ अधि बढाउने गरी आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेटको श्रोत र सिमा निर्धारण गरी सो को कार्यान्वयनका लागि तयार गरिएको नीति तथा कार्यक्रम सम्मानित नगर सभा समक्ष पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

सुशासन तथा क्षमता विकास सम्बन्धी नीति :

१. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र मातहतका कार्यालयहरुमा करार र अस्थायीमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई नियुक्त भएको पदको शुरु तलव स्केल उपलब्ध गराइनेछ ।
२. नगर क्षेत्र भित्र स्थापना भई संचालनमा रहेका संचार गृहहरुलाई लोक कल्याणकारी विज्ञापन दिई सस्थागत विकासका लागि सहयोग पुर्याइनेछ । यसका लागि कार्यविधी तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र बडा कार्यालयहरुबाट प्रवाह गरिने सेवाहरुलाई अद्यावधिक गरी नागरिक बडापत्र सार्वजनिक गरिनेछ ।
४. जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुको क्षमता विकासका लागि कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५. नगरपालिका र मातहतका कार्यालयहरुबाट प्रवाह हुने सेवा र काम कारवाहीको सुनिश्चिता र पारदर्शीताका लागि सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षणजस्ता विधी अवलम्बन गरिनेछ ।
६. मेचीनगर क्षेत्र भित्र क्रियाशील संचारकर्मीहरु सस्थागत विकासका लागि गठित मेचीनगर प्रेस क्लबको प्रभावकारीता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक पूर्वाधार विकास गरीनेछ ।
७. नगर शहरी विकास आयोजना (IUDP) निर्माण गरी सोहि वमोजिम नगरको विकासलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
८. नगर गौरवका योजना तथा ठुला योजनाहरुको विस्तृत परियोजना प्रस्ताव तयार गरिनेछ ।
९. नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको प्रोत्साहनका लागि संघिय सरकारले घोषणा गरे वमोजिम पर्यटन काज र खाजा खर्चको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०. आ.व. ०७८/०७९ का लागि प्राशासनिक (चालु) खर्च घटाई चालु खर्चलाई न्यून गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति :

११. कोभिड संक्रमण नियन्त्रणका लागि स्थापना गरिएको कोभिड कोष लाई निरन्तरता दिइनेछ । कोभिड कोषबाट स्वास्थ्यकर्मी, फ्रन्टलाइनका कर्मचारीको जोखिम भत्ता, संक्रमितको औषधी उपचारको व्यवस्था मिलाइने छ ।
१२. मेचीनगर क्षेत्रमा नगरवासीको स्वास्थ्यमा पहुँच विस्तार गर्ने र स्वास्थ्य सेवाको विस्तार गर्ने मेची आम्दा अस्पतालमा मेची उद्योग वाणिज्य संघ, रोटरी क्लब अफ मेचीनगर, रोटरी क्लब अफ काकरभिट्टा र निजी क्षेत्रको सहभागितामा अक्सिजन प्लान्ट स्थापनाका लागि भएको सम्झौता कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै आम्दा मेची अस्पतालको भौतिक पूर्वाधार निर्माण, आइसियू, भेन्टिलेटर सहितको सेवा विस्तार गरी भविष्यमा कोभिड संक्रमितको उपचार हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । यसका लागि निजी क्षेत्र र अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाको सहभागिता जुटाउने गरी आम्दा मेची अस्पतालको लागि नगरपालिका बाट थप रु. ७५ लाख विनियोजन गरिनेछ ।
१३. हाल माहामारीको रुपमा रहेको कोभिड १९ रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि धाइजनमा रहेको आइशोलेसन सेन्टरलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
१४. यस आ.व. बाट १५ वटै बडाका नगरवासीहरुले आफै बडाबाट आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै सबै आधारभूत स्वास्थ्य चौकीहरुमा ल्याव तथा खोप केन्द्रहरुको विकास गरिनेछ ।
१५. बाहुनडाँगी र ज्यामिरगढिमा बर्थिंग सेन्टरको स्थापना तथा एम्बुलेन्स सेवा संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
१६. काकरभिट्टा स्वास्थ्य चौकीमा एकजना डाक्टरको दरबन्दी शृङ्जना गरी स्वास्थ्य उपचार सेवा विस्तार गरिनेछ ।

१७. नगरवासीको स्वास्थ्य सुरक्षालाई ख्याल राख्दै नगरबाट हाल कोभिड माहामारीको समयमा दिइहेको दुई वटै एम्बुलेन्सको निःशुल्क सेवालाई आगामी आ.व. २०७८/०७९ मा पनि निरन्तरता दिई निःशुल्क सेवा दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१८. चालु आ.व. मा जस्तै आगामी आ.व.मा पनि मेडीकल टिम परिचालन गरी सम्पूर्ण नगरवासीलाई स्वास्थ्य परिक्षण सेवा प्रदान गर्ने आवश्यक घुम्ती परिक्षण शिविर संचालनमा ल्याइनेछ ।
१९. मोतियाबिन्दु, जलविन्दु, टेरिजिया लगायतका समस्याबाट नगरवासीले आँखाको ज्योति गुमाउन नपरोस भनि निशुल्क जनतासंग नगर स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
२०. आगामी दुई वर्ष भित्रमा १५ वेडको अस्पताल संचालनमा आई मेचीनगरवासीले थप विशेष सेवा सहितको स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्ने सुनिश्चितता मिलाइनेछ ।
२१. आयुर्वेद सेवा बाहुनडाङ्गी सेवा केन्द्रबाट मात्र प्रदान गर्दै आएकोमा धाइजनबाट समेत सेवा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै कोभिड संक्रमितहरूको इम्यूनीटि पावर वृद्धिका लागि आयुर्वेदिक औषधिको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२२. गुणस्तरीय प्रविधिमैत्री शिक्षा प्रणाली लागु गर्दै लगिने छ ।
२३. वालवालिका तथा अभिभावकलाई वाल कक्षाबाट नै सामुदायिक विद्यालयमा आकर्षण गर्न कक्षाकोठा, सिकाई सामग्री व्यवस्थापन गरी विद्यालयको वातावरण वालवालिकामैत्री बनाइनेछ ।
२४. कोभिडका कारण विद्यालयमा प्रत्यक्ष उपस्थिति भई अध्ययन तथा अध्यापन गराउन नसकी हालको अवस्था विद्यमान रहेमा वैकल्पिक सिकाईको व्यवस्था मिलाइने छ ।
२५. विद्यार्थीको स्वास्थ्यलाई खेलकुद संग जोडेर प्रत्येक विद्यालयमा राप्रो खेल मैदान, खेलकुद शिक्षक तथा खेल सामग्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२६. आधारभूत तहबाट नै कम्प्युटर शिक्षाको प्रवन्ध मिलाइनेछ र सोको निम्नि आवश्यक शिक्षकको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२७. अन्य जिल्ला तथा पालिकामा रहेका उत्कृष्ट विद्यालयको अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण गराई त्यहाँबाट प्राप्त व्यवस्थापकीय तथा सिकाई पद्धतिलाई अनुशरण गराइनेछ ।
२८. संघिय सरकारको वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम अनुसार अर्को व्यवस्था नभएसम्मका लागि सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत कर्मचारी र वाल विकास केन्द्रका शिक्षकको न्यूनतम पारिश्रमिक रु. १५०००।०० पुर्याइनेछ ।
२९. सामुदायिक बिद्यालयको कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत दलित तथा अपाङ्ग छात्राको शिक्षालाई बिरेन छात्रवृत्ति कार्यक्रम अन्तर्गत निशुल्क गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
३०. नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका गुरुकुल, मदरसा, गुम्बामा प्रदान गरिने शिक्षालाई व्यवस्थित बनाउन आवश्यक योजना तथा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३१. वि.पी. कोइराला छात्रवृत्ति कार्यक्रम अन्तर्गत मेचीनगर भित्रका सामुदायिक क्याम्पसमा स्नातक तहमा अध्ययनरत अपाङ्ग, दलित तथा सन्थाल, मुसहर, झाँगड, डुम, मोची, मुण्डा, मालपाँडे, उराउ र खडीया समुदायका छात्राहरूको अध्ययन अध्यापन निशुल्क गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यसका लागि कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३२. सामुदायिक बिद्यालय तथा क्याम्पसमा शुद्ध खानेपानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
३३. नगर क्षेत्र भित्रका सामुदायिक क्याम्पसका लागि नियमित संचालन अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै आवश्यकताका आधारमा भौतिक संरचना निर्माणमा सहयोग पुर्याइनेछ ।
३४. मेचीनगर नगरपालिकाका सबै घरधुरीमा खानेपानी पुर्याउन सहलगानीमा खानेपानी आयोजना संचालन गरिनेछ ।

३५. ग्रामीण खानेपानी अयोजनाको खानेपानी वितरण प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
३६. बाल मैत्री नगर घोषणाका लागि आवश्यक कार्य पुरा गरी बालमैत्री मेचीनगर घोषणा गरिनेछ ।
३७. बालबालिकाको शारीरिक र मानसिक विकास तथा सहभागितामा वृद्धि गर्न नगरस्तरीय वाल संचाल, स्काउट र रेडक्रस गठन गरी संचालन गरिनेछ ।
३८. सुल्तकेरी पोषण भत्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३९. आदिवासी जनजातिको समाधिस्थल तथा अन्य दाहसंस्कार स्थल संरक्षण र व्यवस्थापनका लागि योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४०. नगरपालिका क्षेत्रभित्र वसोवास गर्ने आदिवासीहरु मध्ये कुनै एक जातिलाई प्रथम नागरिक घोषणा गरी सम्मान गरिनेछ ।
४१. न्यायिक समितिका कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्दै वडागत संचना आवश्यक व्यवस्थापन गरी प्रभावकारी बनाइनेछ ।
४२. संगठित र असंगठित क्षेत्रका मजदुरको स्वास्थ्य बीमाको व्यवस्थापनका लागि मजदुर पंजीकरण गर्ने र मजदुर हितका लागि कोषको स्थापना गरि संचालन गरिनेछ । साथै सम्बन्धित उद्योग र निजी क्षेत्रको समेत सहभागितामा मजदुरहरुको स्वास्थ्य परिक्षणका लागि स्वास्थ्य शिविर सहित माथि उल्लेखित कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४३. स्वीकृत मापदण्डका आधारमा नगर भित्रका गरिवहरुको पहिचान गरी विपन्न परिचय पत्र वितरण गरिनेछ ।
४४. युवा लक्षित स्वरोजगार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४५. फुटबल, भलिबल, क्रिकेट, ब्याडमिन्टन र मार्शल आर्ट जस्ता खेलको नगरस्तरीय टिम निर्माणका लागी उक्त खेलको नगरस्तरीय प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ ।
४६. नगर क्षेत्रभित्र स्थायी वसोवास गरी राष्ट्रिय खेलाडीको रूपमा प्रतिनिधित्व गरी सार्क र अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा पदक हासिल गर्ने खेलाडीलाई प्रोत्साहन सहित सम्मान गरिनेछ ।
४७. मेचीनगर गोल्डकप र मेचीनगर रोलिंग क्लब ए डिभिजन गोल्डकप प्रतियोगिता संचालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४८. नगर क्षेत्र भित्र रहेका नदी उकास तथा सार्वजनिक जग्गाहरु मध्ये उपयुक्त जग्गामा नगरस्तरीय खेल मैदान, पार्क, खुला क्षेत्र विकास गरिनेछ ।
४९. नगरपालिका बाट खटाइएका शिक्षकहरु (कम्प्युटर समेत) लाई आ.व. २०७८/०७९ मा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
५०. स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुको अवकाश समय अवधि नेपाल सरकारले तोकेको उमेर वमोजिम हुनेगरी कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै अवकाशको बखतमा रु. १ लाख नगदसहित सम्मानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति :

५१. पूर्वाधार तर्फ स्वीकृत भएका निर्माणाधीन अधुरा योजना तथा वहुबर्षीय योजनालाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
५२. आ.व. २०७७/०७८ को सातौं नगरसभाबाट प्रत्येक वडामा कम्तिमा दुई किलोमिटर कालोपत्रे सडक निर्माण गर्ने नीति अनुरुप ठेकका प्रकृया अगाडी बढी सकेको हुँदा आ.व. २०७८/०७९ को लागि समेत प्रत्येक वडामा थप सडक कालोपत्रे गरिनेछ ।

५३. पूर्वाधारको विकासमा दिगो देखिने तथा प्रतिफल दिन सक्ने योजना तथा गैरवका आयोजनालाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
५४. साना पुल, कल्भर्ट, सामुदायिक भवन, साना तटबन्धन, साना सिचाई आदि पूर्वाधारको लागि बजेट विनियोजन गर्दा काम अधुरो नहुने गरी बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
५५. ठुला पुल, कल्भर्ट, सडक, भवन, बसपार्क, खानेपानी, तटबन्धन, सिचाई, कृषि मण्डी, कम्प्लेक्स जस्ता योजना, नगर तथा World Bank को Project संग समावेश गरी वहुबर्षीय योजना कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
५६. नगर भित्रका मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने योजनाहरूको सूची तयार गरी प्राथमिकताको आधारमा सबै वडामा समानुपातिक विधिबाट मर्मत सम्भारका योजना मर्मत सम्भार कोषबाट संचालन गरिनेछ ।
५७. भू उपयोग गुरुयोजना भित्र रही जग्गा विकास कार्यक्रम र ल्याण्ड पुलिंगको कार्य संचालन गर्न आवश्यक ऐन, नियमावली र कार्यविधि तयार गरी नगर वस्ती विकास योजना कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । यसका लागि नगरका राजनैतिक दल, प्रदेश र संघका माननीयज्यूहरु र निजी क्षेत्रसंग घनिभूत छलफल गरी नतिजामा पुगिने छ ।
५८. नमुना टोल, वस्ती, सडक, वजार मापदण्ड तयार गरी नमुना सडक, टोल, वस्ती वजार विकास गर्दै लागिनेछ ।
५९. कृषि क्षेत्रको व्यवसायीकरणका लागि कृषि मण्डी, कृषि बजारको निर्माण प्रकृया प्रारम्भ गरिनेछ ।
६०. संधिय सरकार र प्रदेश सरकारबाट सम्पुरक अनुदान, लागत साझेदारी योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६१. काकरभिट्टा बस टर्मिनललाई डिजिटल सिस्टमबाट संचालन गर्नेगरी व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६२. ग्रामिण आवास कम्पनिबाट हस्तान्तरित भई नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने जग्गाहरूको हस्तान्तरण प्रकृयालाई आ.व. २०७८/०७९ भित्रै सम्पन्न गरिनेछ ।
६३. काकरभिट्टामा रहेको स्वास्थ्य चौकीलाई श्रीजड्गा स्वास्थ्य केन्द्र नामाकरण गरी विकास गरिनेछ । साथै श्रीजड्गा वालिहांगको सालिक स्थापना गरिनेछ ।
६४. साविक गाँउ विकास समिति धाइजन, दुवागढी, ज्यामिरगढी, बाहुनडाँगी नगरपालिकामा समायोजन हुनु पूर्व निर्माण भई घर नक्सा स्वीकृत नभएका घरहरूको अभिलेखीकरण गर्न वडास्तरीय अभियान संचालन गरिनेछ । निर्माण भइसकेका घर अभिलेखीकरण गर्न स्वीकृत राजश्व रकम वमोजिम संरचना वापतको लाग्ने राजश्व अग्रिम जम्मा गर्नुपर्नेछ । यसरी अग्रिम राजश्व जम्मा गरी अभिलेखीकरणका लागि पेश भएका घरहरूको नक्सा स्वीकृतिको अधिकतम अवधी २ वर्ष कायम गरिनेछ ।
६५. भौतिक पूर्वाधार तर्फका योजनाको प्रभावकारिता हेर्न तेस्रो पक्षको अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६६. प्रत्येक वडा/वडामा भएका घरहरूमा घर नम्बर राख्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति :

६७. नदीजन्य पदार्थको उत्खनन संकलनमा समयमै ठेक्का प्रकृया अगाडी बढाउने तथा मापदण्ड विपरित उत्खनन संकलन हुन नदिन उपप्रमुखको संयोजकत्वमा रहेको अनुगमन समितिलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । साथै अनुगमनलाई पारदर्शी बनाउन नगर भित्र कृयाशिल राजनैतिक दलको समेत सुरुवात देखिनै सहयोग तथा सहभागिता गराइनेछ ।

६८. नगरको सुन्दरता, खुला क्षेत्रको व्यवस्थापन र वातावरण संरक्षणका लागि नदि उकास क्षेत्रलाई संरक्षित क्षेत्र घोषणा गरी विकास गरिनेछ ।
६९. सार्वजनिक क्षेत्रको संरक्षण र विकासका लागि आवश्यक कानुन तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
७०. नगर भित्र रहेको जंगली हाती र वन्यजन्तुबाट हुने जनधनको क्षतीलाई न्यूनीकरण गर्न अन्तर्राष्ट्रिय सिमा क्षेत्रमा लगाएको सोलार फेनेसिंग सिस्टमको मर्मतलाई प्राथमिकता राखी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
७१. नेपाल सरकारको आर्थिक सहयोगमा फोहोरमैला प्रशोधन केन्द्र र बायोग्यास प्लान्टको निर्माण कार्यलाई अघि बढाइनेछ ।

आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति :

७२. आ.व. २०७८/०७९ मा करको दरहरु बढाइने छैन । साथै कोभिड संक्रमणका कारण होटल तथा अन्य व्यवसायहरुमा परेको अपठ्यारोलाई मध्यनजर गर्दै आ.व. २०७७/०७८ मा कायम भएको कर दस्तुरमा २५% छुट गरी २०७८/०७९ मा कर तथा दस्तुर कायम गरिनेछ ।
७३. महिला, अपाङ्ग र शहिद परिवारहरुले नगरपालिकाबाट प्राप्त गर्ने घरबाटो प्रमाणित र चार किल्ला प्रमाणितमा तिर्नुपर्ने राजश्वमा २५% छुट दिनेगरी व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै मेची उद्योग वाणिज्य संघसंग साविकमा हुँदै आएको सहकार्य र साझेदारीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७४. मेचीनगरमा घरवहाल कर अपेक्षित रूपमा करको दायरामा आउन नसक्नु, आएकाको समेत न्यून अंक कायम गरी आउने हुँदा सबैलाई करको दायरामा ल्याउन तथा उचित अंक रकम कायम गर्ने मेची उद्योग वाणिज्य संघसंग सहकार्य गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ । यसबाट प्राप्त राजश्वबाट मेची उद्योग वाणिज्य संघलाई क्षमता विकास, व्यापार प्रवर्द्धन तथा सुरक्षाजस्ता क्षेत्रमा साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
७५. मेची चेम्बर अफ कमर्ससंग नगरपालिकाको आर्थिक विकाससंग सम्बन्धित नीति निर्माण र कार्यान्वयन गर्ने आवश्यक सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।
७६. पशु विकासको क्षेत्रमा नगरवासी पशुपालक कृषकहरुले आवश्यक थप सेवा प्राप्त गर्ने सकुन भनि धुलावारी मा.वि. मा अध्ययन गर्ने विद्यार्थी तथा अध्यापन गराउने शिक्षकहरुबाट पशु सेवा तर्फका नश्ह सुधार तथा पशुरोग उपचार गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । यसका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
७७. सिमा नाकामा निजी क्षेत्र संग सहकार्य गरेर आवश्यक गृहकार्य गरी व्यवसायीक सहजीकरण तथा निजी क्षेत्रको व्यवसाय प्रवर्द्धनमा टेवा पुर्याइने छ ।
७८. नगर भित्रका विपन्न सुकुम्बासीको पहिचान गरी स्वरोजगार बनाउन उत्पादनमुखी आयमुलक कार्यक्रममा सहभागी गराउने, जीवनस्तर माथि उठाउने नीति लिइएको छ । यसका लागि खाली पर्ति जग्गाहरुमा जग्गाधनीलाई केहि शुल्क दिएर जग्गा विहीनहरुका लागि एकीकृत खेती प्रणाली सञ्चालन गराउन प्रारम्भ गरिनेछ ।
७९. नगर क्षेत्रमा वातावरणमैत्री एक सय जना भन्दा बढीलाई प्रत्यक्ष रोजगार दिने नयाँ उद्योग स्थापनाका लागि आएमा स्थापनाका लागि लाग्ने दर्ता शुल्क तथा राजश्व छुट गर्ने नीति लिइएको छ । साथै पाँच वर्ष सम्म नवीकरण दस्तुर नलाग्ने नीति अवलम्बन गरि सडक, खानेपानी, विद्युत विस्तारमा समेत नगरपालिका बाट आवश्यक सहयोगको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८०. नगरपालिकालाई फलफूल उत्पादनमा कमशः आत्मनिर्भर बनाउन, वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका यूवा जनशक्ति र भूमिहिन सिमान्तकृत जनशक्तिलाई रोजगारीको अवसर प्रदान गर्न एवं खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सुनिश्चितता गर्नको लागि निजि, ऐलानी तथा पर्ति बाँझो जमिनमा सामुहिक फलफूल खेती कार्यक्रम सञ्चालन

कार्यविधि बनाई सरोकारवाला सबैको सहभागितामा फलफूल दशक विरुद्ध रोपण कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।

८१. उत्पादक कृषकहरूलाई समूहगत तथा व्यक्तिगत रूपमा माँग र आवश्यकताका आधारमा वित्तविजन कार्यक्रमबाट उत्पादित सिफारिस जातका गूणस्तरिय खाद्यान्न बालीको वित्तविजन (प्रजनन, मूल तथा उन्नत) अनुदानमा उपलब्ध गराईनेछ ।
८२. कृषि, पशुपालन तथा वागवानी क्षेत्रको प्रोत्साहनका लागि आवश्यक मापदण्ड बनाई अनुगमन टोलीको सिफारिसमा वस्तुगत तथा अन्य सहयोग सहित पुरस्कृत गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
८३. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिककरण परियोजना अन्तर्गतका पकेट क्षेत्र सञ्चालनका लागि तोकिएको मापदण्ड र कार्यविधि बमोजिम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८४. बाली संरक्षण र उत्पादनोपरान्त क्षती न्युनिकरणका लागि कृषकहरूलाई विभिन्न प्रविधि हस्तान्तरण र सीप विकास तालिम आयोजना गरिनेछ ।
८५. खेतीयोग्य जमिनमा बाहै महिना सिंचाई सुविधा पुऱ्याउन अभियानकै रूपमा डिप वोरिड, सोलार पम्प, कुलो मर्मत तथा निर्माण, वाटर लिफिङ, स्प्रिङल सिंचाई योजना र प्लाष्टिक पोखरी आदिको माध्यमबाट सिंचाई सुविधाको व्यवस्थापन गरिने साथै पुराना कुलो तथा सिंचाइका पुर्वाधारहरु मर्मत तथा पुनर्निर्माण गरिने तथा आवश्यकता अनुसार नयाँ कुलो/पैनीहरु निर्माण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता साथ वजेट व्यवस्थापन गरी कार्यान्वयन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
८६. कृषि उधमीहरूलाई व्यावसायिक योजना बनाई नगरपालिकाको घुम्ती कोष तथा वित्तिय संस्था मार्फत न्यूनतम वा शून्य व्याज दरमा ऋण उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
८७. माटो अनुसारको फसल छनौटका लागि माटो परिक्षण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।

विधेयक सम्बन्धी नीति :

८८. नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐनले व्यवस्था गरेका स्थानीय तहका काम, कर्तव्य र अधिकारहरूलाई व्यवस्थितरूपमा कार्यान्वयन गर्न आवश्यक कानुन तर्जुमा गर्दै लगिनेछ ।

निर्णय नं. ३

मेचीनगर नगरपालिकाको चालु आठौं नगर सभाको पहिलो बैठकको अध्यक्षता गरिरहनु भएका नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूको अनुमतिले उप प्रमुख श्री मीना पोख्रेल उप्रेतीज्यूले आ.व. २०७८/०७९ का लागि कुल आय व्यय रु. १,५३,६३,२९,३५४।०० को वजेट योजना तथा कार्यक्रम नगर सभा वैठकमा पेश गर्नुभयो ।

आज मिति २०७८ साल असार २० गते दिनको ११:०० वजे मेचीनगर नगरपालिकाको आठौं नगरसभाको दोस्रो बैठक नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूको अध्यक्षतामा देहायका पदाधिकारीहरुको उपस्थितिमा प्रारम्भ गरियो ।

उपस्थिति

नगर प्रमुख	श्री विमल आचार्य
उप प्रमुख	श्री मिना उप्रेती
वडा अध्यक्ष वडा नं. १	श्री पासाङ्ग तामाङ्ग
वडा अध्यक्ष वडा नं. २	श्री तिलक न्यौपाने
वडा अध्यक्ष वडा नं. ३	श्री हर्क बहादुर बस्नेत
वडा अध्यक्ष वडा नं. ४	श्री नविन वराल
वडा अध्यक्ष वडा नं. ५	श्री योगेन्द्र थापा मगर
वडा अध्यक्ष वडा नं. ६	श्री ललित बहादुर तामाङ्ग
वडा अध्यक्ष वडा नं. ८	श्री विकेन्द्र कुमार धिमाल
वडा अध्यक्ष वडा नं. ९	श्री गोपाल खडका
वडा अध्यक्ष वडा नं. १०	श्री सुवेश कुमार पनेरु
वडा अध्यक्ष वडा नं. ११	श्री सन्तोष कुमार मेचे
वडा अध्यक्ष वडा नं. १२	श्री नरेन्द्र धिमाल
वडा अध्यक्ष वडा नं. १४	श्री शंकर पोखरेल
वडा अध्यक्ष वडा नं. १५	श्री गुणराज भट्टराई
कार्यपालिका सदस्य	श्री टीकाराम सार्की
कार्यपालिका सदस्य	श्री लक्ष्मी तामाङ्ग
कार्यपालिका सदस्य	श्री रुपा गुरुङ
कार्यपालिका सदस्य	श्री पूर्ण मेचे
कार्यपालिका सदस्य	श्री विन्दा प्रसाई
कार्यपालिका सदस्य	श्री कुश्मी कुमारी चौधरी
कार्यवाहक वडा अध्यक्ष वडा नं.७	श्री नेत्र दाहाल
सदस्य सचिव एवं प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	श्री खेमराज ओङ्गा
वडा सदस्य वडा नं. १	श्री सीता वि.क.
वडा सदस्य वडा नं. १	श्री ख्याम कुमारी कार्की
वडा सदस्य वडा नं. १	श्री राम कुमार राई
वडा सदस्य वडा नं. २	श्री सीता मोते तिम्सिना
वडा सदस्य वडा नं. २	श्री वेनुप राई
वडा सदस्य वडा नं. २	श्री सुरेश घिमिरे
वडा सदस्य वडा नं. ३	श्री रिता थापा
वडा सदस्य वडा नं. ३	श्री डम्बर कुमारी खाती
वडा सदस्य वडा नं. ३	श्री चन्द्र कुमार बोहोरा
वडा सदस्य वडा नं. ३	श्री छोट बहादुर राई

वडा सदस्य वडा नं. ४	श्री मन्जिता तामाङ्ग
वडा सदस्य वडा नं. ४	श्री कमला दर्जी
वडा सदस्य वडा नं. ४	श्री प्रल्हाद दाहाल
वडा सदस्य वडा नं. ४	श्री विनोद कुमार रन्जितकार
वडा सदस्य वडा नं. ५	श्री दुर्गा आचार्य देवकोटा
वडा सदस्य वडा नं. ५	श्री चन्द्र कुमारी विश्वकर्मा
वडा सदस्य वडा नं. ५	श्री नारायण खडका
वडा सदस्य वडा नं. ५	श्री मेघराज गेलाल
वडा सदस्य वडा नं. ५	श्री सावित्रा विश्वकर्मा
वडा सदस्य वडा नं. ६	श्री देवी प्रसाद सुवेदी
वडा सदस्य वडा नं. ६	श्री राज कुमार श्रेष्ठ
वडा सदस्य वडा नं. ७	श्री शान्ता देवी दर्जी
वडा सदस्य वडा नं. ७	श्री तिलक बहादुर खडका
वडा सदस्य वडा नं. ८	श्री सन्तोष मेचे
वडा सदस्य वडा नं. ८	श्री गंगा प्रसाद पाठक
वडा सदस्य वडा नं. ९	श्री मिना कुमारी गजमेर
वडा सदस्य वडा नं. ९	श्री लक्ष्मी परियार दर्जी
वडा सदस्य वडा नं. ९	श्री इन्द्र कुमार प्रधान
वडा सदस्य वडा नं. ९	श्री प्रेम बहादुर तामाङ्ग
वडा सदस्य वडा नं. १०	श्री धिरावती लिम्बु
वडा सदस्य वडा नं. १०	श्री सञ्ज वि.क.
वडा सदस्य वडा नं. १०	श्री इन्द्र प्रसाद आङ्गदेम्बे
वडा सदस्य वडा नं. १०	श्री यज्ञनिधि न्यौपाने
वडा सदस्य वडा नं. ११	श्री यशोदादेवी खडका
वडा सदस्य वडा नं. ११	श्री अन्जु प्रसाई वर्देवा
वडा सदस्य वडा नं. ११	श्री सुनिल कुमार राजवंशी
वडा सदस्य वडा नं. ११	श्री सरोज विक्रम खरेल
वडा सदस्य वडा नं. १२	श्री निलु गुरुङ
वडा सदस्य वडा नं. १२	श्री कृष्णमाया बराइली
वडा सदस्य वडा नं. १२	श्री दिपक तामाङ्ग
वडा सदस्य वडा नं. १२	श्री लिला कन्दडग्वा
वडा सदस्य वडा नं. १४	श्री सुरेश बुढाथोकी
वडा सदस्य वडा नं. १४	श्री लाल महमद मिया
वडा सदस्य वडा नं. १४	श्री विमला सिवा
वडा सदस्य वडा नं. १५	श्री बृखलाल राजवंशी
बरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत	श्री अनन्तप्रकाश वस्ती

खाद्य विश्लेषक
 महिला विकास निरीक्षक
 एम.आई.एस. अपरेटर
 एम.आई.एस. अपरेटर
 एम.आई.एस. फिल्ड सहायक
 लेखा अधिकृत
 कानुन अधिकृत
 सि.अ.हे.व.
 इन्जीनियर
 कर अधिकृत
निर्णय नं.१

श्री दीपेन्द्र कार्की
 श्री जयन्ती खरेल
 श्री आयुष्मान निरौला
 श्री निरोज आचार्य
 श्री नरबदा ढुङ्गाना
 श्री राजनकुमार भेट्वाल
 श्री भुइदल राई
 श्री सविता सापकोटा
 श्री कमलप्रसाद कोइराला
 श्री चक्रपाणि खनाल

नगर सभा बैठकका अध्यक्ष नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यको अनुमति लिई विधेयक समितिका संयोजक श्री कुशमी कुमारी चौधरीले सभा समक्ष स्वीकृतिका लागि निम्न विधेयकको प्रस्ताव पेश गर्नुभयो ।

निम्न:

- क. खानेपानी प्राधिकरण व्यवस्थापन विधेयक, २०७८
- ख. मेचीनगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान विधेयक, २०७८
- ग. मेचीनगर नगरपालिकाको कर्मचारी स्थानीय सेवा संचालन, व्यवस्थापन विधेयक, २०७८
- घ. मेचीनगर नगरपालिका खरिद नियमावली, २०७८

निर्णय नं.२

चालु आ.व. २०७७/०७८ मा मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र नगर कार्यपालिका अन्तर्गतका समितिहरूबाट सम्पादन गरिएका कामका सम्बन्धमा आर्थिक विकास समितिका संयोजक श्री सुवेश कुमार पनेरु, सुशासन तथा क्षमता विकास समितिका संयोजक श्री विन्दा प्रसाई, पूर्वाधार विकास समिति संयोजक श्री कृष्ण कनाल, विधेयक समितिका संयोजक श्री कुशमी कुमारी चौधरी, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति संयोजक श्री टिकाराम सार्कीले नगरसभाको अध्यक्षज्यूको अनुमतिले सभामा पेश गर्नुभएको लिखित प्रतिवेदन सभाले सुझाव सहित सर्वसम्मत स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३

मेचीनगर नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को विनियोजन, राजश्व, धरौटी तथा अन्य कारोबारको आर्थिक विवरण तथा सो संग सम्बन्धित कागजपत्र र विवरण परिक्षण गरी महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट पेश भएको लेखा परिक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन लेखा समितिमा दफावार छलफल भई कार्यपालिका वैठकमा पेश भएकोमा, कार्यपालिका वैठक मार्फत नगरसभा वैठकमा पेश भई छलफल हुँदा लेखा परीक्षण अधिकारीबाट पेश भएको वेरुजु रकम फँस्यौटका लागि आवश्यक कागज प्रमाण पेश गरी अन्तिम परीक्षण प्रतिवेदनका लागि पठाउने र प्राप्त सुझाव कार्यान्वयन गरी नगर कार्यपालिका कार्यालयको आर्थिक प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउन कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

आज मिति २०७८ साल असार २७ गते दिनको ११:०० वजे मेचीनगर नगरपालिकाको आठौं नगरसभाको तेस्रो बैठक नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूको अध्यक्षतामा देहायका पदाधिकारीहरुको उपस्थितिमा प्रारम्भ गरियो ।

उपस्थिति

नगर प्रमुख	श्री विमल आचार्य
उप प्रमुख	श्री मिना उप्रेती
वडा अध्यक्ष वडा नं. १	श्री पासाङ्ग तामाङ्ग
वडा अध्यक्ष वडा नं. २	श्री तिलक न्यौपाने
वडा अध्यक्ष वडा नं. ३	श्री हर्क बहादुर बस्नेत
वडा अध्यक्ष वडा नं. ४	श्री नविन वराल
वडा अध्यक्ष वडा नं. ५	श्री योगेन्द्र थापा मगर
वडा अध्यक्ष वडा नं. ६	श्री ललित बहादुर तामाङ्ग
वडा अध्यक्ष वडा नं. ८	श्री विकेन्द्र कुमार धिमाल
वडा अध्यक्ष वडा नं. ९	श्री गोपाल खडका
वडा अध्यक्ष वडा नं. १०	श्री सुवेश कुमार पनेरु
वडा अध्यक्ष वडा नं. ११	श्री सन्तोष कुमार मेचे
वडा अध्यक्ष वडा नं. १२	श्री नरेन्द्र धिमाल
वडा अध्यक्ष वडा नं. १४	श्री शंकर पोखरेल
वडा अध्यक्ष वडा नं. १५	श्री गुणराज भट्टराई
कार्यपालिका सदस्य	श्री टीकाराम सार्की
कार्यपालिका सदस्य	श्री लक्ष्मी तामाङ्ग
कार्यपालिका सदस्य	श्री रुपा गुरुङ
कार्यपालिका सदस्य	श्री पूर्ण मेचे
कार्यपालिका सदस्य	श्री विन्दा प्रसाई
कार्यपालिका सदस्य	श्री कुश्मी कुमारी चौधरी
कार्यवाहक वडा अध्यक्ष वडा नं.७	श्री नेत्र दाहाल
सदस्य सचिव एवं प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	श्री खेमराज ओझा
वडा सदस्य वडा नं. १	श्री सीता वि.क.
वडा सदस्य वडा नं. १	श्री ख्याम कुमारी कार्की
वडा सदस्य वडा नं. १	श्री राम कुमार राई
वडा सदस्य वडा नं. २	श्री सीता मोते तिम्सिना
वडा सदस्य वडा नं. २	श्री वेनुप राई
वडा सदस्य वडा नं. २	श्री सुरेश धिमिरे
वडा सदस्य वडा नं. ३	श्री रिता थापा
वडा सदस्य वडा नं. ३	श्री डम्बर कुमारी खाती
वडा सदस्य वडा नं. ३	श्री चन्द्र कुमार बोहोरा

वडा सदस्य वडा नं. ३	श्री छोट बहादुर राई
वडा सदस्य वडा नं. ४	श्री मन्जिता तामाङ्ग
वडा सदस्य वडा नं. ४	श्री कमला दर्जी
वडा सदस्य वडा नं. ४	श्री प्रल्हाद दाहाल
वडा सदस्य वडा नं. ४	श्री विनोद कुमार रन्जितकार
वडा सदस्य वडा नं. ५	श्री दुर्गा आचार्य देवकोटा
वडा सदस्य वडा नं. ५	श्री चन्द्र कुमारी विश्वकर्मा
वडा सदस्य वडा नं. ५	श्री नारायण खडका
वडा सदस्य वडा नं. ५	श्री मेघराज गेलाल
वडा सदस्य वडा नं. ६	श्री सावित्रा विश्वकर्मा
वडा सदस्य वडा नं. ६	श्री देवी प्रसाद सुवेदी
वडा सदस्य वडा नं. ६	श्री राज कुमार श्रेष्ठ
वडा सदस्य वडा नं. ७	श्री शान्ता देवी दर्जी
वडा सदस्य वडा नं. ७	श्री तिलक बहादुर खडका
वडा सदस्य वडा नं. ८	श्री विष्णु विश्वकर्मा
वडा सदस्य वडा नं. ८	श्री सन्तोष मेचे
वडा सदस्य वडा नं. ८	श्री गंगा प्रसाद पाठक
वडा सदस्य वडा नं. ९	श्री भिना कुमारी गजमेर
वडा सदस्य वडा नं. ९	श्री लक्ष्मी परियार दर्जी
वडा सदस्य वडा नं. ९	श्री इन्द्र कुमार प्रधान
वडा सदस्य वडा नं. ९	श्री प्रेम बहादुर तामाङ्ग
वडा सदस्य वडा नं. १०	श्री धिरावती लिम्बु
वडा सदस्य वडा नं. १०	श्री सञ्ज वि.क.
वडा सदस्य वडा नं. १०	श्री इन्द्र प्रसाद आङ्गदेम्बे
वडा सदस्य वडा नं. १०	श्री यज्ञनिधी न्यौपाने
वडा सदस्य वडा नं. ११	श्री यशोदादेवी खडका
वडा सदस्य वडा नं. ११	श्री अन्जु प्रसाई वर्देवा
वडा सदस्य वडा नं. ११	श्री सुनिल कुमार राजवंशी
वडा सदस्य वडा नं. ११	श्री सरोज विक्रम खरेल
वडा सदस्य वडा नं. १२	श्री निलु गुरुङ्ग
वडा सदस्य वडा नं. १२	श्री कृष्णमाया बराइली
वडा सदस्य वडा नं. १२	श्री दिपक तामाङ्ग
वडा सदस्य वडा नं. १२	श्री लिला कन्दङ्गवा
वडा सदस्य वडा नं. १४	श्री सुरेश बुढाथोकी
वडा सदस्य वडा नं. १४	श्री लाल महमद मिया

वडा सदस्य वडा नं. १४	श्री विमला सिवा
वडा सदस्य वडा नं. १५	श्री बृखलाल राजवंशी
नगर शिक्षा अधिकृत	श्री होमनाथ भण्डारी
बरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत	श्री अनन्तप्रकाश वस्ती
खाद्य विश्लेषक	श्री दीपेन्द्र कार्की
योजना शाखा प्रमुख	श्री राजनकुमार भेटवाल
कृषि प्राविधिक	श्री कविता पौडेल
ना.प्रा.स.	श्री नम्रता राई
महिला विकास निरीक्षक	श्री जयन्ती खरेल
नगर प्रमुख स्वकीय सचिव	श्री विजय भट्टराई
एम.आई.एस. अपरेटर	श्री आयुष्मान निरौला
एम.आई.एस. अपरेटर	श्री निरोज आचार्य
कार्यालय सहयोगी	श्री उषा भट्टराई
कार्यालय सहयोगी	श्री गोमा देवकोटा
कार्यालय सहयोगी	श्री हरिप्रसाद गौतम
एम.आई.एस. फिल्ड सहायक	श्री नरबदा ढुङ्गाना
सामाजिक परिचालक	श्री दीपा खरेल
कार्यालय सहयोगी	श्री पुष्पा पराजुली
कार्यालय सहयोगी	श्री प्रितम भट्टराई
चालक	श्री राजकुमार प्रधान
चालक	श्री राजन क्षेत्री
कार्यालय सहयोगी	श्री आरतीकुमारी शर्मा
कार्यालय सहयोगी	श्री विष्णुकुमार थापा
सहलेखापाल	श्री सुनिता सोरेन
कानून अधिकृत	श्री भुइदल राई
सि.अ.हे.व.	श्री सविता सापकोटा
सहायक पाँचौं	श्री त्रिलोचन पौडेल
अमिन	श्री रविनसन थापा
सहायक चौथो	श्री जितेन्द्र बुढाथोकी
सहायक पाचौं	श्री पवित्रा सुब्बा
सहायक पाँचौं	श्री सीता अधिकारी
कर अधिकृत	श्री चक्रपाणि खनाल
कार्यालय सहयोगी	श्री पुण्यप्रसाद भट्टराई
सहायक पाँचौं	श्री अग्निप्रसाद दाहाल
३ नं. वडा सचिव	श्री मनबहादुर पराजुली
अ.सव. इन्जीनियर	श्री सुजितकुमार राजवंशी

निर्णय नं.१

मेचीनगर नगरपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित आन्तरिक आय रकम राजश्व व्यवस्था गर्न आयको दरलाई व्यवस्थित गर्न वनेको ऐन मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७८ नगर उप प्रमुख श्री मीना पोख्रेल उप्रेतीज्युले नगर सभा वैठकमा पेश गर्नुभएकोमा, पेश भएको निम्नानुसारको मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक-२०७८ सर्वसम्मत रूपमा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्तावना : मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८ /०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था वाढ्हनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम मेचीनगर नगरपालिकाको आठौं नगर सभाले यो आर्थिक ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७८ साल साउन १ गतेदेखि मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभरी लागू हुनेछ ।

२. **सम्पत्ति कर :** मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची-१ (क) तथा १ (ख) बमोजिम वार्षिकरूपमा सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । सम्पत्ति कर वडागत, क्षेत्रगत र उपक्षेत्रगत रूपमा समेत लगाउन सकिने छ ।
३. **भूमि कर (मालपोत) :** मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची-२ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुलउपर हुनेछ ।
४. **घर बहाल कर :** मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा सँस्थाले भवन, घर, जग्गा, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कसैको कित्ता नखुलेको जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची-३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर :** मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजी लगानी र आर्थिक कारोबारको आधारमा अनुसूची-४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
६. **स्थानीय पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क :** मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र राजमार्ग बाहेकका सडकहरूमा अनुसूची-५ बमोजिमको स्थानीय पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क लगाई सोही अनुसार असुलउपर गरिनेछ ।
७. **विज्ञापन कर :** मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा प्रदेश कानुनमा उल्लिखित दर अनुसारको विज्ञापन कर असुलउपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन नबनेसम्म अनुसूची - ६ बमोजिम हुनेछ ।
८. **मनोरञ्जन कर :** मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची - ७ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. **बहाल बिटौरी शुल्क** : मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेको अनुसूची – ८ मा उल्लेख भएअनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्थाअनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
१०. **पार्किङ शुल्क** : मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची – ९ बमोजिमको दरमा पार्किङ शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
११. **सेवा शुल्क** : मेचीनगर नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची – १० मा उल्लिखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **दैनिक तथा साप्ताहिक हाट बजार कर** : मेचीनगर नगरपालिका भित्रका नगरपालिकाले व्यवस्थापन गरेका दैनिक तथा साप्ताहिक हाटहरुमा अनुसूची – ११ मा उल्लिखित स्थानीय पुर्वाधार उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भएअनुसार कर वा सेवा शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
१३. **सिफारिस सेवा शुल्क** : मेचीनगर नगरपालिकाले सिफारिस सेवा उपलब्ध गराए वापत सम्बद्ध सेवाग्राहीलाई अनुसूची – १२ मा उल्लिखित सिफारिस सेवा शुल्क लगाइनेछ ।
१४. **भाडा** : मेचीनगर नगरपालिकाले आफ्ना सम्पत्ति भाडामा लगाए वापत अनुसूची – १३ मा उल्लेख भए बमोजिम भाडामा लगाई रकम असुल उपर गरिनेछ ।
१५. **जडिबुडी, कवाडी र जीवजन्तुमा लाग्ने कर** : मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र ओसारपोसार हुने र उपयोगमा आउने प्रचलित नेपाल सरहदको कानुनबाट प्रतिबन्ध नलागेको जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तुमा अनुसूची – १४ अनुसारको कर लाग्नेछ ।
१६. **जरिवाना** : मेचीनगर नगरपालिकाको नीति निर्देशन तथा ऐन नियम विपरीत कार्य गर्ने उपर अनुसूची – १५ बमोजिम जरिवाना असुली गरिनेछ ।
१७. **सरसफाई शुल्क** : नगर राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसको आधारमा नगर कार्यपालिकाबाट गरिएको निर्णय स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरे अनुसार वा कार्यालयको वेभसाइट र स्थानीय पत्रिकामा सार्वजनिक गरेअनुसार नगरपालिकाभित्रका तोकिएका क्षेत्रका घर, पसल र व्यवसायमा मासिक वा वार्षिक तवरले कार्यालय वा वडा कार्यालय वा मेची उद्योग वाणिज्य संघ वा चाराआली, धुलाबारी र काँकरभिटटा खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिको कार्यालयमार्फत् आपसी सहमतिअनुसार वडा कार्यालय बाहेकलाई सेवा शुल्क उपलब्ध गराउने गरी नगरपालिकाबाट सरसफाई शुल्क तोकी असुलउपर गरिनेछ ।
१८. **कर छुट सम्बन्धी व्यवस्था** :-
- क) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर, नगरपालिकाको आफ्नै संरचना भाडामा लगाएको क्षेत्रको यथोचित कारण भए स्थानीय

राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसको आधारमा नगर कार्यपालिकाले आंशिक वा पुरै भाडा छुट दिन वाधा पर्ने छैन ।

(ख) साविक गाउँ विकास समिति र नगरपालिकामा दर्ता भई ५ वर्ष भन्दा बढी अवधिदेखि नवीकरण नभई बन्द अवस्थामा रहेका निजी व्यवसायिक फर्महरूले चालु आर्थिक वर्ष सहित २ वर्षको व्यवसाय कर तिरेमा व्यवसाय फर्म बन्द गर्न स्वीकृत दिइनेछ ।

१९. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि : यस ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन गर्न मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले उपयुक्त कार्यविधि तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्न सक्नेछ ।
२०. अधिकार प्रत्यायोजन : यस ऐनको कार्यान्वयनको सन्दर्भमा अनुसूचीमा रहेका साविक करका दरहरू संशोधन गर्नुपर्ने थप गर्नुपर्ने भएमा नगर कार्यपालिकाबाट संशोधन गरी नगरपालिकाको स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन भएपछि कार्यान्वयन हुने गरी अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको छ ।

अनुसूची - १ (क)

(दफा २ बमोजिमको वार्षिकरूपमा लगाइने सम्पत्ति करका दरहरू, वडागत रूपमा)

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १

क्र.स	क्षेत्र	उपक्षेत्र	न्युनतम मूल्याङ्कन (प्रति कट्टा)
१	व्यापारिक	गाडागल्ली वजार क्षेत्रका वाटोले छोएका जग्गाहरू ।	२०००००
२	व्यापारिक	मेचेडागी चोक देखि बाट २०० मि.क्षेत्र तथा कित्ताहरू वाटोले छोएका जग्गाहरू ।	३०००००
३	आवासीय	भोलेनी देखि गाडागल्ली सम्म साविक वाहुण्डागी वडा नं. ८ को सिमाना क्षेत्र भित्र व्यापारिक क्षेत्र मेचेडागी वाहेक वाटोले छोएको कित्ताहरू ।	२०००००
४	आवासीय	सुर्योदय मार्गले छोएको जग्गाहरू ।	१०००००
५	आवासीय	गोकुल मार्गले छोएको जग्गाहरू ।	१०००००
६	आवासीय	मेचेडागी वाट तिरिङ्ग हुदै पाटापुर जाने वाटोले छोएको जग्गाहरू	१०००००
७	आवासीय	चुरे मार्ग लिले खोल्सी देखि तिरिङ्ग प्रहरि चौकी सम्म वाटोले छोएको जग्गाहरू	१०००००
८	आवासीय	गाडागल्ली वाट तिरिङ्ग हुदै पाटापुर जाने वाटोले छोएको जग्गाहरू	१०००००
९	आवासीय	अन्य शाखा वाटाहरूले छोएका जग्गाहरू ।	५००००
१०	आवासीय	वाटोले नछोएका सबै खेती योग्य जग्गाहरू ।	४००००
११	बगर	मेचीखोला सोलर फेन्सीङ्ग वाहिरको बगर जमिनहरू	२५०००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. - २			
१	व्यापारिक	भृकुटी चोक दायाँ बायाँ गोकुल मार्गले छोएका जग्गाहरू	४०००००
२	व्यापारिक	बौद्धमोड चोक दायाँ बायाँ गोकुल मार्गल छोएका जग्गाहरू	५०००००
३	व्यापारिक	गाडा गल्ली चोकका जग्गाहरू	२०००००

४	आवासीय	भृकुटी चोकदेखि दक्षिण महल्या चोकसम्म गोकूल मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
५	आवासीय	भृकुटी चोकदेखि उत्तर सरकारी हजारे पैनीसम्म गोकूल मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
६	आवासीय	बौद्धमोड चोक उत्तर मेचीनगर १ को सीमाना गोकूल मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
७	आवासीय	शाखा ग्रावेल बाटोहरुले छोएका जग्गाहरु	२०००००
८	आवासीय	सरस्वती मा.वि. बाट मे.ज.सा मा.वि. निन्दा जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु	१५००००
९	आवासीय	शाखा कच्ची बाटाहरुले छोएका जग्गाहरु	१०००००
१०	आवासीय	बौद्धमोडदेखि पूर्व मदन भण्डारी लो मार्ग लिले खोल्सीसम्मका जग्गाहरु	१०००००
११	आवासीय	भानु मार्ग भृकुटी दक्षिण वडा नं. ४ को सिमानासम्मका जग्गाहरु	१०००००
१२	आवासीय	सुरज मार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००
१३	आवासीय	भृकुटी चोकदेखि पूर्व बाहुण्डाँगी मार्गले छोएका मेचीनगर ४ को सिमानासम्मका जग्गाहरु	७५०००
१४	आवासीय	कृषि योग्य बाटोले छोएका जग्गाहरु	५००००
१५	आवासीय	कृषि योग्य बाटोले नछोएका जग्गाहरु	२५०००
१६	वगर	निन्दा खोला र राइसिङ खोलाभित्रका वगर जग्गाहरु	२५०००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. - ३			
१	व्यापारिक	गोकुलमार्ग आसपास, बौद्धमोडदेखि बेसीबाजार सम्म।	२०००००
२	आवासीय	धुलाबारी देखि सेइलेइटार बाटो धरधरे सम्म,	१०००००
३	आवासीय	सृजनावस्ती, भावानाचोकदेखि वर्वाबोट, घटेदेखि सेइलेइटार भावानाचोकदेखि खम्बुटार, बडाखालपूर्व आमडाँगी जाने बाटो, पहलेघाप आसपास	८००००
४	आवासीय	व्यापारिक क्षेत्र र आवासीय क्षेत्र बाहेक वगर बाहेकका जमिनलाई आवासीय	६००००
५	वगर	वगर परेका क्षेत्र निन्दा खोला आसपास, सुकेनिन्दा	२५०००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. - ४			
१	व्यापारिक	वडा कायालय उत्तर दक्षिण सूर्योदय मार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
२	व्यापारिक	बाहुण्डाँगी बजार खुशीलाल चौक देखि पूर्व भन्सार सम्म र पश्चिम नगरपालिकाको जग्गा सम्म भृकुटी जाने ग्रामेल सडकले छोएका जग्गाहरु	५०००००
३	आवासीय	वडा नं. ५ को सिमा देखि उत्तर सूर्योदय मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
४	आवासीय	काकरभिटा भृकुटी भानु मार्गले छोएका जग्गाहरु	१५००००
५	आवासीय	राइसिङ खोला पश्चिम भृकुटी जाने ग्रामेल सडकले छोएका जग्गाहरु	१०००००
६	आवासीय	वडा भित्रका कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु	१०००००
७	आवासीय	बाटोले नछोएका कृषियोग्य जग्गाहरु	५००००
८	वगर	वगर क्षेत्रका जग्गाहरु	२५०००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. - ५			

१	आवासीय	नकलबन्दा थानादेखि दुर्गामन्दिरसम्म भापा मार्गका जग्गाहरु	३०००००
२	आवासीय	भापा मार्गले छोएका जग्गाहरु	२५००००
३	आवासीय	आदर्श टोलबाट पिपलडाँडा जोडने सडक (चण्डी मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
४	आवासीय	नकलबन्दा चोकदेखि धिमाल बस्तीसम्म सुर्योदयमार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
५	आवासीय	दुर्गामन्दिरदेखि पोखेलपुलसम्म जाने मदनमार्गका जग्गाहरु	१५००००
६	आवासीय	सुरेन्द्रनगर मार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००
७	आवासीय	अन्य वाटोले छोएका जग्गाहरु	८००००
८	आवासीय	कुनै पनि वाटोले नछोएका जग्गाहरु	५००००
९०	बगर	खोलाभित्र परेका जग्गाहरु	२५०००

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. - ६

१	व्यापारिक	महेन्द्र राजमार्गको वडा कार्यालय जाने सडक पूर्वतर्फ राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००००
२	व्यापारिक	श्रीजंघा मार्ग उत्तर, वडा कार्यालय पूर्व, शान्तिपथ दक्षिण, सुर्योदय मार्ग पश्चिम मिनि मार्केट, बसपार्क बजार क्षेत्रका जग्गाहरु	५००००००
३	व्यापारिक	सुर्योदय मार्गका प्रगति चोकसम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	४००००००
४	व्यापारिक	मेची बस व्यावसायी संघ जाने वाटो पूर्व, शान्तिमार्ग उत्तर, सुर्योदय मार्ग पश्चिम र कान्तिपथ दक्षिणका : (क) कालोपत्र छोएका जग्गाहरु	३००००००
५	व्यापारिक	सतिघटा मार्गको महेन्द्र राजमार्गदेखि क्याम्पस चोकसम्मका जग्गाहरु	३००००००
६	व्यापारिक	भानुटोलको कालोपत्रे वाटोले छोएका जग्गाहरु	३००००००
७	व्यापारिक	सुर्योदय मार्गका प्रगति चोकदेखि दुर्गा मन्दिरसम्म पक्की सडकले छोएका जग्गाहरु	१००००००
८	आवासीय	सुर्योदय मार्ग पूर्व दक्षिण क्याएन यज्ञ ब. मार्ग उत्तर पश्चिमका जग्गाहरु	१५०००००
९	आवासीय	महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण चियाबगान उत्तर कालीखोला पूर्वका जग्गाहरु ६० विघे	१५०००००
१०	आवासीय	कालीखोला पूर्व कान्तिपथ उत्तर सुवर्ण मार्ग पश्चिम का. खा. पा. उ. स. को नयाँ ओभरहेड टैकीसम्मका जग्गाहरु	८०००००
११	आवासीय	क्याम्पस चोकदेखि ७ नं. वडाको सिमानासम्मका जग्गाहरु	७०००००
१२	आवासीय	सुवर्ण मार्ग पूर्व, सुर्योदय मार्ग पश्चिम भित्रि ग्रामेल तथा कच्ची सडकले छोएका धुव राईको घरसम्मका जग्गाहरु	५०००००
१३	आवासीय	कालीखोला पश्चिम शान्ति रमाइलो गाउँ ग्रामेल तथा कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरु	५०००००
१४	आवासीय	सुर्योदय मार्गका दुर्गा मन्दिर देखि नकलबन्दा चौकसम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	५०००००
१५	आवासीय	अन्य ग्रामेल तथा कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरु	२०००००
१६	कृषि	सडकले नछोएका जग्गाहरु	१०००००
१७	बगर	कालीखोला र मेचीखोलाभित्रका जग्गाहरु	३००००

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. - ७

१	व्यापारिक	इटाभट्टा चोक दाया वायाका (गोकुल र महेन्द्र राजमार्ग) पूर्वमा वडा कार्यालय, पश्चिममा सिटी सिनेमा हलसम्म, उत्तर वडा नं. ८ सिमा सम्म, दक्षिण सरस्वती प्रा.बि. सम्म	४००००००
२	आवासीय	कालिखोला पूर्व वडा नम्बर ६ को सिमासम्म महेन्द्र राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाहरु	३००००००
३	आवासीय	कालिखोलादेखि पालियासम्म महेन्द्र राजमार्गसँग जोडिएका ५० मिटरसम्मका जग्गाहरु	१५०००००
४	आवासीय	पालिया खोलादेखि पश्चिम वडाकार्यालयसम्म राजमार्गले छोएको	१५०००००
५	आवासीय	सरस्वती प्रा.बि.देखि फिलफिले कल्भर्टको मन्दिरसम्म	५०००००
६	आवासीय	फिलफिले कल्भर्टको मन्दिर दक्षिण गोकुल मार्गले छोएको जग्गाहरु	३०००००
७	आवासीय	काकरभट्टा सतिघट्टा हुदै गोकुल मार्ग जाने बाटोले छोएको जग्गाहरु	२५००००
८	आवासीय	गोकुल मार्गबाट मोहनकिता जोडने बाटोले छोएको जग्गाहरु	२०००००
९	आवासीय	शाखा ग्रावेल बाटोले छोएका जग्गाहरु	१५००००
१०	कृषि	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	१०००००
११	वगर	मेची, निन्दा, पालिया नदिभित्रका तथा आसपासका जग्गाहरु	२५०००

मेचीनगर नगरपालिका वार्ड वडा नं. - ८

१	व्यापारिक	वडा नं ७ को सिमादेखि आदर्श मा.बि. सम्म	३०००००००
२	व्यापारिक	आदर्श मा.बि.देखि पुण्य चौकसम्म	१५००००००
३	व्यापारिक	महेन्द्र राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१५००००००
४	आवासीय	गोकुल मार्ग पश्चिम ग्रामिण आवास कम्पनीका जग्गाहरु	१२००००००
५	आवासीय	पुन्य चोकदेखि शृजना चौकसम्म गोकुल मार्गले छोएका जग्गाहरु	८००००००
६	आवासीय	जोर सिमलदेखि उत्तर भापामार्गले छोएका जग्गाहरुहरु	५००००००
७	आवासीय	शृजना चौकदेखि दुर्गा मन्दिरसम्म गोकुल मार्गले छोएका जग्गाहरु	५००००००
८	आवासीय	सालघारी क्षेत्रका प्लटिङ्का जग्गाहरु	५००००००
९	आवासीय	गोकुल मार्ग पूर्व टोक्ला वगान प्लटिङ्का जग्गाहरु	५००००००
१०	आवासीय	काकरभट्टादेखि कञ्चनजंगा नि.मा.बि. सालघारीसम्म	५००००००
११	आवासीय	पुन्य चोकदेखि पूर्व घैलाङ्गासम्म	४००००००
१२	आवासीय	पुन्य चोकदेखि पश्चिम फागुलाल मेचे घर छेउ कल्भर्टसम्म,	४००००००
१३	आवासीय	पुन्य चोक पुर्व र पश्चिम भापा मार्गका जग्गाहरु	४००००००
१४	आवासीय	निन्दा खोलादेखि पूर्व फगुलाल मेचेको घर छेउ कल्भर्ट सम्म, घैलाङ्गासम्म देखि कालिखोला सम्म सडक दाया वायाका जग्गाहरु	३००००००
१५	आवासीय	दुर्गा मन्दिर उत्तर सिमानासम्म गोकुल मार्गका जग्गाहरु	३००००००
१६	आवासीय	भापा मार्ग उत्तर दक्षिण प्लटिङ्का जग्गाहरु	३००००००
१७	आवासीय	सृजना चोकदेखि मेची विद्योदय प्रा.बि सम्मका जग्गाहरु	२५०००००

१८	आवासीय	कञ्चनजंगा नि.मा.वि.सालघारीदेखि नकलबन्दा जाने वाटोमा पर्ने जग्गाहरु	२०००००
१९	आवासीय	सरस्वती मार्गले छोएका जग्गाहरु	१५००००
२०	आवासीय	सृजना चोकदेखि मेची विद्योदय प्रा. वि. उत्तरका जग्गाहरु	१०००००
२१	आवासीय	मेची विद्योदय पश्चिम निन्दा बाँधसम्म	१०००००
२२	आवासीय	आदर्श मार्ग राजकुमार कार्किको घरदेखि निन्दा बाधसम्मका जग्गाहरु	१०००००
२३	आवासीय	सेन्टरी चौकदेखि भापा मार्गसम्म सृजना मार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००
२४	आवासीय	पुन्थचोकवाट ढुङ्गाना गाउँहुँदै मेची विद्योदय जाने वाटोका जग्गाहरु	१०००००
२५	आवासीय	अन्य वाटोले छोएका साथै दुर्गा मन्दिर पूर्व पश्चिम शाखा बाटाले छोएका जग्गाहरु	१०००००
२६	आवासीय	बाटोले नछोएका जग्गाहरु	७५०००
२७	बगर क्षेत्र	निन्दा, पालिया र काली खोलाभित्रका जग्गाहरु	२५०००

मेचीनगर नगरपालिका वार्ड वडा नं. - ९

१	व्यापारिक	वडा कार्यालयदेखि दुर्गामन्दिरसम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	२००००००
२	व्यापारिक	राम जानकी चोकउत्तर सिद्धाथ चोकसम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	१५०००००
३	आवासीय	सिद्धार्थ चोक उत्तर खुट्टिङारीसम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	१००००००
४	आवासीय	शहिद मार्ग पुर्व गोसलाईनसम्म	९०००००
५	आवासीय	शहिद मार्गपश्चिम, धाईजन जाने वाटोका जग्गाहरु	९०००००
६	आवासीय	सिद्धार्थचोकदेखि मुक्तिगंगा जाने वाटोले छोएका जग्गाहरु	६०००००
७	आवासीय	फारम बस्तीभित्रका वाटोले छोएका जग्गाहरु	६०००००
८	आवासीय	धुलावारी खानेपानी कार्यालय जाने वाटोले छोएका जग्गाहरु	६०००००
९	आवासीय	शहिद मार्गवाट नन्दाबस्ती जाने वाटोको कल्भर्टसम्म वाटोले छोएका जग्गाहरु	६०००००
१०	आवासीय	नन्दावस्ती कल्भर्ट पूर्व मन्दिरसम्म वाटोले छोएका जग्गाहरु	५०००००
११	आवासीय	खुट्टिङारी चोकदेखि कमल चौक सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
१२	आवासीय	कमल चौकदेखि थोप्लेविरान सा.व.उ.स.सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१३	आवासीय	नन्दावस्ती पूर्व मन्दिरदेखि निन्दा खोलासम्म वाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१४	आवासीय	खुट्टिङारी उत्तर शहिद मार्गे पश्चिम जाने वाटोका टिमाई खोलासम्मका वाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१५	आवासीय	आदिकवि मार्गको सहिदमार्गवाट नन्दावस्ति जाने वाटोको लिला बस्तिदेखि पूर्वका वाटोले छोएका जग्गाहरु	१५०००००
१६	आवासीय	कमल चोकवाट थोप्ले विरान सम्मजाने वाटोका जग्गाहरु	१५०००००
१७	आवासीय	खुट्टिङारी चोकवाट पुर्व तीनतिरे चोकसम्म वाटोले छोएका जग्गाहरु	१५०००००

१८	आवासीय	नन्दावस्तिवाट पशुपति गाउ हुदै थोप्लेविरान जाने बाटोका जग्गाहरु	१०००००
१९	आवासीय	शहिदमार्ग देखि पश्चिम हरि नि.मा.बि. जानेवाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	८००००
२०	आवासीय	बडा न.११ सिमादेखि उत्तर मागुरमाडी सा.ब.विट नं. १ जाने बाटोसम्म चक्रपथले छोएका सबै जग्गाहरु	६००००
२१	आवासीय	थोप्लेविरान सामुदायिक वन कार्यालय उत्तर बडा सिमासम्म शहिद मार्गमा छोएका सबै जग्गाहरु	५००००
२२	आवासीय	मागुरमाडी सा.ब.वि नं. १ जाने बाटो उत्तर चक्रपथले छोएका सबै जग्गाहरु	५००००
२३	आवासीय	अन्य बाटोले छोएका जग्गाहरु	४००००
२४	आवासीय	कुनै पनि सडकसँग नजोडिएका जग्गाहरु	३००००
२५	बगर क्षेत्र	थोप्लेविरान टिमाई खोला र वाहफाले खोलाभित्रका जग्गाहरु	२५०००

मेचीनगर नगरपालिका बडा नं. - १०

१	व्यापारिक	टिमाईपुलदेखि नेम्बाङ्ग पेट्रोल पम्पसम्म पू. प. राजमार्गले छोएका जग्गाहरु जग्गाहरु	४००००००
२	व्यापारिक	पाटा गोदामदेखि शान्तिचोकसम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	३००००००
३	व्यापारिक	नेम्बाङ्ग पम्पदेखि निन्दा पुलसम्म महेन्द्र राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	२००००००
४	व्यापारिक	बडा सिमा दक्षिण पाटा गोदामसम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	२००००००
५	आवासीय	वि.पि.मार्ग र चादनीचोक धु.मा.वि. सम्म दिननाथ मार्गसम्मका जग्गाहरु	१५००००००
६	आवासीय	टिमाईदेखि हडियासम्म महेन्द्र राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१५००००००
८	आवासीय	नन्दा पम्प उत्तर रविराईस मिलसम्मको आम्दा रोडमा जोडिएका जग्गाहरु	१५००००००
९	आवासीय	हस्पिटल मार्गका जग्गा	१२००००००
१०	आवासीय	वि.पि.मार्ग पूर्व चक्रपथसँग जोडिएका र चक्रपथ पूर्व ग्रामेल शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१०००००००
११	आवासीय	अन्य पीच बाटोले छोएका जग्गाहरु	१०००००००
१२	आवासीय	शान्तिचोक दक्षिण बडा सिमासम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००००
१३	आवासीय	प्रणामी मार्गका जग्गाहरु	१०००००००
१४	आवासीय	ओम शान्ति क्षेत्र ड्रेन पश्चिमका जग्गाहरु	१०००००००
१५	आवासीय	चाँदनीचोकवाट उत्तर अतिथि सदनवाट लोकराज पराजुलीको घर हुदै थाना जाने बाटोमा छोएका जग्गा	१०००००००
१६	आवासीय	बडा कार्यालय छेउवाट धुलावारी मा.वि.जाने बाटोका कालोपत्रेलाई छोएको जग्गा	१०००००००
१७	आवासीय	युनिभर्सल पसल पुर्व, थाना चोकसम्म जाने बाटोलाई छोएको जग्गाहरु	१०००००००

१८	आवासीय	थाना राडदेखि पश्चम बाझे बजार हुँदै शहिद मार्गलाई छुने जग्गाहरुहरु	९००००००
१९	आवासीय	शहिद मार्गदेखि पश्चम रवि राईसमिलसम्म रवि मार्गलाई छोएका जग्गाहरु	९००००००
२०	आवासीय	खतिवडा मार्गको सडक मुख सँग जोडिएका जग्गाहरु	९००००००
२१	आवासीय	नेउपाने गाउजाने बाटोको मुख छोएका जग्गाहरु	९००००००
२२	आवासीय	नेम्वाड पम्प उत्तर चक्रपथमा छोएका जग्गा र ओम शान्ति क्षेत्र डेन पुर्व	८००००००
२३	आवासीय	हिमालयन क्षेत्रका प्लटिङ्का जग्गाहरु	७००००००
२४	आवासीय	थाना छेउवाट मुक्तिगंगा खोलासम्म जाने बाटोलाई छोएका जग्गाहरु	५००००००
२५	आवासीय	महेन्द्र राजमार्गदेखि ढाट हुँदै वानिया गाउँसम्म ग्राम्भेल सडकले छोएका जग्गाहरु	५००००००
२६	आवासीय	महेन्द्र राजमार्गका शान्तिचोकवाट पञ्चायत मार्गसम्म सडकले छोएका जग्गा	५००००००
२७	आवासीय	नागरडुब्बादेखि क्याम्पस चोकसम्म रिडरोडको पीच छोएका जग्गाहरु	५००००००
२८	आवासीय	नागरडुब्बादेखि उत्तर रिडरोडले छोएका जग्गाहरु	५००००००
२९	आवासीय	सोल्मेन्टदेखि दुवागढी सिमासम्म पञ्चायत मार्गलाई छुने जग्गाहरु	४००००००
३०	आवासीय	महेन्द्र राजमार्गदेखि मेचीगायाँस दुवागढीसम्म जाने बाटोलाई छुने जग्गाहरु	४००००००
३१	आवासीय	नन्दापम्पदेखि के.पी गाउँसम्म जाने बाटोलाई छुने जग्गाहरु	४००००००
३२	आवासीय	केपी गाउ दक्षिण वडा सिमासम्मका बाटो लाई छुने जग्गाहरु	३००००००
३३	आवासीय	नागर डुब्बा दक्षिण रिड रोडको पीच नछोएका जग्गाहरु	३००००००
३४	आवासीय	अन्य ग्राम्भेल बाटोले छोएका जग्गाहरु	३००००००
३५	आवासीय	कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु	२००००००
३६	आवासीय	बाटोले नछोएका जग्गाहरु	१५०००००
३७	बगर क्षेत्र	खोलाभित्रका जग्गाहरु	३०००००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं.-११			
१	व्यापारिक	थीरवम पथदेखि सुर्य एगो कम्पाउण्डसम्म	९००००००
२	व्यापारिक	टिमाई पुलवाट आम्दा सडकसम्म	८००००००
३	आवासीय	सुर्य एग्रोदेखि छविलमार्गसम्म	८००००००
४	आवासीय	मेनपा १३ को सिमाना श्रीजंगा मार्गको हुलाकी मार्गसम्म	८००००००
५	आवासीय	छविलमार्गदेखि मंगली वलभद मा.वि सम्म	७००००००
६	आवासीय	छविलमार्ग देखि मेनपा १३ को सिमाना सम्म	६००००००
७	आवासीय	बडा नं. १० को सिमानावाट मदन आश्रीत मार्ग आरती चोकसम्म	६००००००
८	आवासीय	टिमाई पुलवाट सिता मगर घर पुर्व चौकसम्म	६००००००
९	आवासीय	मिल डार्गी उत्तर दुर्गा मन्दिर सम्म	६००००००
१०	आवासीय	मंगलीदेखि बडा नं. १२ को सिमानासम्म	५००००००

११	आवासीय	हुलाकी मार्ग लावरवाटे श्रीजंगा मार्गसम्म	५०००००
१२	आवासीय	छविल मार्ग कालीवहादुर खेवाको घर दक्षिण बडा नं. १४ को सिमानासम्म	५०००००
१३	आवासीय	श्रीजंगा मार्ग पुर्व पश्चिम साखा वाटोले छोएका जग्गाहरु	५०००००
१४	आवासीय	श्रीजंगा मार्गको चौवाटोदेखि बडा नं. १२ को सिमानासम्म	५०००००
१५	आवासीय	बडा नं. १० को सिमानावाट तित्रिडागी कालीका सिमसार जानेवाटो	४०००००
१६	आवासीय	आम्दा सडकवाट नागरडुव्वा खोलासम्म	४०००००
१७	आवासीय	हुलाकी मार्ग दक्षिण साविक धाइजन ९ बडा नं. १० सिमानासम्म	४०००००
१८	आवासीय	मदन आश्रीत मार्ग हरि वानिया घर पुर्व बडा नं. १० सम्म	४०००००
१९	आवासीय	थिरवम पथ स्वास्थ्य चौकी पश्चिम सुर्य प्रसाई घरसम्म	४०००००
२०	आवासीय	सीता मगर घर पश्चिम भानु आधारभुत विद्यालय जाने वाटोसम्म	४०००००
२१	आवासीय	मिल डागी दुर्गा मन्दिर दक्षिण को भित्री साखु वाटोले छोएका जग्गाहरु	४०००००
२२	कृषि	हुलाकी मार्ग कार्की गाउ उत्तर देवी मार्गसम्म	३०००००
२३	कृषि	भानु आधारभुत विद्यालय उत्तर वासवारि सिमसार जानेवाटोसम्म	३०००००
२४	कृषि	वासवारि जानेवाटो देखि मेनपा ९ को सिमानासम्म	३०००००
२५	कृषि	मदन आश्रीत मार्ग आरति चोकदेखि वासवारि सिमसार जाने वाटोसम्म	३०००००
२६	कृषि	दुर्गा मन्दिर उत्तर साविक धाइजन ९ वाट मेनपा ९ को सिमानासम्म	३०००००
२७	कृषि	थिरवम पथ पश्चिम देवी मार्गवाट श्रीजंगा मार्गसम्म	३०००००
२८	कृषि	हुलाकी मार्ग सिमानादेखि गोजा मार्गसम्म	३०००००
२९	कृषि	वासवारि सिमसार जाने वाटो भानु मार्ग पश्चिम ठुटे आप सम्म	३०००००
३०	कृषि	साविक धाइजन २ हडिया पुलदेखि कालीका वनसम्म	२०००००
३१	कृषि	लोवाडि कर्ल्हटदेखि बडा नं. १२ को सिमानासम्म	२०००००
३२	कृषि	साविक धाइजन २ हडिया पुलदेखि पुर्व कालीका वन जाने कर्ल्हटसम्म	२०००००
३३	कृषि	दक्षोणमार्ग नगर डुव्वा खोला पश्चिम मदन आश्रीत मार्गसम्म	२०००००
३४	कृषि	नगर डुव्वा खोलादेखि पश्चिम हडिया खोलासम्म	२०००००
३५	कृषि	हुलाकी मार्ग उत्तर प्रगतिमार्ग आसपासका जग्गाहरु	२०००००
३६	कृषि	मदन आश्रीत मार्ग पुर्व जनमार्ग आसपासका जग्गाहरु	२०००००
३७	कृषि	मदन आश्रीत मार्ग पुर्व चौधरी गाउसम्मका जग्गाहरु	२०००००
३८	कृषि	साविक धाइजन ९ गोजामार्ग चार वाटो उत्तर मेनपा ९ सम्मका जग्गाहरु	२०००००
३९	अन्य	मदन आश्रीत मार्ग पश्चिम पेरणा मार्गका जग्गाहरु	१०००००
४०	अन्य	श्री जंगामार्ग पश्चिम भागु पैनीसम्मका जग्गाहरु	१०००००

४१	अन्य	साखा वाटोले नछोएका खेतीयोग्य जमिनहरु	१०००००
४२	अन्य	त्रिडिया खोलाले छोएका पुर्व पश्चिमका जग्गाहरु	७५०००
४३	अन्य	टिमाई खोलाले छोएका पुर्व पश्चिमका जग्गाहरु	७५०००
४४	अन्य	नागर ढुङ्गा खोलाले छोएका पुर्व पश्चिमका जग्गाहरु	७५०००

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. - १२

१	व्यापारिक	महेन्द्र राजमार्गसंग जोडिएका बुट्टावारीसम्मका (क) नक्साका जग्गाहरु	१८०००००
२	व्यापारिक	मेनपा १३ सिमाना उमेश ओझा घर उत्तर सब्जी मन्डीसम्म	१२०००००
३	व्यापारिक	माधव संस्कृत विद्याश्रमदेखि शान्तीमार्ग सम्म	११०००००
४	व्यापारिक	खानेपानी जाने वाटोदेखि बुद्धशान्ति गा.पा. सिमानासम्म	११०००००
५	आवासीय	महेन्द्र राजमार्ग संग जोडिएका (ख) नक्साका जग्गाहरु	१३०००००
६	आवासीय	सब्जीमन्डीदेखि पिपल डार्गी कर्ल्हटसम्म	१००००००
७	आवासीय	पिपल डार्गीदेखि माधव संस्कृत विद्याश्रमसम्म	९०००००
८	आवासीय	शान्ती मार्गदेखि खानेपानी जाने वाटोसम्म	९०००००
९	आवासीय	धाइजन चोक पुर्व भिलमिले कर्ल्हटसम्म	७०००००
१०	आवासीय	थीरवम पथ उत्तर पुर्व राजेन्द्र विष्टको घर हुदै बुद्धशान्ति सिमानासम्म	५०००००
११	आवासीय	सब्जी मन्डी पश्चिमवाट पुर्व फुलवासा खोलासम्म	५०००००
१२	आवासीय	हुलाकी मार्ग वडा नं. ११ को सिमानावाट भिम भट्टराईको घरसम्म	४०००००
१३	आवासीय	नयां वस्ति हापाडार्गी	४०००००
१४	कृषि	अमर प्राविवाट बुद्धशान्ति सिमानासम्म	३०००००
१५	कृषि	थीरवम पथवाट मेचीराजमार्गसम्म शान्ति मार्ग	३०००००
१६	कृषि	नयां वस्ति हरिकुमार विष्टको घरसम्म	३०००००
१७	कृषि	फाईटर चोक तीनघरे आसपास	३०००००
१८	कृषि	सहरेडार्गी पुर्व भिलमिले पैनीसम्म वाटाले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१९	कृषि	हुलाकी मार्ग दक्षिण फुलवासा खोला पुर्व मेनपा १३ को सिमानासम्म	३०००००
२०	कृषि	वासु गाउं पुर्व भागु पैनीसम्म	२०००००
२१	कृषि	भिम भट्टराई घर पश्चिम कछु नाला पैनीसम्म	२०००००
२२	कृषि	जुनतारा गाई फर्मदेखि भुजेल गाउंसम्म	१५००००
२३	कृषि	कछुनाला हुलाकी मार्ग उत्तर हापा डार्गीसम्म	१५००००
२४	कृषि	शाखा वाटोले नछोएका खेती योग्य जमिनहरु	१०००००
२५	कृषि	त्रिडिया खोलासंग जोडिएका दुवै तर्फका जग्गाहरु	७५०००
२६	बगर क्षेत्र	खोलाभित्रका जग्गाहरु	३००००
१	आवासीय	धाइजन चोकदेखि पश्चिम अर्जुनधारासम्म जोड्ने वाटो	७०००००
२	आवासीय	सहरेडार्गीदेखि अर्जुनधारा, बुद्धशान्ति गापासम्म चोक	५०००००
३	आवासीय	थिरवमपथ वाटो हुदै मेनपा ११ सिमानासम्मका जग्गाहरु	४०००००
४	आवासीय	थिरवमपथदेखि श्रीजंग मार्ग मेनपा ११ को सिमान सम्मका जग्गाहरु	४०००००

५	कृषि	शाखा कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ३	२०००००
६	कृषि	ग्रामेल बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ३	२०००००
७	कृषि	बाटोले नछोएको खेतीयोग्य जग्गाहरु साविक धाइजन ३	१०००००
८	आवासीय	प्लटिंका जग्गाहरु	३०००००
९	कृषि	शाखा कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ४	१०००००
१०	कृषि	ग्रामेल बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ४	३०००००
११	कृषि	बाटोले नछोएको खेतीयोग्य जग्गाहरु साविक धाइजन ४	१०००००
१२	आवासीय	प्लटिंगका जग्गाहरु साविक धाइजन ४	५०००००
१३	कृषि	शाखा कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ५	२०००००
१४	कृषि	ग्रामेल बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ५	२०००००
१५	कृषि	बाटोले नछोएको खेतीयोग्य जग्गाहरु साविक धाइजन ५	१०००००
१६	आवासीय	साविक धाइजन ५ का प्लटिंगका जग्गाहरु,	५०००००
१७	कृषि	शाखा कच्चीबाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ६	२०००००
१८	कृषि	साविक धाइजन ६ का ग्रामेल बाटोले छोएका जग्गाहरु	२०००००
१९	कृषि	साविक धाइजन ६ का बाटोले नछोएको खेती योग्य जग्गाहरु	१०००००
२०	आवासीय	साविक धाइजन ६ का प्लटिंका जग्गाहरु	५०००००
१	व्यापारिक	महेन्द्र राजमार्गसंग जोडिएका बुद्धावारीसम्मका (क) नक्साका जग्गाहरु भित्री जग्गाहरु	९०००००
२	व्यापारिक	मेचीमार्ग मेनपा १३ सिमना उमेस ओभा घर उत्तर सब्जी मन्डीसम्म मेचीमार्गको दाया बायाका जग्गाहरु	६०००००
३	व्यापारिक	मेचीमार्ग माधव संस्कृत विद्याश्राम देखि शान्तिमार्गसम्म दाया बाया“का भित्री जग्गाहरु	५५००००
४	व्यापारिक	मेचीमार्ग खानेपानी जानेबाटो देखि बुद्धशान्ति गा.पा. सिमनासम्मका दाया बाया“का जग्गाहरु	५५००००
५	आवासीय	महेन्द्र राजमार्गसंग जोडिएका (ख) नक्साका दाया बायाका जग्गाहरु	६५००००
६	आवासीय	मेचीमार्ग सब्जीमन्डी पिपलडागी कल्भर्टसम्मका दाया बायाका जग्गाहरु	५०००००
७	आवासीय	मेचीमार्ग पिपलडागीदेखि माधव संस्कृत विद्याश्रमसम्मका दाया बायाका जग्गाहरु	४५००००
८	आवासीय	मेचीमार्ग शान्तिमार्गदेखि खानेपानी जाने बाटोसम्म थिरबमपथ धाईजन चोक पुर्व भिलमिले कल्भर्टसम्मका	४५००००
९	आवासीय	जग्गाहरु थिरबम पथ उत्तर पुर्व राजेन्द्र विष्ट घर हुदै बुद्धशान्ति	३५००००
१०	आवासीय	सिमनासम्म दाया बाया“का जग्गाहरु धाईजन चोक पुर्व थिरबमपथ हुदै मेनपा ११ र श्रीजंग	२५००००
११	आवासीय	मार्ग मेनपा ११ को सिमनासम्मका जग्गाहरु धाईजन चोकदेखि पश्चिम अर्जुनधारा नगरपालिका	२०००००
१२	आवासीय	सिमानासम्म जोड्ने बाटोका जग्गाहरु	३५००००
१३	आवासीय	सहरेडागीदेखि अर्जुनधारा नगरपालिका , बुद्धशान्ति गापासम्मको जग्गाहरु	२५००००

१४	कृषि	अमर प्राविवाट बुद्धशान्ति सिमनासम्मबाटोका दाया बाया भित्री जग्गाहरु	१५००००
१५	कृषि	थिरवमपथबाट मेचीराजमार्गसम्म शान्तीमार्गको दाया बाया जग्गाहरु	१५००००
१६	कृषि	फाईटर चोक तीनघरे आसपासका जग्गाहरु	१५००००
१७	कृषि	हुलाकी मार्गको दाया बायाका जग्गाहरु	२०००००
१८	कृषि	जुनतारा फर्मदेखि भुजेल गाउसम्म दाया बायाका जग्गाहरु	१०००००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं.-१३			
१	व्यापारिक	पूर्वमा दशरथ मा.वि. देखि पश्चिम जंगलसम्म , उत्तरमामनकामना हस्पिटल देखि दक्षिणमा आईतबारे हटियासम्मका कालो पत्रे वाटोले छोएका जग्गाहरु ।	४००००००
२	व्यापारिक	दशरथ मा.वि. देखि पूर्व १४ नं. वडा सिमाना सम्म उत्तरमा मनकामना हस्पिटलदेखि १२ नं. वडा सिमानासम्मका कालोपत्रे वाटोले छोएका जग्गाहरु	१५००००००
३	व्यापारिक	आइतबारे हटियादेखि रुपनारायण गौतमको घर सम्म मेचीराजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१००००००
४	औद्योगिक :	मेची राजमार्गको रुपनारायण गौतमको घर दक्षिण वडा नं. १४ को वडा सिमानासम्म मेची राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	८०००००
५	आवासीय	मनकामना हस्पिटलदेखि पूर्व प्रणामी मन्दिर सम्मका जग्गाहरु	८०००००
६	आवासीय	तेलीवारी उत्तर छविलाल मार्ग श्रीजंगा मार्ग र तेलीवारी दक्षिण छविल मार्ग थेवे प्रतिष्ठान सम्म	४०००००
७	आवासीय	गावेल बाटो भएका जग्गाहरु	५००००
८	आवासीय	कच्च बाटोले छोएका जग्गाहरु	४००००
९	आवासीय	कुनै पनि बाटोले नछोएका जग्गाहरु	३००००
१०	बगर	फुलवासा खोला भित्रका जग्गाहरु	२५०००
११	प्लटिङ्का जग्गा	पूर्वपश्चिम राजमार्गदेखि ५०० मिटरभित्रका जग्गाहरु	१००००००
१२		अन्य प्लटिङ्का जग्गाहरु	५०००००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. -१४			
१	व्यापारिक	साविक दुहागढी ६ महेन्द्र राजमार्ग उत्तर दक्षिण १०० मिटर भित्रका जग्गाहरु	२५०००००
२	व्यापारिक	साविक दुहागढी ६ भोला रिजालको घर सम्म शहिद मार्ग पुर्व पश्चिम १०० मिटरभित्रका जग्गाहरु	१००००००
३	आवासीय	साविक दुहागढी ६ भोला रिजालको घरदेखि साविक दुवागढी ६ भरि सहिद मार्ग पुर्व, पश्चिम १०० मिटरभित्रका जग्गाहरु	७०००००
४	आवासीय	साविक दुवागढी ६ महेन्द्र राजमार्ग १०० मिटर दक्षिण रामजानकी मार्गले छोएका पुर्व पश्चिमका जग्गाहरु	६०००००
५	आवासीय	साविक दुहागढी ६ रामजानकी मार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
६	आवासीय	साविक दुहागढी ६ हडिया रेगुलेटर मार्गले छोएका जग्गाहरु	३०००००
७	आवासीय	साविक दुहागढी ६ सर्पदंस मार्गले छोएका जग्गाहरु	४०००००

८	आवासीय	साविक दुहागढी ६ प्लटिङ्का बाटोले छोएका जग्गाहरु	५०००००
९	आवासीय	साविक दुहागढी ६ अन्य शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	४०००००
१०	आवासीय	साविक दुहागढी ६ यसोदा खतिवडाको घर हुँदै छविल मार्ग जोड्ने बाटोल छोएका जग्गाहरु	४०००००
११	आवासीय	साविक दुहागढी ६ जोगेन मार्गले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१२	आवासीय	साविक दुहागढी ६ कुनै पनि बाटोले नछोएका खेतीयोग्य जग्गाहरु	२०००००
१३	व्यापारिक	साविक दुहागढी ७ शहिद मार्गको १०० मिटरभित्र वडा कार्यालय आसपासका जग्गाहरु	७०००००
१४	आवासीय	साविक दुहागढी ७ शहिद मार्ग १०० मिटर पुर्व पश्चिमका जग्गाहरु र स्वास्थ्य चौकी मार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
१५	आवासीय	साविक दुहागढी ७ लेखनाथ मार्ग हडिया पैनी पश्चिमका जग्गाहरु र साविक दुहागढी ७ कृषि मार्ग ५०० मिटरभित्रका जग्गाहरु	४०००००
१६	आवासीय	साविक दुहागढी ७ शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१७	आवासीय	साविक दुहागढी ७ वडा कार्यालय पुर्व थपलिया डाँडावाट पत्रसनवारी जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु र साविक दुहागढी ७ का कुनै पनि बाटोले नछोएका खेतीयोग्य जग्गाहरु	१५००००
१८	आवासीय	साविक दुहागढी ८ शहिद मार्गले छोएका १०० मिटरभित्रका जग्गाहरु	५०००००
१९	आवासीय	साविक दुहागढी ८ मिलडाँडा मार्गले छोएका जग्गाहरु	४०००००
२०	आवासीय	साविक दुहागढी ८ कृषि मार्गले छोएका जग्गाहरु, विहीवारे मार्गले छोएका जग्गाहरु, धगेरे मार्गले छोएका जग्गाहरु, छविल मार्गले छोएका जग्गाहरु, भानु मार्गले छोएका जग्गाहरु र तल्लो धगेरे (लेदोजन्य) मार्गले छोएका जग्गाहरु तथा साविक दुहागढी ८ का अन्य शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
२१	आवासीय	साविक दुहागढी ८ कुनै पनि बाटोले नछोएका खेती योग्य जग्गाहरु	१०००००
२२	आवासीय	साविक दुहागढी ९ पारीजात भवन दक्षिण मेठेडाँडा पश्चिमका जग्गाहरु	५०००००
२३	आवासीय	साविक दुहागढी ९ हडिया खोला पुर्व महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण मेची ग्यास पुष्पलाल मार्ग आसपासका जग्गाहरु तथा अदुवा प्रसोधन केन्द्र आसपासका जग्गाहरु	३०००००
२४	आवासीय	साविक दुहागढी ९ पुष्पलाल मार्गका शाखा बाटोल छोएका जग्गाहरु, नागरडुव्वा मार्गले छोएका जग्गाहरु तथा नवजीवन मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००

२५	आवासीय	साविक दुहागढी ९ पुष्पलाल गाँउबाट धमला गाउ जाने शाखा वाटोले छोएका जग्गाहरु, मेची र्यासबाट पुष्पलाल मार्ग हुदै नागरडुब्बा खोलासम्मका जग्गाहरु, नागरडुब्बा खोला पूर्व मेचीनगर १० को सिमानासम्मका जग्गाहरु, मेचीनगर १० को सिमाना गोकुल उप्रेतीको घरबाट राधाकृष्ण मन्दिर पुष्पलाल मार्गका आसपासका जग्गाहरु र साविक दुहागढी ९ का शाखा वाटोले भेटेका जग्गाहरु	१५००००
२६	आवासीय	साविक दुहागढी ९ राधाकृष्ण मन्दिरबाट मेचीनगर १५ का सिमानासम्मका आसपासका जग्गाहरु र साविक दुहागढी ९ का कुनै पनि वाटोले नछोएका खेती योग्य जग्गाहरु	१०००००
२७	व्यापारिक	साविक दुहागढी १ मेची राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
२८	आवासीय	साविक दुहागढी १ शहिद मार्ग १०० मिटर भित्रका जग्गाहरु, बडा नं. १३ सिमाना देखि तल छविल मार्ग सम्म मार्गले छोएका जग्गाहरु, लेखनाथ मार्गले छोएका जग्गाहरु, कृष्ण प्रा. वि. मार्गले छोएका जग्गाहरु तथा तिनभैया टोल मार्गले छोएका जग्गाहरु	३०००००
२९	आवासीय	साविक दुहागढी १ गोलवारी मार्गले छोएका जग्गाहरु त्था साविक दुहागढी १ चियावारी मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
३०	आवासीय	साविक दुहागढी १ का शाखा वाटोले छोएका जग्गाहरु	१०००००
३१	आवासीय	मे.न.पा. १४ भित्र रहेका खोला छेउका जग्गाहरु त्था साविक दुहागढी १ र ९ का कुनै पनि वाटोले नभेटेका जग्गाहरु	७००००
३२	अन्य क्षेत्र	खोलाको वगरका जग्गाहरु	३०००
मेचीनगर नगरपालिका बडा नं. -१५			
१	आवासीय	धुलावारी भद्रपुर सडकको दुबैपटिको भिटौरी जग्गा	४५००००
२	आवासीय	गोकुल मार्गले छोएको भिटौरी जग्गाहरु	२५००००
३	आवासीय	विरेन मार्गले छोएको भिटौरी जग्गाहरु	१५००००
४	आवासीय	कच्ची तथा ग्रामेल सडकले छोएको	१०००००
५	आवासीय	बाटो नभएको कृषियोग्य जग्गाहरु	७००००
६	वगर	नदि किनाराका जग्गाहरु	२५००

अनुसूची - १ (ख)
वार्षिक रुपमा लगाइने सम्पति करका दरहरु

क्र.सं.	मूल्य देखि	मूल्य सम्म	कर रु
१	१	१ लाख	२५
२	१ लाख १ रुपैया	५ लाख	५०
३	५ लाख १ रुपैया	७ लाख ५० हजार	१२५
४	७ लाख ५० हजार १ रुपैया	१० लाख	२००
५	१० लाख १ रुपैया	१२ लाख ५० हजार	२५०
६	१२ लाख ५० हजार १ रुपैया	१५ लाख	३००

७	१५ लाख १ रुपैया	१७ लाख ५० हजार	३५०
८	१७ लाख ५० हजार १ रुपैया	२० लाख	४००
९	२० लाख १ रुपैया	२२ लाख ५० हजार	५००
१०	२२ लाख ५० हजार १ रुपैया	२५ लाख	६७०
११	२५ लाख १ रुपैया	२७ लाख ५० हजार	८४०
१२	२७ लाख ५० हजार १ रुपैया	३० लाख	१०००
१३	३० लाख १ रुपैया	३५ लाख	१२००
१४	३५ लाख १ रुपैया	४० लाख	१८००
१५	४० लाख १ रुपैया	४५ लाख	२४००
१६	४५ लाख १ रुपैया	५० लाख	३०००
१७	५० लाख १ रुपैया	६० लाख	३५००
१८	६० लाख १ रुपैया	७० लाख	५१२५
१९	७० लाख १ रुपैया	८० लाख	६७५०
२०	८० लाख १ रुपैया	९० लाख	८३७५
२१	९० लाख १ रुपैया	१ करोड	१००००
२२	१ करोड १ रुपैया	१ करोड २० लाख	१२०००
२३	१ करोड २० लाख १ रुपैया	१ करोड ४० लाख	१४०००
२४	१ करोड ४० लाख १ रुपैया	१ करोड ६० लाख	१६०००
२५	१ करोड ६० लाख १ रुपैया	१ करोड ८० लाख	१८०००
२६	१ करोड ८० लाख १ रुपैया	२ करोड	२००००
२७	२ करोड १ रुपैया	२ करोड ५० लाख	२५०००
२८	२ करोड ५० लाख १ रुपैया	३ करोड	३२०००
२९	३ करोड १ रुपैया	३ करोड ५० लाख	३९०००
३०	३ करोड ५० लाख १ रुपैया	४ करोड	४६०००
३१	४ करोड १ रुपैया	४ करोड ५० लाख	५३०००
३२	४ करोड ५० लाख १ रुपैया	५ करोड	६००००
३३	५ करोड १ रुपैया	९ खरब ९९ अरब ९९ करोड ९९ लाख ९९ हजार ९ सय ९९ रुपैया	०.२०%

अनुसुची - २
दफा ३ बमोजीम मालपोत, (भुमिकर) को दर

सि.नं.	विवरण	रकम	कैफियत
१	वडा नं. १,२,३,४ को मालपोत दर रेट	०७५।०७६ अधिको	
१.१	५ कठा माथि ज.वि. १-१०-० सम्मलाई	२००	

१.२	ज.वि. १-१०-० देखि माथि ३-०-० सम्मलाई	३००	
१.३	ज.वि. ३-०-० माथि प्रति विग्रहा	४००	
१.४	न्यूनतम ज.वि. ०-५-० सम्म	५०	
२	बडा नं. ११ र १२ को मालपोत दर रेट :-		
२.१	एक कट्टा मुनिका न्यूनतम् जमिनहरु	५०	
२.२	एक कट्टा माथिका घडेरी प्रयोजनका जमिनहरु प्रतिकट्टा	४०	
१.३	एक कट्टा माथिका खेती प्रयोजनका जमिनहरु प्रतिकट्टा	२०	
३	बडा नं. १३ र १४ को मालपोत दर रेट (प्रति कट्ठा रु.)		
३.१	बडा नं. ४ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी क	२०	
३.२	बडा नं. ५ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी क	२०	
३.३	बडा नं. ६ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी क	२०	
३.४	बडा नं. २ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ख	१५	
३.५	बडा नं. ३ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ख	१५	
३.६	बडा नं. ७ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ख	१५	
३.७	बडा नं. १ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ग	१०	
३.८	बडा नं. ८ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ग	१०	
३.९	बडा नं. ९ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ग	१०	
४	बडा नं. १५ को मालपोत दर रेट :-		
४.१	डेढ विधासम्म प्रति विधा	२००	
४.२	डेढ विधा माथि ३ विधासम्म	२५०	
४.३	३ विधा माथि प्रति विधा	३००	
४.४	चिया, रवर खेती प्रति विधा	२५०	

अनुसूची - ३

दफा ४ बमोजिम वहाल करको दर

सि.नं.	विवरण	प्रतिशत	कैफियत
१	नगरपालिका क्षेत्रभित्रको न्यूनतम् बहालको दरमा घर बहाल कर तथा स्थायी सम्पत्ति (सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार) बहाल तथा पट्टामा दिए वापत भुक्तानी हुने रकममा प्रति सय रु.	७	सात प्रतिशत

अनुसूची - ४

दफा ५ बमोजिम व्यवसाय करको दर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	मू.अ.कर (VAT) दर्ता फर्म तर्फ बाट		
१.१	२५ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	६५०००	
१.२	१५ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	४५०००	
१.३	१० करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	२७०००	
१.४	७ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	१५५००	
१.५	४ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	१२१००	
१.६	३ करोड भन्दा माथि ४ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु.	९७००	
१.७	२ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	७३००	

१.८	१ करोड भन्दा माथि २ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	४९००	
१.९	२० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	३७००	
१.१०	२० लाख सम्म कारोबार हुने बाट रु	२५००	
१.११	VAT मा दर्ता भएका तर कारोबार नभएका (शुन्य कारोबार भएका)	१०००	
२	VAT मा दर्ता नहुने स्थाई लेखा नं. मात्र दर्ता भएका र नभएका व्यवसायी तर्फ बाट		
२.१	७ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	१५५००	
२.२	४ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	१२१००	
२.३	३ करोड भन्दा माथि ४ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु.	९७००	
२.४	२ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	७३००	
२.५	१ करोड भन्दा माथि २ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	४९००	
२.६	२० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	३७००	
२.७	१० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म कारोबार हुने बाट रु.	३०००	
२.८	७ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म कारोबार हुने बाट रु.	२५००	
२.९	७ लाख सम्म	१५००	
२.१०	५ लाख सम्मको कारोबार हुने बाट	१०००	
३	वित्तीय संस्था / सहकारी संस्था तर्फ		
३.१	क श्रेणीको वित्तीय कम्पनी/संस्था शाखा कार्यालय बाट रु	१००००	
३.२	ख श्रेणीको वित्तीय कम्पनी/संस्था शाखा कार्यालय बाट रु	८०००	
३.३	ग श्रेणीको वित्तीय कम्पनी/संस्था शाखा कार्यालय बाट रु	५०००	
३.४	घ श्रेणीको वित्तीय कम्पनी/संस्था शाखा कार्यालय बाट रु	४०००	
३.५	लघु वित्त कम्पनी/संस्था शाखा कार्यालय बाट रु	३५००	
३.६	विदेशी मुद्रा सटही	५०००	
३.७	मनी टान्सफर	१५००	
३.८	सहकारी संस्था (साकोस)		
३.८.१	५ करोड भन्दा माथि कारोबार	५०००	
३.८.२	४ करोड १ देखि ५ करोडसम्म कारोबार	४०००	
३.८.३	१ करोड ५० लाखदेखि ४ करोड कारोबार	३०००	
३.८.४	५० लाख देखि १ करोड ५० लाखसम्म कारोबार	२०००	
३.८.५	५० लाखसम्म कारोबार	१०००	
३.८.६	अन्य सहकारी नविकरण शुल्क (वार्षिक)	१०००	
३.८.७	सबै प्रकृतिका सहकारी संस्था दर्ता शुल्क	३०००	
३.८.८	सहकारी प्रति सेवा केन्द्र	१०००	
४	सैलुन		
४.१	व्युटी पार्लर प्रशिक्षण केन्द्र रु.	५०००	
४.२	व्युटी पार्लर रु.	२०००	
४.३	दुई सिटमाथि भएको हजाम रु.	३०००	

४.३	२ सिट सम्मको हजाम रु.	२०००	
४.४	हजाम व्यवसाय प्रति सिट प्रति दिन रु (हप्ताको मडलवार वाहेक)	३	
५	सुचिकार पसल तर्फ		
५.१	प्रति मेसिन (प्रति वर्ष) फूटपाथमा बसी सञ्चालन गर्नेबाट		
	टेलरीड व्यवसाय विषेश स्टिड सुटिड व्यवसाय बाट	५०००	
५.२	टेलरीड व्यवसाय सामान्य बाट	१०००	
५.३	डकर्मी व्यवसाय	३०००	
६	मनोरञ्जन व्यवसाय		
६.१	सिनेमा हल ५०० सीट भन्दा बढीबाट रु.	५०००	
६.२	सिनेमा हल ५०० सीट सम्मबाट रु.	३०००	
६.३	सार्वजनिक स्थानमा सर्कस देखाउन राखेबाट तथा रमाइलो मेला सञ्चालन अनुमती प्रदान गर्दाकै बखत प्रति ७ दिन सम्मको	१००००	
६.४	प्रत्येक थप ७ (सात) दिनको थप रु	१००००	
६.५	व्यवसायीक म्युजिक भिडियो सुटीड नगरक्षेत्र भित्र रु	२०००	
६.६	व्यवसायीक टेली फिल्म सुटिड नगरक्षेत्र भित्र रु	३०००	
६.७	व्यवसायीक फिचर फिल्म सुटिड नगरक्षेत्र भित्र रु	५०००	
६.८	हाइभिजन हल रु.	२०००	
७	होटल तथा रेष्टुरेण्ट		
७.१	डान्सवार	१००००	
७.२	क्यासिनो मिनी	१०००००	
७.३	क्यासिनो ठुलो	२०००००	
७.४	पाँचतारे होटल	५००००	
७.५	तिन तारे होटल	२५०००	
७.६	विशिष्ट श्रेणी ब्यू भएको)	१००००	
७.७	होटल श्रेणी क	५०००	
७.८	होटल श्रेणी ख	४०००	
७.९	होटल श्रेणी ग	३०००	
७.१०	होटल श्रेणी घ	२०००	
७.११	होटल श्रेणी ङ	१५००	
७.१२	साधारण होटल	१०००	
८	धोबी ड्राई किलनस तर्फ		
८.१	ड्राइकिलनस	१५००	
८.२	धोबी, धुने र प्रेस समेत	१०००	
८.३	X-Ray मेशिन राख्ने बाट	२०००	
९	औषधी पसल (फार्मेसी)	२०००	
१०	डाक्टर सेवा सहित औषधी (फार्मेसी) पसल	३०००	
११	आयुर्वेद पसल	१५००	
१२	क्लिनिक सहित आयुर्वेद पसल	२०००	
१३	ल्याब सञ्चालन गर्ने बाट रु	२०००	

१४	क्लिनिक ल्याब सञ्चालन गर्ने बाट रु.	५०००	
१५	पोलिक्लिनिक	१००००	
१६	धर्मकाँटा राख्ने बाट रु.	१००००	
१७	साग सब्जी पसल		
१७.१	स्थायी थोक पसल बाट रु.	१५००	
१७.२	स्थायी खुद्रा पसल बाट रु.	१०००	
१८	भेनीयर उच्चोग		
१८.१	प्लाइ उच्चोग	१५०००	
१८.२	प्रेस मेसिन २ सम्म भएका	५००००	
१८.३	प्रेस मेसिन ४ सम्म भएका	७५०००	
१८.४	प्रेस मेसिन ४ भन्दा माथि भएका	१०००००	
१९	फलामको सामान बनाई विक्री गर्ने पसल		
१९.१	फलामको विभिन्न सामान बनाई विक्री गर्ने बाट रु.	१०००	
२०	चिया बगान तर्फ		
२०.१	चिया बगान प्रा.लि.प्रति विगाहा रु	१००	
२१	सेवा उच्चोग / संस्था		
२१.१	निजी मोबाइल कम्पनी नगर क्षेत्रभित्र (ल्यार्भा) बाट रु	१००००	
२१.२	एफ एम रेडियो १०० ध सम्म दर्ता अनुमती शुल्क दफा ११ (२) ग वमोजिम	१००००	
२१.३	एफ एम रेडियो १०० ध सम्म रु	२५००	
२१.४	एफ एम रेडियो १०० ध भन्दा माथि बाट रु	३५००	
२२	सिलाई-कटाई, व्युटी पार्लर तर्फ		
२२.१	सिलाई-कटाई प्रशिक्षण खोली बस्ने बाट रु.	१०००	
२२.२	व्युटी पार्लर प्रशिक्षण खोली बस्ने बाट रु.	१०००	
२३	पेशा कर तर्फ		
२३.१	डाक्टर रु.	५०००	
२३.२	इन्जीनीयर सेवा रु.	५०००	
२३.३	अधिवक्ता सेवा रु.	२०००	
२३.४	ओभरसियर सेवा रु.	१०००	
२३.५	अन्य स्वास्थ्य कर्मी सेवा वाट	१०००	
२३.६	अन्य कानून व्यवसायीलाई सेवा रु.	१०००	
२३.७	लेखा परिक्षक फर्म श्रेणी क	५०००	
२३.८	लेखा परिक्षक फर्म श्रेणी ख	३०००	
२३.९	लेखा परिक्षक फर्म श्रेणी ग	२०००	
२३.१०	लेखा परिक्षक फर्म श्रेणी घ	१०००	
२३.११	इन्जीनीयरिंग फर्म सुचीकृत रु.	१५०००	
२३.१२	सेक्युरिटी सर्भिस सेवा फर्म रु	३०००	
२४	कृषि फार्म दर्ता तथा नविकरण शुल्क	२०००	
२४.१	कृषक समूह दर्ता शुल्क	२००	

२४.२	कृषक समुह नविकरण	१००	
२५	नर्सरी तर्फ		
२५.१	नर्सरी गर्ने लाई रु.	९०००	
२६	केबुल ,डिक्स, भिडियो र टेन्ट हाउस तर्फ		
२६.१	केबुल व्यवसाय गर्ने बाट रु	५०००	
२६.२	भिडियो,अडियो, सि.डी. क्यासेट भाडा व्यवसाय गर्ने बाट रु.	९०००	
२६.३	टेन्ट हाउस राखी विभिन्न सामग्री भाडामा दिने बाट रु.	५०००	
२६.४	पार्टी प्यालेस सञ्चालन	९००००	
२७	फलफूल विक्रेताबाट		
२७.१	थोक फलफूल विक्री गर्ने बाट रु.	२०००	
२७.२	खुद्रा फलफूल विक्री गर्ने बाट रु.	१५००	
२८	कुचो, घुम, मान्ना, नाङ्गलो, चित्रा विक्री गर्ने स्थानीय पसल तर्फ	१०००	
२९	नीजि शिक्षण संस्था तर्फ		
२९.१	पूर्व प्राथमिक स्तर बाट रु. / आधारभुत कक्षा ३ सम्म बाट रु	२०००	
२९.२	प्राथमिक स्तर बाट रु. / आधारभुत कक्षा ५ सम्म बाट रु	३०००	
२९.३	नि.मा.वि. स्तर बाट रु. /आधारभुत कक्षा ८ सम्म बाट रु	४०००	
२९.४	मा.वि. स्तर बाट रु.	९००००	
२९.६	क्याम्पस	९९०००	
३०	नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने नर्सिङ्ग होम / अस्पताल		
३०.१	स्वास्थ्य उपचार केन्द्र (नर्सिङ्ग होम)	२५०००	
३०.२	आंखा अस्पताल (२५ शैया सम्म)	२५०००	
३०.३	आंखा अस्पताल (२५ शैया माथी)	५००००	
३०.४	डेण्टल अस्पताल	७०००	
३१	भेटेरिनरी फार्म दर्ता तथा नविकरण शुल्क	२०००	
३२	शुरुमा व्यवसाय दर्ता हूनका लागि दर्ता शुल्क बापत	२००	
३३	व्यवसाय नामसारी तथा उद्देश्य परिवर्तनमा रु.	२००	
३४	व्यवसाय प्रमाण-पत्र प्रतिलिपि दस्तुर रु	५००	
३५	साधारण छापाखाना	२५००	
३६	अफसेट छापाखाना	७०००	
३७	इटाभट्टा	१००००	
३८	इटाभट्टा हाईड्रोलिक तथा बिद्युतीय स्वचालित मेशिन भएको	४००००	
३९	ठुला चामल उद्योग	५००००	
४०	ठुला दाल उद्योग	५००००	
४१	क्रसर उद्योग	१०००००	
४२	बालुवा प्रशोधन उद्योग	५००००	
४३	इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्थाबाट	५०००	
४४	आइसक्रिम उत्पादन उद्योग	४०००	
४५	बेकरी उद्योग	३०००	
४६	पल्स सिलिङ्ग उद्योग	२०००	

४७	आल्मृनियम व्यवसाय	२०००	
४८	स मिल	१५०००	
४९	बैण्ड स-मिल	५०००	
५०	मिल -कुटानी, पिसानी, पेलानी) प्रति हर्स पावर	२००	
५१	सिमेन्ट उद्योग	५००००	
५२	चिया उत्पादन उद्योग	२००००	
५३	साना उद्योग स्तरमा	५०००	
५४	ठूला चिया उद्योग	२००००	
५५	इजाजत दस्तुर	२००००	
५६	ड्राइभि इन्स्टीच्युट	५०००	
५७	पेट्रोल पम्प (पेट्रोल डिजेल)	१५०००	
५८	पेट्रोल वा डिजेल मध्ये कुनै एक विक्रि गर्ने बाट	१००००	
५९	रासायनिक मल उत्पादन उद्योग	२००००	
६०	रासायनिक मल विक्रेता प्रमाण पत्र	१०००	
६१	रासायनिक मल विक्रेता प्रमाण पत्र नविकरण	५००	
६२	सुपारी प्रशोधन केन्द्र	२०००	
६३	अदुवा प्रशोधन केन्द्र	२०००	
६४	टरपेन्टाईन उद्योग	२५०००	
६५	ग्यास उद्योग	१५०००	
६६	पशु दाल उत्पादन उद्योग	२५०००	
६७	कुखुरा दाना उत्पादन उद्योग	७५००	
६८	चाउचाउ उद्योग	५००००	
६९	जुता चप्पल उद्योग लघु उद्यम	२०००	
७०	जुता चप्पल उद्योग	१५०००	
७१	पानी प्रशोधन केन्द्र	५०००	
७२	जुस उद्योग	२५०००	
७३	पत्थर कोइला डिपो	५०००	
७४	जिप्सन डिपो	५०००	
७५	सवारी कम्पनी सोरुम सर्भिस सेन्टर	२५०००	
७६	टायल , सिमेन्ट पाईप, पोल (साना) ब्लक, रिड तथा ह्युमपाईप उत्पादन उद्योग	१५०००	
७७	रीङ्ग, गमला, सिमेन्टको पेन बनाउने साना उद्योग	२०००	
७८	जग्गा विकास व्यवसायीक कम्पनी वा फर्म दर्ता शुल्क	१५०००	
७९	जग्गा विकास कम्पनीहरुवाट प्लानीड स्वीकृती शुल्क प्रति कट्टा रु	१५००	
८०	गाडी ग्यारेज व्यवसाय तर्फ		
८१	बस ट्रक हुड निर्माण समेतको ग्यारेज वाट	२००००	
८२	बस ट्रक ट्याक्टर जस्ता ठूला सवारी मरमत ग्यारेज वाट	१५०००	
८३	साना गाडी ग्यारेज सञ्चालन गर्ने वाट	१००००	
८४	मोटरसाइक, ग्यारेज सञ्चालन गर्ने ठूलो वाट	५०००	

८५	मोटरसाइक्ल, रयोरेज सञ्चालन गर्ने सानो वाट	३०००	
८६	टायर रिसोलिड /	१००००	
८७	पम्चर तथा पम्प हाल्ने व्यवसायी वाट	१०००	
८८	साइकल बनाउने	१०००	

अनुसूची - ५

दफा ६ बमोजिम स्थानीय पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क वार्षिक		
१.१	कन्टेनर ट्रीपर १० चक्के	१२०००	
१.२	जे.सिभी., ट्रीपर ६ चक्के	१००००	
१.३	टैंक लरी	९०००	
१.४	ट्रक	७०००	
१.५	बस,	५०००	
१.६	स्कुल बस, मिनी बस, हायस	४०००	
१.७	ट्रयाक्टर	३५००	
१.८	ट्रयाक्सी, जिप, कार, म्याजिक भेन रु.	२०००	
१.९	ट्रेम्पो,	१०००	
१.१०	सिटी रिक्सा	५००	

धुलाबारी, इटाभट्टा, धाइजन चौक उत्तर, दक्षिण

१	पूर्वाधार उपयोग शुल्क दैनिक दर		
१.१	कन्टेनर	३००	
१.२	ट्रक ट्रीपर १० चक्के	१५०	
१.३	टैंक लरी, जे.सिभी., ट्रीपर ६ चक्के	१००	
१.४	बस, ट्रक	१००	
१.५	स्कुल बस, मिनी बस, हायस	५०	
१.६	ट्रयाक्टर	३०	
१.७	ट्रयाक्सी, जिप, कार, म्याजिक भेन रु.	२०	
१.८	ट्रेम्पो,	१५	
१.९	सिटी रिक्सा	५	

नोट : १.१ को हकमा उद्योगी व्यवसायीहरुबाट उद्योगमा आउने जाने सवारी साधनको लगत बमोजिम यसै बमोजिमको दरमा प्रत्येक २ महिनामा नगरपालिकामा लगतसहित रकम चुक्ता बुझाउने । नगरपालिका क्षेत्रभित्रका उद्योगमा आवागमन हुने सवारी साधनमा नगरपालिकाले पूर्वाधार उपयोग शुल्कका नाममा कतै शुल्क नउठाइने ।

अनुसूची - ६

दफा ७ बमोजिम विज्ञापन करको दर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	विज्ञापन करको दर		
१.१	नियोन साईनबोर्ड कत्रात	२०	
१.२	ग्लो साईन विद्युतीय बोर्ड प्रति कत्रात	३०	
१.३	स्किन बोर्ड प्रति कत्रात	१५	

१.४	त्रिभिजन बोर्ड प्रति कत्रात	३०	
१.५	फिल्मी व्यानर वा पोष्टर प्रति कत्रात	१०	
१.६	आकासे बेलुन प्रति कत्रात	५००	
१.७	साना बोर्ड ३० कत्रा भन्दा घटा	३०	
१.८	गाडीमा लेखि विज्ञापन प्रति कत्रात	२५	
१.९	गाडीमा बोकी विज्ञापन प्रति कत्रात	३०	
१.१०	व्यानर गेट	१००	
१.११	ठुलो साईज व्यानर	३००	
१.१२	स्टल/पसल	०	
१.१३	बालपोष्टर	५	
१.१४	मंदिराजन्य बस्तुको विज्ञापन गर्न नपाइने		
१.१५	सार्वजनिक स्थानमा स्वीकृती लिई व्यानर राखेबाट ३ (तिन) महिना सम्म अवधिकालागी मात्र प्रति व्यानर रु ३००—लिई स्वीकृती दिने। म्याद नाघेपछि त्यस्ता व्यानर हटाउन लगाउने र नहटाएमा नगरपालिकाले नै हटाउने व्यवस्था गर्ने।		
१.१६	सोलार तथा सडक बत्तीको प्रति पोल भाडा	१००	
१.१७	डिजिटल विज्ञापन व्यवसायबाट	१००००	

अनुसूची ७

दफा ८ बमोजिम मनोरन्जन करको दर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	मनोरञ्जन कर		
१.१	प्रति शो हलको सम्पूर्ण सिट क्षमताको पूर्ण उपयोग २५% लाई मान्ने।		
१.२	प्रति टिकट प्रवेश शुल्कमा २% न.पा. मनोरञ्जन कर लिने।		
१.३	हल सञ्चालकले मासिक रूपमा मूल्य अभिवृद्धिकर (VAT) चुक्ता गर्दा नगरपालिकाको मनोरञ्जन कर एक मुष्ट चुक्ता गर्ने।		
१.४	नेपाली सिनेमा प्रतिदिन ठुलो हलले रु.२५/- र भिडीयो हलले रु.१५/- का दरले बुझाउने। नेपाली विदेशी कुन सिनेमा कहिलेदेखि कहिलेसम्म चलेको सो को विवरण प्रत्येक सिनेमा चलेपछि न.पा.मा हल सञ्चालकले विवरण दिने।		

अनुसूची -८

दफा ९ बमोजिम बहाल बिटौरी करको दर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	बहाल बिटौरी टहरा तर्फ		
१.१	क श्रेणी अथवा १ नं. बाट पूर्व पश्चिम मासिक रु.	१०००	
१.२	ख श्रेणी अथवा २ नं. बाट पूर्व उत्तर मासिक रु.	७००	
१.३	ग/घ अथवा ३/४ नं. बाट पश्चिम-उत्तर/पश्चिम-दक्षिण मासिक रु.	६००	
२	बहाल बिटौरी टहरा नामसारी		
२.२	टहरा नं. १ (क) लाई पूर्व-दक्षिण रु.		

२.३	टहरा नं. २ (ख) लाई पूर्व-उत्तर रु.		
२.४	टहरा नं. ३ (ग) लाई पश्चिम-दक्षिण रु.		
२.५	टहरा नं. ४ (घ) लाई पश्चिम-उत्तर रु.		
२.६	आ.व. २०७५/२०७६ आषाढ मसान्त सम्म रकम चुक्ता गर्न वाकी रहेका व्याक्ति हरले आ.व. २०७६/२०७७ को श्रावण महिना सम्म चुक्ता गर्न ल्याएमा जरीवाना नलिइ बुझिदिने र सो पछि उक्त विटौरी शुल्क हरेक ४ महिना भुक्तान भएको ३५ दिन भित्र बुझाई सक्नु पर्नेछ । नवुभाएमा म्याद भुक्तान भएको पहिलो ३ महिना सम्म १०% र सो भन्दा बढी २०% दरले जरीवाना सहित असुल गर्ने । एक आ.व. को रकम आ.व.को शुरु महिना (श्रावण) भित्र एक मध्य बुझाएमा १०% छुट्ट दिने ।		
२.७	टहरा नामसारी मृत्यु भै आएमा	१०००	
३	बडा नं. १३ बहाल विटौरी दर		
३.१	भिटौरी कर प्रति वर्ग फिट	४	
३.२	टहरा भाडा प्रति कोठा	८०	

अनुसूची -९

दफा १० बमोजिम पार्किङ शुल्कको दर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	काकरभिट्टा बस टर्मिनल		
१.१	रात्रि बस प्रति ट्रिप रु.	६०	
१.२	दिवा बस, मिनी बस, मिनी ट्रक प्रति ट्रिप रु.	४०	
१.३	माईको बस	३०	
१.४	टयाक्सी, जिप, कार रु.	२०	
१.५	टेम्पो,	१५	
२	पार्किङ टयाक्सी सेण्डीगेट (मेची भन्सार गेट पूर्व तोकिएको स्थानमा)		
२.१	टयाक्सी, कार (८ सीट) रु.	४०	
२.२	टयाक्सी, कार (५ सीट) रु.	३०	
२.३	टेम्पो, सिटी रिक्सा	१५	
३	प्यारीभिट्टा बस पार्क क्षेत्रभित्र पार्किङ शुल्कको दर		
३.१	बस २४ घण्टा पार्किङ	१००	
३.२	मिनी बस २४ घण्टा पार्किङ	७५	
३.३	ट्रक २४ घण्टा पार्किङ	१००	
३.४	टयाक्सी, म्याजिक, जीप, कार, माइक्रोबस	५०	
३.५	टेम्पो, सिटी रिक्सा	२०	

धुलावारी चौक उत्तर पिपलबोट चौक (वि.पी.मार्ग र शहिद मार्ग जोडिने स्थान उत्तर पाटागोदाम, पूर्व पार्किङ, धुलावारी चौक ५०० मिटर दक्षिण शहिद मार्ग दायाँ बाँया पार्किङ क्षेत्र, इटाभिटा चौक उत्तरदक्षिण १०० मिटर भन्दा परको गोकूल मार्गको दायाँ बायाँ पार्किङ क्षेत्र, धाइजन चौक उत्तर दक्षिण ३०० मिटर परको क्षेत्रलाई पार्किङ क्षेत्र

अनुसूची -१०

दफा ११ बमोजिम सेवा शुल्कको दर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	सरसफाई सेवा शुल्क		

१.१	कुचो ठुलो ट्रक प्रति रु.	५००	प्रसोधितमा मात्र
१.२	कुचो सानो ट्रक प्रति रु.	३५०	प्रसोधितमा मात्र
१.३	अदुवा प्रति बोरा (६० के.जी.) रु.	३	प्रसोधितमा मात्र
१.४	अलैची प्रति के.जी. रु.	०१५	
१.५	आलु प्रति टन रु.	२०	नगर भित्र लोड अनलोड हुनेमा मात्र
१.६	कबाडी तामा कपर जिङ्क प्रति के.जी रु	१	संकलीत केन्द्रमा लिने
१.७	कबाडी पुरानो टायर साईकलको प्रति भेन रु	२०	
१.८	कबाडी पुरानो टायर गाडीको प्रति भेन रु	३०	
१.९	कबाडी फलाम प्रति के.जी रु	०।६	संकलीत केन्द्रमा लिने
१.१०	कबाडी कागज प्लाष्टिक प्रति के.जी. रु	०।४५	संकलीत केन्द्रमा लिने
१.११	खालि बोतल ७५० एम.एल र सो माथि (ठुलो) प्रति गोटा	०।६	संकलीत केन्द्रमा लिने
१.१२	खालि बोतल ७५० एम.एल भन्दा सानो प्रति गोटा रु	०।३	संकलीत केन्द्रमा लिने
१.१३	सुपारी तेश्वो मुलुकवाट आयात हुने प्रति के.जी.	०।५	नगर भित्र लोड अनलोड हुनेमा मात्र
१.१४	कांचो सुपाडी प्रति बोरा रु.	१५	
१.१५	फलफुल तथा तरकारी (मेचीनगर भित्र लोड अनलोड हुने) ठुलो ट्रक रु	२००	नेपालको उत्पादनमा नलिने
१.१६	फलफुल तथा तरकारी (मेचीनगर भित्र लोड अनलोड हुने) मिनी ट्रक रु	१५०	नेपालको उत्पादनमा नलिने
१.१७	फलफुल तथा तरकारी (मेचीनगर भित्र लोड अनलोड हुने) पिकअप रु	१००	नेपालको उत्पादनमा नलिने
१.१८	कोइला प्रति ट्रक रु	२००	मेचीनगर भित्रको डिपोमा लोडिङ हुने गाडीमा मात्र सोहि डिपोमा शूलक उठाउने ।
१.१९	फ्लाई एस प्रति ट्रक रु	२००	
१.२०	जिप्सम प्रति ट्रक रु	२००	
१.२१	आइरन ओर प्रति ट्रक रु	३००	
१.२२	लुब्रिकेन्ट कच्चा पदार्थ प्रति ट्रक रु	३००	
१.२३	भेनियर पत्ता प्रति ट्रक रु	२००	
१.२४	रेजिन प्रति टयांकर	२००	

१.२५	प्लाइवोर्ड प्रति ट्रक	५००	
१.२६	फेस पत्ता प्रति ट्रक	३००	
१.२७	भुस प्रति ट्रक रु	२००	
१.२८	मटर प्रति ट्रक रु	५००	
१.२९	इटा (व्यवसायिक प्रयोजन) प्रति ट्रक रु	१००	
१.३०	माछा प्रति पिक अप रु	२००	
२	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क		
२.१	प्रति हजार रु.	१	
२.२	चौहड़ी प्रमाणित प्रति कित्ता	५००	
२.३	मुल्यांकन, नामसारी सिफारिसमा मूल्यांकनबाट रु २००/- भन्दा घटी हुने गएमा न्युनतम दस्तुर रु २००/- कायम गरी लिने	२००	
३	बारुण यन्त्र सेवा शुल्क		
३.१	घरनभएको खालिजग्गा बाट रु	२०	
३.२	फुसको घर बाट रु	२०	
३.३	टिनको घर बाट रु	२५	
३.४	पक्काको घर बाट रु	३०	
४	रकम असुली सेवा शुल्क		
४.१	लेनदेन मुद्दा मिलापत्र बापत न.पा. दस्तुर प्रति हजार रु.	३०	
५	खाच परिक्षण सेवा शुल्क		
५.१	व्यापारी विक्रेताको प्रति नमुना परिक्षण शुल्क रु.	५०	
५.२	उपभोक्ता (क्रेता) को प्रति नमुना परिक्षण शुल्क रु.	१०	
६	शैचालय सरसफाई सेवा शुल्क		
६.१	पिसाव गर्ने बाट रु.	२	
६.२	दिशा गर्ने बाट रु.	५	
६.३	लुगा धुने, नुहाउनेबाट रु.	१५	
६.४	शहरी क्षेत्र / सार्वजनिक स्थलमा दिसा गर्ने बाट जरिवाना .	१००	
७	पशु बधाशाला (दैनिक मासु काटी विक्री गर्ने) सेवा शुल्क		
७.१	राँगा प्रति गोटा रु.	२५	
७.२	खसी, बोका, भेडा प्रति गोटा रु.	१५	
७.३	सुँगुर, बँगुर प्रति गोटा रु.	२०	
७.४	हाँस, कुखुरा प्रति गोटा रु.	२	
८	बडा नं. १२ कृषीबजार सरसफाई तथा शेवा शुल्क दर रेट		
८.१	फुलकोपी , बन्दाकोपी प्रति मन	१०	
८.२	स्कुस प्रति मन	१०	
८.३	आलु प्रति मन	१०	
८.४	मुला प्रति मनप्रति बोरा	१०	
८.५	अदुवा प्रति मनप्रति बोरा	१५	
८.६	केरा प्रति घरी	५	
८.७	बास प्रति गोटा	१	

द.८	मटर केराउ प्रति मन	१५	
द.९	सुगुर प्रतिगोटा	७	
द.१०	सुगुर पाठापाठी प्रतिगोटा	५	
द.११	खसी बाखा प्रतिगोटा	५	
द.१२	हास कुखुरा प्रतिगोटा	१	
द.१३	अन्य सिजन सागसब्जी प्रति मन	१०	
द.१४	मटरप्रति मन	२०	
द.१५	लसुन प्याज प्रति मन	१५	
द.१६	छुर्पी प्रति मन प्रति बोरा	५०	
द.१७	नास्पती प्रति मन	२०	
द.१८	फर्सी साग प्रति मन	१०	
द.१९	काको प्रति मन	१०	
द.२०	कागती प्रति मन	२०	
द.२१	कटहर प्रति मन	१५	
द.२२	काचो नरिवल प्रति मन	२०	
द.२३	सुकेको नरिवलप्रति मन	५०	
द.२४	सुन्तला प्रति मन	२०	
द.२५	उखु प्रति भ्यान	२०	
द.२६	उखु प्रति पिकअप	१००	
द.२७	टमटर प्रति क्यारेट	७	
द.२८	काचो खोर्सानी प्रति मन	२०	
द.२९	सुकेको खोर्सानी प्रति मन	२०	

नोट : कृषि बजार भित्र प्रवेश गरेको मात्र ।

९	पशुहाटमा विक्री हुन आएका पशु तथा नगर क्षेत्रमा विक्री तथा सद्वा-पद्वा भएका पशुहरुमा विक्री हुने रकमको सयकडा रु.३/- को दरले खरिद गर्ने बाट असुल गर्ने । सो चौपाय खरिद विक्री गर्दा पशुहाट सेवा शुल्क छली ढाँटी लगेमा शुल्क छल्ने व्यक्तिहरु बाट पशु हाट सेवा शुल्क बाहेक रु १०००/का दरले अतिरिक्त शुल्क जरीवाना वापत असुल गर्ने पाइने ।		
१०	घर धुरी सेवा शुल्क बडा नं. १३ र १४ को दर		
१०.१	पक्की १ तले	१५०	
१०.२	पक्की २ तले	२५०	
१०.३	पक्की ३ तले र सो माथिको घर	४००	
१०.४	टिनको छाना भएको र काठको घर	१००	
१०.५	फुसको छाना भएको पक्की तथा काठको घर	७५	
१०.६	बासको टाटी बेरा भएको टिन तथा फुसको छाना भएको स-साना घर	२०	
११	घर धुरी सेवा शुल्क बडा नं. ११ र १२ को दर		
११.१	पक्की घर २ तल्ला माथि	५००	
११.२	पक्की घर २ तल्ला सम्म	३००	
११.३	पक्की घर १ तले सम्म	२००	
११.४	टिनको छानो इट्टा जोडाई भएको टाडे घर	५०	

११.५	टिनको छानो इट्टा जोडाई भएको भुई घर	५०	
११.६	काठको घर २ तले टिनको छानो	५०	
११.७	काठको घर १ तले टिनको छानो	३०	
११.८	फुसको भुई घर	२०	
१२	घर धुरी सेवा शुल्क वडा नं. १५ को दर		
१२.१	आर.सी.सी. पक्का २ तले घर प्रति वर्ष २००/-	२००	
१२.२	आर.सी.सी. पक्का १ तले घर प्रति वर्ष १५०/-	१५०	
१२.३	काठको २ तले	१५०	
१२.४	टिनको छानो इंटा बेरा भएको प्रति वर्ष १००/-	१००	
१२.५	फुस घरहरू	५०	
१३	घर धुरी सेवा शुल्क वडा नं. १,२,३, र ४ को दर		
१३.१	टिनको छाना	५०	
१३.२	फुसको छाना भएको पक्की तथा काठको घर	३०	
१३.३	१ तले पक्की घर	१२०	
१३.४	२ तले पक्की घर	२५०	
१३.५	३ तले र सोभन्दा माथी पक्की घर	३००	
१४	बारुण यन्त्र सेवा शुल्क		
१४.१	घरनभएको खालिजग्गा बाट रु	२०	
१४.२	फुसको घर बाट रु	२०	
१४.३	टिनको घर बाट रु	२५	
१४.४	पक्काको घर बाट रु	३०	

अनुसूची - ११

दफा १२ बमोजिम दैनिक तथा साप्ताहिक हाट बजार करको दर (एक हाट, एक कर)

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	दैनिक हाट बजार तर्फ (काँकरभिट्टा / धुलावारी)		
१.१	गाडीमा कपडा त्याई विक्री गर्नेलाई रु.	१०	
१.२	घुम्ती कपडा तयारी पोशाक विक्री रु.	१०	
१.३	अस्थायी काँटा राखी धान, कोदो, तोरी, फापर बेचनेबाट रु.	१०	
१.४	स्थानीय माछा विक्रेता (५ के.जी. भन्दा बढी) रु.	१०	
१.५	पैठारी कारोबार विक्री रु.	५	
१.६	२ के.जी. भन्दा बढी स्थानीय माछा विक्री रु.	५	
१.७	दाल, चिनी, नुन, चुरोट आदिबाट ठुलो रु.	१०	
१.८	दाल, चिनी, नुन, चुरोट आदिबाट सानो रु.	५	
१.९	चिया मिठाई पसलबाट रु.	१०	
१.१०	सडकमा बसी केश काट्ने हजाम बाट रु.	५	
१.११	लुगा सिलाउने पयरवाला मेशिन राख्नेबाट रु.	५	
१.१२	लुगा सिलाउने हाते मेशिनबाट रु.	५	

१.१३	भाडा वर्तन राखी पसल गर्ने पसलेबाट रु.	१५	
१.१४	खसि, बाखा, पाठा-पाठी प्रति गोटा रु.	१५	
१.१५	फलामे सामान विक्रेता बाट रु.	१०	
१.१६	केरा २ घरी भन्दा बढी विक्री गर्ने बाट रु.	५	
१.१७	डोरी, डोका, नाम्ला, कुचो विक्री गर्ने बाट रु.	५	
१.१८	मनीहारी, गहना, पाउडर इत्यादि विक्री गर्ने बाट ठूलो रु.	१०	
१.१९	मनीहारी, गहना, पाउडर इत्यादि विक्री गर्ने बाट सानो रु.	१०	
१.२०	अस्थायी मनीहारी पसलबाट रु.	१०	
१.२१	पाउरोटी, भुजिया, दालमोठ विक्री गर्नेबाट रु.	१०	
१.२२	सुँगुरको पाठापाठी विक्री गर्ने बाट रु.	१५	
१.२३	माटाको भाडा विक्री गर्ने बाट रु.	१०	
१.२४	फलफुल विक्री गर्ने ठुलो पसलबाट रु.	१०	
१.२५	आलु, खोर्सानी, नस्पाती विक्री गर्ने बाट रु.	१०	
१.२६	अदुवा विक्री गर्ने बाट प्रति बोरा रु.	५	
१.२७	इस्कूस विक्री गर्ने बाट प्रति बोरा रु.	५	
१.२८	अन्य साग सब्जी (५ के.जी. भन्दा बढी) विक्री गर्ने बाट रु.	५	
१.२९	२ वटा भन्दा बढी कुखुरा विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	५	
१.३०	हाँस, परेवा १ खुर्गी भन्दा बढी विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	५	
१.३१	ठेलामा घुमाई चिया विक्री गर्ने बाट रु.	१०	
१.३२	चिउरा मुरई १/१ ढकी भन्दा बढी विक्री गर्ने बाट रु.	१०	
१.३३	साँचो, लाइटर, टर्च आदि मर्मत गर्ने बाट रु.	५	
१.३४	मुसा उडुसको दवाई बेच्ने बाट रु.	५	
१.३५	विजविजन विक्री गर्ने बाट रु.	१०	
१.३६	माछाको सुकुटी विक्री गर्ने बाट रु.	५	
१.३७	जुता विक्री गर्ने पसल बाट रु.	१०	
१.३८	चुरा-टिका प्रति दोकान बाट रु.	५	
१.३९	सार्वजनिक ठाँउको घुम्ती पसल बाट रु.	१०	
१.४०	सुन्तला विक्री गर्ने बाट प्रति टोक्री रु.	१०	
१.४१	टमाटर विक्री गर्ने बाट प्रति मन रु.	१०	
१.४२	खुर्सानी विक्री गर्ने बाट प्रति मन रु.	१०	
१.४३	राँगा काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	३०	
१.४४	खसी, बोका, भेडा काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	२०	
१.४५	सुँगुर, बँगुर काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	२०	
१.४६	हाँस, कुखुरा काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	५	
२	बडा नं. १३ र १४ को हाट करको दर		
२.१	सागसब्जी पसल (हरियो पात) सानो	५	
२.२	सागसब्जी पसल (हरियो पात) ठूलो	१०	
२.३	तरकारीजन्य पसल	१५	

२.४	फलफूल वा सो सरह पसल	१५	
२.५	किराना पसल	१५	
२.६	थान कपडा पसल	२५	
२.७	रेडिमेट कपडा पसल बाहिरवाट तयारी भई आएको	१५	
२.८	रेडिमेट कपडा पसल स्थानीय सुचिकारवाट उत्पादन	१०	
२.९	काठको सामान विक्री गर्ने	२०	
२.१०	सिल्भर, स्टील, धातुका भाँडाकुडा विक्री गर्ने	२०	
२.११	पूजा पाठका भाँडाकुडा तथा सामान विक्री	१५	
२.१२	फलाम पसल स्थानीय उत्पादन	१०	
२.१३	फलाम पसल बाहिर उत्पादन भई आएको	१५	
२.१४	हाँस, कुखुरा, परेवा प्रति गोटा	५	
२.१५	चल्ला विक्री गर्ने पसल	२०	
२.१६	हाँस, कुखुराको अण्डा बेच्ने	१०	
२.१७	कागाती मात्र बेच्ने	१०	
२.१८	सुनार पसल	१५	
२.१९	हजाम, मोची	१०	
२.२०	चट्टी, झल्ला बेच्ने	१०	
२.२१	अस्थायी काँटा	१५	
२.२२	डोको, नाम्लो, घुम, भकारी, कुचो बेच्ने पसल	१५	
२.२३	औषधि, जडिबुटि बेच्ने पसल	१०	
२.२४	ल्वा· सुकमेल बेच्ने पसल	१५	
२.२५	छुर्पी थोक पसल	५०	
२.२६	जुत्ता, चप्पल पसल	१५	
२.२७	माछा पसल ठूलो	२०	
२.२८	माछा पसल सानो	१०	
२.२९	चिउरा मुरई पसल	१५	
२.३०	बेसार तथा खोसानीको धूलो बेच्ने पसल	१०	
२.३१	चिया, नास्ता तथा खाना बेच्ने पसल	२०	
२.३२	पलफूलको रस (जुस) बेच्ने	१५	
२.३३	विस्कुट, पापड, व्याजी, पाउरोटी बेच्ने पसल	१०	
२.३४	चटपटे पसल	१०	
२.३५	बरफ तथा आइसक्रिम विक्री गर्ने	१०	
२.३६	बासको तामा (मेसो) विक्री गर्ने	१०	
२.३७	दुझाबाट उत्पादित जातो, सिलौटो, लोहोरो विक्री गर्ने	१५	
२.३८	तस्वीर पुस्तक बेच्ने	१५	
२.३९	मनिहारी चुरा पसल	१०	
२.४०	धागो, रिबन पसल	१०	
२.४१	माटाका भाँडाकुडा बेच्ने पसल	१०	

२.४२	छाता, टर्चलाईट मर्मत गर्ने	१०	
२.४३	टोपी बेच्ने	१०	
२.४४	तयारी झोला बेच्ने	१५	
२.४५	घडी विक्री गर्ने	१५	
२.४६	बिउ विजन बेच्ने	१५	
२.४७	फलफूलका बोट विरुद्धा बेच्ने	१५	
२.४८	फूलका विरुद्धा बेच्ने	१०	
२.४९	सागसब्जीका विरुद्धा बेच्ने	१०	
२.५०	ठेलामा चाउमिन, मम, छोला, पानीपुरी बेच्ने	४०	
२.५१	खसी, सुंगुर, रागा काटी मासु बेच्ने प्रति पसल	३०	
२.५२	माछा, हाँस, कुखुरा, काटी मासु बेच्ने प्रति पसल	१५	
२.५३	एफ.एम. रेडियो, लाइटर लगायत चाइनिज तथा अन्य विदेशी सामन बेच्ने पसल	२०	
२.५४	सुर्तीजन्य सामान बेच्ने पसल	२०	
२.५५	चियारंग खुद्रा पसल	१५	

अनुसूची - १२

दफा १३ बमोजिम नगरपालिकाले असुल गर्ने विभिन्न सिफारिस दस्तुर तथा महशुलको दर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	घर नामसारी दस्तुर		
१.१	स्वेच्छाले (घरजग्गा विक्री) प्रति वर्ग फिट रु.	३५	
१.२	अंशबण्डा भै आएको संरचनाको नक्सा नामसारी प्रति वर्ग फिट रु.	१	
१.३	प्लाटिङ्ग घडेरी सिफारिस एक घडेरी	५००	
१.४	घरजग्गा धनीको मृत्यु भै नामसारी भएमा प्रति वर्ग फिट रु.	०।५	
१.५	न.पा. गठन भए पस्चात नक्षा पास नभएको घर जग्गा नामसारी हुन आएमा अनिवार्यरूपमा नक्षा पास गर्न लगाई सिफारिश दिने । र न.पा.गठन हुनपुर्व वनेका घरहरु नामसारीका लागि सिफारिस माग भई आएमा प्राविधिकको प्रतिवेदन लिई लाग्ने दस्तुर बराबर धरौटी लिई घरको अभिलेखीकरण गरी सिफारिस दिने ।		
२	तेश्रो मुलुकमा अध्ययनका लागि मुल्याङ्कन (हैसियत प्रमाणित) सिफारिस दस्तुर		
२.१	वार्षिक आय प्रमाणित ५ लाखसम्मको रु	५००	
२.२	वार्षिक आय प्रमाणित १० लाखसम्मको रु	१५००	
२.३	हैसियत प्रमाणित ५० लाखसम्म रु	१५००	
२.४	हैसियत प्रमाणित १ करोडसम्म रु	३०००	
२.५	६.१ र ६.२ को सो माथि प्रति लाख थप रु	३०	
३	कान्जी हाउस महसुल (निर्धारित विगो बाहेक)		
३.१	भैसी-राँगा, गोरु-गाई, घोडा-घोडी दैनिक रु.	७५	
३.२	पाडा-पाडी, बाढा-बाढी दैनिक रु.	५०	

३.३	बाखा-बाखी दैनिक रु.	२५	
३.४	पाठा-पाठी दैनिक रु.	१०	
३.५	सुँगुर गद्य प्रति गोटा दैनिक रु.	१५०	
३.६	हाँस कुखुरा प्रति गोटा दैनिक रु.	५	
४००	उपर्युक्त पशु ७ (सात) दिनभित्र लिन नआएमा नियमानुसार लिलाम विक्री गर्ने लिलाम बापत लागेको खर्च र कायम भएको दस्तुर दाखिला गरी बाँकी रकम सम्बन्धीत व्यक्तिलाई एकिन भएमा फिर्ता दिने, एकिन हुन नआएको खण्डमा न.पा. कोषमा आम्दानी बाँध्ने ।		
४	नामसारी दस्तुर		
४.१	जग्गा नामसारी सिफारिश प्रति विगाह रु.	१००	
४.२	मोही लगतकटा प्रति कटा रु.	३०	
४.३	मोही नामसारी प्रति कटा रु.	१५	
५	निवेदन सिफारिश दस्तुर		
५.१	निवेदन दर्ता दस्तुर	१०	
५.१	नक्कल दस्तुर प्रति पाना रु.	२५	
५.२	नागरिकता वंशज/नाताको रु.	२५०	
५.३	अंगीकृत वैवाहिक नागरिकता सम्बन्धको रु.	५००	
५.४	मिलापत्र बक्सौनी रु.	५००	
५.५	एक पटक निर्णय भएको मुद्दा पुनः दोहोराइमा रु.	१०००	
५.६	कुत धरौटी फिर्ता सेवा शुल्क खर्च प्रति सयकडा रु.	५ प्रतिशत	
५.७	अंग्रेजीमा सिफारिश प्रति सिफारिस रु.	५००	
५.८	नागरिकता टोलीमा नामछुट प्रति सिफारिस रु.	२५०	
५.९	पेन्सन पट्टा आदिको सिफारिस रु.	३५०	
५.१०	व्यक्तिगत घटना सिफारिस रु.	२५०	
५.११	नहरघटी सिफारिस प्रति कटा रु.	५००	
५.१२	नहरघटी/जोतभोग सिफारिस प्रति कटा रु.	१५००	
५.१३	संस्था दर्ता /सिफारिस रु	१५००	
५.१४	संस्था नवीकरण शुल्क रु	१०००	
५.१५	ओद्योगिक प्रयोजनको उद्योग दर्ता सिफारिस रु.	२०००	
५.१६	साना तथा घरेलु उद्योग दर्ता सिफारिस रु.	१०००	
५.१७	साना तथा घरेलु उद्योग नवीकरण	१०००	
५.१८	घर कायम सिफारिसमा प्रति कित्ता रु	५००	
५.१९	सम्पत्ति कर फारम दर्ता शुल्क प्रति कर दाता रु	२०	
५.२०	सम्पत्ति कर व्यवस्थापन सेवा शुल्क सम्पत्ति करको प्रतिशत	५	
५.२१	सम्पत्ति कर व्यवस्थापन सेवा शुल्क रु ५/ भन्दा घटी भएमा	१०	
५.२२	मुद्दा प्रतिलिपी प्रति मुद्दा रु	२५०	
५.२३	मुद्दा दर्ता प्रति मुद्दा रु	२५०	
५.२४	लिखत प्रमाणित शुल्क	२००	
५.२५	निवेदन फरमेट प्रति गोटा रु	१०	

५.२६	नक्सापास निवेदन फरमेट प्रति गोटा रु	७००	
५.२७	व्यक्तिगत घटना दर्ता अंग्रेजी नेपाली दुवैको प्रति गोटा रु	२५०	
५.२८	कागजातको पछाडिपटिट प्रमाणित गराएको प्रति गोटा	२००	
५.२९	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि प्रति गोटा रु	२००	
५.३०	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि २०७० अधिको अंग्रेजी सहित	३००	
५.३१	विद्युत/खानेपानी मिटर जडान सिफारिस	२५०	
५.३२	तीन फेज , चार फेज विद्युत मिटर सिफारिस प्रतिगोटा	१०००	
५.३३	अमिन खटाउदा न.पा. क्षेत्रभित्र सबै बडामा १ कित्ताको	२०००	
५.३४	सोहिं व्याकिको १ कित्ताभन्दा बढी सिमाना जोडिएकोमा प्र.कित्ता थप	५००	
५.३५	कित्ताको सिमाना नजोडिएको भए प्र.कित्ता	२०००	
५.३६	घर नक्सा विवाद भई अमिन खटाउदा प्र.कित्ताको	७००	
५.३७	नक्सापास प्रकृयाको जग्गा रेखाडकनमा प्र.कित्ताको	३००	
५.३८	रुख कटान दस्तुर	१००	
५.३९	व्यक्तिगत (निजी) जग्गाका प्रति गोटा	१००	
५.४०	निजी वनका प्रति गोटा	१००	
५.४१	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस प्रति कित्ता	५००	
५.४२	बैंक प्रयोजन बाटो प्रमाणित प्रति कित्ता	२०००	
५.४३	अंश बण्डा सिफारिस		
५.४४	व्यापारिक क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट १ कट्ठासम्म	१०००	
५.४५	व्यापारिक क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट १ भन्दा माथि ५ कट्ठा सम्म	१५००	
५.४६	व्यापारिक क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट सो भन्दा माथि	२०००	
५.४७	आवासिय क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट १ कट्ठासम्म	७००	
५.४८	आवासिय क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट १ कट्ठा भन्दा माथि ५ कट्ठा सम्म	१०००	
५.४९	आवासिय क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट ५ कट्ठा माथिसम्म	१५००	
५.५०	कृषि क्षेत्रमा पर्ने १ कट्ठासम्मको जग्गाबाट	३००	
५.५१	कृषि क्षेत्रमा पर्ने १ कट्ठा भन्दा माथी ५ कट्ठा सम्मको जग्गा वाट	५००	
५.५२	कृषि क्षेत्रमा पर्ने ५ कट्ठा भन्दा माथिका जग्गाबाट	७००	
५.५३	अन्य सिफारिस रु.	२५०	
६	सडक कटान गर्ने उपभोक्तासँग		
६.१	पिच बाटो रु.	२०००	
६.२	ग्रामेल बाटो रु.	१५००	
६.३	कच्ची बाटो रु.	१०००	
६.४	मुल्याकन, नामसारी सिफारिसमा मूल्याडकनबाट रु २५०।— भन्दा घटी हुन गएमा न्युनतम दस्तुर रु २५०।—कायम गरी लिने	२५०	
७	जग्गा रजिस्ट्रेशन पास वापत घरबाटो सिफारिस दस्तुर		
७.१	घर बाटो सिफारिस पक्की वा ग्रामेल बाटोले छोएको प्रति धुर	२५	
७.२	घर बाटो सिफारिस शाखाबाटो वा पैनी बाटोले छोएको प्रति धुर	२०	
७.३	घर बाटो सिफारिस शाखाबाटो वा पैनी बाटोले नछोएको प्रति धुर	१५	
८	घर जग्गा नक्शा पास दस्तुर		

	साविक नगरपालिका वडा नं. १०, १२, १ र ३ को साविक धुलावारी द		
८.१	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर भुई तला रु.	६	
८.२	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर पहिलो तला देखि रु.	७	
८.३	सिमेण्ट जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. वा टायलको छाना	५	
८.४	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. छाना रु.	४	
८.५	स्टिल स्ट्रक्चर रु.	४	
८.६	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ताको छाना रु.	४	
८.७	प्लास्टिक टनेल रु.	१	
८.८	बाउण्डी कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ फिट रु.	५	
८.९	कच्ची घर / काठ सेन्टर बेरा समेत रु.	४	
९	अन्य वडा हरुमा		
९.१	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर भुई तला रु.	५	
९.२	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर पहिलो तला देखि रु.	६	
९.३	सिमेण्ट जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. छाना	३	
९.४	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. छाना	३	
९.५	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ताको छाना रु.	३	
९.६	बाउण्डी कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ फिट रु.	५	
९.७	कच्ची घर / काठ सेन्टर बेरा समेत रु.	४	
९.८	घरनक्सा फायल प्रति फायल रु	५०	
९.९	सुकुम्बासी समस्या समाधान आयोगबाट मोठ कायम हुन अगावै सो जग्गामा निर्माण भएका घरहरुको नक्शापास दस्तुरमा ५०% प्रतिशत छुट दिने नीति कायमै राख्ने ।		

अनुसूची - १३

ऐनको दफा १४ बमोजिम भाडाको दर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	भाडा		
१.१	व्याकहो भाडा प्रति घण्टा डिजल बाहेक रु	१०००	
१.२	लेवलर प्रति दिन इनधन बाहेक रु	१०००	
१.३	टिपर भाडा प्रति दिन ईन्थन बाहेक रु	५०००	आठ घण्टा
१.४	सक्सन टेडक भाडा पहिलो द्रिप रु	२०००	
१.५	सोहि व्यक्तिकोमा दोश्रो द्रिप देखि प्रति द्रिप रु	१५००	
१.६	सक्सन भाडामा गएको तर काम नभएमा फिउल वापत आते जाते रु	३००	
१.७	न.पा. को बोमेज रोलर भाडा वापत प्रति दिन रु	४०००	
१.८	नोट :- रोलर तथा टिपरमा लाग्ने ईन्थन तथा भर थप लुब्रिकेण्ट भाडामा लिनेले व्यवस्था गर्नु पर्ने	४०००	
२	धुलावारीको पसल घर कोठा भाडा अगाडिपट्टी	२५००	
३	धुलावारीको पसल घर कोठा भाडा पछाडिपट्टी	१५००	
४	ईटाभट्टा पसल घर कोठा भाडा	२५००	

५	प्यारीभिट्टा बसपार्क पसल कोठा भाडा	२०००	
६	प्यारीभिट्टा बसपार्क रयारेज कोठा भाडा	४०००	
७	प्यारीभिट्टा बसपार्क सर्भिस सेन्टर कोठा भाडा	४००००	
८	काकरभिट्टा बस टर्मिनल उत्तर पसल कोठा भाडा	४०००	
९	सञ्चार टावर निर्माण जग्गा भाडा प्रति महिना रु	१००००	
१०	नगरपालिकाको हल भाडा प्रति दिन रु (नया हल) एसी बाहेक	३०००	
११	नगरपालिकाको हल भाडा प्रति दिन रु (नया हल) एसी सहित	५०००	
१२	नगरपालिकाको पानीको टेढकी भाडा, प्रति घण्टा इच्छन बाहेक	५५०	

अनुसूची १४
दफा १५ बमोजिम जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तुको करको दर
क. जडीबुटी

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर
१	चिरैतो	प्रति टक्के ठूलो	१५००
२	चिरैतो	प्रति टक्के सानो	१०००
३	रिठा	प्रति टक्के	२०००
४	जटामसी	प्रति टक्के	२०००
५	मजिटो	प्रति टक्के	२०००
६	नागबेती पिठो	प्रति टक्के	२०००
७	पिपल	प्रति टक्के	२०००
८	इन्द्रेणी	प्रति टक्के	२०००
९	बिख्मा		१
१०	धुपी	प्रति टक्के ठूलो	२०००
११	धुपी	प्रति टक्के सानो	१०००
१२	झ्याउ	प्रति टक्के	२०००
१३	लब्सी बिया	प्रति किलोग्राम	१
१४	धिउरीके । धिया	प्रति किलोग्राम	१
१५	पाखनबेत	प्रति किलोग्राम	२
१६	बेल	प्रति किलोग्राम	०.२
१७	ओखर	प्रति किलोग्राम	०.५
१८	कुरीलोको जरा	प्रति किलोग्राम	०.५
१९	लसुन	प्रति किलोग्राम	२०००
२०	हरो बरो	प्रति टक्के ठूलो	२०००
२१	हरो बरो	प्रति टक्के सानो	१०००
२२	तितेपाती	प्रति टक्के	१०००
२३	अमला	प्रति टक्के	२०००
२४	अदुवा सुठो	प्रति टक्के	२०००
२५	टिमुर	प्रति किलोग्राम	०.२
२६	अन्य जडीबुटि	प्रति किलोग्राम	०.२
२७	सालके धिया	प्रति किलोग्राम	२०००
२८	अर्गेली	प्रति किलोग्राम	०.५
२९	नरिवल सुकेको	प्रति टक्के ठूलो	२०००
३०	नरिवल सुकेको	प्रति टक्के सानो	१०००
३१	नरिवल काचो प्रति	प्रति टक्के ठूलो	१०००
३२	नरिवल काचो प्रति	प्रति टक्के सानो	३००

३३	दाना रुद्राक्ष	प्रति टक्के ठूलो	२०००
३४	दाना रुद्राक्ष	प्रति टक्के सानो	१०००
३५	सुकेको हर्दि	प्रति किलोग्राम	०.५
३६	काचो हर्दि	प्रति किलोग्राम	०.१
३७	तेजपात सुख्खा	प्रति टक्के	१०००
३८	लेमनग्रासको तेल	लिटर	३
३९	अदुवाको तेल	लिटर	३
४०	कत्था टोस तथा तरल	प्रति कि.ग्रा. र लि.	१
४१	रेजीन	प्रति किलोग्राम	०.५
४२	तारपीन तेल	लिटर	०.१
४३	कुडकी	प्रति किलोग्राम	१
४४	चुत्रो	प्रति किलोग्राम	२
४५	सुनपाती	प्रति किलोग्राम	१
४६	सुगन्भावाला	प्रति किलोग्राम	१
४७	पैयुको बोक्रा	प्रति किलोग्राम	०.२
४८	सालधुप	प्रति किलोग्राम	०.२
४९	लेमन ग्रास	प्रति किलोग्राम	०.२
५०	कटमको दाना	प्रति किलोग्राम	०.२
५१	रुद्राक्ष	प्रति टक्के	२०००
५२	गुजरगानो	प्रति किलोग्राम	०.५
५३	लाहा	प्रति किलोग्राम	३

ख. बनकस

१	खोटो	प्रति किलोग्राम	०.५
२	छवाली	ट्रक	१००
३	छवाली	ट्राक्टर	५०
४	बाधबयो धनगालो	प्रति किलोग्राम	०.५
५	लोकता	प्रति किलोग्राम	०.५
६	सुती	प्रति किलोग्राम	१
७	खयर	प्रति किलोग्राम	१
८	धससै साल गोधलया धिरान डिन कायालयको लिलानी बमोधजम	ट्रक	२०००
९	कपास	ट्रक	२००

ग. प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित जीव जन्तु बाहेकका

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर
१	उन, जगर	प्रति किलोग्राम	१

२	च्याख	प्रति किलोग्राम	२
३	हाड	प्रति किलोग्राम	१
४	सिंड	प्रति किलोग्राम	२
५	खुर	प्रति किलोग्राम	२
६	छाला सानो	गोटा	२०
७	छाला ठुलो	गोटा	४०
८	जाबो	प्रति किलोग्राम	१

अनुसूची - १५

दफा १६ बमोजिम नगरपालिकाले लगाइने जरिवानाको दर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	रिक्षा ठेला तथा अन्य		
१.१	रिक्षा ठेला ब्लुबुक नविकरण गर्दा म्याद नाघेमा ३ महिनासम्म	१५	
१.२	३ महिना माथि ६ महिनासम्म म्याद नाघेकालाई रु.	२५	
१.३	६ महिना देखि माथि प्रत्येक आ.व.को रु.	३०	
१.४	माथि उल्लेखित जरिवानामा दस्तुर लिँदा नविकरण दस्तुर लिइनेछ ।		
१.५	नम्बर बिना रिक्षा चलाउने बाट रु.	१००	
१.६	परिचय पत्र बिना रिक्षा चलाउने बाट रु.	१००	
१.७	आफ्नो पसल अगाडी सडक नाला अतिक्रमण गरी पसल राख्ने बाट रु		
१.८	सार्वजनिक स्थलमा ठेला, भेन, सेड, छप्पड, घुम्ती, टहरा आदि राखी व्यवसाय गर्ने बाट रु.		
१.९	फुटपाथमा पसल व्यवसाय गर्ने बाट रु.		
१.१०	जथाभावि छाडा चौपाय छाडने बाट (नगरपालिका कर्मचारीबाट पकाउ गरिएको) पटके भएमा प्रत्येक पटक ५० प्रतिशत थप जरीवाना लिने ।		
१.११	हांस, कुखुरा	५०	
१.१२	बाखा, खसी, बोका, पठापाठीसमेत	३००	
१.१३	गाईगोरु, रांगा, भैंसी आदि	५००	
१.१४	सुगुंर बंगुर	५००	
१.१५	सुँगुर समातेर कान्जी हाउसमा हाल्ने व्यक्तिलाई असुल भएको शुल्कको ५०% रकम खर्च उपलब्ध गराउने ।		
१.१६	बाटोछेउ तथा सार्वजनिक स्थलमो इजाजत बिना निर्माण सामग्री राख्ने बाट रु.	५०१ देखि १५००० सम्म	
१.१७	निर्माण सामग्री राख्न इजाजत शुल्क बापत प्रति दिन रु. प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा	५०१ देखि १५००० सम्म	
१.१८	स्वीकृति बिना तोकिएको स्थान बाहेक साईन बोर्ड, होडिङ बोर्ड, ग्लो बोर्ड राख्ने बाट (इजाजत शुल्क बाहेक) रु.	५०१ देखि १५००० सम्म	
२	निषेधित स्थलमा सवारी पार्किङ गर्ने सवारी साधन बाट पटकै पिच्छे		
२.१	बस, ट्रक, लहरी बाट रु.	५००	
२.२	मिनी बस, मिनी ट्रक बाट रु.	३५०	
२.३	जिप, कार, टेक्सी, टेप्पो बाट रु.	२००	
२.४	रिक्षा, ठेला, ठेला भेन मोटरसाईकल बाट	२५	
२.५	निषेधित वा तोकिएको स्थान बाहेक बघशाला राख्ने बाट रु.	२००	
२.६	खाच पदार्थ मिसावट गर्ने विक्रेता बाट	२०००	

२.७	खाच्य पदार्थ मिसावट गर्ने उद्योग बाट	१००००	
२.८	स्टक प्रमाणित नगरी नदीजन्य सामग्री ओसार पसार गर्ने सवारी साधनलाई प्रति पटक	५०००	
२.९	नगरपालिकाको सामान्य कानुनको अवज्ञा गरेमा	१००	
२.१०	घर नक्शा पास नगरी घर निर्माण गरेमा आर. सि. सि.	५०००	
२.११	घर नक्शा पास नगरी घर निर्माण गरेमा अन्य	१०००	
२.१२	निर्माण कार्य रोकका राख्न निर्देशन अटेर गरेमा	२०००	
नोट :- उक्त जरिवानाको रकम पटकै पिच्छे दोब्बर हुँदै जानेछ। नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई बुझाउनुपर्ने वार्षिक कर, शुल्क, दस्तुर आदि (सम्पति कर बाहेक) चालु आ.प. को आशिवन महिनाभित्र अग्रिम बुझाएमा १०%, छुट दिने र गत आ.व., को कर, शुल्क, दस्तुर आदि चालु आ.व. को आशिवन मसान्तभित्र तिरमा जरिवाना निल्ने सोपछि पौष मसान्तभित्र चुक्ता गरेमा १०%, जरिवाना लिने र सो पछि २५%, जरिवाना थप गरी असुल गर्ने। गैर नेपाली नागरिकलाई जुनसुकै उद्देश्यको व्यवसाय दर्ता गराउँदा व्यवसायको प्रकृति हेरी रु ५०००/ देखि रु २००००/ सम्म धरौटी लिने।			

निर्णय नं.२

मेचीनगर नगरपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को प्रस्तावित वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम समावेश भएको निम्नानुसारको मेचीनगर नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७८ नगरसभाको पहिलो वैठकमा पेश भएकोमा नगर सभा वैठकमा छलफल भई मेचीनगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८ सर्वसम्मत रूपमा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

आय विवरणः

सि. नं.	विवरण (आय श्रोत)	२०७८/०७९ को अनुमान	कैफियत
क	आन्तरिक श्रोत		
१	सम्पति वहाल तथा पट्टा वापतको आय	५००००००.००	
२	सम्पति कर	३०००००००.००	
३	भूमिकर/मालपोत	२०००००.००	
४	घर वहाल कर	१५७६५०००.००	
५	वहाल बिटौरी कर	७९००००.००	
६	साना सवारी साधन कर	५०००००.००	
७	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	१५०००००.००	
८	सरकारी सम्पतिको वहालबाट प्राप्त आय	२००००००.००	
९	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त आय	१५०००००.००	
१०	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	८५०००००.००	
११	पार्किङ शुल्क	४५०००००.००	
१२	नक्शा पास दस्तुर	२०००००००.००	
१३	सिफारिस दस्तुर	१५००००००.००	
१४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१००००००.००	
१५	नाता प्रमाणित दस्तुर	२५००००.००	
१६	व्यवसाय रजिस्ट्रार दस्तुर	७२९८०००.००	
१७	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	२०००००.००	
१८	धरौटी सदर स्याहा	१०००००.००	
१९	अन्य राजस्व	१००००००.००	
२०	दहतर वहतर	७४५७२०६४.००	
२१	अन्य आय	११७००००.००	
२२	विज्ञापन कर	६२७०००.००	
२३	वेरुजु असूली	५०००००.००	
जम्मा		१९२७७२०६४.००	
२४	मालपोत रजिस्ट्रेशन दस्तुर	८०००००००.००	

आन्तरिक श्रोत कुल जम्मा		२७२७७२०६४.००	
ख	बाह्य श्रोत		
२५	सङ्घीय सरकार वित्तीय समानीकरण	२६५८०००००.००	
२६	प्रदेश सरकार वित्तीय समानीकरण	१६०३७०००.००	
२७	सङ्घीय सरकार राजस्व वाडफाड	१४५८६००००.००	
२८	प्रदेश सरकार राजस्व वाडफाड	१६४१०२९०.००	
२९	सङ्घीय सरकार सशर्त अनुदान (चालु)	३७५१०००००.००	
३०	सङ्घीय सरकार सशर्त अनुदान (पुजीगत)	८६९०००००.००	
३१	विशेष पुजीगत अनुदान	१६६०००००.००	
३२	सङ्घीय सरकार सम्पुरक अनुदान	२०८०००००.००	
३३	प्रदेश सशर्त अनुदान	१००५००००.००	
३४	प्रदेश सम्पुरक अनुदान	१०००००००.००	
बाह्य श्रोत जम्मा		९६३५५७२९०.००	
३५	मौज्दात रकम	३०००००००.००	
कुल आय जम्मा		१५३६३२९३५४.००	

आ.व. २०७८/०७९ को साधारण तर्फको खर्च (प्रशासनिक खर्च) को कार्यक्रम र बजेट:

क्र.स.	खर्च संकेत नं.	खर्च शिर्षक	स्वीकृत व्यय रु.	श्रोत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	५२५०००००	आ.श्रो.
२	२११२१	पोशाक	३००००००	आ.श्रो.
३	२११२२	खाद्यान्न	१५०००००	आ.श्रो.
४	२११२३	औषधि उपचार खर्च	५०००००	आ.श्रो.
५	२११३२	महंगी भत्ता	५५०००००	आ.श्रो.
६	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२०००००	आ.श्रो.
७	२११३९	मासिक कर्मचारी खाजा खर्च (प्रति कर्मचारी रु.२०००)	५५०००००	आ.श्रो.
८	२११४१	नगर कार्यपालिका, समिति, उपसमिति, वडा समिति लगायतको बैठकहरुको भत्ता	३००००००	आ.श्रो.
९	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा (मासिक)	१४००००००	आ.श्रो.
१०	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता (पर्व खर्च)	८०००००	आ.श्रो.
११	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष (स्थानीय तहका कर्मचारीको उपदान प्रयोजनका लागि)	७५०००००	आ.श्रो.
१२	२२१११	पानी तथा बिजुली	८०००००	आ.श्रो.
१३	२२३१९	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	१८०००००	आ.श्रो.

१४	२२११२	सञ्चार महसुल	८०००००	आ.श्रो.
१५	२२२११	इन्धन (प्रमुख र उपप्रमुख)	१५०००००	आ.श्रो.
१६	२२२१२	इन्धन (कार्यालयका कर्मचारी प्रयोजन)	१५०००००	आ.श्रो.
१७	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१००००००	आ.श्रो.
१८	२२२१४	योगदानमा आधारित विमा कोष खर्च, प्रिमियम तथा नवीकरण खर्च	१००००००	आ.श्रो.
१९	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार खर्च	५०००००	आ.श्रो.
२०	२२२३१	निर्मित सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च (कार्यालय भवन र कम्पाउण्ड वाल लगायत)	१८०००००	आ.श्रो.
२१	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०००००	आ.श्रो.
२२	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	१५००००	आ.श्रो.
२३	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००००	आ.श्रो.
२४	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१००००००	आ.श्रो.
२५	२२४१२	सफ्टवेयर निर्माण तथा संचालन खर्च	१५०००००	आ.श्रो.
२६	२२४१२	कार्यालयमा डिजिटल डिस्प्ले स्थापना	५०००००	आ.श्रो.
२७	२२४१३	करारसेवामा कार्यरत कर्मचारीको पारिश्रमिक साझेदारी समेत	३७५०००००	आ.श्रो.
२८	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१००००००	आ.श्रो.
२९	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	५०००००	आ.श्रो.
३०	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५०००००	आ.श्रो.
३१	२२५२२	कार्यक्रम प्रचार प्रसार	२०००००	आ.श्रो.
३२	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	५०००००	आ.श्रो.
३३	२२६१२	नगरपालिकाका पदाधिकारी भ्रमण खर्च	५०००००	आ.श्रो.
३४	२२६१२	नगर कार्यपालिकाका कर्मचारी भ्रमण खर्च	१००००००	आ.श्रो.
३५	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च (सरुवा आदि)	२०००००	आ.श्रो.
३६	२४२११	आन्तरिक क्रणको ब्याज (नगर विकास कोष)	६०००००	आ.श्रो.
३७	२५३१५	अन्य (आर्थिक) सहायता	२००००००	आ.श्रो.
३८	२२७११	विविध खर्च (कार्यालय चिया, नास्ता र अतिथी सत्कार मात्र)	१००००००	आ.श्रो.
३९	२२७२१	नगरसभा संचालन खर्च	१२०००००	आ.श्रो.
४०	२८१४१	नगरपालिकाले लिजमा लिएका जग्गाको भाडा	९०००००	आ.श्रो.
४१	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	५०००००	आ.श्रो.
४२	२८१४२	कार्यालय प्रयोजनको लागि लिइएको घर भाडा	१००००००	आ.श्रो.
४३	२८२१९	फिर्ता खर्च	२००००००	आ.श्रो.
४४	२२५२९	सदस्यता शुल्क (नेपाल नगरपालिका संघ र प्रदेश नगरपालिका संघ)	२५०००	आ.श्रो.
४५	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स व्यवस्थापन	१००००००	आ.श्रो.
४६	३११२२	मेशिनरी तथा औजार व्यवस्थापन	१००००००	आ.श्रो.
जम्मा			१६३५०००००	

व्यय विवरणको सारसंक्षेप

सि.न.	शीषक	प्रस्तावित रकम				जम्मा	
		बडास्तरीय		नगरस्तरीय			
		सशर्त	अन्य	सशर्त	अन्य		
१	प्रशासनिक खर्च (चालु)		१०६३००००		१६३५०००००१००	१७४७३००००१००	
२	सहकारी				८०००००.००	८००००१००	
३	कृषि तथा पशु		१६३८००००.००	३१५०००००.००	८१०००००.००	५५९८००००१००	
४	उद्धम विकास			२८०००००.००		२८०००००१००	
५	वन, वातावरण तथा विपद		४३०००००.००	१७४०००००.००	१०६०००००.००	३२३०००००१००	
६	सुशासन तथा क्षमता विकास		१६९००००.००		१६३५००००.००	१८०४००००१००	
७	विधायन				१५०००००.००	१५०००००१००	
८	शिक्षा		९३२००००.००	३१३१०००००.००	२९८५००००.००	३५२२७००००१००	
९	स्वास्थ्य		५६०००००.००	४३००००००.००	१८६०००००.००	६७२०००००१००	
१०	खानेपानी		४०००००.००		१०३०००००.००	१०७०००००१००	
११	लक्षित समुह कार्यक्रम		८६५००००.००			८६५००००१००	
१२	महिला वालबालिका जेष्ठ नागारिक				१२६०५०००.००	१२६०५००१००	
१३	विपन्न तथा सुकुम्बासी				६१०००००.००	६१०००००१००	
१४	अन्य सामाजिक विकास		१४०७५०००.००	२५९०००००.००	११४०००००.००	५१३७५०००१००	
१५	पर्यटन				४५०००००.००	४५०००००१००	
१६	युवा तथा खेलकुद				७३०००००.००	७३०००००१००	
१७	न्याय सम्पादन		४५००००.००		१५०००००.००	१९५००००१००	
१८	मर्मत सम्भार कोष		२८०००००.००		२५०००००.००	५३०००००१००	
१९	वहुबर्षीय योजना				३२८१५३२३६.७२	३२८१५३२३६७३	
२०	कार्यपालिका सदस्य भौतिक पूर्वाधार				१२००००००.००	१२००००००१००	
२१	५०/५० प्रतिशत भौतिक पूर्वाधार				१०००००००.००	१०००००००१००	
२३	नगर स्तरीय अन्य भौतिक पूर्वाधार कार्यक्रम				३४०१५०००.००	३४०१५०००१००	
२४	अल्या योजना तथा पुँजीगत दायित्व भुक्तानी				१३०९७६९९७१२७	१३०९७६९९७१२७	
२५	बडा स्तरीय भौतिक पूर्वाधार		८३४३५०००.००			८३४३५०००१००	
२६	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम			८५७५००००.००		८५७५००००१००	
२७	समपुरक साझेदारी				४०००००००१००	४०००००००१००	
जम्मा			१५७७३००००१००	५१९४५००००१००	८५७५८९३५४१८८	१५३६३२९३५४१००	

व्यय तर्फका योजना तथा कार्यक्रम (व्यय विस्तृतीकरण):

क्र.सं.	वडा	शिर्षक	खर्च शिर्षक	रकम	श्रेत्र
		आर्थिक विकास तर्फ			
		सहकारी तर्फः			
१	२२५२२	लेखा प्रणाली/ सदस्यता, एकीकृत सूचना प्रणाली ऐन, नियमावली सम्बन्धि अभिमुखीकरण		८०००००.००	रा.बा.-प्रदेश
		कृषि तथा पशु तर्फः			
२	२२५२२	विषादी व्यवस्थापन		५०००००.००	प्र.- न.अ.
३	३११५९	इनार वोरिंग तथा डिपवोरिंग साना सिचाई कार्यक्रम		३००००००.००	प्र.- न.अ.
४	२२५२२	उत्कृष्ट कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम		२०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
५	२२५२२	नश्त सुधार कार्यक्रम		१००००००.००	प्र.- न.अ.
६	३११३१	नाइट्रोजन भण्डारणका लागि कन्टेनर खरिद		३०००००.००	प्र.- न.अ.
७	३११३१	लिक्विड नाइट्रोजन		२०००००.००	प्र.- न.अ.
८	२२५२२	पशु खोप तथा औषधी खरिद		३८९७९०.००	प्र.- न.अ.
	२२५२२	पशु खोप तथा औषधी खरिद		११०२९०.००	रा.बा.- प्रदेश
९	३११३१	घाँस उत्पादनका लागि बिउ हस्तान्तरण		३०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
१०	२२५२२	कुकुर बन्ध्याकरण		५०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
११	३११३१	कृषी चुन तथा जी. एम. टी. वितरण ५० प्रतिशत अनुदान		३०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
१२	२२५२२	कृषक पाठशाला तथा सामग्री वितरण		६०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
१३	३११३१	माटो परिक्षण प्रयोगशाला संचालन		५०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
१४	२२५२२	कृषि तथा पशु सुरक्षण कार्यक्रम प्रोत्साहन		२०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
		जम्मा		८१०००००.००	
		वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
१५	३११५९	नदी उकास क्षेत्र व्यवस्थापन वृक्षारोपण र तार घेराबारा		४०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
१६	३११५९	प्रकोप व्यवस्थापन कोष		३००००००.००	रा.बा.- प्रदेश
१७	२२५२२	जंगली हाती तथा अन्य वन्यजन्तुबाट भएको मानवीय क्षतिको राहत कार्यक्रम		५०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
१८	२२२१२	नगर सरसफाई इन्धन		२००००००.००	रा.बा.- प्रदेश
१९	२२५२२	दमकल संचालन खर्च		१५०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
२०	३११५९	सार्वजनिक जग्गा व्यवस्थापन तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम		५०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
२१	३११५९	सतह ढल/ नाला सरसफाई कार्यक्रम		५०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
२२	२२५२२	नदीजन्य पदार्थ उत्खनन संकलन संक्षिप्त वातावरण प्रभाव मुल्यांकन मेची हडिया		५०००००.००	रा.बा.- प्रदेश

२३		२२५२२	नदीजन्य पदार्थ उत्खनन संकलन संक्षिप्त वातावरण प्रभाव मुल्यांकन निन्दा र टिमाई	५०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
२४		३११७२	हाती फेनेसिंग तार मर्मत तथा चौकीदार व्यवस्थापन खर्च	१००००००.००	रा.बा.- प्रदेश
२५		३११५९	गोर्खा मेमोरियल संग साझेदारी कार्यक्रम	२०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
		जम्मा		१०६०००००.००	
शुशासन तथा क्षमता विकास तर्फः					
२६		२२५२२	नगर बुलेटिन प्रकाशन	६०००००.००	आ.श्रो.
		२२५२१	सुशासन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	५०००००.००	आ.श्रो.
२७		२२५२२	रेडियो कार्यक्रम	६०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
२८		२२५२२	टेलिभिजन कार्यक्रम	४०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
२९		२२५२२	दैनिक तथा साप्ताहिक पत्रिका प्रकाशन सहयोग कार्यक्रम	३०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
३०		२२५२२	अनलाइन पत्रिका कार्यक्रम	७५००००.००	रा.बा.- स्थानीय
३१		३११५९	स्वीकृत शहरी विकास योजना (IUDP)	३५०००००.००	आ.श्रो.
३२		२२५२२	नागरिक वडापत्र प्रकाशन	५०००००.००	आ.श्रो.
३३		३११५९	मेचीनगर प्रेस क्लब भवन निर्माण	१००००००.००	रा.बा.- स्थानीय
३४		२२५२२	मेचीनगर प्रेस क्लब संचालन अनुदान	२०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
३५		२२५२२	कर्मचारी अभियुक्तीकरण कार्यक्रम - खरिद व्यवस्थापन समेत	६०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
३६		२२५२२	सातौं नगरसभामा डिपिआरका लागि प्रस्तावित ६ शिर्षकको डीपीआर	५७०००००.००	आ.श्रो.
३७		२२५२२	सामाजिक परीक्षण	२०००००.००	आ.श्रो.
३८		२२५२२	सार्वजनिक सुनुवाई	३०००००.००	आ.श्रो.
३९		३११२२	सि.सि. क्यामेरा जडान	१००००००.००	रा.बा.- स्थानीय
४०		२२५२२	नेपाल पत्रकार महासंघको साझेदारीमा पत्रकारिता छात्रवृत्ति तथा तालिम कार्यक्रम	२०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
		जम्मा		१६३५००००.००	
विधेयक तर्फः				१५०००००.००	
४१		२२५२२	विधेयक मस्यौदा खर्चः खानेपानी प्राधिकरण ऐन/ नगरस्तरीय खानेपानी खानेपानी व्यवस्थापन ऐन तथा नियमावली		आ.श्रो.
४२		२२५२२	कृषक समूह / संजाल गठन तथा परिचालन कार्यविधि		आ.श्रो.
४३		२२५२२	सामुदायिक भवन संचालन कार्यविधि		आ.श्रो.
४४		२२५२२	स्वास्थ्य संस्था दर्ता ऐन तथा नियमावली		आ.श्रो.
४५		२२५२२	सवारी साधन व्यवस्थापन कार्यविधि		आ.श्रो.
४६		२२५२२	सार्वजनिक क्षेत्र (पार्क, फिटनेस सेन्टर) संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि		आ.श्रो.

४७		२२५२२	नगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान ऐन तथा नियमावली		आ.ओ.
४८		२२५२२	सडक वर्ती व्यवस्थापन निर्देशिका		आ.ओ.
४९		२२५२२	नगर खरिद नियमावली		आ.ओ.
५०		२२५२२	विपन्न परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम कार्यविधी		आ.ओ.
५१		२२५२२	राजपत्र प्रकाशन		आ.ओ.
		सामाजिक विकास तर्फः			
		शिक्षा :			
५२		२२४१३	विद्यालय कर्मचारी तथा वालविकास केन्द्र शिक्षक थप प्रोत्साहन पारिश्रमिक	१२२०००००.००	आ.ऋ.- नगद
५३		२२५२२	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई तथा तालिम	१२०००००.००	आ.ऋ.- नगद
५४		२२५२२	धुलावारी पोलिटेक्निक अनुदान	३००००००.००	आ.ऋ.- नगद
५५		३११५९	आधारभूत बिद्यालय शुद्ध खानेपानी व्यवस्थापन	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
५६		२२५२२	शिक्षक तथा प्र. अ. तालीम	३०००००.००	आ.ऋ.- नगद
५७		२२५२२	प्रतिवेदन तयारि तथा प्रस्तुति	५००००.००	आ.ऋ.- नगद
५८		२२५२२	राष्ट्रपती रनिंगशिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
५९		२२५२२	प्रस्तावित बिद्यालय शिक्षक व्यवस्थापन	२६०००००.००	आ.ऋ.- नगद
६०		२२४१३	अंग्रेजी तथा कम्प्युटर विषयगत शिक्षक पारिश्रमिक	११०००००.००	आ.ऋ.- नगद
६१		२२५२२	परिक्षा व्यवस्थापन	२०००००.००	आ.ऋ.- नगद
६२		२७२११	सामुदायिक विद्यालय कक्षा ११ र १२ का दलित तथा अपांग विद्यार्थीका लागि पुर्ण निशुल्क विरेन छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
६३		२७२११	स्नातक तहका विश्वेश्वरप्रसाद कोइराला छात्रवृत्ति कार्यक्रम	७०००००.००	आ.ऋ.- नगद
६४		३११५९	काकरभिट्टा क्याम्पस भवन निर्माण	१५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
६५		३११५९	त्रिदेव क्याम्पस भवन निर्माण	१५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
६६		२२५२२	काकरभिट्टा, धुलावारी र त्रिदेव क्याम्पस संचालन अनुदान	१५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
६७		२२५२२	गुरुकुल शिक्षा व्यवस्थापन वडा नं. १२	२०००००.००	आ.ऋ.- नगद
६८		२२५२२	गुरुकुल शिक्षा वडा नं. १	१०००००.००	आ.ऋ.- नगद
६९		२२५२२	शिक्षाको गुणस्तर सुधार पहिचान अनुसन्धानात्मक कार्यक्रम	२०००००.००	आ.ऋ.- नगद
		जम्मा		२९८५००००.००	
		स्वास्थ्य:			
७०		२७२१३	आयुर्वेदिक औषधी खरिद	१००००००.००	आ.ऋ.- नगद
७१		२२५२२	कोभिड कोष	७५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
		२२५२२	औषधी खरिद		आ.ऋ.- नगद

		२२५२२	स्वास्थ्य सुरक्षण तथा परिक्षण सामग्री खरिद		आ.ऋ.- नगद
		२२५२२	अक्सिजन सिलिन्डर तथा रिफिलिंग खर्च		आ.ऋ.- नगद
		२२५२२	कोभिड उपचार खर्च		आ.ऋ.- नगद
		२२५२२	कोभिड एम्बुलेन्स, शवबाहन संचालन, मर्मत तथा इन्धन खर्च		आ.ऋ.- नगद
		२२५२२	फ्रन्टलाइन कर्मचारी तथा स्वास्थ्यकर्मी जोखिम भत्ता		आ.ऋ.- नगद
		२२५२२	आइशोलेसन सेन्टरका स्वास्थ्यकर्मी/ कर्मचारी आवास, खाना, खाजा खर्च		आ.ऋ.- नगद
		२२५२२	सचेतनामूलक कार्यक्रम, प्रचार प्रसार		आ.ऋ.- नगद
७२		२७२१३	अत्यावश्यक औषधी खरिद	१५०००००.००	प्र.- न.अ.
७३		३११५९	आम्दा अस्पताल, धुलावारीमा ICU बेड सहितको भौतिक पूर्वाधार	७५०००००.००	प्र.- न.अ.
७४		२२५२२	काकरभिट्टा, धुलाबारी स्वास्थ्य चौकी	२०००००.००	प्र.- न.अ.
७५		२२५२२	आयुर्वेदिक सेवा केन्द्र संचालन	२०००००.००	प्र.- न.अ.
७६		२२५२२	महिला स्वयमसेविकाको मासिक सञ्चार आ.स. खर्च	७०००००.००	प्र.- न.अ.
		जम्मा		१८६०००००.००	
		खानेपानी:			
७७		३११५९	सहलागानी	७५०००००.००	रा.बा.- सङ्घीय
७८		३११५९	डगवेल निर्माण, खानेपानी पाइप विस्तार, मिटर जडान सहयोग कार्यक्रम	२३०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
७९		३११५९	विपन्न परिवार खानेपानी सहयोग कार्यक्रम	३०००००.००	प्र.- न.अ.
		३११५९	विपन्न परिवार खानेपानी सहयोग कार्यक्रम	२०००००.००	रा.बा.- प्रदेश
		जम्मा		१०३०००००.००	
		महिला/ वालवातिका/ अपाइग्ना/ जेष्ठ नागरिक/आदिवासी जनजाती तथा विपन्न लक्षित कार्यक्रम			
८०		२२५२२	वालमैत्री कार्यक्रम	१५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
८१		२२५२२	नगर वाल संजाल निर्माण, संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
८२		२२५२२	वालश्रम न्यूनीकरण/ सचेतना	१५००००.००	रा.बा.- स्थानीय
८३		२२५२२	लागुपदार्थ दुर्व्यसन न्यूनीकरण/ पुनर्स्थापना कार्यक्रम	४०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
८४		२२५२२	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	१५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
८५		२२५२२	गोपाल श्रेष्ठ जनआन्दोलन घाइते सहयोग	६००००.००	रा.बा.- स्थानीय
८६		२२५२२	छुवाछुत विरुद्धको दिवस	१०००००.००	रा.बा.- स्थानीय

८७		२२५२२	छुवाछुत विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम	२०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
८८		२२५२२	सामाजिक कुप्रथा, अन्धविश्वास विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम	२०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
८९		२२५२२	अन्तर्राष्ट्रिय नारी दिवस तथा लैंगिक हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	३०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
९०		२२५२२	बिपन्न महिला शिप तथा प्रबिधि हस्तान्तरण कार्यक्रम ३०	१००००००.००	रा.बा.- स्थानीय
९१		२२५२२	स्काउट संचालन	३०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
९२		२२५२२	असहाय बालबालिका सहयोग कार्यक्रम, स्वबोध साधना केन्द्र	३०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
९३		२२५२२	असहाय बालबालिका सहयोग कार्यक्रम, जागृत बाल उद्धार केन्द्र	२०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
९४		२२५२२	अपाङ्ग सहयोग कार्यक्रम, समाज सुधार युवा संघ	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
९५		२२५२२	शर्पादंश चारआली संचालन अनुदान	३०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
९६		२२५२२	विभिन्न महिला संघ संस्थाहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण तथा शिपविकास तालिम	३००००००.००	रा.बा.- स्थानीय
९७		२२५२२	अन्य संघसंस्था संस्थागत सहयोग	१५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
९८		२२५२२	त्रिफला राष्ट्रिय पुस्तकालय अनुदान	१०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
९९		२२५२२	नारी सञ्चार गृह कार्यक्रम सहयोग	१०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१००		२२५२२	शंकराचार्य मठ सहयोग	१०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१०१		२२५२२	महिला संजाल वडा नं.२	२९५०००.००	रा.बा.- स्थानीय
			जम्मा	१२६०५०००.००	

			विपन्न/ मजदुर/ सुकुम्बासी उथान सहयोग कार्यक्रम:		
१०१		२२५२२	विपन्न वर्गको लागि रक्तदान सहयोग कार्यक्रम	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१०२		२२५२२	पंजीकृत मजदुर हित कोष तथा विमा कार्यक्रम	२००००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१०३		२२५२२	अव्यवस्थित वसोवास व्यवस्थापन कोष	२१०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१०४		२२५२२	दलितसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	३०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१०५		२२५२२	भूमि बैंक साझेदारी कार्यक्रम	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१०६		२२५२२	वि.पि. ग्रामिण सेवा मे.न.पा. २ कार्यक्रम	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१०७		३११५९	सानो दुर्गा अधिकारी घर निर्माण सहयोग	२०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
			जम्मा	६१०००००.००	
			सामाजिक तथा सांस्कृति परम्परा जगेन्ता :		
१०८		३११५९	समाधीस्थल निर्माण तथा व्यवस्थापन	१००००००.००	रा.बा.- स्थानीय

१०९		३११५९	बुद्ध तथा गुरुड समाधि स्थल निर्माण	४००००००.००	रा.बा.- स्थानीय
११०		२२५२२	परम्परागत धर्म संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (छैठ, लहोसार, तिज, सिरुवा/वैशाख, कृष्णजन्माष्टमी, शिवरात्री, न्हुदया भिन्नतुना, क्रिसमस, इद, असार १५)	८०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१११		२२५२२	प्रथम जाती नागरिक घोषणा कार्यक्रम	२०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
११२		३११५९	श्रीजड़गा मुर्ति व्यवस्थापन	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
११३		३११५९	१०८ शिवालय मन्दिर थप निर्माण, वडा न. ४	६०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
११४		३११५९	भगवती मन्दिर सामुदायिक भवन वडा नं. २	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
११५		३११५९	शिव पंचायन शिंदेश्वर मन्दिर वडा नं. १	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
११६		३११५९	राम जानकी मन्दिर वडा नं. ३	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
११७		३११५९	दुर्गा मन्दिर सामुदायिक भवन मेची ग्यास अगाडी १४ नं. वडा	३०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
११८		३११५९	पुरानो भन्सार दुर्गा मन्दिर ७ नं. वडा	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
११९		३११५९	ओम कारेश्वर शिवालय मन्दिर वडा नं. १५	७०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१२०		३११५९	खहरेडाँगी महाकालेश्वर मन्दिर भवन निर्माण वडा नं. १०	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१२१		३११५९	गुम्बा परिषद निर्माण वडा नं. २	४०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१२२		३११५९	शहीद विश्वनाथ यिमिरे प्रतिमा स्थल निर्माण सहयोग	२०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१२३		३११५९	कृष्णथुम्की गुम्बा	२०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
	जम्मा			११४०००००.००	
	पर्यटन प्रवर्द्धन तर्फः				
१२४		३११५९	मिनी माउन्टेन क्षेत्रमा पार्क तथा पिकनिक स्पट निर्माण	१५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१२५		३११५९	देवकोटा पार्क/ वि.पी. पुष्पलाल/ काली खोला/ टोकला चिया बगान रिंग रोड निर्माण	१५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१२६		३११५९	बाँसबारी पर्यटकीय क्षेत्र विकाश कार्यक्रम	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१२७		३११५९	कालिका पर्यटकीय क्षेत्र विकाश कार्यक्रम	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१२८		३११५९	निचाझोडा पर्यटकीय क्षेत्र विकाश कार्यक्रम	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
	जम्मा			४५०००००.००	
	खेलकुद तर्फः				
१२९		२२५२२	मेचीनगर गोल्डकप फुटबल प्रतियोगिता	१२०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१३०		३११५९	रोलिंग क्लब भवन निर्माण	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१३१		२२५२२	मेयरकप फुटबल प्रतियोगिता (महिला/पुरुष)	१२०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१३२		२२५२२	मेयरकप छात्रा क्रिकेट प्रतियोगिता (महिला/पुरुष)	८०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१३३		२२५२२	उपमेयरकप भलिवल प्रतियोगिता (महिला/पुरुष)	६०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१३४		२२५२२	उपमेयरकप खुल्ला बुद्धिचाल प्रतियोगिता	३०००००.००	रा.बा.- स्थानीय

१३५		२२५२२	खुल्ला ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता	४०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१३६		२२५२२	नगरस्तरीय मार्शल आर्ट प्रतियोगिता (महिला/पुरुष)	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१३७		२२५२२	नगरस्तरीय खुल्ला म्याराथन दौड प्रतियोगिता	२०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१३८		२२५२२	विद्यालय तथा क्लब खेलकुद सामग्री हस्तान्तरण	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१३९		२२५२२	अन्य पालिकाबाट आयोजना हुने खेलकुद सहभागिता खर्च	४०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१४०		२२५२२	अन्य ट्रेनिंग सेन्टर	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१४१		२२५२२	खेलकुद सामग्री वितरण	२०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
			जम्मा	७३०००००.००	
			न्यायिक समिति तर्फः		
१४२		२२५२२	न्यायिक तथा मेलमिलाप समिति तालिम खर्च	१००००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१४३		२२५२२	न्यायिक तथा मेलमिलाप समिति भ्रमण खर्च	५०००००.००	रा.बा.- स्थानीय
			जम्मा	१५०००००.००	
			पूर्वाधार तर्फः		
			वहुबर्षीय योजनाको रूपमा निम्न योजनाहरू संचालन गर्ने गरी विनियोजित रकम		
१४४	१	३११५९	हिले डाँडा सिमसार देखि डुमजन चोक जाने बाटो कालोपत्रे	१३००००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१४५	२	३११५९	वडा कार्यालय भवन	९७७८९९३.७९	रा.बा.- स्थानीय
१४६	२	३११५९	थापा चोक बाट पुर्व बसन्त चोक हुदै ठुँगेल गाउँ पश्चिम गाउँ जाने सडक कालोपत्रे	१३००००००.००	रा.बा.- स्थानीय
१४७	३	३११५९	भावना चोक खम्बुटार सडक कालोपत्रे	१३००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१४८	३	३११५९	घैलाङ्गा कल्भर्ट निर्माण	४६१९००९.६६	रा.बा.- सङ्घीय
१४९	४	३११५९	राइसिंग पुलबाट मेरिगोल्ड बोडिंग जाने सडक कालोपत्रे	१३००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१५०	५	३११५९	सुरेन्द्रनगर मार्ग कालोपत्रे	१३००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१५१	५	३११५९	सासिपुल निर्माण	५२६७३००.२३	रा.बा.- सङ्घीय
१५२	५	३११५९	स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण बालकल्याण मा.वि.	४४५०२५१.२४	रा.बा.- सङ्घीय
१५३	५	३११५९	वडा कार्यालय भवन	१२५०००००.००	रा.बा.- सङ्घीय
१५४	६	३११५९	भट्टराई चोक पुर्व कालोपत्रे	६७०७९५४.४५	रा.बा.- सङ्घीय
१५५	६	३११५९	विभिन्न बाटोहरूमा कालोपत्रे तथा ब्लक निर्माण (वडास्तरीय योजनाको सि.नं. ५५२ देखि ५६२ सम्म)	१३००००००.००	रा.बा.- सङ्घीय
१५६	७	३११५९	जोरसिमल मार्ग कालोपत्रे	१३००००००.००	रा.बा.- सङ्घीय
१५७	७	३११५९	लक्ष्मीनारायण मन्दिर सभा हल	१३००००००.००	रा.बा.- सङ्घीय
१५८	८	३११५९	जोरसिमल देखि उत्तर झापा मार्ग सम्म र निन्दा शान्ति टोल पुर्व हुँदैँवडा नं. ५ सिमानासम्म	१३००००००.००	रा.बा.- सङ्घीय
१५९	८	३११५९	खडीया बस्ति कल्भर्ट निर्माण	४५२९०९०.८२	रा.बा.- सङ्घीय

१६०	९	३११५९	दिनेश प्रसाइको घरदेखि पूर्व अर्जुन थापाको घर छेउ कालोपत्रे बाटोमा जोड्ने र शेरबहादुर राईको घरदेखि दक्षिण फाइवस्टार हुँदै पुरानो थाना जोड्दै जयन्ती कोइरालाको घर हुँदै सुजाता नेपालको घर हुँदै कमल काफ्लेको घरदेखि माता चोकबाट पुडासैनीको घर हुँदै प्रकाश आचार्यको घरदेखि कोपिला दर्जीको घरदेखि यादव ग्यारेज देखि पूर्वको बाटो सम्म र यादव श्रेष्ठको घर पश्चिम हुँदै इजी केयर स्कुल देखि रूपा मेडिकल पश्चिम टिका तिम्सिनाको घर उत्तर सागो राजवंशीको घर छेउको बाटो सम्म कालोपत्रे निर्माण	१३००००००.००	रा.बा.- सङ्घीय
१६१	१०	३११५९	नेउपाने गाउबाट हिमालयन इंग्लिश एकेडेमी स्कुल अगाडी पूर्वतर्फ हुँदै लोक मार्ग र नन्द पेट्रोल पम्प बाट श्रेष्ठ गाउँ हुँदै दनुवारबस्ति सम्म सडक कालोपत्रे	१३००००००.००	रा.बा.- सङ्घीय
१६२	११	३११५९	वहुआयामिक सास्कृतिक संग्रहालय	५००००००.००	रा.बा.- सङ्घीय
१६३	११	३११५९	श्रीजड्गा मार्ग बडा नं १३ सिमाना उत्तर कालोपत्रे	१३००००००.००	रा.बा.- सङ्घीय
१६४	१२	३११५९	प्रगति सामुदायिक वन हुलाकी मार्ग हुँदै श्रीजड्गा मार्गसम्म कालोपत्रे	१३००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१६५	१२	३११५९	बडा कार्यालय भवन	१२५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१६६	१३	३११५९	माता मन्दिर उत्तर गड्गा आइतवारे वांगेपुल हुँदै काजिमार्ग कालोपत्रे	१३००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१६७	१३	३११५९	बडा कार्यालय भवन	७७६१११७.६८	आ.ऋ.- नगद
१६८	१४	३११५९	रामजानकी मार्गको दक्षिण शाहिदमार्गलाई छोएको स्थानदेखि उत्तरतर्फ कालोपत्रे	१३००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१६९	१४	३११५९	वाटर वर्ल्ड कृषि अनुसन्धान केन्द्र	१०००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१७०	१५	३११५९	रघुवारी र नहर जोड्ने सडक कालोपत्रे तथा ड्रेन	१३००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१७१	१५	३११५९	युवा शिप विकास केन्द्र	१३००८९८९.५१	आ.ऋ.- नगद
१७२		३११५९	बडा कार्यालय भवन ६, ८ र १०	२४०३९४१७.४३	आ.ऋ.- नगद
	अन्य बार्षिक योजना				
१७३		३११५९	मर्मत सम्भार कोष	२५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१७४		३११५९	कार्यपालिका सदस्य भौतिक पूर्वाधार कार्यक्रम	१२००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१७५		३११५९	काकरभिट्टा स्कुल लाइन ब्युटिफिकेशन (५०%)	२००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१७६		३११५९	जागेश्वर सामुदायिक भवन बडा नं. ४	१००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१७७		३११५९	दीपज्योति टोल शाकेला भवन बडा नं. २	६०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१७८		३११५९	पासांग ल्हामु टाउन हाल मर्मत बडा नं. १०	८०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१७९		३११५९	जलपा सामुदायिक भवन बडा नं. ११	१००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१८०		३११५९	नर्थ प्वाइन्ट छेउ फलामे पुल बडा नं. ६	८०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१८१		३११५९	भट्टराइ गाउँ जाने बाटोमा अधुरो कल्भर्ट निर्माण बडा नं. ९	१११५०००.००	आ.ऋ.- नगद

१८२		३११५९	फुल्वासा खोलामा पुल निर्माण वडा नं. १३	१८०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१८३		३११५९	सोतांगे खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. २	१००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१८४		३११५९	साविक रिंगरोड मर्मत सम्भार	१२०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१८५		३११५९	वडा कार्यालय घेरावारा वडा नं. ३	८०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१८६		३११५९	वडा कार्यालय घेरावारा वडा नं. १	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१८७		३११५९	वडा कार्यालय घेरावारा वडा नं. १५	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१८८		३११५९	चन्द्र भण्डारीको घर अगाडी टंक भटुराइको घर जाने बाटोमा कल्भर्ट	१००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१८९		३११५९	निन्दा खोला बाँध कल्भर्ट वडा नं. ८	१००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१९०		३११५९	खुद्दीडाँगी सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ९	१००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१९१		३११५९	बडाखाल सामुदायिक भवन अधुरो निर्माण वडा नं. ३	१००००००.००	आ.ऋ.- नगद
१९२		३११५९	मेचे सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. १२	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१९३		३११५९	नाइट चेस क्लब भवन निर्माण वडा नं. ६	४०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१९४		३११५९	हेल्दुबारी सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. १५	८०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१९५		३११५९	सिताराम सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ५	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१९६		३११५९	भान्छा खोला अधुरो ड्रेन निर्माण वडा नं. ६	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१९७		३११५९	हिकोला हेरिटेज लाइन ड्रेन निर्माण वडा नं. ६	७०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१९८		३११५९	पशुपती मार्ग ड्रेन निर्माण वडा नं. ६	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
१९९		३११५९	प्यारिभिट्टा बसपार्क पुर्व हाइवे जाने बाटोमा ब्लक निर्माण वडा नं. ६	८०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२००		३११५९	कनक मार्ग ब्लक निर्माण वडा नं. ७ (लोफोफोरस स्कुलबाट)	८०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२०१		३११५९	ब्यास आश्रम भवन निर्माण वडा नं. ८	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२०२		३११५९	मांगहिम सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ८	३०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२०३		३११५९	सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. १२	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२०४		३११५९	सर्पदंश परिषद निर्माण	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२०५		३११५९	परिवार नियोजन परिषद निर्माण	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२०६		३११५९	प्रकाश थापाको घर हुँदै स्लज व्यवस्थापन केन्द्र जाने सडक ब्लक निर्माण वडा नं. ६	१५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२०७		३११५९	बौद्धमोड पश्चिम पुल छेउ मलामी घर निर्माण वडा नं. २	५०००००.००	
२०८		३११५९	चारआली लोकमार्ग उत्तर मेची राजमार्गसंग जोडिएको पहिलो पूर्वतर्फ जाने सडकमा ब्लक निर्माण	१००००००.००	आ.ऋ.- नगद
२०९		३११५९	धुलाबारी टाउनहल जाने बाटोमा कल्भर्ट मर्मत वडा नं. १०	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद

२१०		३११५९	मांगहिम मन्दिर जाने सडकमा कल्भर्ट	६०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२११		३११५९	पाहान वस्ती कल्भर्ट निर्माण वडा नं. १५	७०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२१२		३११५९	आदर्श सामुदायिक भवन वडा नं. ८	७०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२१३		३११५९	चारआली ओमशान्ती भवन वडा नं. १३	२०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२१४		३११५९	जामपानी बाटो मर्मत वडा नं. १४	३०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२१५		३११५९	विश्वनाथ मार्ग ड्रेन निर्माण वडा नं. ७	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२१६		३११५९	वडा सामुदायिक भवन वडा नं. ५	१००००००.००	आ.ऋ.- नगद
२१७		३११५९	गुम्बा पश्चिम बाहफले कल्भर्ट वडा नं. ९	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२१८		३११५९	कालीझोडा खेल मैदान वडा नं. १२	५०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२१९		३११५९	कुम्भी चोकबाट उत्तर स्वामी चोक जाने बाटो स्तरोन्नती नं. ३	३०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२२०		३११५९	समाज सेवा सु. संघको कल्भर्ट सम्म ड्रेन निर्माण वडा नं. ७	३०००००.००	आ.ऋ.- नगद
२२१		३११५९	५०% जानसहभागिताको भौतिक पूर्वाधार कार्यक्रम	१०००००००.००	आ.ऋ.- नगद
२२२		३११५९	०७७/०७८ बाट सर्वे योजना तथा अन्य भुक्तानी दायित्व	१३०९७६११७.२७	आ.ऋ.- नगद
२२३			वडास्तरीय बजेट	१५७७३००००.०	
			जम्मा	६७३७८९३५४.६८	
२२४		३११५९	समपुरक साझेदारी कार्यक्रम	४०००००००.००	आ.ऋ.- नगद
			कुल जम्मा	८५३३७९३५४.००	

बडागत योजना तथा कार्यक्रम:

८०११२४०७२०१ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.१

क्र. स.	योजना तथा कार्यक्रम	शिर्षक	श्रेत्र	रकम
१	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य बडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२१११	आ.श्रो.- नगद	२,५०,०००
२	इन्धन	२२२१२	आ.श्रो.- नगद	५०,०००
३	छपाई खर्च	२२३१५	आ.श्रो.- नगद	५०,०००
४	स्टेशनरी तथा मसलान्द	२२३१९	आ.श्रो.- नगद	५०,०००
५	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आ.श्रो.- नगद	३,००,०००
६	१ नं. बाट काँकरभिड्वा क्याम्पस जाने विद्यार्थीहरुलाई यातायात खर्च वापत	२२५२२	आ.श्रो.- नगद	२,००,०००
७	आदिवासी जनजाति भेषभुषा	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
८	खेलकुद सामग्री वितरण तथा खेलकुद प्रशिक्षण	२२५२२	आ.श्रो.	२,००,०००
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
१०	परम्परागत पेशा, व्यवसाय प्रवद्धन तथा संरक्षण	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
११	महिला उद्यमशीलता तालिम सञ्चालन	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	२,००,०००
१२	विद्यालय सञ्चालन अनुदान (४ वटा विद्यालय)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
१३	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१४	विपन्न परिवारको स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१५	विपन्न परिवारलाई जस्तापाताको छाना निर्माण (४ घर)	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	३,००,०००
१६	स्वास्थ्य चौकी ल्याब सञ्चालन सामग्री तथा जनशक्ति समेत	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
१७	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम (मोर्डन पब्लिक ह.)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१८	सितोरिया कराँते तथा उसु खेल सञ्चालन सहयोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१९	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
२०	फर्निचर तथा इलोक्ट्रोनिक सामग्री	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२१	फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२२	प्रगतिशील सुपारी समूह मिनी टेलर खरिद अनुदान	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२३	व्यवसायिक कृषि प्रवद्धन कार्यक्रम	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
२४	आश्मान गाउँ जाने बाटो निर्माण तथा मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२५	कृतिराज भारती गाउँबाट उत्तर गोले गाउँ जाने बाटो मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२६	कमल दाहालको घर उत्तर उत्तर जाने बाटे ग्रामेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२७	केवल कूलो राजपैनी र मुखिया कूलो	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
२८	कृष्ण सुवेदीको घरपूर्व साम्पांग गाउँ जाने बाटो ग्रामेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२९	कालीकोटे नाका तथा चौहान देउजा गाउँ हाती टुंग निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
३०	जगनाथ भण्डारी चोक उत्तर गाडागल्ली जाने बाटो	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००

३१	जितबहादुर लिम्बुको घर दक्षिण तल्लो तिरींग जाने बाटो निर्माण हुन तथा मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
३२	जिमीगाउँ उत्तर जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३३	जिर्मले चोकबाट दोभाने चोक जाने बाटो	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
३४	जोरधारे थापा कूलो तले कुलो राई कूलो	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३५	जोरधारे हिले सिमसार क्षेत्र प्रवद्रुधन ४५ धारा निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३६	तल्लो तिरींगबाट माथिल्लो गाउँ m, जाने बाटे मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
३७	तिरींग खोला कज्जे निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१०,००,०००
३८	दलबहादुर प्रधानको घर दक्षिण भण्डारी मार्ग जाने बाटो निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
३९	देवी प्रा.वि. उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
४०	दिलबहादुर तामाङको खेत डिलमा टुङ्ग निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
४१	पन्थ पैनी, लाहुरे कुलो, रैकरे कुलो मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
४२	पाटापुरबाट भालुखोप जाने बाटो निर्माण तथा मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
४३	बजार पूर्व बस्नेत गाउँ जाने बाटो	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
४४	भुजेल गाउँ तेस्रो बाटो ग्राभेल तथा बासु आचार्यको घर उत्तर बाटो मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
४५	भिमसिने डाँडा दाह संस्कार निर्माण तामांग जातिको लागि	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
४६	भोलेनी समाज घर मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५०,०००
४७	मंगल राई घर उत्तर गल्ली बाटो मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
४८	राजेश पुरीको घर उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
४९	वडा कार्यालय प्रस्तावित योजना इन्धन खर्च	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
५०	सडक बत्ती विस्तार	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
५१	सन्नेसी सरकारी जिमी गाउँ पैनी मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
५२	ह्युमपाइप खरिद तथा जडान	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००

८०११२४०७२०२ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.२

५३	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
५४	इन्धन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५५	स्टेशनरी तथा मसलन्द	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५६	छपाई खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५७	रेडियो कार्यक्रम, पत्रपत्रिका, टेलिफोन खरिद	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००
५८	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
५९	असाहय तथा विपन्न वर्गको स्वास्थ्य बिमा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६०	आधारभूत कृष्ण प्राविं संचालन अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६१	आधारभूत स्वास्थ्य चौकीको आवश्यक सामग्री	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
६२	एकल तथा विधुवा महिला सीपमूलक तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६३	ओम शान्ति भवन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००

६४	काकरभिट्ठा क्याम्पस यातायात खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६५	किराँत हांगसाम पुभरा, मांगहिम गाडागल्ली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६६	जेंगतर तासी गुम्बा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६७	नारायणगज महिला समूह	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
६८	मर्मत तथा भैपरी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६९	महिला स्वयमसेविका यातायात फोन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७०	महिला, जनजाति, दलित र आपंगता	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	२,००,०००
७१	रेडक्रस शाखा बाहुण्डाँगी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७२	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
७३	विश्वनाथ शिवालय मन्दिर भूकुटी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
७४	शुभ महिला समूह	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
७५	स्कूल मन्दिर गुम्बा, बन्जार, सभा भवन वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी प्रहरी चौकी, चर्च, पुस्तकालय, मांगहिम, साकेला आदि वडा भित्र आएका जग्गा दाताहरु र ७२ वर्ष भन्दा माथिका वृद्धवृद्धाहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
७६	सञ्जिवनी स्वास्थ्य महिला कार्यकर्ता समूह	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००
७७	जनप्रतिनिधि अवलोकन भ्रमण	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
७८	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२७१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
७९	स्वतन्त्र चर्च काडे फर्निचर	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
८०	भूकुटी महिला कृषि समूह	३११३१	रा.वा. - स्था. नगद	५०,०००
८१	कटुवाल गाउँ हुँदै पराजुली गाउँ बाटो स्तरोन्ति (जोगी डाँडा)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
८२	कडेल गाउँको बाटो तथा हेमपाइप	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
८३	कृषि बित विजन तथा प्लाष्टिक टनेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
८४	काँडे कसान पैनी मर्मत (सुवास भारती)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
८५	काडेको बाटाहरु स्तरोन्ति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
८६	कामी गाउँ, संगम चोकको बाटो स्तरोन्ति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
८७	कालिकोटे पैनी मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
८८	खडानन्द पैनी मर्मत (संगम टोल)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
८९	गेजिंग धाइसिंग ह्युमपाइप कल्भर्ट	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
९०	ठूलो पोखरी बाघे पैनी (ओझा गुरु)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
९१	तल्लो सरकारी पैनी मर्मत (मधुसुदन पोखरेल)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
९२	देविथान प्लम निर्माण (जागृति टोल)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
९३	दिपज्योति खेलमैदान पश्चिमका शाखा बाटाहरुमा स्तरउन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,५०,०००
९४	दीपज्योति चर्च कम्पाउण्ड निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
९५	निन्दा भूकुटी पैनी मर्मत (रणबहादुर दाहाल)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००

१६	पञ्चकन्या चोक पश्चिम कटुसे खोल्सी ह्युमपाइप कल्पर्ट	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
१७	फारम राइसिंग नगरपालिका साझेदारी कल्पर्ट	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
१८	बहादुरे पैनी मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
१९	बाघे पैनी (सुनील थापा)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२००	बाघे पैनी मर्मत (डम्बर सुब्बा)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२०१	बौद्धमोड पश्चिम तारा कृषि फर्म जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
२०२	भगवती टोल, नारायणाव्ज टोल, आदर्शचोक, सिंहवाहिनी टोल, सयपत्री बीच गाउँ, काँडे, संगमटोल, जनएकता टोल, सरस्वती टोल, पञ्चकन्या टोल, दीपज्योति टोल ५० प्रतिशतको लागत सहभागितामा सहक बत्ती विस्तार	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	६,००,०००
२०३	मनकामना, सयपत्री बीच गाउँको बाटो (ओझा गाउँ)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
२०४	राम नगरटोलका, विष्णु मार्ग, तिम्सिना मार्ग र बिजुली गौतम घर बाटो स्तोरन्नित	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
२०५	रामजानकी मन्दिरमा शौचालय निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२०६	वडाको विभिन्न ठाउँमा ह्युमपाइप खरिद गरी लगाउने कार्य गर्ने	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
२०७	वडाको विभिन्न बाटाहरुमा मिक्सगिटी विछ्याउने	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
२०८	वसन्तचोक उत्तर र दुर्गा मन्दिर पूर्वका बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२०९	शान्ति मार्ग बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	६,००,०००
२१०	सन्तलाल पैनी मर्मत (आइतबारे)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२११	सरकारी पैनी गाडागल्ली मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२१२	साकेला कम्पाउण्ड निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२१३	सिद्धिनहर अफिस जाने बाटो निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
२१४	सोमति रसाइली गाउँ, पासांग तामांग, सार्की गाउँ र आदर्श चोक तामांग घर छेउ इनार निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
२१५	हजारे पैनी मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००

८०११२४०७२०३ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.३

२१६	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
२१७	इन्धन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२१८	स्टेशनरी तथा मसलन्द	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२१९	छपाई खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२२०	सचार तथा रेडियो साथी	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००
२२१	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
२२२	२४७ गैरी खेत र घट्टे छेउ तटबन्धन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
२२३	आदिबासी जनजाति	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००

१२४	कमल विष्ट घर छेउ पानी पोखरी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१२५	खेलकुद तथा बडाखाल फुटबल प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
१२६	गिरीबन्धु टि स्टेट ग्रुपका विपन्हहरूलाई बाखा, सुँगर वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१२७	जनता माावि रड्डोगन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१२८	जेष्ठ नागरिक, बालबालिका अन्य स्वास्थ्य उपचार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
१२९	टोल विकास संस्था तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१३०	दलित कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
१३१	नवज्योति आवि मर्मत सम्भार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१३२	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१३३	बलभद्र आवि रड्डोगन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१३४	बिउबिजन वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१३५	बिपन्ह परिवार तथा सुकम्बासीहरूलाई बाखा, सुँगर वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
१३६	भावना युवा क्लब, भीमसेनथान, तस्पे पाथीभरा मन्दिर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
१३७	महिला संजाल तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००
१३८	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१३९	सडक बत्ति विस्तार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००
१४०	स्वास्थ्य कार्यालय संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१४१	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
१४२	फर्मिचर तथा इलोक्ट्रोनिक सामग्री	३११२३	रा.वा. - सङ्घीय नगद	५०,०००
१४३	अधिकारी घर छेउ कल्भर्ट	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	६,००,०००
१४४	ग्रेडर ग्रावेल बाटो मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
१४५	देबी थाने, सेंगलेनटार ढुलो कुलो मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
१४६	निन्दा बडाखाल, कस्तान गाउँ, लिम्बु गाउँ, कार्की गाउँ, सुकेनिन्दा कुलो	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००
१४७	पहले हिन्दुगढ बाटो प्लम	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
१४८	बडाखाल बाटो दुइलाख, कृष्ण राई कल्भर्ट एक लाख र बेसीबजार एक लाख	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
१४९	बलभद्र आ.वि. अगाडी प्लम	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
१५०	बाटो मर्मत तथा इन्धन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,५०,०००
१५१	बाबुराम, भुवन धिमाल दुर्गा मन्दिर पैनी मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
१५२	ह्युमपाइप खरिद	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	८,००,०००

८०११२४०७२०४ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.४

१५३	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१५४	इन्धन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१५५	स्टेशनरी तथा मसलन्द	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१५६	छपाई खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००

१५७	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
१५८	आदिवासी जनजाति भेषभुषा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
१५९	खेलकुद सामग्री खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१६०	छात्रवृत्ति कार्यक्रम वापत	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
१६१	जेष्ठ नागरिक अपांग बालबालिका स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१६२	जागृत बाल उद्घार केन्द्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१६३	तरकारीको सबउ विजन वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१६४	दीपेन्द्र प्रा.वि. भवन, डेक्स बेन्च मर्मत	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१६५	नौमती बाजा खरिदनौमती बाजा खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
१६६	पशु ल्याब स्थापना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
१६७	पशुपति मा.वि. खानेपानी रोटरी क्लबसँग साझेदारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१६८	बेमौसमी सब्जी खेती तालिम तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
१६९	बाहुण्डाँगी युवा क्लब खेलकुद तथा संगीत प्रशिक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
१७०	भुमिगत जलस्रोत सिचाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१७१	भाषा संस्कृति संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१७२	मुडा परालको चप्पल र झोला बनाउने तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१७३	विपद व्यवस्थापन तथा कोभिड नियन्त्रण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१७४	विपन्न वर्गलाई भवन मर्मत तथा टिन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	२,००,०००
१७५	सरस्वती मा.वि. क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१७६	सरस्वती मा.वि., पशुपति मा.वि. छात्राहरूलाई साइकल वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
१७७	स्वास्थ्य चौकी ल्याब व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१७८	स्वास्थ्य चौकी स्टेशनरी तथा मसलन्द खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१७९	स्वास्थ्य बिमा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००
१८०	हाती खेदाउन ट्रयाक्टर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१८१	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
१८२	अर्जुन पैनी मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
१८३	कर्ण थापाको घर पश्चिम बाटो मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
१८४	करमडाँगी शव दाहसंस्कार गृह निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
१८५	कवैधाप डाँडा पैनी मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
१८६	कुवर पैनी मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
१८७	खानेपानी इनार तथा धारा जडान वापत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
१८८	टिकाराम, कल्प, कपिल, कमल घर वरीपरी जाने बाटो	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
१८९	डम्बर कार्की पैनी मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५०,०००
१९०	थेरे पैनी मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५०,०००

१९१	पाथीभरा अधुरो भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१९२	बालबानीबाट प्रेम चौलागाईको घरसम्म जाने बाटो	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
१९३	मेघराज पैमी मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
१९४	मेचीनगर ४ का विभिन्न बाटोहरु मर्मत गर्न रोलर ग्रेडर वापत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
१९५	माधव सरको घरबाट शिवालय मन्दिर बरीपरीका बाटोहरु मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
१९६	राइसिंग १ नं. पैमी मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५०,०००
१९७	लटर खोल्सी सिडी तथा मन्दिर मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
१९८	विपन्न वर्ग आवास कार्यक्रम ९वडाको सिफारिस अनुसार०	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१८,००,०००
१९९	सडक बत्ती विस्तार	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
२००	सिंहबाहीनि मन्दिर निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
२०१	ह्युमपाइप खरिद तथा जडान	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००

८०११२४०७२०५ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.५

२०२	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
२०३	इन्धन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२०४	स्टेशनरी तथा मसलन्द	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२०५	छपाई खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२०६	पत्र पत्रिका	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००
२०७	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
२०८	आदिवासी तथा जनजाति कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	२,५०,०००
२०९	काँकरभिट्ठा क्याम्पस परिवहन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२१०	खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२११	जेष्ठ तथा विपन्न परिवार स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,५०,०००
२१२	दलित समुदाय सामुदायिक कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	२,५०,०००
२१३	धानको बीउ विजन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
२१४	बाल उद्यान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
२१५	बाल क्लब सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
२१६	मकैको बिउ विजन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२१७	युनाइटेड युथ क्लबबाट ब्लड डोनेसन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२१८	युवा तथा महिला कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	४,००,०००
२१९	रोटरी क्लब अफ काँकरभिट्ठा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२२०	वडा चिनारी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२२१	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२२२	स्वयम सेविकालाई साइकल	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००
२२३	स्वास्थ्य चौकी तथा सेवा केन्द्रमा ल्याब	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००

२२४	स्वास्थ्य चौकी तथा सेवा केन्द्रमा स्टेशनरी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२२५	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२२६	सामुदायिक विद्यालयको जेहेनदार उत्कृष्ट विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२२७	सामुदायिक विद्यालयमा फर्निचर तथा फर्निचर मर्मत	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
२२८	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
२२९	ऐनेपाल राष्ट्रिय एकिकृत अपांग संघको फर्निचर खरिद	३११२३	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
२३०	कञ्चनजंघा मार्ग कुल प्रूसाद भट्टराईको घर उत्तर तल्लो माथिल्लो डेन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२३१	काली मन्दिर पश्चिम बालुनी पैनीमा डेन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
२३२	खानेपानी पाइप तथा धारा जडान	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
२३३	घैलाङुब्बा पैनी मुहान मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२३४	घैलाङुब्बा शौचालय निर्माण क्रमागत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
२३५	घोडाजिन डेन क्रमागत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
२३६	घोडाजिनबाट जागरण टोल जाने पैनी तल्लो मुहान मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२३७	नकलबन्दा चोक फूल बाटिका निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
२३८	नकलबन्दा सामुदायिक भवन कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२३९	पाथिभरा तथा शान्ति टोलमा अवस्थित बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
२४०	मानव धर्म मञ्च निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
२४१	वडा भित्रको बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
२४२	विलिभर्स चर्च	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
२४३	सडक बत्ती विस्तार वडा भित्र	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
२४४	सामुदायिक भवन	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१५,००,०००
२४५	सिताराम टोल ओरालोमा डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
२४६	ह्युमपाइप खरिद	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
२४७	हात्तीसुडे मार्ग हुँदै गणेश मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००

८०११२४०७२०६ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.६

२४८	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्चविधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
२४९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२५०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२५१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२५२	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
२५३	आदर्श कृषि कृषक विउ विजन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२५४	आदिवासी जनजाति क्षमता विकासका कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	३,००,०००
२५५	काँकरभिट्टा क्याम्पस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००

२५६	काँकरभिडा मा.वि.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२५७	काँकरभिडा स्वास्थ्य चौकी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
२५८	खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२५९	गणेश मन्दिर बर्मलीटोल	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००
२६०	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२६१	जेष्ठ नागरिक चौतारी निर्माण	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
२६२	जागृति बाल आश्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
२६३	टोल विकास समितिका पदाधिकारीको सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
२६४	डसविन वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२६५	दुर्गा मन्दिर मेचीडाँडा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
२६६	दलित क्षमता विकासका कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	३,००,०००
२६७	प्रेस काउन्सिलको कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२६८	प्रेस चौतारी अनलाईन जी.एन. शर्मा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२६९	फुटबल खेल	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२७०	फारसांग नाम्दगा गुम्बा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२७१	ब्रह्मकुमारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२७२	बालबालिका क्षमता विकास	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
२७३	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
२७४	महिला क्षमता विकास	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	२,००,०००
२७५	योगा शिविर सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२७६	रोटरी क्लब काँकरभिडा	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	२,००,०००
२७७	विकास र सञ्चारका लागि रेडियो कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२७८	विपन्न वर्ग सहायता	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	४,००,०००
२७९	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२८०	सार्वजनिक स्थलमा वाटर प्युरीफायर जडान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२८१	हस ज्ञान मन्दिर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
२८२	हात्तीवारमा व्याटी जडान	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
२८३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२८४	अजित खनालको घर उत्तर सुवर्ण मार्ग नाला निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
२८५	उत्तम राजवंशीको घर लाइन नाला निर्माणउत्तम राजवंशीको घर लाइन नाला निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
२८६	काँकरभिडा खेल मैदान लाइटिंग	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२८७	चन्द्र गुरुङको घर लाइन ब्लक लगाउने	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
२८८	जनार्दन गौतमको घर लाइन नाला निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
२८९	टेकबहादुर बोहोराको घर अगाडी डेन निर्माण अधुरो कार्य	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००

२९०	देवकोटा पार्क रंगरोगन र देवकोटा जयन्ति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२९१	नारायण राईको घर लाइन नाला निमाण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
२९२	पुरानो भन्सार धनप्रसाद केरुंगको घर पश्चिम ब्लक लगाइने	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
२९३	बजार क्षेत्रमा सि.सि. क्यामरा जडान	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
२९४	मेचे डाँडा भविन्द्र सुब्बाको घर पूर्व सडक ढलान	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
२९५	मिनी मार्केट लाइन ब्लक लगाउने	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
२९६	रमाइलो गाउँ टोल बहादुर सुनारको घर लाइन नाला निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
२९७	रामप्रसाद ओलीको घर लाइनमा नाला निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
२९८	लभक्त तामाङको घर अगाडिकल्भर्ट निर्माण भानुटोल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५०,०००
२९९	विकास तामाङको घर लाइन मेची डाँडा सडक ढलान	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,५०,०००
३००	विद्युत विस्तार कार्यक्रम (सडक बत्ती)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
३०१	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३०२	सन्तोष आचार्य घर लाइन ब्लक लगाउने	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३०३	स्नेहा बेकरीबाट पूर्व तर्फ मोहन रिजालको घर हुँदै सुवर्ण मार्ग जोड्ने बाटोमा नाला निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
३०४	सावित्री थापाको घर लाइन सडक स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
३०५	हाटखोला सन्तोष गुरुङको घर लाइन नाला निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००

८०११२४०७२०७ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.७

३०६	इन्धन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३०७	छपाई खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३०८	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
३०९	स्टेशनरी तथा मसलन्द	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३१०	स्वास्थ्य चौकी स्टेशनरी तथा मसलन्द खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३११	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३१२	अतिविपन्न परिवार स्वास्थ्य बीमा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३१३	अरनिको आधारभूत विद्यालयमाध्यमिक सञ्चालनका लागि अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३१४	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	२,००,०००
३१५	क्लब तथा गैर सरकारी संघ संस्थासँग साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
३१६	काँकरभिट्टा क्याम्पस अनलाइन कक्षा सञ्चालनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३१७	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
३१८	जागृत वाल उद्धार केन्द्र पुरानो भन्सार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३१९	डिप बांग्रेड्डक गाड्ने	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	८,००,०००
३२०	तरकारी खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	९९,९९९.२०
३२१	तरकारी खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००८.८०

३२२	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
३२३	महिला लक्षित सीपमूलक कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
३२४	बडाका कुलो तथा पैनी मर्मत सम्भार	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	४,००,०००
३२५	विभिन्न कार्यक्रमहरू	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००
३२६	सुकुम्बासी, दलित र भूमिहीन सामुहिक व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९९,९९९
३२७	सुकुम्बासी, दलित र भूमिहीन सामुहिक व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन	२२५२२	प्रदेश - नगद अनुदान	९
३२८	समाज सेवा सुधार युवा अपांग सहयोग समिति, झापा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३२९	स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३३०	फर्निचर तथा इलोक्ट्रोनिक सामग्री	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३३१	आनन्द टोल विश्वनाथ मार्ग कल्भर्ट दक्षिणको बाटोमा डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३३२	आनन्द टोल निर्मल पाण्डेको घर अगाडिको बाटो डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३३३	आयाबारी उत्तर घनेश्वर टोल मार्गमा डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३३४	आयाबारी दक्षिण बाटोमा अधुरो डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
३३५	एकल महिला सीपमूलक सामग्री वितरण कार्यक्रम	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
३३६	गुम्बा छेउ गजेन्द्र खड्काको घर छेउ डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३३७	ग्रामथान टोल कुमार कट्टेलको घर छेउको बाटोमा ब्लक निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३३८	गोकुल मार्गबाट गौचरण जाने बाटोमा प्लम्ब निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३३९	गोमनसरीबाट अरनिको स्कूल जाने बाटोमा अधुरो प्लम्ब निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३४०	गोमनसरीबाट पश्चिम जाने बाटोमा डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३४१	जोरसिमल मेचे सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
३४२	दलित धारा जडान तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
३४३	देवी वस्ती जय दुर्गे मार्गमा अधुरो प्लम्ब निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३४४	बगान ६ नम्बर क्वार क्विचको बाटोमा सिमेन्ट ढलाई	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३४५	भूकुटी बस स्टेण्डको छेउको बाटोमा अधुरो ब्लक निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
३४६	भान्साखोला पुलमुनीको बाटोमा प्लम्ब निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३४७	मदनवस्ती कृष्ण प्रा.वि.स्कूलको अगाडिको बाटोमा डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३४८	माइतीनेपालबाट मुखिनीकामतमा जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३४९	वडा स्तरीय भौतिक पूर्वाधार संरचना मर्मत तथा सम्भार	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१०,००,०००
३५०	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३५१	सडक बत्ती विस्तार तथा मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
३५२	सतिघट्टा राजवंशी ग्रामथान निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
३५३	सतिघट्टा वरपीपलबाटल्भर्ट निर्माण नमुना बस्ती जाने बाटोमा	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३५४	सरस्वती टोल कमल ओलीको घर अगाडिको बाटोमा डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३५५	सरस्वती टोल रञ्जन थापाको घर अगाडिको बाटोमा डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००

३५६	सामुदायिक विद्यालयहरु मर्मत सम्भार (कृष्ण प्रा.वि., लक्ष्मी प्रा.वि., सरस्वती प्रा.वि.)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
-----	---	-------	---------------------	----------

८०११२४०७२०८ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.८

३५७	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३५८	इन्धन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३५९	बाटो मर्मत, इन्धन	२२२१२	रा.वा. - स्था. नगद	३,५०,०००
३६०	छपाई खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३६१	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी स्टेशनरी तथा मसलन्द खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३६२	स्टेशनरी तथा मसलन्द	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३६३	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३६४	अशक्त तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई खाद्यान्न तथा लुगा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३६५	आदर्श मा.वि. अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३६६	आदर्श मा.वि.मा अध्ययन गर्ने कक्षा ११ र १२ का विद्यार्थीहरूलाई निःशुल्क भर्ना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
३६७	कञ्चनजंघा आधारभूत विद्यालय अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
३६८	क्लब तथा गैरसरकारी संघसंस्था प्रस्तावित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
३६९	किसानहरूलाई युरिया मल वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३७०	खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३७१	गरिब तथा निम्न आय भएका परिवारलाई बाखा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
३७२	गरिब तथा निम्न आय भएका परिवारलाई सुंगुरको पाठापाठी वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
३७३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३७४	जागृत वाल उद्घार केन्द्रका बालबालिकाहरूलाई शिक्षा स्वास्थ्य तथा मनोरञ्जन सामग्री	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३७५	दलित उथान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३७६	नेपाल अहिंसाबादी गुम्बामा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई खाद्यान्न	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३७७	नेपाल थामी समाज चाडपर्व तथा पुजाआजा खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३७८	नमस्ते टेक्निकल इन्डियूट्रियो बेमौसमी खेती तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३७९	नेवार समाज चाडपर्व तथा पुजाआजा खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३८०	पत्रपत्रिका, शुभकामना अनलाइन खबर तथा रेडियो कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३८१	मेची विद्योदय प्रा.वि. अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००
३८२	मेची विद्योदय प्रा.वि.मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई व्याग तथा स्वीटर वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३८३	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
३८४	माझी समुदायलाई कोशी पुजा तथा भीमसेन थान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३८५	ल्याब तथा आवश्यक सामग्री	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००

३८६	वित्तविजन वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३८७	श्रमजीवि नमुना कृषि फर्म अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३८८	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम विपन्न वर्ग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,२५,०००
३८९	सामुदायिक क्याम्पसमा स्नातक तहदेखि माथिका अध्ययनरत निम्न स्तरका विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
३९०	अतिविपन्न परिवारलाई शौचालय रिंग, पेन, पाइप वितरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३९१	आदर्श धिमाल समाज अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
३९२	घोड़ाजिन अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण तथा फर्निचरका सामग्री खरिद	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३९३	घोड़ाजिन, बडीलाइन जाने बाटो, बाहघरे र ११ नं. लाइन जाने बाटो, ओकेन्ड्र लिम्बु र निर्मल राउतको घर जाने बाटो मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३९४	चौधरीबारी ग्रामथान अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
३९५	ताकेन्द्र तामांगको घर जाने बाटो, हेमचन्द्र अधिकारीको घर जाने बाटो, पशुराम पौडेलको घर जाने बाटो, डम्बर पुरी र हरिश्चन्द्र गिरीको घर जाने बाटो मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
३९६	ट्रोण खनालको घर जाने बाटोमा डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
३९७	पाथीभरा टोल अधुरो भवन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
३९८	मेचे पैनी मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
३९९	मेचे सामुदायिक अधुरो भवन तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
४००	विद्युत, सडकबत्ती विस्तार तथा मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,५०,०००
४०१	विपन्न वर्ग तथा मजदुरहरूलाई खानेपानी धारा जडान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
४०२	शिवालय काली कृष्ण मन्दिर अधुरो भवन	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
४०३	शिवालय धैलाङुब्बा मन्दिर तथा पातालगंगा रंगरोगन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४०४	सुन्दर टोल दुर्गा मन्दिर अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
४०५	सुब्बे श्रेष्ठ घर जाने बाटो, गणेश खत्री, युवराज आचार्य, राजेश धिमाल, खगेन्द्र गुरागाई, विषु श्रेष्ठको घर पश्चिम र सनसाइन स्कूल जाने बाटो ध्रुव अधिकारी, हिमा पोखरेलको घर जाने बाटो मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
४०६	समावेशी टोल दुर्गा मन्दिर अधुरो कम्पाउण्ड वाल, शौचालय निर्माण तथा कुर्सी खरिद	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
४०७	सरस्वती टोल क अधुरो डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
४०८	सालघारी दुर्गा मन्दिर मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
४०९	ह्युमपाइप खरिद तथा जडान	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००

८०११२४०७२०९ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.१

४१०	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,३०,०००
४११	इन्धन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४१२	छपाई खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००

४१३	स्टेशनरी तथा मसलन्द	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४१४	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
४१५	९ नं. बडा कार्यालय र रोटरी क्लब काकरभिट्टाको संयुक्त लगानीमा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
४१६	असहाय विपन्न परिवारलाई छात्रवृत्ति वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४१७	कराते खेल सामग्री खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४१८	खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००
४१९	जेनियम युवा क्लब साइकिलंग रेस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००
४२०	टनेल वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
४२१	ड्राइभिंग तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
४२२	दलित उथान कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	२,००,०००
४२३	बिउबिजन खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४२४	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
४२५	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	४,००,०००
४२६	रामघाट दाउरा खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४२७	रिदम नेपाल खेलकुद, फुटबल	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००
४२८	शौचालय सामग्री अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४२९	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००
४३०	सिंहदेवी मन्दिर निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४३१	४ इन्च सिचाँइ कालोपाइप वितरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
४३२	९ नं. बडा कार्यालयमा फूलबारी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४३३	आदिवासी जनजाति मलामी घर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००
४३४	इजीकेयर स्कूलको पूर्वको बाटो उत्तरर्तफ यादव श्रेष्ठको घर अगाडी शहिद मार्ग ड्रेनमा जोडने ड्रेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	६,००,०००
४३५	कुवरको घर पश्चिम सन्तबहादु लिम्बुको घर पूर्व कल्भर्ट निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	६,००,०००
४३६	कविता अर्यालिको घरपूर्व साने चौधरीको घरसम्म पर्खाल निर्माण सहित बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,२५,०००
४३७	गोपी तिवारीको घर छेउ शनि मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४३८	झापा चोक पूर्व ह्युमपाइप कल्भर्ट १२० को दुइ थान सहित बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
४३९	तुलमान राईको घर दक्षिण खेम राईको घर पश्चिम चौरीसम्म बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
४४०	तिलमान राइको घरदेखि पश्चिम रिंगरोड जोडने खोला कल्भर्टमा पूर्व पश्चिम बाटो पुरुवा	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५०,०००
४४१	थोप्लेविरान अशोक खडोलियाको घर पश्चिम अधिकारीको घरसम्म ९० को ४ थान र ४५ को २ थान ह्युमपाइप सहित बाटो ग्रावेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,५०,०००
४४२	नन्दलाल चिमरियाको खेती दक्षिण मदन बुढाथोकीको घर जाने बाटो जोडने ९० को ४ थान र ३० को २ थान ह्युमपाइप सहित बाटो ग्रावेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००

४४३	फूलमाया तामांगको घरदेखि उत्तर तेजराज खतिवडाको पोखरी तर्फ जानेबाटोको दक्षिण सिमानासम्म ड्रेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,७५,०००
४४४	फूलमाया तामांगको घरदेखि उत्तर नगरपालिका सटर निस्कने बाटोमा पश्चिम तर्फ तेजराज खतिवडाको पोखरी तर्फ जाने नयाँ बाटो नक्सांकन भएको तेजराज खतिवडाको पोखरीसम्म बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	७५,०००
४४५	फौद सरको घर दक्षिण हुँदै रुद्र पोखरेलको घर र दिलमाया तामांगको घर अगाडिको बाटो हुँदै दनुवार गाउँसम्म बाटो ग्रावेलिंग	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
४४६	बाँधदेखि पश्चिम सीता गिरीको घरसम्म बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
४४७	भगिरथ सरको भर पश्चिम सत्यनारायण मन्दिरको दक्षिण हुँदै पूर्व रिंगरोड जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,२५,०००
४४८	भिष्म पन्तको घरदेखि पश्चिम जीवन पन्तको घरसम्म नाला ढलाई सहित बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
४४९	मेचे गाउँबाट पूर्व खेम भट्टराईको घरसम्म बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
४५०	मांगहिम निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
४५१	राजन खड्काको दोकानदेखि पश्चिम काजी ठाडाको घरसम्म बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
४५२	रिंगरोड मांगहिम हुँदै मानबहादुर सुब्बाको घर हुँदै शहिद मार्ग जोड्ने ३० को ४ थान ह्युमपाइप सहित बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
४५३	रोलिंग क्लब भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००
४५४	लिलाबस्ती गुम्बा ह्युमपाइप कल्भर्ट ९० को ४ थान	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,५०,०००
४५५	वडा कार्यालयको अगाडि शहिद मार्गको पूर्व तर्फ थाना जाने बाटो र शहिद मार्ग जोड्ने ओभर क्रसिंग रोडमा भीम प्रसाईको जग्गा सिमानादेखि सुरज किराना पासलसम्म ड्रेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,२५,०००
४५६	विजय सुब्बाको घर पश्चिम नयाँ कल्भर्ट हुँदै तिरतिरे चोकको बाटो जोड्ने	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
४५७	श्याम पाठकको घर पश्चिम खड्ग कार्को घरसम्म बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
४५८	स्वबोध साधना केन्द्र बायबादन सामग्री खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४५९	सिद्धेवी पश्चिम सामुदायिक वन बिट नं. २ को बाटोमा जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,७५,०००
४६०	सिद्धकाली मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४६१	सिंहमाई मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४६२	सी.सी. क्यामरा जडान खुद्दीडाँगी सम्म	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००
४६३	सोमनाथ पौडेलको घर पूर्व तिरतिरे चोक पश्चिम कल्भर्ट निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	७,००,०००
४६४	दुर्गा मन्दिर मर्मत सम्भार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४६५	विपन्न परिवारलाई खानेपानी लाइन जडान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
८०११२४०७२१० मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.१०				
४६६	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
४६७	इन्धन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४६८	छपाई खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००

४६९	स्टेशनरी तथा मसलन्द	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४७०	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
४७१	कराते प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४७२	कृषि बित बिजन खरीद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४७३	जेनियम युवा क्लब	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४७४	तारापूञ्ज छोरी बुहारी सशक्तिकरण संस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४७५	दलित कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
४७६	धुलाबारी चोक बजार रंगरोगन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४७७	धुलाबारी फुटबल एकाडेमी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४७८	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
४७९	महिला सीप विकास तालिम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,५०,०००
४८०	रातोपोष्ट अनलाइन पत्रिका	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४८१	रामघाट दाउरा खरीद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
४८२	रोलिंग क्लब धुलाबारी एन्फा डिभिजन लिंग फुटबल	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
४८३	रोलिंग क्लब धुलाबारी फुटबल प्रशिक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
४८४	लक्षित समूह बंगुर र बाखाका पाठा वितरण	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	३,००,०००
४८५	वडा खेलकुद समितिदबाट खेलकुद सामग्री खरीद वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
४८६	साठी प्लस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४८७	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र लालपानी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
४८८	फर्निचर तथा इलोक्ट्रोनिक सामग्री	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४८९	किरात मांगहिम, मेचीनगर ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४९०	किरात याकथुम चुम्लुंग, मेचीनगर १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४९१	गणेश मन्दिर धुलाबारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
४९२	गल्ली बाटो ढलाई	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
४९३	चन्द्र राई गाउँको बाटो कार्पोरेटिंग	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
४९४	झापा मार्ग कल्भर्ट निर्माण (बाचाङ नेम्वांग गाउँ)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
४९५	टाउनहल सि.सि.टि.भी. जडान	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
४९६	टिमाइपुल मुनि कार्पोरेटिंग	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
४९७	टिमाई खोला पैनी मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
४९८	तामांग घेदुंगा, धाइजन, धुलाबारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४९९	ताराबारी कल्भर्टबाट पश्चिम बाटो स्तरोन्नति	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
५००	धरु खनाल गाउँको बाटो कल्भर्ट निर्माण कार्य	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
५०१	धुलाबारी चोक बजार व्यवस्थापन समिति, सि.सि.टि.भी. जडान	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
५०२	धुलाबारी मा.वि. गेट निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००

५०३	धिरेन राजवंशीको घर छेउ तटबन्धन	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
५०४	पेमा हाइसेल गुम्बा, मेचीनगर ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५०५	बौका बाँध व्यायामशाला निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
५०६	मेदनी गाउँ तटबन्धन	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
५०७	मेदनी बराल गाउँको बाटो ब्लक निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	६,००,०००
५०८	लक्षित समूह घर निर्माण	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	४,५०,०००
५०९	लिला पाण्डेको लजदेखि बिजुली अफिससम्म डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
५१०	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५११	सडक बत्ती विस्तार	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
५१२	सिमेन्टेड गमला रिद (फूल सहित)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५१३	हनुमान पंचमुखी मन्दिर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
५१४	हरिकीर्तन मण्डली छेउ तटबन्धन	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००

८०११२४०७२११ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.११

५१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५१६	बलभद्र बाटिका मर्मत तथा दक्षिणपटि जाली	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
५१७	स्टेशनरी तथा मसलन्द	२२३११	आन्तरिक श्रोत – नगद	५०,०००
५१८	छपाई खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत – नगद	५०,०००
५१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,५०,०००
५२०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत – नगद	५०,०००
५२१	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत – नगद	३,००,०००
५२२	आदिवासी जनजाति साँस्कृतिक भेषभुषा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,५०,०००
५२३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००
५२४	धानको बिउ मल वितरण साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,५०,०००
५२५	बेमौसमी तरकारी उत्पादन तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	५०,०००
५२६	वडा भरी खेलकुदका लागि खेल सामग्री तथा खेलाडीको लागि पोषाक वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००
५२७	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००
५२८	कक्षा १ देखि ५ सम्मका विद्यार्थीहरुका लागि स्कूल झोला र जाडोको न्यानो ट्याक्सुट वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
५२९	पारिजात सीप विकास महिलाका लागि तालिम तथा सामग्री वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
५३०	भानु आधारभुत विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई खेल सामग्री हस्तान्तरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५३१	युवा युवतीलाई प्लम्बर, इलेक्टोनिक र वासिंग मेसिन तथा फ्रिज मर्मतको तालिम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
५३२	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
५३३	नर्सरीदेखि युकेजी सम्मका विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००

५३४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५३५	कक्षा ८ देखि १२ कक्षासम्मका छात्रा, छात्रहरुको परीक्षा शुल्क निःशुल्क गराउने	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
५३६	पशुपंक्षीका लागि औषधि खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५३७	स्वास्थ्य चौकी केन्द्र आवश्यक औषधि खरीद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५३८	उन्नत जातको तरकारी बित्र बिजन वितरण (तोरी)	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
५३९	कृषक यान्त्रिक मेशिन र टनेल साइदारी कार्यक्रम	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,५०,०००
५४०	स्वास्थ्य चौकी केन्द्रमा ल्याव व्यवस्थापन	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
५४१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५४२	बडाभरी सडक बत्ती मर्मत	३११५३	रा.वा. - स्था. नगद	२,५०,०००
५४३	सिंचाई बोरिंग	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
५४४	सिंचाई संरचना निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
५४५	पोष्ट ओडीएफ लगायत सरसफाई कार्यक्रम	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००
५४६	के.वी. चौरी मलामी ठहरा निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
५४७	चारआली चौकी मर्मत तथा रंगरोगन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५४८	छविलाल मार्ग पश्चिम चन्द्र कार्कोको घर जाने बाटो र उत्तर साइडको बाटोमा २ वटा स्लेप निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
५४९	दलित समुदायको जग्गामा वाल कम्पाउण्ड साइदारी	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
५५०	नगरडुब्बा खोला अधुरो पुल निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१०,००,०००
५५१	नयाँवस्ती नेत्रलाल कार्कोको घर पश्चिम सुनारी पैनीमा कल्भर्ट निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
५५२	भानु आधारभुत विद्यालय पश्चिम नागरडुब्बा खोलामा पूर्व साइड टटबन्धन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
५५३	मेचे शिवियारी आफात मूल घर निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
५५४	बडा कार्यालय मर्मत तथा मेलमिलाप समिति फर्निचर व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
५५५	बडा भरी सडक बत्ती बिस्तार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
५५६	बडाभरी मर्मत सम्भार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
५५७	श्रीजंगा मार्ग साविक वडा नं. २ शान्ति लोकमार्ग श्रिवम पथको नहरमा स्लेप र ग्राहेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
५५८	सृजना टोल हंसे राजवंशीको घर दक्षिण पश्चिम ड्रेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
५५९	साविक वडा नं. ७ सामुदायिक भवन मर्मत तथा सम्भार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५६०	साविक वडा नं. ९ टिमाई खोलाको पश्चिम तर्फको क्षेत्रमा तटबन्धन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
५६१	साविक वडा नं. ९ दुर्गा मन्दिर अधुरो वाल कम्पाउण्ड	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
५६२	विपद व्यवस्थापन	३१५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
८०११२४०७२१२ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं. १२				
५६३	विद्यालयलाई पोशाक वितरण अनुदान	२११२१	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
५६४	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००

५६५	जेष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२२२१४	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
५६६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५६७	स्वास्थ्य चौकी स्टेशनरी तथा मसलन्द खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५६८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५६९	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य बडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
५७०	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
५७१	अमर आधारभुत विद्यलयलाई अनुदान	२२५२२	रा.वा. - स्था. नगद	५०,०००
५७२	आदिवासी जनजातिलाई लोकसेवाको कक्षा सञ्चालन	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
५७३	कुकुर बन्द्याकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५७४	कृषकलाई च्याउको बिउ वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५७५	कालिका आधारभुत विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
५७६	गर्भवती महिलालाई क्यालिस्यम कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५७७	टोल विकास संस्थालाई लेखा सम्बन्धी तालिम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
५७८	दलित उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
५७९	बालमैत्री कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
५८०	भैपरी तथा विपद व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
५८१	महिला समूहलाई टनेल अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
५८२	विपन्न परिवारलाई आवास	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	६,००,०००
५८३	स्प्रे गर्ने ट्यांकी अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५८४	सयपत्री महिला समूहलाई ढाका बुनाई तालिम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
५८५	सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	रा.वा. - स्था. नगद	६०,०००
५८६	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
५८७	सागसङ्गीको बिउविजन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५८८	कृषकलाई मकैको बिउ वितरण ($५० \div ५०$) लागत	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५८९	किसानलाई मकै छराउने मेसिन अनुदान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
५९०	नारी दिवस कार्यक्रम	२२५२९	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
५९१	पशु स्वास्थ्य सेवा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५९२	पारिजात महिला समूहलाई	२२५२९	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
५९३	बिउ बोका अनुदान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५९४	सहरेडाँगीमा सि.सि. क्यामरा जडान	२२५२९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
५९५	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
५९६	स्कुटर खरिद	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,६०,०००
५९७	काली मन्दिर भुई ढलाई	३१११३	रा.वा. - स्था. नगद	७५,०००

५९८	धिमाल अधुरो भवन	३१११३	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
५९९	मेचे अधुरो भवन निर्माण	३१११३	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६००	फर्मिचर तथा इलोक्ट्रोनिक सामग्री	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६०१	डिप बोरिंग गाड्ने (२० प्रतिशत लागत)	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
६०२	१२ नं. वडा भरी सडक मर्मत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
६०३	१२ नं. वडाभरी सडक बत्ती विस्तार	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	६,००,०००
६०४	अधिकारी गाउँका अधुरो डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
६०५	कमला लिम्बुको घरदेखि राम श्रेष्ठको घरसम्म बाटो ग्राभेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५०,०००
६०६	कृष्णमायाको घर जाने बाटोमा फलामे पुल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
६०७	कागज फ्याकटी जाने बाटो ग्राभेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५०,०००
६०८	कान्छा धिमालको घर छेउ डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६०९	गुरुंगको घर छेउ अधुरो डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६१०	डिल्लीराम अधिकारीको घर जाने बाटो ग्राभेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६११	तिनघरे अधुरो डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
६१२	दुखुलाल घर जाने बाटो फलामे पुल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
६१३	दलित अधुरो भवन	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५०,०००
६१४	नर्वदश्वर मन्दिर टस निर्माण ५० ५० लागत	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
६१५	प्रकाशको घर जाने बाटो ग्राभेल नयाँ बस्ती	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
६१६	फुटबल ग्राउण्ड तल बाटो ग्राभेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६१७	बुधलाल मेचेको घर जाने बाटो ग्राभेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५०,०००
६१८	बालकमार खत्रीको घर जाने बाटो ग्रावेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६१९	बि.एण्ड.सी. छेउ प्लम निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
६२०	बोरिंग जाने बाटो ग्राभेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५०,०००
६२१	भद्रकाली मन्दिर धेराबारा	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६२२	भीमको घर जाने बाटो ग्रावेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६२३	मुना धिमालको घर छेउ प्लम निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
६२४	रुपेशको घर जाने बाटो डेन निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
६२५	राउतको घर जाने बाटो ह्युमपाइप प्याराफिट साविक धाइजन ४	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६२६	राजनको घर छेउ प्लम निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६२७	राजेशको घर छेउ प्लम निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
६२८	शिवकुमार चौहानको घरदेखि हडियाखोलासम्म बाटो ग्राभेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६२९	सुजितको घर जाने बाटो अधुरो प्लम	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
६३०	सञ्जीवालाको घरदेखि दुर्गा बोडिंग सम्म प्लम	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६३१	सामुदायिक भवन जाने बाटो ग्राभेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००

६३२	सामुहांगको घरपूर्व बाटो ग्रावेल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६३३	ह्युमपाइप खरिद	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
६३४	हर्केको घरदेखि उत्तर प्लम निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००

८०११२४०७२१३ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.१३

६३५	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
६३६	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६३७	स्वास्थ्य विमा विष्पन घरिवार	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६३८	दसरथ मा.वि. र शान्ति आधारभूत	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
६३९	सामुदायिक प्रहरी	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६४०	स्टेशनरी तथा मसलन्द	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६४१	छपाई खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६४२	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
६४३	वित्र विजन टनेल औजार तथा तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
६४४	अपाङ्गक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६४५	दुर्गा पुजा खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६४६	पशु कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६४७	युवा तालीम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६४८	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
६४९	स्वास्थ्य चौकी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६५०	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
६५१	मेलमिलाप समिती खाजा खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००
६५२	प्रतिवा यूवाकलब अधुरो ट्रस्स	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६५३	स्वयम सेविका साइकल	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
६५४	नहर पैनी मर्मत यदु, थेरे प्रतिस्थान, पाथीभरा पैनी	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
६५५	१८ कडे नया बस्ती फलामे पुल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
६५६	१८ कडे बाटो इन्टरलक	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,५०,०००
६५७	अधुरो ट्रस्स निर्माण ज्ञान मन्दीर	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
६५८	अधुरो फलामे पुल (सुकूम्बासी बस्ती)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
६५९	आइताबारे अधुरो कल्भर्ट	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,५०,०००
६६०	आदीवासी जनजाती अन्य सम्झूली सम्रक्षण बाजा गाजा समेत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
६६१	आर.के.सरको गाउ बाटो इन्टरलक	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,५०,०००
६६२	उत्तर गंगा मुलपानी सम्रक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६६३	कालीमन्दीर, गरम थान तेलीबारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६६४	चौकी जाने बाटो इन्टरलक	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००

६६५	जेष्ठ नागरिक चौतारी अधुरो	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६६६	टोल विकास संस्था तालिम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
६६७	तटबन्धन फुलबासा खोला	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
६६८	दलित कार्यक्रम पंचेबाजा समेत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६६९	निम्डोमा मार्ग इन्टरलक	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,५०,०००
६७०	पुरानो आइबारे नाला स्ल्याब निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
६७१	पुरानो वडा कार्यालय भतकाउने	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
६७२	फुलबासा खोला सोइयाउने बाटो स्तरउन्नती	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
६७३	फलामे पुल लारु विर्जा गाउँ	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
६७४	बमबारी गरमथान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६७५	बालबालीका सामाग्री वितरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६७६	मुल पानी फलामे पुल फुलबासा खोला	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
६७७	मलामी टहरा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६७८	महिला कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६७९	राधाकृष्ण टोल बाटो प्लम वाल निर्माण	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६८०	लक्ष्मण कार्की घर छेउ बाटो इन्टरलक	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
६८१	लारुविर्जा र ३ नं. सुकुम्बासी बस्ती बाटो इन्टरलक	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,५०,०००
६८२	वडा कार्यालय मार्ग बाटो इन्टरलक	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,५०,०००
६८३	विभिन्न बाटो रेखानक ^० स्तरउन्नती (वडा रिडरोड समेत)	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
६८४	सत्य नारायण ज्ञान मन्दीर जाने बाटो इन्टरलक	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,००,०००
६८५	हेमराज भट्टराई घर पुर्व जाने बाटो फलामेपुल	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	३,००,०००
६८६	ह्यूम पाईप खरिद	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
६८७	हरि न्यौपाने घर जाने बाटो इन्टरलक	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	४,५०,०००

८०११२४०७२१४ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.१४

६८८	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
६८९	इन्धन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६९०	छपाई खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६९१	स्टेशनरी तथा मसलन्द	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६९२	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
६९३	अपांगलाई अनुदान	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
६९४	आदिवासी जनजातिलाई कार्यक्रम गर्न अनुदान	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	२,००,०००
६९५	इश्वर समाज सेवालाई अनुदान (१० प्रतिशत लागत सहभागिता)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
६९६	खेलकुद कार्यक्रम गर्न	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
६९७	जेष्ठ नागरिकका लागि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००

६९८	दुर्गा पूजा खर्च दशैमा अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
६९९	धाइजन बजार व्यवस्थापन साविक दुहागढी ६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
७००	नवदुर्गा मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण साविक दुहागढी ९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
७०१	नारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००
७०२	निलकण्ठ भजन मण्डली बाजागाजा खरिद साविक दुहागढी ९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
७०३	पत्रपत्रिका,रेडियो अनि पत्रिका आदिमा शुभकामना चेतनामूलक सूचना आदिका लागि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७०४	पशु उपचारका लागि स्वास्थ्य सामग्री तथा कार्यक्रम गर्ने अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
७०५	पोष्ट ओडीएफ तथा सरसफाई खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
७०६	महिला कृषक समूह अनुदान साविक दुहागढी ६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७०७	महिला जागरण कृषक समूह अनुदान साविक दुहागढी १	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७०८	महिलालाई सिलाई कटाई तालिम गर्न (साझेदारीमा)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
७०९	मौसमी तरकारी बाली सम्बन्धी तालिम अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
७१०	रेडक्सलाई अनुदान साविक दुहागढी ७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७११	रामजानकी सामुदायिक मन्दिर सामग्री खरिद साविक दुहागढी ६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
७१२	विन्दावासीनी भजन मण्डली बाजागाजा खरिद साविक दुहागढी ९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७१३	सर्वगद्वारी पञ्चश्वर शिव तथा दुर्गा मन्दिर सामग्री खरिद साविक दुहागढी ७ अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७१४	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमको लागि अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
७१५	स्वास्थ्यमा अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
७१६	हडिया रेगुलेटर नहरको व्यवस्थापन खर्च अनुदान साविक दुहागढी ७	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
७१७	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
७१८	फर्निचर तथा इलोक्ट्रोनिक सामग्री	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७१९	कृष्ण प्रा.वि.लाई अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
७२०	गणेश मन्दिर कुर्सी खरिद साविक दुहागढी १	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
७२१	चौतारो निर्माण कुमार डाँगीको घर छेउ साविक दुहागढी ८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
७२२	झोलुंगे पुल मर्मत गर्न साविक दुहागढी ८ अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७२३	दलितलाई कार्यक्रम गर्न अनुदान	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
७२४	धाइजन चोकमा सि.सि. क्यामरा जडान (लागत सहभागिता १० प्रतिशत)	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
७२५	पारिजात अधुरो भवन रेलिंग, सिडी निर्माण गर्ने साविक दुहागढी ९	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२,००,०००
७२६	बालसुबोधनी विद्यालयलाई अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
७२७	बिहीबारे बजार मन्दिरको रंगरोगन गर्ने साविक दुहागढी ८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७२८	मैनाली बाडीको बाँध निर्माण साविक दुहागढी १	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,००,०००
७२९	लोकनाथको घर अगाडि स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण साविक दुहागढी ७	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	२०,६३४.८४
७३०	लोकनाथको घर अगाडि स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण साविक दुहागढी ७	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	२,७९,३६५.१६

७३१	वडा कार्यालय कम्पाउण्डमा बाइक साइकल राख्ने स्टेण्ड निर्माण गर्न	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
७३२	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
७३३	सडकबती मर्मत तथा विस्तार	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,००,०००
७३४	समाधीस्थल स्थान घर निर्माण भद्रपुर ९ साविक दुहागढी १	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	१,५०,०००
७३५	साविक दुहागढी १ का बाटाहरुमा ग्रावेल तथा मर्मत गर्न	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	६,५०,०००
७३६	साविक दुहागढी ६ का विभिन्न साना ठूलो बाटो ग्रावेल तथा मर्मत गर्न	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	८,००,०००
७३७	साविक दुहागढी ७ का बाटाहरुमा ग्रावेल तथा मर्मत गर्न	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	७,००,०००
७३८	साविक दुहागढी ८ का बाटाहरुमा ग्रावेल तथा मर्मत गर्न	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	७,००,०००
७३९	साविक दुहागढी ९ का विभिन्न साना ठूलो बाटो ग्रावेल तथा मर्मत गर्न	३११५९	रा.वा. - स्था. नगद	५,५०,०००
७४०	सिचाईका लागि डिप बोरिंग गर्न (लागत सहभागिता १५ प्रतिशत)	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	९,००,०००

८०११२४०७२१५ मेचीनगर नगरपालिकावडा नं.१५

७४१	विधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत मर्मत लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसारको खर्च	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
७४२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७४३	छपाई खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७४४	स्टेशनरी तथा मसलन्द	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७४५	चौकीदार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
७४६	खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
७४७	महिला शास्त्रिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आ.ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
७४८	विद्यालयका बालबालिकालाई पोशाक व्याग जुता कपी पेन्सिल वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००
७४९	मेलमिलाप समिति चिया नास्ता खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
७५०	स्वास्थ्य कार्यक्रम/कोम्पिड नियन्त्रण/ल्याब व्यवस्थापन/भवन मर्मत/जनचेतना कार्यक्रम	२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
७५१	आदिबासी जनजातिका लागि स्वास्थ्य विमा र कर्कटपाता	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	३,५०,०००
७५२	कल्भर्ट निर्माण सतारबस्ती साविक वडा नं. ४ भिण्डीबस्ती पूर्व साविक वडा नं. २ फुल्मासी साविक वडा नं. ४ प्रेमराईको घर अगाडी साविक वडा नं. ३ चौधरी चोक पूर्व साविक वडा नं. ३ ललित श्रेष्ठको घर पूर्व साविक वडा नं. ३ खवासबारी साविक वडा नं. ७ पाहान वस्ती साविक वडा नं. २ सालबारी जाने बाटोमा साविक वडा नं. ३	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	३०,००,०००
७५३	निष्टलाल वारी चर्च धेरावारा	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००
७५४	मठमन्दिर काली मन्दिर बिचार्नी १००००० हेल्दुबारी ग्रामथान निर्माण १००००० कछुबारी ग्रामथान निर्माण १००००० भांगागोला ग्रामथान निर्माण १००००० श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर रंगरोगन मर्मत १०००००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०,०००
७५५	विद्युत पोल खरिद ५०-५० निम्न वर्ग संस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
७५६	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
७५७	श्री कालिका प्रा.वि.का बालबालिकाहरुका लागि शौचालय निर्माण	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००

७५८	सडक बत्ती जडान निन्दा खोला पूर्व र पश्चिम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००
७५९	सडक स्तरोन्नति: चौधरी चोक मिलन चोक गोकुल मार्गःहेलपोष्टःपुर्ण बहादुर गोकुल मार्ग जिवन सापकोटा:भद्रपुर धलाबारी सडकः टक शिवाकोटी घल वस्ती उत्तरःगोकुलमार्ग समेत	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	१८,००,०००
७६०	सिचाईका लागि बोरिंग ८०% र २०%	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००
७६१	हेल्दुबारी चर्च मर्मत तथा घेराबारा	३११५९	आ.ऋण - नगद ऋण	५०,०००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण कार्यक्रम अन्तर्गत समानिकरण अनुदान तथा सशर्त अनुदान तरफका चालु तथा पूँजीगत कार्यक्रमहरु

क्र.स.	अनुदानका क्रियाकलापहरु	प्राथमिक श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजन (रु. हजारमा)
	सशर्त अनुदान (चालु)			
१	रोजगार प्रबद्धन कार्यक्रम			
१	तलब तथा सुविधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्यान्ड- एस.डी.सी.- नगद अनुदान	४२५
२	तलब तथा सुविधा- वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्यान्ड- एस.डी.सी.- नगद अनुदान	४२५
३	सामी परियोजना कार्यन्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी संग समन्वय बैठक	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्यान्ड- एस.डी.सी.- नगद अनुदान	४२
४	आप्रवासी श्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च/ शिरोभार खर्च	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्यान्ड- एस.डी.सी.- नगद अनुदान	७६
५	रिटर्नी स्वयम् सेवक परिचालन	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्यान्ड- एस.डी.सी.- नगद अनुदान	५६०
६	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्यान्ड- एस.डी.सी.- नगद अनुदान	४९
७	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/ पत्रकार/ स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव/ कामदारलाई सामाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनीकरण	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्यान्ड- एस.डी.सी.- नगद अनुदान	११७
८	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्यान्ड- एस.डी.सी.- नगद अनुदान	१२२
९	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्यान्ड- एस.डी.सी.- नगद अनुदान	१९९
१०	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्यान्ड- एस.डी.सी.- नगद अनुदान	१६
११	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्यान्ड- एस.डी.सी.- नगद अनुदान	७७
	जम्मा			२१००
२	गरिव घर परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)			

१	गणक तथा सुपरिवेक्षकको पारिश्रमिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२९४४
२	अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	५७१
३	विविध खर्च स्थानीय तह	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१५५
४	गणक/ सुपरिवेक्षक इन्टरनेट खर्च	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२२०
५	यातायात खर्च (गणक तथा सुपरिवेक्षक)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	९९०
६	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१००
७	भ्रमण अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	३२०
जम्मा				५३००
३	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१८८५००
४	माध्यमिक तह			
१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	५०३००
५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			
१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- शोधभर्ना हुने अनुदान	७१८
२	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	९८७५
३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्य पुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	८४६९
४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्य पुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- शोधभर्ना हुने अनुदान	६१५
५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- शोधभर्ना हुने अनुदान	१०६१
६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१४५५३
७	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- शोधभर्ना हुने अनुदान	१९४

८	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२६६०
९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१६८३
१०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- शोधभर्ना हुने अनुदान	१२२
११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवं कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- शोधभर्ना हुने अनुदान	६५८
१२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवं कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	९०४६
१३	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- शोधभर्ना हुने अनुदान	३५४
१४	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	४८६५
१५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवं कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	५९२३
१६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवं कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- शोधभर्ना हुने अनुदान	४३१
१७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२४१५
१८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- शोधभर्ना हुने अनुदान	१७६
१९	आधारभूत तह कक्षा (६ देखि ८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- शोधभर्ना हुने अनुदान	४६
२०	आधारभूत तह कक्षा (६ देखि ८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	६३१
२१	कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाई सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	४६६
२२	कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाई सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- शोधभर्ना हुने अनुदान	३४

२३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति अनुदान (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- शोधभर्ना हुने अनुदान	१९१
२४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति अनुदान (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२०२२
	जम्मा			६७२००
६	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना			
१	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२०५
२	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	नेपाल सरकार	आई.डि.ए.- शोधभर्ना हुने अनुदान	३८००
३	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	४१
४	रोजगार सहायकको तलब	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	३६७
५	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१०
६	प्राविधिक सहायकको पोशाक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१०
७	प्राविधिक सहायकको तलब	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	३६७
	जम्मा			४८००
७	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पंजीकरण विभाग			
१	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको लागि सञ्चार खर्च	नेपाल सरकार	आई.डि.ए.- शोधभर्ना हुने अनुदान	८
२	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र संचालनार्थ)	नेपाल सरकार	आई.डि.ए.- शोधभर्ना हुने अनुदान	९६
३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र संचालनार्थ)	नेपाल सरकार	आई.डि.ए.- शोधभर्ना हुने	१८०
४	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान)	नेपाल सरकार	आई.डि.ए.- शोधभर्ना हुने अनुदान	३२०
५	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	नेपाल सरकार	आई.डि.ए.- शोधभर्ना हुने अनुदान	७८६
६	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा न.पा., वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधीहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार	आई.डि.ए.- शोधभर्ना हुने अनुदान	३९०

७	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	नेपाल सरकार	आई.डि.ए.- शोधभर्ना हुने अनुदान	१५६
८	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधीहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	आई.डि.ए.- शोधभर्ना हुने अनुदान	१२०
९	अन्य विविध खर्च- Periodic meeting costs of LGPCC	नेपाल सरकार	आई.डि.ए.- शोधभर्ना हुने अनुदान	२३
१०	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs, for increased social accountability	नेपाल सरकार	आई.डि.ए.- शोधभर्ना हुने अनुदान	१२१
	जम्मा			२२००
८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			
१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१९२२
२	रोजगार संयोजकको तलब	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	४६८
३	रोजगार संयोजकको पोशाक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१०
	जम्मा			२४००
९	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			
१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	४००
२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	३००
३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१००
	जम्मा			८००
१०	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			
१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ावी गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१४०
२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ वमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	५००
३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ वमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२१६०
	जम्मा			२८००

११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद			
१	राष्ट्रपति रनिंग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१००
१२	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना			
१	आ.व. २०७७/०७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१२००
२	आ.व. २०७७/०७८ मा स्थापना भएको बाख्ताको साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	७००
३	मैके बालीको साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१२००
	जम्मा			३१००
१३	कृषि विभाग			
१	खाद्यान्न बालीको उन्नत वित्त उपयोगमा मूल्य अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१८००
२	उन्नत बीउ बितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	३००
३	उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरिक्षण एवं वैठक संचालन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१००
	जम्मा			२२००
१४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			
१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु संचालन	नेपाल सरकार	युरोपियन युनियन- नगद अनुदान	६२४
२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार	युरोपियन युनियन- नगद अनुदान	२७६
	जम्मा			९००
१५	पशु सेवा विभाग			
१	इपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	६
२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	३९४
	जम्मा			४००
१६	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			

१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२००
१७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम			
१	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	३२००
१८	परिवार कल्याण कार्यक्रम			
१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१९६६
२	सिविआईएमएनसिआई Onsite कोचिंग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२००
३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१२००
४	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१५०२
५	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	४५२
६	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च-पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२९८
७	पालिका स्तरमा टाइफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाइफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदूर्दिकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिति र सरोकारवालाहरुको अभिमुखीकरण बैठक १ दिन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	४६७
८	नियमित खोप सुदूर्दिकरण, पूर्ण खोपको दिगोपन र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्ष्म योजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखीकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा.,गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका बाट वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बाँकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२१५
	जम्मा			६३००

१९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र			
१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/ आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१००
२०	क्षयरोग नियन्त्रण			
१	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औषधी एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फर्मेट छपाई तथा फोटोकपी, ई-टि.वि. रजिस्टर अद्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	४५
२	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपड्ताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका बिरामीहरुको खोजपड्तालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	९५
३	स्थलगत अनुशिक्षण गरी स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	६०
	जम्मा			२००
२१	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			
१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१७००
२	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी)/ आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियुक्तीकरण तथा विद्यालय स्क्रिनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए वर्मोजिम संचालन गर्ने ।	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	६००
	जम्मा			२३००
२२	नर्सिंग तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			

१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१७००
२३	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यालय			
१	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला संगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	५०
२	अन्तर्राष्ट्रिय स्वास्थ्य नियमावली २००५ अन्तर्गत स्थापना भएका हेल्थ डेस्कहरु संचालन तथा सुदृढिकरण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२५०
३	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम संचालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकहरु)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१६५०
४	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी विषादी छर्कने (रेस्पोन्सिभ स्प्रेइड्ग समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवं मुल्यांकन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२००
५	पशुपंक्षी आदिबाट हुने इन्फ्लुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोर्सिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवा रोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२०
६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१२०
७	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१०
	जम्मा			२३००
२४	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			

१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोशाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	२५६००
२५	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय			
१	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकका तथ्यांक संकलन र अद्यावधिक गर्ने	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	१००
२६	समपुरक अनुदान			
१	झापा मार्ग निर्माण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	२०८००
	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			
२७	सामाजिक विकास कार्यक्रम			
१	मेचीनगर लेडी जेसीज जगत दाता वृद्धा आश्रम, मेचीनगर न.पा., झापा (वृद्धाश्रम भवन निर्माण)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	१५००
२८	कृषि विभाग			
१	डिपिआर अनुसार कृषि बजार पूर्वाधार निर्माण तथा निरन्तरता	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	१५०००
२९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			
१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार- नगद	६५००
२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- शोधभर्ना हुने अनुदान	५००
	जम्मा			७०००
३०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम			
१	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम:- प्रदेश न.१ को झापा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत मेचीनगर न.पा. - २४९ वटा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	५७००

३१	गरिव घर परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)			
१	ट्राइलेट खरिद	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	११००
३२	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना			
१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	२००
३३	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			
१	स्वास्थ्य सूचना साथे आइ एम यू सुदृढिकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	२००
३४	शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम			
१	Urban Development Grant दिने	नेपाल सरकार	आई.डि.ए.- शोधभर्ना हुने अनुदान	२००००
२	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	नेपाल सरकार	आई.डि.ए.- शोधभर्ना हुने अनुदान	५०००
	जम्मा			२५०००
३५	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना			
१	पूर्वोली पर्यटन पूर्वाधार निर्माण गर्ने मेचीनगर न.पा. १५ ज्यामिरगढी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	१०००
२	नैनाखाल पर्यटकीय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, मेचीनगर न.पा.-९, झापा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	१०००
३	मेचीनगर ११ बाँसबारी पर्याप्त्यटन क्षेत्र विकास प्रवर्द्धन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	२०००
	जम्मा			४०००
३६	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम			
१	नवीकरणीय उर्जा प्रविधि जडान (वायोग्यास/ विद्युतीय चुलो/ सुधारिएको चुलो/ सौर्य उर्जा)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	८००
३७	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम			
१	श्री कृष्णप्रणामी मन्दिर, मेचीनगर न.पा.-१०	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आ.ऋण- नगद	५००
३८	सह-लगानी			
१	कृषि मण्डी निर्माण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आ. ऋण- नगद	१००००

३९	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			
१	हडियाखोला, निन्दाखोला, पवसहनवाडी र थपलिया डाँडा जोड्ने हडिया खोलामा झो.पु. वडा नं. १४, निन्दाखोला झो.पु. लिला वस्ती जोड्ने वडा नं. ८-९, गोविन्दपुर झो.पु. मेचीनगर नगरपालिका, झापा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	५९००
४०	तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम			
१	मेचीनगर वडा नं. १४ को साविक दुवागढी १ मजदुर वस्ती छेउ फुलवासा खोलामा तटबन्धन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	२५००
२	महिला सिप विकास केन्द्र क्रमागत	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आ. ऋण- नगद	२५००
३	भोलेनी चोक पश्चिम फारम कल्भर्ट जाने बाटो कालोपत्रे मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण- नगद	२५००
४	तिरिंग चौकि दक्षिण हिले जाने बाटोमा पक्की नालि निर्माण मेचीनगर न.पा. १	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आ. ऋण- नगद	२५००
	जम्मा			१००००
४१	विशेष अनुदान (पुँजीगत)			
१	स्यानिटरी ल्याण्डफिल्ड साइट निर्माण कार्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार/आ. ऋण- नगद	१६६००
४२	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्त अनुदान)			
१	स्थानीय तहमा लैंगिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना (सशर्त अनुदान- स्थानीय तह)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार - नगद अनुदान	५०
२	कृषि बजार निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार - नगद अनुदान	५०००
३	मेचीनगर पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण स्थानीय तहसँग स्रोत साझेदारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार - नगद अनुदान	५०००
४३	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			
१	सडक कालो पत्रे	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार - नगद अनुदान	५०००
२	सडक कालो पत्रे	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार - नगद अनुदान	५०००
कुल जम्मा				५९९४४०

निर्णय नं.३

आ.व. २०७७/०७८ मा स्वीकृत भएका निम्न योजना तथा कार्यक्रमहरु २०७८/०१/१६ गते देखी भएको लकडाउनका कारण समयमै पुरा हुन नसकेको हुँदा आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित बजेटको आम्दानीमा गत वर्षको मौज्दात (अधिल्लो वर्षमा खर्च हुन नसकी संचित कोषमा सारी ल्याएको) शिर्षकमा निम्न दायित्व वरावरको आम्दानी थप गरी आय जनाई आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक योजनामा समायोजन गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न:

क्र.स.	खर्च शिर्षक	वडा	अल्या रकम
१	धिमाल गाउँ सडक कालोपत्रे	३	१८३९०००
२	भानु टोल भवन निर्माण	६	४४०००००
३	चियाबारी तिनतिरे चोक कालोपत्रे	९	५४५००००
४	खुट्टीडाँगी चोकबाट पश्चिम जाने सडक प्लम तथा कालोपत्रे	९	२९०००००
५	पशुहाट तरकारी बजार व्यवस्थापन तथा ठहरा निर्माण	१०	३५०००००
६	बहुआयामिक सांस्कृतिक संग्राहलय इन्ट्रान्स गेट, पब्लिक टोइलेट	११	७९०००००
७	पुष्पलाल मार्ग रंगलालबारी बाट उत्तरतर्फ कालोपत्रे	१४	२००००००
८	भरत राउतको घर छेउ कल्भर्ट निर्माण	१५	२९५००००
९	दलित समुदायको परम्परागत पेशा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		९०००००
१०	आधुनिक कृषि उपकरण वितरण कार्यक्रम		४०५२८००
११	घटना दर्ता डिजीटाइजेशन कार्यक्रम		४७६०००
१२	शिद्धेश्वर शिवालय मन्दिर मे.न.पा. १	१	५०००००
१३	सिद्धि खोला सिंचाई कार्यालय भवन निर्माण मे.न.पा. १	१	१००००००
१४	हंसकृतन मण्डली सामूदायिक भवन निर्माण मे.न.पा. १	१	५०००००
१५	सामूदायिक विद्यालय स्वास्थ्य केन्द्र र वडा कार्यालयहरूमा शूद्ध खानेपानीका लार्गि उपकरण जडान	१	५०००००
१६	श्री मेची जनसाधारण मा.वि. २ तल्ला ४ कोठे भवन निर्माण मे.न.पा. २	२	३४११०००
१७	उज्यालो जाग्रति कृषि समूह भूकूटी डिप बोरिङ मेचीनगर २ भापा	२	२०००००
१८	भित्रका सडकाहरूमा मिक्सिंगटी बिछ्याउने मे.न.पा. २	२	४०००००
१९	भूकूटी सिचाई पैनी मर्मत मे.न.पा. २	२	२६०००
२०	पहलेधाप जाने बाटो पूर्व खोलाको पश्चिम तर्फ बाध निर्माण	३	१४३९४३
२१	धिमाल गाउँ पश्चिम कालोपत्रे मे.न.पा. ३	३	७०००००
२२	घोब्रलरामको घर छेउको डेता मर्मत गर्ने कार्य मे.न.पा. ३	३	३०००००
२३	राधाकृष्ण मन्दिरको कम्पाउण्ड घेराबेरा हल निर्माण मे.न.पा. ३	३	६०१८१७
२४	श्री जनता माध्यामिक विद्यालय छाना मर्मत मेचीनगर भापा ३	३	२४१०९५

२५	अधूरो गगटे पैनी मर्मत मे.न.पा. ३	३	६६०८५७
२६	खमारे शान्ति जाने बाटो अवरोध भएको हूदा मर्मत गरी संचालन गर्ने मेनपा ३	३	२०००००
२७	गूरुकूल जाने बाटो र गेट निर्माण मे.न.पा. ४	४	२०००००
२८	आमडागी मोड पूर्व कल्भट मे.न.पा. ४	४	६०००००
२९	राना गाउबाट गोपाल चाम्लागाई बालवानीबाट ईन्द्र प्रधानको घर सम्म बाटो मे.न.पा. ४	४	४८०१००
३०	मे.न.पा. ४ दिपेन्द्र आधारभूत स्कूल जाने बाटोमा रहेको काली खोलाको कल्भट मे.न.पा. ४	४	१५०११०
३१	मानव हाती ढन्द्ह व्यवस्थापन कार्यक्रम चौकीदारलाई प्रोसाहन खर्च समेत मे.न.पा. ४	४	१६५०००
३२	उप्रेती पैनी निर्माण उपभोता समिति मेचीनगर ४ भाषा	४	१५०१४७
३३	मेन.पा. ४ कडारी डाढा पैनी मर्मत गर्ने कार्य	४	१५०६६९
३४	सरस्वती मा.वि. पश्चिम राईसिं खोला तटबन्धन मे.न.पा. ४	४	१५०२३०
३५	लटर खोल्सी डिमार्केसन पश्चिम कल्भट निर्माण मे.न.पा. ४	४	५०००००
३६	नकलबन्दा बगान देखी रिंरोड सम्म स्तरोन्नती मे.न.पा. ५	५	५०००००
३७	बोरि वित्तरण मे.न.पा. ५	५	२०००००
३८	बिशाल तामाङ्को घरहूदै अगाडीको बाटो ढलान मे.न.पा. ६ भाषा	६	१५०००००
३९	प्रभु बैंक दक्षिणबाट पूर्व मेची डाढासम्म र रवी शाहको घर हूदै डिल्लीराम अधिकारीको घर सम्म बाटो ढलान सहित नाला निर्माण मे.न.पा. ६	६	१४०००००
४०	नर्थ पोइन्ट स्कूलबाट साकेलाथान जाने बाटोमा फलामे पूल निर्माण मे.न.पा. ६	६	७०००००
४१	देवकोटा पार्क उत्तर आखा अस्पताल सम्म सडक कालो पत्रे मे.न.पा. ६	६	७०००००
४२	भानू फिटनेस पार्क निर्माण मे.न.पा. ६	६	२००००००
४३	सतिघाट राज टि स्टेट फलामे पूल निर्माण उपभोता समिति मे.न.पा. ७	७	८०२०००
४४	पालिया नदि नियन्त्रण उपभोता समिति (माइटि नेपाल पश्चिम) मे.न.पा. ७	७	२१६१२८
४५	काकरभिं देखी सतिघाट सम्म बाटो मर्मत मे.न.पा. ७	७	३३०३४
४६	निरौला टोल कल्भट मर्मत उपभोता समिति मे.न.पा. ७	७	३८६२५३
४७	मे.न.पा. ७ शतिघाट पालिया पूल उत्तरको क्षेत्रमा नदि नियन्त्रण मे.न.पा. ७	७	२१६१२८
४८	पवित्रा कृषि फार्म मे.न.पा. ७ डिप बोरि	७	९९४००
४९	सतिघाट टि स्टेट जाने बाटोमा कल्भट निर्माण मे.न.पा. ७ भाषा	७	२२००९४
५०	बाटर प्लाटिफिकेसन जडान गर्ने कार्य मे.न.पा. ७	७	७०३४७
५१	नमूना टोल हूदै बडा नं ५ र द जोड्ने बाटो स्तरोन्नती (नगरको टिप्पार प्रयोग गरेर) न.पा. को टिप्पारमा ईन्धन हाली बाटो बनाउने मे.न.पा. ८	८	२०००००
५२	श्रमजिवी नमूना कृषि फर्म डिप बोडि मे.न.पा. ८	८	९९४२५
५३	समावेसी टोलमा मलामी टहरा निर्माण मे.न.पा. ८	८	३०००००
५४	नेपाल अहिंसावादी बौद्ध गूम्बा निर्माण उपभोता समिति मे.न.पा. ८	८	४०००००
५५	विद्युत तार र सडक विस्तार	८	३५००००

५६	भापा मार्गको नकलबन्दा देखी पूण्यचोक हूदै निन्दा खोला सम्म सडक कालोपत्रे निर्माण मे.न.पा. ८	८	२०००००
५७	सिसौबोटे पैनी मर्मत गर्ने कार्य मेचीनगर ९	९	३९९४०
५८	कूम्मायक एग्रोकल्चर फार्म प्रा.लि. मे.न.पा. ९ भापा	९	९९४००
५९	लिला बस्ती निपेन श्रेष्ठको घर पश्चिम उत्तर डेढा निर्माण मे.न.पा. ९ भापा	९	५०००००
६०	देवेन्द्र पराजूली सहित ९ जना (डिप बोरिङ) मे.न.पा. ९	९	९९४००
६१	मागरमाडी सिमसार क्षेत्रमा पर्याप्त्यटन क्षेत्र घेराबेरा मागूरमाडी सिमसार क्षेत्रमा खानैपानी सौचालय निर्माण मे.न.पा. ९	९	७०००००
६२	कूवर कृषि फर्म डिप बोरिङ मे.न.पा. ९	९	९९४००
६३	पवन बर्देवाको घरदेखि कमल चौक सम्म डेढा मर्मत मे.न.पा. ९	९	२१४६०८
६४	सडक बत्ति तार विस्तार जडान मे.न.पा. ९ भापा	९	५०००००
६५	लक्ष्मी सापकोटाको घर र मगर गाउ, राजू वस्तेत (प्रेम जग्गा अगाडी ह्यूमपाईप जडान) मे.न.पा. ९	९	४००००
६६	गोविन्द दाहाल तिनतिरे चौकमा रहेको पैनीमा क्रसिंगको लागि दूई थान ३०० सेमी ह्यूमपाईप मे.न.पा. ९	९	१९७७०
६७	गोकूल धिमिरेको घर जाने बाटो स्तरोन्नती मे.न.पा. १०	१०	२०००००
६८	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर मे.न.पा. १० धूलाबारी भापा	१०	३७३०००
६९	सूब्बा बस्ती डेढा निर्माण मे.न.पा. १०	१०	१२८००००
७०	महाकालेश्वर मार्ग उत्तर दक्षिण डेढा निर्माण मे.न.पा. १० भापा	१०	१००००००
७१	भेषराज पौडेल समेतलाई डिप कोरिङ मे.न.पा. १०	१०	९९४००
७२	सूर्योदय टोलका बाटाहरुमा सामान्य आवात जावातको लागि मर्मत मे.न.पा. १० न.पा.बाट जेसिभी र टिष्टरबाट कार्य	१०	१४३२५
७३	आम्दा अस्पतालको भौतिक तथा कार्यालयीय व्यवस्थापन (पेश भएको कार्याक्रम अनुसार हुने गरी मे.न.पा. १०	१०	१५७३०००
७४	ख्यरडागी कल्भट निर्माण मे.न.पा. १०	१०	३३००००
७५	ट्याक्सी स्ट्याण्ड अधूरो डेढा मे.न.पा. १० धूलाबारी भापा	१०	९९४२५
७६	खाल्डाखूल्डी बाटोहरुमा पूर्वा मिक्स गिरि मे.न.पा. १०	१०	२०००००
७७	घोरापाटी बाटो स्तरोन्नती मे.न.पा. १०	१०	५०००००
७८	मेचीनगर वडा नं. ११ स्थित बहुयामिक सांस्कृतिक संग्राहलय निर्माण कम्पाउण्ड वाल परिसर भित्र पूर्वा विछ्याउने कार्य मे.न.पा. ११	११	९९४००
७९	दलविर सूवेदी समेत मेचीनगर ११	११	९९४२५
८०	बासबारी सामूदायिक वनमा सिमसार र पर्यटन क्षेत्र विकास मेनपा ११ र १०	११	५०००००
८१	शान्ति टोल लक्ष्मी मार्गको बाटोमा उत्तर साईड डेढा निर्माण मे.न.पा. ११	११	१४५०९
८२	डाडा गाउ देखि भोडा गाउसम्म खाल्डा खूल्डी विछ्याउने कार्य मे.न.पा. १२	१२	१४५०९
८३	सिव लक्ष्मी नारायण मन्दिरमा सामूदायिक भवन निर्माण मे.न.पा. १२	१२	९८९७४
८४	काली मन्दिर हूदै राम ब. मेचेंथिरबमपथ हूदै सरडागी वडा कार्यालय जाने विष्ट डाडादेखि हरी विष्टको घर जोडिने बाटोन.पा.बाट साधान प्रयोग गरी ग्रावेल गर्ने कार्य मे.न.पा. १२	१२	७५००००
८५	कालिका सामूदायिक वनमा अधूरो झर्ना निर्माण मे.न.पा. १२	१२	११६३९०

८६	सरस्वती बालकल्याण माध्यमिक विद्यालय परिसर पूर्व दक्षिण पाठ्को खाल्डो सम्याउन कार्य मेचीनगर १२ सहरेडागी	१२	१९१२६
८७	राज कूमार मेचे २ इन्च मोटर मे.न.पा. १२	१२	१६२५८
८८	जनसूधार कृषिक समूह डिप बोरिङ निर्माण उपभोता समिति मे.न.पा. १२	१२	२०००००
८९	श्री प्रगति सामूदायिक वन सिमसार भित्र भौतिक पूर्वाधार निर्माण मे.न.पा. १२	१२	१५०००००
९०	चाराली डेश्ट्र र शहिद दशरथचन्द्र उत्तरपाटी कमपाउण्ड वाल निर्माण मेनपा १३	१३	९००६२
९१	कमला दल मार्ग देखी आयल निगम सम्म जाने बाटो मर्मत मे.न.पा. १३	१३	९००६३
९२	प्रगति अधूरो सामूदायिक भवन निर्माण मे.न.पा. १३	१३	७०००००
९३	इन्टरलक विछाउने कार्यका लागि मर्मत सम्भारकोषबाट मे.न.पा. १३	१३	१००००००
९४	बाटोस्तर उन्नती इन्टरलक तथा ग्रावेल मे.न.पा. १३	१३	१००००००
९५	वडा कार्यालय घेरावेरा गर्ने मे.न.पा. १४	१४	७०००००
९६	पूष्पलाल मार्ग डेश्ट्र निर्माण मे.न.पा. १४	१४	५०००००
९७	पूष्पलाल मार्गको पश्चिम भिम लामिछानेको घरबाट मूलक राजवंशीको घर तर्फ जाने राजमार्ग दक्षिण हडिया खोलाको किनारमा पर्ने बाटोमा प्लम्बिङ वाल निर्माण मे.न.पा. १४	१४	३५००००
९८	पूष्पलाल मार्गको नागरडूब्बा पैनीको डेश्ट्र निर्माण मे.न.पा. १४	१४	७०००००
९९	श्री बालसूबोधिनी आधारभूत विद्यालय मे.न.पा. १४, भापा	१४	२४१२६१
१००	सतार बस्तीबाट फूलबासी जाने बाटो मर्मत, वडा नं. १५	१५	९९४००
१०१	मिलन टोल विकास संस्था मे.न.पा. १५	१५	९९४२६
१०२	निन्दा नहर मर्मत तथा सरसफाई मेचीनगर १५ भापा	१५	१००००००
१०३	प्रगति टोलमा रहेको अधूरो डेश्ट्र निर्माण कार्य उपभोता समिति मे.न.पा. १५	१५	५०००००
१०४	हेल्दुबारी डेश्ट्र निर्माण मे.न.पा. १५ भापा	१५	५५३३३४
१०५	ह्युमपाइप व्यवस्थापन गर्ने कार्य मे.न.पा. १५	१५	९०९९९९
१०६	गोपाल राउतको घर पश्चिमदेखी लक्ष्मी डाढा हूँदै गोकूल मार्ग डेश्ट्र निर्माण मे.न.पा. १५	१५	५००००
१०७	खेलकुद प्रशिक्षण तथा खेलकुद सामग्री वितरण	१	२०००००
१०८	कुखुराको चल्ला वितरण	१	५००००
१०९	विडिजिन खरिद तथा वितरण	१	५००००
११०	बाल विकास खेल मैदान निर्माण	१	३०००००
१११	कमल आचार्यको गाउँ सिरान बुढाथोकी गाउँ खानेपानीको पाइप व्यवस्थापन	१	२५००००
११२	कोइराला खड्का डाँडा पैनी मर्मत	४	५००००
११३	वडा कार्यालय शौचालय भवन निर्माण	४	४०००००
११४	कृषकहरूलाई कुटी काट्ने मेशिन वितरण	४	६०००००
११५	ह्युमपाइप खरिद		४०००००
११६	जोर कल्भर्टबाट शिवाकोटीको घर हुँदै पुतली बजार सम्म जाने बाटो		६०००००
११७	एल.इ.डी. सूचना बोर्ड व्यवस्थापन	६	१००००००
११८	ह्वील चियर व्यवस्थापन	८	५००००

११९	दलित उत्थान कार्यक्रम	८	५००००
१२०	कल्पना राईको घर अगाडि खोलामा ह्युमपाइप पंखा (योजना २०७७)	९	१०००००
१२१	तेजराज खतिवडाको घर पश्चिम पश्चिम पोखरी हुँदै बाख्खा हड्डी जोड्ने बाटो ड्रेन ढलाई समेत (योजना २०७७)	९	१५००००
१२२	नया इनार वितरण, इनार र बोरिंग मर्मत र ह्युमपाइप ढुवानी (अल्या योजना २०७६)	९	२५००००
१२३	कम्प्युटर तालिम (अल्या योजना २०७६)	९	२५००००
१२४	सुगुरको खोर मर्मत	९	३०००००
१२५	महिलाहरूलाई यास चुल्हो वितरण	९	२०००००
१२६	छैठ पूजा गर्न जाने बाटो निर्माण	१०	५००००
१२७	नागरडुब्बा पैनी क मर्मत	१०	१०००००
१२८	नागरडुब्बा पैनी ख मर्मत	१०	१०००००
१२९	पूर्व दक्षिण तटबन्धन	१०	१०००००
१३०	लालपानी सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	१०	२०००००
१३१	जेष्ठ नागरिक चौतारी	१३	१०००००
१३२	प्रतिभा युवा क्लब ट्रष्ट निर्माण	१३	१०००००
१३३	सडक बत्ती, सिचाँई सरसफाई, विपद व्यवस्थापन	१३	१५०००००
१३४	क्रसिंग निर्माण (छविलाल मार्ग उत्तर, गोपाल बरालको घर अगाडि, काजी मार्ग)	१३	६०००००
१३५	फुलबासा खोला तटबन्धन (गंगा राजवंशी, अठार कट्टे, छैठ पूजा, बुकी सुब्बा, दुर्गा मगर बम बहादुर राई, बिना अधिकारी घर छेउ)	१३	१००००००
१३६	आदिवासी जनजाति सामुदायिक भवन निर्माण	१३	१००००००
१३७	घुम्मे पिंग शहिद दशरथ मा.वि. विद्यालय व्यवस्थापन	१३	८०००००
१३८	सडक बत्ती व्यवस्थापन	१३	३०००००
१३९	डिजिटल डिस्प्ले बाँकी काम	१३	२५००००
१४०	गाम्चा, ढाका, पेटानी लघु उद्यम	१३	२०००००
१४१	कृषि यान्त्रिकरण डिप बोरिंग युवा उद्यम	१३	१८०००००
१४२	धाइजन मोड उत्तर ड्रेन निर्माण तथा मर्मत गर्ने	१४	६२८०००
१४३	गाइनेवारी ड्रेन निर्माण	१५	३०००००
१४४	मेची डाढा अव्यवस्थित बसोबास राहत रकम भुक्तानी		१२५००००
जम्मा			९२०९७२९३१००

निर्णय नं.४

यस नगरपालिकामा तोकिएको श्रोतबाट बजेट जम्मा भई प्रकोप कोष तथा कोभिड १९ को कार्यक्रम बाट आ.व. २०७७/०७८ को अन्त्यसम्म भुक्तानी भएका र भुक्तानी हुन सुनिश्चित भएका निम्न शिर्षक र रकम अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व. : २०७७/७८ : स्थानीय तह प्रकोप व्यवस्थापन कोष (ग-७-२) खर्च विवरण

सि.नं.	विवरण	डेबिट
१	संलग्न -६ थान कागजात र covid-19 व्यवस्थापन समिति संयोजक निवन बरालको सिफारिस वमोजिम गाडी भाडा वापतको रकम विष्णु श्रेष्ठ लाइ भुक्तानी -	१०,०००
२	वडा नं.१० आम्दा क्वारेनटाइनमा चौकीदारको रूपमा काम गरेवापतको रकम हिमाली प्रसाद दाहाल लाइ भुक्तानी -	५,४२१
३	सुरेस कुमार श्रेष्ठ मेचीनगर-६ बस्ने लाइ निजि गाडी बाट वडा नं.६ स्थल बाट क्वारेनटाइन सम्म पुर्याइए वापत गाडी भाडा रकम भुक्तानी -	३५००००
४	विभिन्न वडाको क्वारेनटाइनमा खानाख्वाइएको संलग्न वडा सिफारिसको आधारमा सृष्टि टेन्ट हाउस मेचीनगर-६ लाइ भुक्तानी -	१३७११५०
५	कोभिड-१९ कार्यमा प्रयोग भएको गाडी भाडा वापतको रकम राजेन्द्र पोख्रेल लाइ भुक्तानी -	१४७०००
६	वडा नं.१० अन्तर्गत रहेको राधास्वामी सत्संग केन्द्रमा रहेको क्वारेन्टाइनमा विधुत पानी र रेखदेख गर्ने समेतको रकम संलग्न कागजातको आधारमा भुक्तानी -	४४,४४९
७	वडा नं.-११को स्वास्थ्य चौकीमा रहेको आइसोलेसनमा रहेको व्यक्तिहरूलाइ खाना ख्वाइएको विल रकम सुशान्त होटल मेचीनगर-७ लाइ भुक्तानी -	११०७२५
८	ए वन क्याके मेचीनगर-१० लाइ अतिथि सदन र टाउनहल राधा स्वामि मा खाजा चिया वच्चा लाइ दुध ख्वाइएको समेत विल रकम भुक्तानी -	५७,२५५
९	अतिथि निवास धुलाबारी लाइ कोभिड-१९ संक्रमित व्यक्तिहरूलाइ राखेको ले त्याहा खपत भएको विधुत पानी विल रकम भुक्तानी -	४०,३८८
१०	वडा नं.-११ अन्तर्गत को क्वारेनटाइनमा भएको खर्च विल रकम संलग्न वडा सिफारिसको आधारमा नपर -	८८,७२८
११	वडा नं.६,८ र ९ को क्वारेनटाइन व्यवस्थापन चौकीदार पुर्ण प्रसाद गौतमलाई २०७७/०४/३१ सम्मको पारिश्रमिक रकम क्वारेनटाइन इन्वार्जको सिफारिस वमोजिम भुक्तानी	४६,३२५
१२	वडा नं.-१४ स्थित सुर्य बहादुर निरौला क्वारेनटाइनमा काम गरेवापत वडा को सिफारीस आधारमा भुक्तानी -	६,४२०
१३	वडा नं.-४ स्थित क्वारेनटाइनमा काम गरे वापत सीता देवी भारती र दिपेन बिष्ट समेत लाइ वडाको सिफारिस आधारमा भुक्तानी -	३०,५२०
१४	वडा नं.-४ स्थित क्वारेनटाइन मा चौकीदार काम गरे वापत वडा सिफारिसको आधारमा दिपेन विष्ट लाइ भुक्तानी -	२३,४३५

१५	वडा नं.-६ स्थित होल्डिंग प्वाइंटमा औषधी छक्ने काम गरे वापत पुर्ण प्रसाद गौतमलाई भुक्तानी -	९,२६५
१६	फाइनल सोलुसन प्रा.लि.उर्लाबारी-६ लाइ संलग्न स्वीकृत दाखिला प्रतिवेदनको आधारमा विल भुक्तानी ४९९६५९	
१७	वडा नं.-६ स्थित सामुदायिक भवनमा रहेको क्वारेनटाइन स्थलमा सरसफाइ गरे वापत किरण कुमार श्रेष्ठ लाइ वडा सिफारिसको आधारमा भुक्तानी -	२५,८५०
१८	वडा नं.-२ क्वारेनटाइनमा चौकीदार वापत खर्च -	८,१७५
१९	आदर्श मा.वि.मेचीनगर-८ स्थित रहेको क्वारेनटाइनमा भएको बत्ती पानी टेलिफोन र स्वीपरको ज्याला रकम समेत -	४२,६००
२०	आदर्श मा.वि.मेचीनगर-८ स्थित रहेको क्वारेनटाइनमा भएको बत्ती पानी टेलिफोन र स्वीपरको ज्याला रकम समेत - आदर्श माध्यमिक विधालय मेचीनगर-८	१३५७३५
२१	सृष्टि टेन्ट हाउस मेचीनगर-६ लाइ क्वारेनटाइनमा खाना खाइएको विल रकम भुक्तानी -	२१६३००
२२	अतिथि सदन र टाउन हलमा रहेको क्वारेनटाइन स्थल रेखदेख गर्नेहरुको पारिश्रमिक तथा खाजा वापतको रकम भुक्तानी -	२०२८००
२३	वडा नं.-२ स्थित भानु मा.बि.मा र मेचीजनसाधारण मा.बि.मा समेत रहेको क्वारेनटाइन व्यवस्थापन खर्च विल रकम भुक्तानी -	४४,४०४
२४	वडा नं.-९ स्थित कविशिरोमणी मा.बि.मा रहेको क्वारेनटाइनमा भएको अर्च विल रकम भुक्तानी -	७,००५
२५	कोभिड १९ कोरोना रोकथाम नियन्त्रन कार्यमा प्रयोग भएको गाडीको भाडा रकम भुक्तानी -	८४,०००
२६	हाती पिडित तथा अन्य आर्थिक सहायता वितरण वापत पेशकी - अधिकलाल मोची	३०००००
२७	वडा नं.-६बस्ने गिता उप्रेती लाइ घरपालुवा गाइ कुकुरको टाकाइबाट मृत्यु भएकोहुदा राहात वापत रकम भुक्तानी -	२०,०००
२८	काकरभिट्टा नाकाको हेल्पडेस्कमा कार्यरत कर्मचारीको २०७७ श्रावण र भाद्र महिनाको पारिश्रमिक भुक्तानी -	२५२०००
२९	क्वारेनटाइन र आइसोलेसन होल्डिंग सेन्टरमा रहेका व्याक्तिलाइ खाना आपुर्ति वापत श्रृष्टि टेण्ट हाउस मेचीनगर - ६ लाइ सम्लग्न सिफारिसका आधारमा भुक्तानी -	३२०८५०
३०	अतिथि निवास धुलाबारी लाइ कोभिड -१९ संक्रमितहरुलाइ राखेकोहुदा खपत विधुत खानेपानी विल रकम भुक्तानी -	४०,३८८
३१	वडा नं.-३ स्थित नवज्योति आ.वि.भवनमा भारत वाट आएका वडा वासीहरु लाइ क्वारेनटाइनमा राख्दा भएको खर्च विल रकम भुक्तानी -	२९,९७०
३२	वडा नं.१३ क्वारेन्टाइनका चौकीदार बेद प्रसाद अधिकारीलाइ वडाको शिफारीस अनुसार श्रावण महिनाको पारिश्रमिक भुक्तानी -	१७,०००
३३	मेचीनगर ६ निवासी दुर्गा प्रसाद पोख्रेललाई गाइ मरेको रकम भुक्तानी -	२०,०००
३४	कृष्ण प्रसाद सुबेदीलाइ कोभिडको निर्णय अनुसारको रकम भुक्तानी -	१०,८०४
३५	मेचीनगर ६ को क्वारेन्टाइनको चौकीदार किरण कुमार श्रेष्ठको असोज ११ गते सम्मको पारिश्रमिक रकम भुक्तानी -	१६,५४४

३६	वडा नं.११ आइसोलेसन तथा क्वारेन्टाइन पारीश्रीम रकम भुक्तानी -	४२,७६५
३७	अतिथि निवास धुलावारी लाइ बिजुली पानि महशुल अतिथि निवासले बुझाइ बिल पेश हुन आएको हुदा भुक्तानी -	५६,३५४
३८	मेचीनगर-११ आइसोलेसन सेन्टरको खाना तथा खाजा खर्च वापतको रकम भुक्तानी	१४८७००
३९	अधिकलाल मोचीले हाति पिडित राहत वितरणका लागी लिएको रकम रु. ३,००,००० पे.फ.गरियो -	१५६०००
४०	अधिकलाल मोची ले हाति पिडित राहत वितरणका लागी लिएको रकम रु.३,००,००० पे.फ.गरियो - अधिकलाल मोची	०
४१	मेचीनगर ९ क्वारेन्टाइनको चौकीदारको पारीश्रमीक रकम भूक्तानी -	८,१७५
४२	कार्यपालीका सदस्य टिकाराम सार्कीले लिएको पेशकीबाट निजले खरीद गरेको भनि बिल पेश गरेको हुदा निजलाइ भुक्तानी -	९९,८५८
४३	मे न पा ३ निवासी कृष्ण कुमारी रिजाल र दिलकुमारी बोहोरा लाइ हाति पिडित आ.स. भुक्तानी -	६,०००
४४	सामुदायिक प्रहरीको कोभिड संक्रमण हॉलिडंग सेन्टर सन्चालन गरेको भवनको रंग रोगन वापतको रमा इलाका प्रहरीलाइ भुक्तानी -	४१,७३०
४५	अशोक कुमार माझी लाइ हाति पिडित रकम भुक्तानी -	३,०००
४६	हर्क बहादुर राजपुत लाइ हात्ती पिडित रकम भुक्तानी -	३,०००
४७	मेचीनगर १ पबित्रा मा बि जनकल्याणा मा बि मा रहेको क्वारेन्टाइनको पारीश्रमीक रकम रबिन कार्की नबिन -	३१,०६५
४८	वडा नं.-३ का विभिन्न व्यक्तिहरूलाइ हाति पिडित राहत सहयोग वापतको रकम भुक्तानी -	२१,०००
४९	कार्यपालीकाको निर्णय अनुसारको भाडा बिणु कुमार श्रेष्ठ लाइ भुक्तानी -	३४२०००
५०	वडा नं.१ क्वारेन्टाइन मा भएको खर्च रकम वडा सदस्य राम कुमार राइ तथा सप्लाईर्स लाइ भुक्तानी -	३२२८७७
५१	मिति ०७७/०६/२१ को कार्यपालिका निर्णय अनुसार धुलावारी अतिथि निवासको क्वारेन्टाइन सन्चालन स्थलको कामदारको ०७७ जेष्ठ देखि ०७७ भाद्र सम्मको पारिश्रमीक भुक्तानी -	१२४९०५
५२	मेचीनगर १४ चन्द्र बहादुर कार्की लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
५३	क्वारेन्टाइन बाट पि सि आर टेष्ट गराउन लाने ल्याउने भाडा वापत को रकम सुरेश कुमार श्रेष्ठ लाइ भुक्तानी -	३०१०००
५४	सृष्टि टेन्ट हाउस मेचीनगर-६ लाइ क्वारेन्टाइनका व्यक्तिहरूलाइ खाना ख्वाएको रकम भुक्तानी -	२७१०५०
५५	रमेश कुमार थापा मेचीनगर-३ लाइ हात्ती पिडित राहत वापत भुक्तानी -	३,०००
५६	वडा नं.-१५ ज्यामिरगढी मा.वि.मा राखेको क्वारेन्टाइनमा भएको खर्च विल रकम भुक्तानी -	१३,२३०
५७	हात्ती पिडित राहत वापत प्रेम प्रसाद पराजुली लाई पेशकी - प्रेम प्रसाद पराजुली	२०००००
५८	बाँसे पुल निर्माण उपभोक्ता समिति मेचीनगर-१५ लाइ बास पुल निर्माण वापत विल भुक्तानी -	१६,९८८
५९	मेचीनगर ८ को राजपैनी मर्मत रकम बिपत बाट भुक्तानी -	११,८५८
६०	मेचीनगर ८ आदर्श क्वारेन्टाइनको चौकीदारको निर्णय अनुसारको पारीश्रमीक भुक्तानी -	४२,५१०

६१	बडा नं.१ गाडागल्लीको चौकीमा लागेको सामान तथा कुचीकार फकीरा मल्लीकले होलिंग सेन्टरमा प्रयोग गरेको सामानको रकम भुक्तानी -	२७,८८५
६२	मेचीनगर ६ स्थित होलिंग सेन्टरमा रहेको घास काटेको (मेशीनले) पारीश्रमीक भुक्तानी -	१७,०००
६३	बडा नं.-११ को आइसोलेसन केन्द्रमा रेख देख गरे वापत नन्द लाल पुरी लाइ डोर हाजिरीको आधारमा भुक्तानी -	१६,३५०
६४	अतिथि सदन र टाउन हल क्वारेन्टाइनको असोजको पारीश्रमीक तथा खाजा खर्च भुक्तानी -	१०१४००
६५	सृष्टि टेन्ट हाउस लाइ बिभिन्न बडा मा रहेको क्वारेन्टाइन र होलिंग सेन्टरमा रहेको व्यक्तिहरु लाइ खाना खाएको विल रकम भुक्तानी -	३१८१५०
६६	स्वास्थ्य संयोजक शशिकला राइले पिसिआर चेकको बेलामा खरीद गरेको जिपर व्याग तथा निजको टेलीफोनको रकम भुक्तानी -	८,५००
६७	हेल्पडेक्समा खटने कर्मचारीको कार्तिकको पारीश्रमीक रकम भुक्तानी -	१२००००
६८	रेवन्तराज पोखेल र ओम प्रसाद तिम्हीनालाइ मिति २०७७/०७/२६ को निर्णय अनुसारको पारीश्रमीक रकम भुक्तानी तथा मे न पा ६ क्वारेन्टाइर्न चौकीदारलाइ बडाको शिफारीस अनुसारको पारीश्रमीक भुक्तानी -	१५२८१४
६९	अतिथि निवास धुलाबारी लाइ क्वारेन्टाइन राखेको अवधिभरी विधुत रकम भुक्तानी -	१३,३८०
७०	पासाङ्ग ल्हामु क्वारेन्टाइनमा रेख देख गरे वापत संलग्न डोर हाजिरी रकम २०७७ कार्तिक २६गतेको नि.नं.-९ अनुसार भुक्तानी -	१३०८००
७१	होलिंग सेन्टर बाट क्वारेन्टाइ स्थल सम्म लाने ल्याउने गरे वापतको गाडी भाडा रकम सुरेस कुमार श्रेष्ठ लाइ भुक्तानी -	७७,०००
७२	बडा नं.-३ जनता मा.वि. क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन खर्च विल रकम भुक्तानी -	३२,६५५
७३	बडा नं.१५ क्वारेन्टाइनको चौकीदारलाइ पारीश्रमीक रकम भुक्तानी -	३२,१५५
७४	बडा नं.१५ क्वारेन्टाइनको खर्च निर्णय अनुसारको रकम भुक्तानी -	२५,२००
७५	मेचीनगर ६ निवासी लक्ष्मी नारायण भटराइ लाइ आगलागीको आ स रकम भुक्तानी -	५,०००
७६	राजेश भण्डारीलाइ शिफारीस अनुसारको पि सि आर चेक मा प्रयोग भएको गाडि भाडा रकम भुक्तानी	४,०००
७७	धुलाबारी खानेपानी उपभोक्ता समिति र नेपाल विधुत प्राधिकरणलाइ क्वारेन्टाइर्नको पानी तथा बिजुली रकम भुक्तानी	१०,११४
७८	बडा नं. ११ को आइसोलेसन चौकीदार नन्दलाल पुरी लाइ कार्तिक महिनाको पारिश्रमीक भुक्तानी -	१६,३५०
७९	धाइजन आइसोलेसनमा खाना खाएको रकम कार्यपालिकाको निर्णयका आधारमा बिनायक होटललाइ भुक्तानी -	६६,४००
८०	मेचीनगर - १ को क्वाराइनटाइन व्यवस्थापन खर्च वापतको रकम भौचर नं-५३ वाट मिति २०७७/०६/२५ को रकम फिर्ता रिभर्स आम्दानी जनाइयो -	०
८१	गो.भौ. नं.-५३ को रिभर्स भएको रकम सन्तोषी एग्रो एण्ड खाद्य प्रोडक्सन प्रा लि लाइ भुक्तानी	९९,१५४
८२	सम्भु मल्लिक लाइ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसारको पारीश्रमीक भुक्तानी -	८,१७५

८३	कोभिड बाट मृत्यु भएका व्याकी लाइ सब बाहानले बेकेको भाडा भुक्तानी गर्ने गरी रामनारायण यादव लाइ पेशकी - रामनारायण यादव	५०,०००
८४	होल्डिंग सेन्टर काँकरभिटा को बिजुली तथा पानी महसुलमा जरीबानाको रकम घटाइ बाँकी रकम काँकरभिटा बहुमुखि क्याम्पसलाइ भुक्तानी -	१११६१२
८५	वडा नं.३ को निर्णय अनुसारको कोभिड खर्च भुक्तानी -	१२,२७०
८६	मेचीनगर-४ शिव कुमार भट्टराइ लाइ हात्ती पिडित राहत रकम भुक्तानी -	३,०००
८७	मेचीनग-४ को वडा सिफारिस बमोजिम रकम बहादुर प्रधानलाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
८८	मिति २०७७/९/१ को निर्णय नं-८ बमोजिमको क्वाराइनटाइन तथा होल्डीड्ग सेन्टर वाट मानिस ओसार पसार गरे वापतको गाडी भाडा रकम सुरेस कुमार श्रेष्ठ लाइ भुक्तानी -	३०१०००
८९	मिति २०७७/९/१ को कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार कुचीकार फकिरा मल्लिक लाइ भुक्तानी -	५,७००
९०	अतिथि सदन मेचीनगर-१० को क्वाराइनटाइनमा कर्यरत कामगर्नेको २०७७/०५/०१ देखि २०७७ कार्तिक समको पारिश्रमिक भुक्तानी -	१३०८००
९१	हात्ती पिडित वापत मेचीनगर-३ ख्याम प्रसाद खनाल र मेचीनगर-४ लिलामाया गौतम लाइ हात्ती पिडित राहत रकम भुक्तानी -	६,०००
९२	वडा नं-११ स्वास्थ्य चौकी क्वाराइनटाइन को रेखदेख वापत २०७७ मार्गको पारिश्रमिक रकम भुक्तानी	१६,३५०
९३	मेचीनगर-४ को गंगादेवी गौतम लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
९४	मेचीनगर -१४ को वडाको सिफारिस बमोजिम हात्ती पिडित रहत वापतको रकम सरिता थापा मे न पा - १४ लाइ भुक्तानी -	३,०००
९५	होमराज सुनुवार मेचीनगर-३ लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
९६	मेचीनगर -४ राम कुमार प्रधान लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
९७	वडा नं-२ को गिता खतिवडालाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
९८	मेचीनगर-४ को उमादेवी पराजुली लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
९९	मेचीनगर-४ सिताराम बुढाथोकी लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
१००	मेचीनगर - १३ ज्ञान वहादुर अधिकारीको पराल आगलामी वापतको राहत रकम भुक्तानी -	३,०००
१०१	मेचीनगर-२ बस्ने गोपाल विश्वकर्मा लाइ हात्ती पिडित वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
१०२	मेचीनगर - १३ विर्ख बहादुर तामाङ लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
१०३	मेचीनगर - १२ देवचरण नेपाल लाइ हात्ती पिडित राहत तथा मेचीनगर - ६ जीवन कुमार थापा लाइ बाख्वाको क्षति वापतको रकम भुक्तानी -	८,०००
१०४	मेचीनगर-१३ ब्रह्मलाल धिमाल लाइ हात्तीपिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
१०५	मेचीनगर-४ बस्ने नरेन्द्र कुमार पाण्डे तथा रमेश कुमार कार्की लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	६,०००
१०६	मेचीनगर-४ ज्ञान बहादुर प्रधान लाइ हात्ती पिडित राहत रकम भुक्तानी -	३,०००

१०७	हात्ती पिडित राहत वापतको रकम सम्लग्न निवेदक लाइ भुक्तानी -	६,०००
१०८	मेचीनगर - ५ वस्ने रविन निरौला लाइ भुसिया कुकुरको टोकाइ राहत वापतको रकम भुक्तानी -	१,५००
१०९	मेचीनगर -१२ जगत बहादुर विश्वकर्मा लाइ हात्ती पिडित राहत रकम भुक्तानी -	३,०००
११०	हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	९,०००
१११	युवा शिपविकास निर्माण स्थलको वाली लगाउने व्याक्ति गंगा प्रसाद श्रेष्ठलाइ मिति ०७७ पौष २० को निर्णय अनुसार भुक्तानी -	२५,०००
११२	मेचीनगर-१३ वस्ने लछुमन विश्वकर्मा लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
११३	मेचीनगर-१३ वस्ने गणेश राजवंशीलाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
११४	कोभिट-१९ को वडा नं ४ को क्वाराइनटाइन खर्च वापतको रकम वडा सचिवलाइ भुक्तानी -	७७,८४३
११५	हात्ती पिडित राहतवापत मेचीनगर-१४ सोमनाथ ढकाल तथा कोपिला भण्डारी भुक्तानी -	६,०००
११६	मेचीनगर - १४ का बसुदिन महमद मिया लाइ सम्लग्न सिफारिस बमोजिम हात्ती पिडित राहत रकम भुक्तानी -	५,०००
११७	हात्ती पिडित राहतवापतको रकम मे न पा १५ डम्मर बहादुर कटुवाल मेन पा -१४रिमा बुडाथोकी मे न पा - ५ पासाङ् तामाङ् लाइ भुक्तानी -	१०,०००
११८	०७७ भाद्र १७ को का पा नि नं-९ बमोजिम धाइजन आइसोलेसन सेन्टरमा काम गर्ने शम्भु पुरीको खाना खर्च भुक्तानी -	१८,४५०
११९	मेचीनगर-२ मित्रलाल नेपाल लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
१२०	मेचीनगर-३ कमला मुखिया लाइ हात्ती पिडित राहत रकम भुक्तानी -	२,०००
१२१	मेचीनगर-१५ दिल बहादुर लिम्बु र डम्मर राइ तथा मे न पा-१३ का तालो राजवंशी लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	१०,०००
१२२	मेचीनगर-१५ सनिलाल हस्दा लाइ हात्ती पिडित वापतको रकम भुक्तानी -	५,०००
१२३	कोविट -१९ को होल्डीङ् सेन्टर सञ्चालन वापतको लागि सामसदायिक भवन काकरभिट्टा मा विद्युत जडान वापतको रकम भुक्तानी -	१४३८५४
१२४	मेचीनगर-१५ विरवल राई लाइ हात्ती पिडित राहतवापत को रकम भुक्तानी -	३,०००
१२५	मेचीनगर-८ सत्यन्द्र राजवंशी लाइ आगलागी पिडित वापत भुक्तानी -	३,०००
१२६	मेचीनगर-१३ टिकादेवी अधिकारी लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
१२७	भौचर नं. १३१को रिभर्स भौचर/हिसाब मिलान -	०
१२८	कोभिट-१९ को होल्डीङ् सेन्टर सञ्चालन वापतको रकम मेची सामुदायिक भवन निर्माण उपभोक्ता समिति मे न पा-६ लाइ भुक्तानी -	८३,४५५
१२९	मेचीनगर-१३ वस्ने सोमनाथ पाठकलाइ आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी -	४,०००
१३०	मेचीनगर-१२ गोमा सार्की लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	४,०००
१३१	धाइजन आइसोलेसनमा विद्युतिय समान जडान वापतको रकम भुक्तानी -	१०,८४८
१३२	covid-19 को इन्धन खर्च निक आयल स्टोर्स लाइ भुक्तानी -	१२८०५६

१३३	मेचीनगर-१३ सुर्य मणी पोख्रेल लाइ हाती पिडित राहत रकम भुक्तानी -	३,०००
१३४	धाइजन आइसोलेसन केन्द्रको चौकीदार नन्दलाल पुरी लाइ पौष महिनाको पारिश्रमिक भुक्तानी -	१५,८०५
१३५	मेचीनगर-१२ जयगुन अलि महमद लाइ हाती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
१३६	हाती पिडित राहत वापतको रकम मे न पा -९ बस्ने जिवन सेल्वाल /इन्द्र प्रसाद ढकाल/ धनपति सेल्वाल लाइ भुक्तानी -	१०,०००
१३७	पराल आगलागी को रकम विपद शिर्षक बाट खलिल मिया लाइ भुक्तानी दिइयो -	४,०००
१३८	मिति २०७७/१०/०७ को कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार बडाको सिफारिस बमोजिम covid-19 को क्वारेन्टाइन खर्च भुक्तानी -	५७,९०५
१३९	मे.न.पा. बडा नं ४ को हाती पिडीत को रकम सोम प्रसाद ढुङ्गेल लाई भुक्तानी गरियो -	३,०००
१४०	मेचीनगर बडा नं ४ हाती पिडितको रकम फुलमाया बुढाथोकी लाइ भुक्तानी गरियो -	३,०००
१४१	कोरोना विमा वापतको लुम्वीनी जनरल इन्सारेन्स कम्पनी लि. वाट प्राप्त सविता देवी प्रधान र सुस्मिता रायमाझिको विमा रकम भुक्तानी -	२०००००
१४२	मेचीनगर-९ बस्ने जित बहादुर मगर को आगलागी राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
१४३	मेचीनगर-११ covid hospital चौकीदार नन्दलाल पुरी को ०७७ माघ महिनाको पारिश्रमिक भुक्तानी -	१६,३५०
१४४	मेचीनगर-३ बस्ने कोषराज भट्टराइ लाइ हाती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	१०,०००
१४५	मेचीनगर बडा नं ३ को हाती पिडित वापतको रकम सुसिल राउत लाइ भुक्तानी दिइयो -	४,०००
१४६	मेचीनगर-४ बस्ने नेत्र प्राद खतिवडा लाइ आगलागी पिडित वापतको रकम भुक्तानी -	१५,०००
१४७	मेचीनगर-२ बस्ने मिठु कार्की लाइ हाती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
१४८	रामनारायण यादवको कोरोना सववाहन भाढा वापतको पेशकी फळ्हौट -	५०,०००
१४९	रामनारायण यादवको कोरोना सववाहन भाढा वापतको पेशकी फळ्हौट - रामनारायण यादब	०
१५०	श्री भानु मा. वि. मेचीनगर -२ भूकुटी लाइ क्वाराइटाइन व्यवस्थाप खर्च वापत को रकम भुक्तानी गरियो	८०,०००
१५१	मेचीनगर -३ तेजराजदाहाल लाइ हाती पिडित लाइ राहतवापत भुक्तानी -	३,०००
१५२	मेचीनगर-३ बस्ने मात्रिका भट्टराइ लाइ हाती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	५,०००
१५३	मेचीनगर-७ राम प्रसाद श्रेष्ठलाइ अग्नी पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	१५,०००
१५४	हाती पिडित को रकम बडा नं २ निवासी कृष्ण प्रसाद गौतम मार्फत भुक्तानी गरियो -	४,०००
१५५	मेचीनगर-८ को आअर्श मा.वि. क्वाराइनटाइन व्यवस्थापन वापतको रकम रेवन्त पोख्रेल लाइ भुक्तानी	८३,०००
१५६	मेचीनगर-४ बस्ने कर्ण बहादुर खत्री लाइ हाती पिडित राहतवापतको रकम भुक्तानी -	५,०००
१५७	मेचीनगर-३ बस्ने सरस्वती बस्नेत खडका लाइ हातीपिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	४,०००
१५८	सरसफाइ कर्मचारी फकिरा मल्लीक लाइ क्वाराइटाइन मा सरसफाइ गरेवापत रकम भुक्तानी गरियो -	२६,५७०
१५९	बडा न-११ स्वास्थ्य चौकी धाइजनमा सर सफाइ गरे वापत फागुन महिनाको रकम सिफारिस अनुसार नन्दलाल पुरी लाइ भुक्तानी -	१६,२४०

१६०	कोभिडको समयमा चारआली प्रवेस दुवारमा छहारी निर्माण कार्य गरेको रकम जय बहादुर दाहाल लाइ भुक्तानी गरियो -	२८,०७६
१६१	बडा नं २ को हातिले क्षती पुर्याएको राहत वापत को रकम चन्द्र शेखर कोइराला लाइ रकम भुक्तानी गरियो -	३,०००
१६२	कोविड अस्पतालका कर्मचारीको ०७७ फाल्युन र चैत्र महिनाको पारिश्रमिक भुक्तानी -	३२३०००
१६३	हातीले मैकै वाली क्षती पुराएको आर्थिक सहायताको रकम भुक्तानी दिइयो -	१२,०००
१६४	कोभिडको रोकथाम नियन्त्रण का लागी फ्याक्स व्यानर र फल्याक्स प्रेम वापत को रकम इलाका प्रहरी कार्यलय लाइ भुक्तानी गरियो -	१८,०००
१६५	हातीले मैकै वाली क्षती गरेको आ. स. को रकम भुक्तानी गरियो -	९,०००
१६६	हाती क्षति बनाएको आ. स को रकम रूपेश भट्टराइ लाइ भुक्तानी -	४,०००
१६७	हाती ले मैकै खेति नष्ट गरेको आ.स को रकम पवित्रा गिरी लाइ भुक्तानी गरियो -	३,०००
१६८	जंगली हाती क्षती गरेको आ.स को रकम देवेन्द्र पौडेल लाइ भुक्तानी गरियो -	५,०००
१६९	भुसिया कुकुरको टोकाइको उपचार खर्च को रकम मणि कुमार तामाङ अभिषेक कार्की लाइ भुक्तानी गरियो -	८,३५०
१७०	हाती पिडित आ. सको रकम गिरमाया श्रेष्ठ लाइ भुक्तानी गरियो -	५,०००
१७१	अम्बीका कार्कि मेचीनगर-८ बस्ने लाइ हाति पिडित राहात वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
१७२	चट्ट्याङ बाट मृत्यु भएको गाइ क्षती रकम अमृत कृषि फर्म लाइ भुक्तानी गरियो -	१५,०००
१७३	नन्दलाल पुरी लाइ धाइजन स्वाथ्य चौकी मेचीनगर-११ मा रेख देख र सरसफाइ वापत २०७७ चैत्र महिनाको रकम भुक्तानी -	१७,३६०
१७४	भुसिया कुकुरले बाख्ना मारी खाएको स. मुचुल्का अनुसार वसन्त वस्ने लाय रकम भुक्तानी दिइयो -	१५,०००
१७५	काकरभिट्टा खानेपानी उपभोक्ता तथा सरसफाइ संस्था लाइ काकरभिट्टा खेल मैदानमा राखिएकको कोभिड हालिड्ड्ग सेन्टरमा प्रयोग भएको पानी धारा विल २०७७असार दैखी मंसिर महिना सम्मको भुक्तानी -	१५,२९०
१७६	दोश्रो चरणको कोभिड १९ को सुरक्षाको लागी सुचना प्रसारण कोलागी साउण सिस्टम खरिद को रकम न्यु अमृत स्टोर लाइ भुक्तानी गरियो -	२४,२६९
१७७	पदम बहादुर श्रेष्ठ मेचीनगर-१ बस्ने लाइ हाती पिडित राहात वापत रकम भुक्तानी -	३,०००
१७८	आर्थिक सहायता को रकम छत्र बहादुर सार्की लाइ भुक्तनी गरियो -	५,०००
१७९	सुविना विश्वर्मा लाइ आर्थिक सहायताको रकम भुक्तानी गरियो -	५,०००
१८०	आर्थिक सहायता को रकम विमल लिम्बु लाइ रकम भुक्तानी -	४,०००
१८१	जंगली हातीले मैकै वाली मा क्षती बनाएको रकम लोक नाथ दाहाल लाइ भुक्तानी गरियो -	५,०००
१८२	मेचीनगर-२ को दल बहादुर सिटुड् मगर लाइ हाती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	५,०००
१८३	कोविट-१९ को को pcr जाचकालागी VTM खरिद वापतको रकम प्रगती इम्पोर्ट एण्ड एक्सपोर्ट कम्पनी प्रा.लि. लाइ भुक्तानी -	६४,००३
१८४	न्युटन मेडिको फर्मा मध्यपुर ठिमी-१ लोकनथली भक्तपुर लाइ दाखिला प्रतिवेदन अनुसार रकम भुक्तानी	५९४२६७

१८५	इलाका प्रहरी कार्यालय काँकरभिट्ठा लाइ COVID-19 का लागी स्वास्थ्य सेवा मापदण्ड व्यवस्थित गर्ने कार्यमा खरिद सामग्रीको रकम भुक्तानी -	२६,८८०
१८६	कोविटको अक्सिजन सिलिण्डर फिलिङ् तथा संक्रमित निधन व्यक्तिको व्यवस्थापन पावतको रकम दिनेश गुरागाइ लाइ पेशकी - दिनेश गुरागाइ	१५००००
१८७	can oxygen खरिद वापतको रकम भुक्तानी -	७१,१००
१८८	मिति ०७८-०२-०३ को का पा निर्णय अनुसारको सहयोग रकम भुक्तानी -	२०००००
१८९	अक्सिजन ग्यास सिलिण्डर थान -१५ को धरौटी वापतको रकम पाथिभरा ट्रेड लिङ्क विर्तामोड लाइ भुक्तानी -	१९९७००
१९०	मेचीनगर-४ आश बहादुर मगर लाइ हात्ती पिडित राहत रकम भुक्तानी -	३,०००
१९१	कोरोना आइसोलेसन बक्सिजन तथा अन्य खर्च वापतको दिनेश गुरनगाइको पे फ - दिनेश गुरागाइ	०
१९२	रणध्वज तामाङ्ग मेचीनगर-३ बस्ने लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
१९३	जंगली हातीले क्षति पुराइको राहत रकम राधिका बराल घिमिरे र टेक बहादुर भट्टराइ लाइ भुक्तानी	६,०००
१९४	जंगली हाती राहत को रकम भुक्तानी गरियो -	२४,०००
१९५	मेचीनगर-२ धन बहादुर लिम्बु लाइ ०७७ जेष्ठ २४ को का.पा. निर्णय अनुसारको रकम भुक्तानी -	२५,०००
१९६	मेचीनगर -१ शान्ता बहादुर कस्नेत लाइ हात्ती पिडित राहत रकम भुक्तानी -	३,०००
१९७	मेचीनगर -९ मिना कुमारी प्रधान लाइ हात्ती पिडित राहत वापतको रकम भुक्तानी -	३,०००
१९८	हातीले क्षती बनाएको राहत रकम डिल्लीराम बराल लाइ भुक्तानी गरियो -	३,०००
१९९	हातीले क्षती बनाएको आ. सको रकम यज्ञ बहादुर खड्का लाइ भुक्तानी गरियो -	३,०००
२००	हातीले क्षति बनाए को राहत रकम भुक्तानी -	१२,०००
२०१	हाती ले क्षती बनाए को हाती को राहत को रकम सम्बन्धित व्यक्तिहरू लाइ रकम भुक्तानी -	३०,०००
२०२	हातीले क्षती बनाएको मकै वालीको रकम सम्बन्धित व्यक्ति हरू लाइ रकम भुक्तानी -	२१,०००
२०३	हातिले मकै वाली क्षती बनाएको क्षती रकम सम्बन्धीत व्यक्ति हरू लाइ रकम भुक्तानी -	१५,०००
२०४	पि.सि.आर. वापतको रकम कन्काइ पि.सि.आर सञ्चालन समिति लाइ पेशकी । - कन्काइ पि.सि.आर.ल्याव कोष सञ्चालन समिति	३,००,०००
२०५	आदित्य स्टोर इलेक्ट्रोनिक्स लाइ वडा नं.-११ आइसुलेसन लाइ व्याट्री खरिद विल भुक्तानी -	६९,९९९
२०६	साउथ एसियन मलिट ट्रेडर्स काठमाण्डौ विल भुक्तानी -	५७,०००
२०७	वडा नं.-११मा रहेको आइसुलेसन सरसफाइ वापत २०७८ बैशाख पारिश्रमिक भुक्तानी -	१७,३६०
२०८	वडा ११ धाइजनमा आइसुलेसन सरसफाइ वापत पारिश्रमिक वापत भुक्तानी -	३,३६०
२०९	धाइजन आइसोलेसनमा भएको खर्च भुक्तानी । -	६३,६५६
२१०	मेची आम्दा अस्पतालमा रोटरी काकरभिट्ठा को सम्लग्नतामा अक्सिजन प्लान्ट स्थापनाको लागि का पा निर्णय अनुसारको रकम भुक्तानी । -	२५,००,०००
२११	कोविट - १९ को सामाग्री खरिद वापतको रकम भुक्तानी । -	२,९९,६२१.७६
२१२	कोविटको जनचेतना कालागी खरिद spiker को रकम इलाका प्रहरी कार्यालय धुलावारी लाइ भुक्तानी	२३,१३१

२१३	कोरोना आइसोलेसन बिक्सिजन तथा अन्य खर्च वापतको दिनेश गुरागाइको पे.फ। -	१,५०,०००
२१४	दिनेश गुरागाइ लाइ कोविट कार्यक्रम पेस्की। - दिनेश गुरागाइ	५०,०००
२१५	कोविट - १९ को रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्को लागि औषधी खरिद वापतको रकम भुक्तानी। -	४,६५,११५
२१६	कोविट - १९ को रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्को लागि औषधी खरिद वापतको रकम भुक्तानी। -	३,६०,४७०
	स्वास्थ्य चौकी धाइजनमा सरसफाइ र आइसुलेसन कामगर्ने समेत लाइ संलग्न डोर हाजिरी फारम	
२१७	अनुसारको रकम भुक्तानी -	२२,४००
२१८	धाइजन स्वास्थ्य चौकी धाइन आइसुलेसन व्यवस्थापन खर्च विल रकम भुक्तानी -	३६,५८०
२१९	मेची अंचल अस्पताल लाइ कोविट नियन्त्रण तथा रोकथामको लागि अनुदान रकम भुक्तानी। -	५,००,०००
२२०	भौचर नं. २१६को रिझर्स भौचर/हिसाब मिलान। -	०
२२१	मेची अञ्चल अस्पताल लाइ कोविट रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रमको लागि भुक्तानी। -	५,००,०००
२२२	रोहन मेडिकल हल मेचीनगर-१० विल भुक्तानी -	९१,३६१
२२३	कोभिड -१९ को जनचेतना मुलक सुचना प्रकाशन गरे वापत को रकम शिमशिखर टेलिभिजन लाइ रकम भुक्तानी गरियो। -	५०,०००
२२४	कोभिड -१९ बाट मृत्यु भएको व्यक्ति विजय राजवंशी लाइ रकम गरियो। -	२०,०००
२२५	कोभिड -१९ का कारण मृत्यु भएका जनप्रतिनिधि र कर्मचारी को उपचार खर्चको रकम सम्बन्धित हस्पिटल हरू लाइ कम भुक्तानी। -	११,८१,२९८
२२६	कोभिड -१९ का कारण मृत्यु भएका बन्दु ला मेचे को नगर को निर्य बमोजिम को रकम मिना मेचे लाइ भुक्तानी दिइयो। -	२०,०००
२२७	कोभिड -१९ का कारण मृत्यु भएका नगर को निर्णय अनुसार सुरज भट्टराइ लाइ रकम भुक्तानी। -	२०,०००
२२८	कोभिड -१९ को कारण डिल्लीराम महतको मृत्यु भएको श्रीमती निर्मला भट्टराइ र पर्मिला राजवंशी लाइ रकम भुक्तानी। -	४०,०००
२२९	हातीले क्षति बनाएको मकै वाली को राहत रकम सम्बन्धीत व्यक्ति हरूलाइ रकम भुक्तानी दिइयो। -	२४,०००
२३०	नगर बाट निर्णय भए बमोजिम कोभड -१९ बाट मृत्यु भएकाआफन्त हरूलाइ रकम भुक्तानी गरियो। -	१,४०,०००
२३१	धाइजन आइसुलेसनमा आवश्यक अक्सिजन लादा रअन्य खर्च को रकम पे.फ गरी पेस्की दिइयो। -	५०,०००
२३२	धाइजन आइसुलेसनमा आवश्यक अक्सिजन लादा रअन्य खर्च को रकम पे.फ गरी पेस्की दिइयो। - दिनेश गुरागाइ	२५,०००
२३३	धाइजन आइसुलेसनमा आवश्यक अक्सिजन लादा रअन्य खर्च को रकम पे.फ गरी पेस्की दिइयो। - दिनेश गुरागाइ	०
२३४	धाइजन आइसोलेसन मा भएको खर्च रकम भुक्तानी। -	१९,५३५
२३५	हाती पिडित को राहत रकम सम्बन्धित व्यक्ति लाइ रकम भुक्तानी। -	६,०००
२३६	हाती राहत को रकम गोविन्द प्रसाद धिताल लाइ रकम भुक्तानी -	३,०००

२३७	हातिले क्षती बनाएको राहतको रकम भुक्तानी । -	९,०००
२३८	कोभड -१९ को विरामी विजय सुन्दास लाइ उपचार खर्च रकम भुक्तानी । -	१०,०००
२३९	मेचीनगर-१४ दिलिप कुमार भुजेल को कोविट-१९ का कारण मृत्यु भएको हुदा आ स रकम भुक्तानी ।	२०,०००
२४०	कोभिड-१९ को विरामी उपचार खर्च वापत को रकम रोशन राइ लाइ रकम भुक्तानी । -	१०,०००
२४१	नन्दलाल पुरी लाइ धाइजन आइसोलेसनमा भएको पानी बत्तीको विल भुक्तानी -	५,३७९.३५
२४२	पि.सि.आर परिक्षण वापत को रकम कन्काइ पि.सि.आर ल्याव कोषा संचालन समिति लाइ रकम भुक्तानी । -	४६८,०००.००
२४३	रोटरी क्लब अफ काकरभिट्टा लाइ अक्सिजन कन्सनट्रटर दुवानी वापतको रकम भुक्तानी -	३०,०००
२४४	दोश्रो लहर को कोभिड -१९ को चेतना मुलक सुचना प्रचार प्रसार गरे वापत को रकम रामनारयण यादव मार्फत भुक्तानी । -	२३,७००
२४५	जुनिविरा राइ मेचीनगर-९ बस्ने लाइ सहयोग वापतको रकम भुक्तानी -	२५,०००
२४६	यादब राज दाहाल मेचीनगर-३ बस्ने लाइ बुवा कोभिडको कारणले मृत भएको हुदा कृया खर्च वापत भुक्तानी -	२०,०००
२४७	हातीले क्षती बनाएको आ .स को रकम सम्बन्धित व्यक्ति हरू लाइ भुक्तानी । -	६,०००
२४८	बिक्रम थापा र टिका देवी दाहाल मेचीनगर-४ बस्ने लाइ हातीले क्षती पुरयाएको सहयोग वापतको रकम भुक्तानी -	६,०००
२४९	कोभिड -१९ बाट मृत्यु भएका व्यक्ति हरू परिवार जनहरू चान्दु समरिया र पद्मा लिम्बु लाइ रकम भुक्तानी । -	४०,०००
२५०	covid-19 को औषधी प्रयोग वापतको रकम इश्वर भण्डारी लाइ भुक्तानी । -	३,३०२
२५१	हातीले क्षती बनाएको रकम विक्रम थापा लाइ रकम भुक्तानी । -	३,०००
२५२	चन्द्र प्रसाद ओली मेचीनगर-९ बस्ने लाइ हाती पिंडित राहात रकम भुक्तानी -	३,०००
२५३	धाइजन स्वास्थ्य चौकी रेखदेख सरसफाइ कामदार लाइ जेप्रेठ रअसार महिनाको रकम भुक्तानी । -	२८,५६०
२५४	कोभिड बाट मृत्यु भएको राहत रकम मृतक का छोरा सुशान्त श्रेष्ठ लाइ रकम भुक्तानी । -	२०,०००
२५५	हातीले क्षती बनाएको राहत रकम सम्बन्धित व्यक्ति हरू लाइ रकम भुक्तानी । -	१५,०००
२५६	हातीले क्षती बनाएको राहत रकम होम चन्द्र घिमिरे -	३,०००
२५७	विपतको रकम सम्लग्न सिफारिस अनुसार भुक्तानी । -	६,०००
जम्मा		१३,५५०,९२२

निर्णय नं.५

मेचीनगर नगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को अन्य आर्थिक सहायता शिर्षकबाट नगर प्रमुख/उपप्रमुख स्तरीय निर्णयबाट भुक्तानी भएको निम्नानुसारको रकम अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	मिति	विवरण	रकम
१	०६/२२/२०७७	इन्द्र बहादुर कार्की मेचीनगर-१० बस्ने लाइ आ.स.वापत भुक्तानी -	३,०००
२	०६/२३/२०७७	प्रमुख ज्युको आदेश आनुसार आ.स.भुक्तानी / बाबुराम सिटौला मेचीनगर-८ रु २५०००/- र ऐतमाया विश्वकर्मा मेचीनगर-१२ रु ३०००/-	२८,०००
३	०६/२४/२०७७	खड्ग बहादुर श्रेष्ठ लाइ आदेश आनुसारको रकम भूक्तानी	४,०००
४	०६/२५/२०७७	जसमाया सार्की लाइ आदेश आनुसारको आ.स.भुक्तानी	३,०००
५	०६/२६/२०७७	बन्दना भुजेलको नीवेदन आनुसार नग -	२०,०००
६	०६/२७/२०७७	सन्तकुमार राइ र राजन मैनाली लाइ तोक आदेश आनुसारको आ स भुक्तानी -	१०,०००
७	०६/२७/२०७७	दुर्गाकाली मन्दीर मेचीनगर ९लाइ आदेश आनुसारको रकम भूक्तानी -	३५,०००
८	०६/२७/२०७७	राजेश पराजुली लाइ आदेश आनुसारको आ स भुक्तानी -	१०,०००
९	०६/२७/२०७७	वडा सदस्य वडा नं.९ की लक्ष्मी परियारको छोरी आरीस्ता परीयारलाइ आदेश आनुसारको आ स भुक्तानी -	५०,०००
१०	०६/२७/२०७७	कमलेस मण्डि र चन्द्र दर्नाल लाइ आदेश आनुसारको आ स भुक्तानी -	११,०००
११	०६/२७/२०७७	मेचीनगर १५ निवासी आन्जुली मेचे र मेचीनगर ९ निवासी बिमेचीनगर १५ निवासी आन्जुली मेचे लाइ आ स भुक्तानी -	८,०००
१२	०६/२७/२०७७	मेचीनगर-२ बस्ने कृष्ण राइ लाइ आदेशानुसारको रमा भुक्तानी । -	५,०००
१३	०६/२७/२०७७	गंगे कामी वडा नं.-९ र लक्ष्मी महर्जन मेचीनगर-७ समेत लाइ आ.स.वापतको रकम भुक्तानी साथै उमेश श्रेष्ठ मेचीनगर-५ -	६,०००
१४	०६/२७/२०७७	प्रमुख ज्यूको आदेशानुसार मेचीनगर-१० बस्ने शिव कुवर लाइ आ.स. रकम भुक्तानी । -	५,०००
१५	०६/२७/२०७७	आइन्द्र लक्सम लाइ निर्णय आनुसारको आ स भुक्तानी -	५,०००
१६	०६/२७/२०७७	बिबिध खर्च र आन्य सहायता शिर्षक बाट लेखापाल प्रेम प्रसाद पराजुली लाइ पेशकी -	१,५०,०००
१७	०६/२८/२०७७	भौचर नं. ९३को रिभर्स भौचर/हसिब मलिन । -	०
१८	०६/२८/२०७७	ले.पा.प्रेम प्रसाद पराजुली लाइ विविध र आन्य सहायता रकम पेशकी - प्रेम प्रसाद पराजुली	१,५०,०००
१९	०८/११/२०७७	कार्यपालीका सदस्य श्री पुर्ण मेचीलाइ निर्णय आनुसारको आरथीक सहायता भुक्तानी -	१५,०००
२०	०८/११/२०७७	डोर प्रसाद बराल लाइ निर्णयानुसारको रकम भुक्तानी -	१५,०००
२१	०८/२३/२०७७	कार्यपालिका सदस्य कुसमी कुमारी चौधरी लाइ कार्यपालिकाको निर्णय आनुसारको आ स भुक्तानी -	५०,०००
२२	०८/२३/२०७७	जस बहादुर राइ लाइ निर्णय आनुसारको आ.स भुक्तानी -	५०,०००

२३	०८/२४/२०७७	जि एन शर्मा लाइ २५०००,भरत थापा रु५०००,सुर्य प्रसाद रीमाल लाइ रु ५००० गरी जम्मा रु ३५००० आ स भुक्तानी -	३५,०००
२४	०८/२५/२०७७	मेचीनगर १५ निवासी ओमदेब चापागाइ लाइ निर्णय आनुसारको आ स भुक्तानी	१५,०००
२५	०९/०६/२०७७	कार्यपालिका सदस्य वनिदा प्रसाइ लाइ आदेशानुसारको रकम आर्थिक सहायता भुक्तानी । -	२०,०००
२६	०९/०६/२०७७	मिति २०७७/६/१० को कार्यपालिकाको निर्णय आनुसारको मे न पा ६ मा पहिरो पिडित राहत वापत पुन्न बहादुर कटुवाल लाइ र मे न पा - ३ भरेन घिमाल लाइ आ स वापतको रकम भुक्तानी । -	५३,०००
२७	०९/०८/२०७७	मानव सेवा आश्रम विराटनगर लाइ सडक वालिका उद्दार कार्यक्रममा भुक्तानी ।	३०,०००
२८	०९/०९/२०७७	मेचीनगर -१ पुरण वहादुर विश्वकर्मा लाइ आ स वाट भुक्तानी । -	२,०००
२९	०९/१०/२०७७	आ स वापत मेचीनगर-२ लाइ आदेश आनुसारको रकम भुक्तानी । -	५,०००
३०	०९/१३/२०७७	उदास तामाइ लाइ आदेशानुसारको रकम आ स वापत भुक्तानी । -	५,०००
३१	०९/१३/२०७७	नकलबन्दा समाज विकास समिति लाइ का पा को ०७७/६/२१ निर्णय नं ११ बमोजिमको पुजा खर्च रकम भुक्तानी । -	३०,०००
३२	०९/१६/२०७७	मेचीनगर-५ हिमनंती राजवंशी लाइ प्रमुख को आदेशानुसारको आ स रकम भुक्तानी । -	५,०००
३३	०९/१६/२०७७	बैतडी शिगास-९ बस्ने मनोज कुमार चन्द लाइ आदेशानुसारको आ स रकम भुक्तानी । -	५,०००
३४	०९/१६/२०७७	मेचीनगर -९ बस्ने वनि तामाइलाइ आदेशानुसारको आ स रकम भुक्तानी । -	५,०००
३५	०९/१६/२०७७	मे न पा - ७ डोल्मा तामाइ लाइ आदेशानुसारको आ स भुक्तानी । -	५,०००
३६	०९/१७/२०७७	मेचीनगर- १२ छवलिल चौधरीलाइ आ स रकम भुक्तानी । -	३,०००
३७	०९/२८/२०७७	मेचीनगर -१५ प्रेम करुवा लाइ प्रमुख ज्यूको आदेशानुसारको आ स रकम भुक्तानी । -	१५,०००
३८	१०/०४/२०७७	मेचीनगर-१४ वस्ने चक्र वहादुर निरालैला लाइ आ स भुक्तानी । -	४,०००
३९	१०/०९/२०७७	प्रो. विनोद गुरुङ लाइ आ.स. रकम भुक्तानी । -	५,०००
४०	१०/११/२०७७	मेचीनगर - १० बस्ने हर्क दियाली लाइ प्रमुख ज्युको आदेशानुसारको आ स रकम भुक्तानी । -	३,०००
४१	१०/११/२०७७	मेचीनगर-६ गोपाल राइ लाइ प्रमुखको आदेशानुसार आ.स. भुक्तानी । -	१०,०००
४२	१०/१२/२०७७	मेचीनगर-१० को सरिता तामाइ लाइ प्रमुख ज्युको आदेशानुसारको आ स रकम भुक्तानी । -	५,०००
४३	१०/१३/२०७७	पतन्जली योग शिविर सञ्चालन वापत नगर प्रमुखको आदेशानुसार भुक्तानी । -	१०,०००
४४	१०/१३/२०७७	मेचीनगर-१२ गजेन्द्र राय लाइ प्रमुखको आदेशानुसार आ स भुक्तानी । -	१०,०००
४५	१०/१६/२०७७	मेचीनगर-६ का टिकाराम सिटौला लाइ नगर जप्रमुखको आदेशानुसारको आ.स. रकम भुक्तानी । -	४,०००
४६	१०/१८/२०७७	मेचीनगर-१० का हर्क दियाली लाइ नगर प्रमुखज्युको आदेशादुसारको आ स रकम भुक्तानी । -	३,०००

४७	१०/१८/२०७७	मेचीनगर-१३ उर्मा तामड़ लाइ प्रमुख ज्युको आदेशानुसारको आ स रकम भुक्तानी	५,०००
४८	१०/१९/२०७७	मिति ०७७ माघ ७ गते निर्णय नं.१६ को छ बमोजिम आसिता मुण्डा लाइ आ.स.रकम भुक्तानी । -	१२,५००
४९	१०/२१/२०७७	मेचीनगर-१५ मधु राजवंशी / वडा नं-१३ प्रमलिंग राजवंशी लाइ आदेशानुसारको आ.स.रकम भुक्तानी । -	१०,०००
५०	१०/२१/२०७७	नगर प्रमुखको आदेशानुसार मे न पा -१४ मोहन कुमार बुढाथोकी लाइ आ.स.रकम भुक्तानी । -	५,०००
५१	१०/२२/२०७७	मेचीनगर-७ ताराओली लाइ प्रमुख ज्युको आदेशानुसारको आ.श. रकम भुक्तानी	१०,०००
५२	१०/२२/२०७७	मेचीनगर-५ राम बहादुर मगरलाइ प्रमुख ज्युको आदेशानुसार आ.स. भुक्तानी । -	४,०००
५३	१०/२३/२०७७	नेपाल कपडा तथा सलिइ व्यवसायी संघ लाइ सम्लग्न संझौता आनुसार आन्य सहायता आर्थिक सहायता वाट भुक्तानी । -	२५,०००
५४	१०/२६/२०७७	मेचीनगर-५ वस्ने झुमा कोइराला लाइ आ.स. वापतको रकम भुक्तानी । -	३,०००
५५	१०/२६/२०७७	मेचीनगर-६ वस्ने कमलादेवी खतिवडा लाइ प्रमुख ज्युको आदेशानुसन्नरको आ.स.रकम भुक्तानी । -	५,०००
५६	१०/२७/२०७७	मेचीनगर-१० वस्ने भुपेन्द्र खत्री लाइ आदेशानुसारको आ.स. रकम भुक्तानी । -	३,०००
५७	११/०२/२०७७	चेतना प्रकाशन संस्था लाइ प्रमुख ज्युको आदेशानुसारको आ.स रकम भुक्तानी ।	२०,०००
५८	११/०२/२०७७	भौचर नं. ४६८को रिभर्स भौचर/हसिब मलिन । -	०
५९	११/०२/२०७७	चेतना प्रकाशन संस्था लाइ नगर प्रमुखको आदेशा आनुसारको आ.स. रकम भुक्तानी । -	२०,०००
६०	११/०२/२०७७	नेपाल तामाङ घेदुड़ लाइ प्रमुख ज्युको आदेशानुसारको रकम भुक्तानी । -	१०,०००
६१	११/०५/२०७७	मेचीनगर-४ का कार्यालय सहयोगी गणेश बहादुर खडका को कोविट-१९ को कारण उपचारकम क्रममा भएको निधन को का पा को मित ०२७७/०८/०८ को निर्णय आनुसारको रकम भुक्तानी । -	१,००,०००
६२	११/१०/२०७७	मेचनिगर वडा नं ७ का क्यान्सर रोग उपचार खर्च वापत विषनु कान्त मैनाली मार्फत रकम भुक्तानी गरियो । -	५,०००
६३	११/११/२०७७	मेचीनगर - ७ मोती बेश्रा लाइ आदेशानुसारको आ.स. रकम भुक्तानी । -	५,०००
६४	११/११/२०७७	मेचीनगर-५ कन्चन बुढाथोकी कार्की लाइ आदेशानुसारको आ.स. रकम भुक्तानी ।	१०,०००
६५	११/१२/२०७७	मेचीनगर-७ वस्ने सर्व जित राइ लाइ आदेशानुसारको आ.स. रकम भुक्तानी । -	१०,०००
६६	११/१२/२०७७	आदेश आनुसारको आ.स.रकम भुक्तानी । -	२,०००
६७	११/१४/२०७७	मेचीनगर-११ वस्ने सुबाले मेचे/ मेचीनगर-दलि बहादुर विश्वकर्मा/मेचीनगर-२ कुमार कार्की लाइ आदेशानुसारको आ.स.रकम भुक्तानी । -	१५,०००
६८	११/१४/२०७७	नेपाल निजामती कर्मचारी युनियन संघ लाइ सम्लग्न संझौता आनुसारको रकम भुक्तानी	३०,०००
६९	११/१६/२०७७	नेपाल पत्रकार महासंघ झाप शाखा लाइ सम्लग्न कार्यक्रमको रकम भुक्तानी । -	१,५०,०००
७०	११/१७/२०७७	विभेद तथा छुवाछुत विरुद्ध को कार्यक्रम को रकम उत्पीडन र विभेद विरुद्धको मोर्चा लाइ भुक्तानी दिइयो । -	५,०००
७१	११/१७/२०७७	मेचीनगर-७ गोपाल प्रसाद खरेल लाइ उपचार खर्च वापतको रकम भुक्तानी । -	५,०००

७२	११/१८/२०७७	सितामाया जोगी लाइ क्यान्सर रोग उपचार का लागी सहयोग वापतको रकम टिका ब मार्फत भुक्तानी गरियो । -	५,०००
७३	११/१८/२०७७	आर्थिक सहायता को रकम ललिराम घिमिरे लाइ भुक्तानी गरियो । -	२,०००
७४	११/१८/२०७७	पुष्पलाल चौधरी लाइ आ.स. भुक्तानी । -	१,०००
७५	११/१८/२०७७	मेचीदद्डल-७ आस्ने मदन बहादुर खडका लाइ आदेशानुसारको आ.स.रकम भुक्तानी । -	३,०००
७६	११/१८/२०७७	मेचीनगर-८ बस्ने चन्द्र कुमार विष्ट लाइ आदेशानुसारको आ.स.रकम भुक्तानी ।	५,०००
७७	११/१९/२०७७	आर्थिक सहायता को रकम लव कुमार राजवंशी लाइ भुक्तानी दिइयो । -	५,०००
७८	११/२६/२०७७	राजवंशी समाज विकास समिति लाइ सम्लग्न समझौता वमोजिम को रकम भुक्तानी । -	४०,०००
७९	११/२८/२०७७	मेचनिगर वडा नं १४ वस्ने महेन्द्र कुमार तुम्वापाले लाइ बिरामी खर्च वपात को रकम रनमाया तुम्वापाले लाइ भुक्तानी दिइयो -	३,०००
८०	१२/०१/२०७७	मेचीनगर - ४ बस्ने पवन पौडेल लाइ आदेशानुसारको आ.स. रकम भुक्तानी । -	५,०००
८१	१२/०२/२०७७	मेचनिगर वडा नं ४ का क्यान्सर पिडित केन्द्र माया गुरागाइ लाइ रकम भुक्तानी गरियो । -	५,०००
८२	१२/०२/२०७७	मेचीनगर-६ सर्जुसिंह क्षेत्री र मेचीनगर-६ डलिलीराम धमला लाइ आदेशानुसारको आ.स रकम भुक्तानी । -	१०,०००
८३	१२/०२/२०७७	मेचीनगर-१३ शेर वहादुर विष्ट लाइ आदेशानुसारको आ.स.रकम भुक्तानी । -	५,०००
८४	१२/०२/२०७७	नेपाल आदीवासी जनजाती महासंघ लाइ कार्यक्रम खर्चको रकम भुक्तानी गरियो	२०,०००
८५	१२/०२/२०७७	महलि उदयमी संघ नेपाल झापा लाइ आदेशानुसारको आ.स . रकम भुक्तानी ।	१०,०००
८६	१२/०३/२०७७	आदेशानुसारको आ.स. रकम मित्र बहादुर विश्वकर्मा मे न पा ७ लाइ भुक्तानी ।	२,०००
८७	१२/०३/२०७७	मानव आधिकार तथा शान्ती समाजलाइ समझौता आनुसारको रकम भुक्तानी ।	२०,०००
८८	१२/०४/२०७७	मेचीनगर-१० जितेन्द्र प्रधान लाइ आदेशानुसारको आ.स.भुक्तानी । -	१५,०००
८९	१२/०६/२०७७	मेचीनगर-११ उमाकार्की लाइ आदेशानुसारको आ.स.रकम भुक्तानी । -	९,०००
९०	१२/०६/२०७७	मेचीनगर-३ का दुर्गा देवी भट्टराइ लाइ आदेशानुसारको आ.स. रकम भुक्तानी ।	५,०००
९१	१२/०६/२०७७	आर्थिक सहायता को रकम मेचनिगर वडा नं ७ निवासी तालामाइ टुडु लाइ भुक्तानी गरियो । -	५,०००
९२	१२/०८/२०७७	नन्द लाल सुवेदी लाइ आर्थिक सहायता को रकम नन्द लाल सुवेदी मार्फत भुक्तानी गरियो । -	५,०००
९३	१२/१०/२०७७	विरामी को लागी उपचार खर्च को रकम सर्वे दमाइ लाइ रकम भुक्तानी गरियो ।	२०,०००
९४	१२/१०/२०७७	हाँली कार्यक्रम को रकम मेरो रेडियो १०५ मेरेगाहर्ज आर्जुधारा का कर्मचारी काँशल भण्डारी लाइ भुक्तानी गरियो । -	१०,०००
९५	१२/१०/२०७७	उपचार खर्च का लागी सति सिरी शर्मा लाइ रकम भुक्तानी गरियो । -	४,०००
९६	१२/११/२०७७	नेत्रहनि स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम को रकम सस्थाका आध्यक्ष कृष्ण रिमाल माफर्ट भुक्तानी गरियो । -	१०,०००
९७	१२/११/२०७७	वडा नं ३ खग प्रसाद भट्टराइ को आगलागी को आ.स. को रकम भुक्तानी गरियो । -	१५,०००

१८	१२/१२/२०७७	उपचार खर्च वापत भर्मान्नद कट्टेल लाइ रकम भुक्तानी गरियो । -	५,०००
१९	१२/१३/२०७७	उपचार खर्च का लागी वनि देवी गुरुड लाइ रकम भुक्तानी गरियो । -	५,०००
१००	१२/१४/२०७७	आर्थिक साहयता को रकम ललित खड्का लाइ भुक्तानी गरियो । -	१,५००
१०१	१२/१५/२०७७	नेपाल माझी संघ लाइ कार्यक्रम खर्च को रकम भुक्तानी गरियो । -	१५,०००
१०२	१२/१७/२०७७	आर्थिक सहायता को रकम पुर्व विद्यार्थी मन्च का सचिव धमेन्द्र खड्कालाइ भुक्तानी	१०,०००
१०३	१२/२२/२०७७	आ. स वापत आर्जुन कुमार श्रेष्ठ र चन्द्र बहादुर कार्की लाइ रकम भुक्तानी	७,०००
१०४	१२/२२/२०७७	पितम कुमार धमला बारदशी -५ बस्ने लाइ सहयोग वापतको रकम आदेश आनुसारको भुक्तानी -	१५,०००
१०५	१२/२३/२०७७	आर्थिक साहयत को रकम सिता थापा मगर लाइ भुक्तानी गरियो । -	५,०००
१०६	१२/२३/२०७७	मेचीनगर-६ योगराज खनाल लाइ आ.स. रकम भुक्तानी । -	४,०००
१०७	१२/२३/२०७७	आ.स वापत लक्ष्मी कुमारी उप्रेती लाइ रकम भुक्तानी गरियो। -	२,०००
१०८	१२/२३/२०७७	आर्थिक सहयोग वापत (पसिव थैली रोगी) को रकम वलराम कोइराला लाइ भुक्तानि गरियो । -	५,०००
१०९	१२/२३/२०७७	आर्थिक सहयोग को रकम कृष्ण प्रसाद भट्टराई लाइ भुक्तानी गरियो । -	५,०००
११०	१२/२६/२०७७	ललि कुमारी श्रेष्ठ मेचीनगर-३ बस्ने लाइ सहायता वापतको रकम भुक्तानी -	१९,२००
१११	१२/२६/२०७७	मेचीनगर-७ को प्रहलाद भट्टराई लाइ आदेशानुसारको आ.स. भुक्तानी । -	२०,०००
११२	१२/२७/२०७७	उपचार खर्च का लागी मन बहादुर पौडेल लाइ रकम भुक्तानी गरियो। -	५,०००
११३	१२/२७/२०७७	उपचार खर्च को रकम न.प.स. सुरेश कुमार बुढाथोकी रकम भुक्तानी गरियो । -	२०,०००
११४	१२/२९/२०७७	उपचार खर्च को रकम भगवती श्रेष्ठ लाइ रकम भुक्तानी गरियो । -	५,०००
११५	१२/२९/२०७७	आर्थिक सहायताको रकम रेखा उराउ लाइ भुक्तानी गरियो । -	१०,०००
११६	१२/३०/२०७७	राधाकृष्ण मन्दिर मेचीनगर-७ लाइ समझौतानुसारको रकम सहयोग वापत भुक्तानी -	२५,०००
११७	१२/३०/२०७७	मे न पा -७ बस्ने दलि बहादुर कुमाल लाइ प्रमुखको आदेशानुसारको आ.स. रकम भुक्तानी । -	४,०००
११८	१२/३१/२०७७	स्वतन्त्र प्रतिष्ठान नेपाल लाइ का. पा. निर्णय आनुसार को रकम भुक्तानी	४०,०००
११९	०१/०५/२०७८	आर्थिक सहायत रकम विष्णु माया काफ्ले लाइ भुक्तानी गरियो । -	१५,०००
१२०	०१/०५/२०७८	पाताजल योग सिविर संचालन को रकम पातन्जल योग मेचनिगर नगर समिति लाइ भुक्तानी । -	२०,०००
१२१	०१/०५/२०७८	पातन्जल योग शिविर लाइ भुक्तानी गरियो । -	१०,०००
१२२	०१/१२/२०७८	सोदुङ्गो लेप्मुहाइङ फेदाडमा (जानपा) सधं लाइ भुक्तानी गरियो । -	१५,०००
१२३	०१/१२/२०७८	विरामि लाइ उपचार खर्च वापतको रकम नन्द लाल राजवंशी लाइ भुक्तानी	५,०००
१२४	०१/१५/२०७८	उचार खर्च का लागी बलराम आचार्य लाइ रकम भुक्तानी । -	४,०००
१२५	०१/१७/२०७८	उपचार खर्चको रकम धन बहादुर सापकोटा लाइ रकम भुक्तानी गरियो । -	५,०००
१२६	०१/१९/२०७८	उपचार खर्चका लागी भवानी बराल लाइ रकम भुक्तानी गरियो । -	५,०००
१२७	०१/१९/२०७८	उपचार खर्चका लागी बड्का मुर्मु लाइ रकम	५,०००

१२८	०१/२०/२०७८	आर्थिक सहयोग को रकम डम्वर बहादुर रामदाम	५,०००
१२९	०१/२०/२०७८	उपचार खर्चका लागी मृगौला पिडित विद्रु कामी लाइ रकम भुक्तानी गरियो । -	५,०००
१३०	०२/२०/२०७८	मेचीनगर वडा नं-१४ को सिताराम भट्टराइ लाइ आ.स. भुक्तानी । -	५,०००
१३१	०२/२०/२०७८	मे.न.पा.-९ बस्ने तलिक विश्वकर्मा लाइ सहयोग वापतको रकम भुक्तान -	४,०००
१३२	०२/२४/२०७८	मेचीनगर-७ बुद्धिमाया राइकी सासु निमाइ थापा लाइ आदेशानुसार आ.स. रकम भुक्तानी । -	५,०००
१३३	०२/२८/२०७८	सोम बहादुर सार्की मेचीनगर-९ बस्ने लाइ सहयोग वापतको रकम भुक्तानी -	१०,०००
१३४	२०७८/०२/३०	२०७८ जेष्ठ २४ गतेको नगरकार्यपालिकाको निर्णय आनुसार आ.स. रकम भुक्तानी । -	५०,०००
१३५	०३/०१/२०७८	मेचीनगर-३ को धनदाश लाइ का पा को निर्णय आनुसारको रकम भुक्तानी । -	३०,०००
१३६	०३/०१/२०७८	नारायण लिम्बु चोडवाड मेचीनगर-६ बस्ने लाइ सहयोग रकम भुक्तानी -	१०,०००
१३७	०३/०४/२०७८	उमेश कुमार विष्ट र खेम प्रसाद आधिकारी मेचीनगर-९ बस्ने समेत लाइ सहयोग वापत रकम भुक्तानी -	१५,०००
१३८	०३/०४/२०७८	मेचीनगर -८ चन्द्र खत्री लाइ आदेशानुसारको आ.स. रकम भुक्तानी । -	१०,०००
१३९	०३/०४/२०७८	मेचीनगर -८ मनोज दर्जा लाइ आदेशानुसारको आ.स.रकम भुक्तानी । -	५,०००
१४०	०३/०९/२०७८	आर्थिक सहायता को रकम ललिता राजवंशी लाइ रकम भुक्तानी । -	१०,०००
१४१	०३/११/२०७८	आर्थिक सहायता को रकम गोपाल श्रेष्ठ लाइ भुक्तानी । -	३५,०००
१४२	०३/१३/२०७८	उपचार खर्च र पुस्तक खरिद को रकम सम्बन्धित व्यक्ती हरू लाइ रकम भुक्तानी । -	१०,०००
१४३	०३/१६/२०७८	आर्थिक सहायताको रकम उपचार खर्च वापत को रकम लेख कुमारी विश्वकर्मा लाइ भुक्तानी । -	५,०००
१४४	०३/२१/२०७८	हरी गौतम मेचीनगर-७ बस्ने लाइ सहयोग वापतको रकम भुक्तानी -	५,०००
१४५	०३/२१/२०७८	आर्थिक सहायता को रकम तथा वडा नं ३ को ट्युवेल जडान र कार्यालय सामाग्री खरिद को रकम भुक्तानी । -	१५,०००
१४६	०३/३०/२०७८	लेखापाल प्रेम प्रसाद पराजुली ले पेश गरेको बलि तथा बैंक जम्मा गरेको रु 183500 को बैंक भौचरको आधारमा पेशकी फ गरीयो -	१,१६,५००
१४७	०३/३०/२०७८	लेखापाल प्रेम प्रसाद पराजुली ले पेश गरेको बलि तथा बैंक जम्मा गरेको रु 183500 को बैंक भौचरको आधारमा पेशकी फ गरीयो - प्रेम प्रसाद पराजुली ०	०
१४८	०३/३०/२०७८	कोभिड सुचना प्रशारण तथा आर्थिक सहायता को रकम भुक्तानी । -	५,०००
१४९	०३/१७/२०७८	उपचार खर्च वापत को रकम गंगा पाठक लाइ रकम भुक्तानी । -	२५,०००
१५०	०३/१७/२०७८	रेविज को औषधी उपचार खर्च को रकम राजु घिमिरे लाइ रकम भुक्तानी । -	४,०००
१५१	०३/१७/२०७८	महेन्द्र कुमार राइ मेचीनगर-३ बस्ने लाइ उपचार वापत सहयोग रकम भुक्तानी -	२५,०००
१५२	०३/२६/२०७८	२०७७/१२ ०६ को निर्णय अनुसारको उपचार रकम भुक्तानी । -	१,००,०००
१५३	०३/२८/२०७८	उपचार खर्च वापत को रकम नगर प्रहरी सुर्य घिमिरे लाइ भुक्तानी । -	४,३२०
१५४	०३/३०/२०७८	सम्लग्न आदेश अनुसारको उपचार खर्च रकम भुक्तानी । -	२०,०००

निर्णय नं.६

मेचीनगर नगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ का नदीजन्य पदार्थ संकलन उत्खनन विक्रिका लागि हडिया तथा टिमाई नदी/खोलाको मात्र ठेकका लागेको मेची र निन्दा नदी ३ पटक सम्म सूचना प्रकाशन गर्दा सम्म ठेकका नलागेको र ठेकका प्रकृया समेत ढिला भएको कारण नगर कार्यपालिकाको विभिन्न मितिको वैठकबाट नगर, प्रदेश र संघिय सरकारबाट संचालित योजना, उपभोक्ता समिति र उद्योग निर्माणको कार्यमा कठिनाई उत्पन्न हुन नदिन निम्नानुसार नदीजन्य पदार्थ उत्खनन संकलन विक्रीको अनुमति दिइएकोमा सोलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्नः

क्र.सं	उ.स./नि.व्यवसायी	परिमाण घ.मि.	नाका	विवरण	कार्यपालिका निर्णय मिति
१	कृषि मार्ग सडक स्तरोन्नती उ.स मे.न.पा.८	११९४	राजपैनी २०० मिटर दक्षिण निन्दा	भरौट बलौटे	२०७७१०१२६
२	राम मन्दिर हुँदै रिङ्गरोड जाने बाटो उ.स.मे.न.पा.६	७४१	राजपैनी २०० मिटर दक्षिण निन्दा	भरौट पुरुवा	२०७७१११२
३	श्रेष्ठ रसुवा एपेक्स जेभी	१०००	खवासवारी, निन्दा मेचीनगर १५	भरौट पुरुवा	२०७७१०१९
४	कन्चनजंघा बाटो स्तरोन्नती उ.स.	१२९९	मेची नदी किसन कामत	भरो६, पुरुवा	२०७७१११११
५	वालुवारी चौकबाट ठाटाल गाउँ हुँदै अन्तरे चौक जाने सडक स्तरोन्नती उ.स.मे.न.पा.२	५८५	मेची नदी आलडाँगी पूर्व उत्तर	भरौट पुरुवा	२०७७११२१२
६	बाटो निर्माण उ.स.मे.न.पा. १५	७५१.८२	हेल्नुवारी पश्चिम/वडा कार्यालय पूर्व र खवासवारी	भरौट पुरुवा	२०७७१२१५
७	पाथिभरा क्रसिङ्ग एण्ड एगि गेट प्रा.लि. मे.न.पा.८	५००	शान्ति बाटिका उत्तर खण्ड ख निन्दा	भरौट पुरुवा	२०७७१२१३
८	स्वरोजगार मार्ग स्तरोन्नती उ.स. मे.न.पा. ५	५७४.४३	शान्ति बाटिका उत्तर खण्ड ख निन्दा	भरौट पुरुवा	२०७७१२१३
९	होटल अश्वस्थ , मे.न.पा. ७	५००	मेची नदी कालि मन्दिर वडा नं. ६	भरौट पुरुवा	२०७७१२१३
१०	रौताहा शान्ति जेभी	१८००	आलडाँगी पूर्व मेनपा ४	भरौट पुरुवा	
११	चेसुङ्ग एण्ड सेसेमा कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि., हल्दीवारी	४०००	निन्दा नदी राजपैनी २०० मिटर दक्षिण	भरौट पुरुपा	२०७७१२१२
१२	पूर्वेली निर्माण सेवा, मे.न.पा. १०	७५००	शान्ति बाटिका उत्तर खण्ड ख निन्दा नदी	भरौट पुरुवा	२०७७१२१२३
१३	हिम्दुंग एण्ड थोकर सरोज निर्माण सेवा जेभी धुलावारी ज्यामिरगढी भद्रपुर सडक निर्माण	५०००	किसनकामत (मेची पालिया दोभान दक्षिण)	भरौट	

१४	जय माँ कामख्या इन्डस्ट्रिज प्रा.लि., मे.न.पा.१५	३०००	निन्दा नदी रघुविरवारी मे.न.पा.१५	भरौट पुरुवा	२०७७१२२६
१५	पाथिभरा क्रसिङ्ग एण्ड एग्रिगेट प्रा.लि. मे.न.पा.८	७०००	कप्तानवारी/शृजनावस्ती , मे.न.पा. ३	भरौट पुरुवा	२०७८१११२
१६	रेजेन्ड्र कुमार थापा मे.न.पा. ३	३३४.५	पोखरी निर्माण, ज्ञान व लिम्बुकि.नं. ४५१४	भरौट, वलौटे	२०७८१११३
१७	पूर्वेली निर्माण सेवा मे.न.पा. १०	९०००	सरस्वती टोल, निन्दा नदी मे.न.पा. ८	भरौट पुरुवा	२०७८११२०
१८	कञ्चनजंघा क्रसर उद्योग अनारमनी	१७५००	मेची नदीको नकलबन्दा ५ र कालि मन्दिर मे.न.पा.६	भरौट पुरुवा	,२०७७१२२९
१९	जयराम तिम्सना मे.न.पा.७	८१९	निन्दा नदी मे.न.पा. ७, १५ मोहनकिता	भरौट पुरुवा	,२०७८१११७
२०	चेसुङ्ग एण्ड सेसेमा कन्स्ट्रक्शन प्रा.लि., हल्दीवारी	५०००	निन्दा नदी, दोकानडाँडा राजपैनी ५०० मिटर उत्तर मे.न.पा. ३	भरौट पुरुवा	,२०७८११३०
२१	जय माँ कामख्या इन्डस्ट्रिज प्रा.लि., मे.न.पा.१५	२०००	निन्दा नदी रघुविरवारी खण्ड १ मे.न.पा.१५	भरौट पुरुवा	,२०७७११५
	जम्मा	७८०९८.७५			

निर्णय नं.७

कोभिड संक्रमण नियन्त्रण लगायतका सूचना प्रवाह गरे वापत निम्न सञ्चार गृहहरूलाई उपलब्ध गराइएको अनुदान रकम अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न:

क्र.स.	पत्रिकाको नाम	अनुदान रकम
१	मेची आवाज	६००००
२	खवर मञ्च	६००००
३	हाप्रो खबरपाटी	६००००
४	रातो पोष्ट	६००००
५	प्रदेश टाइम्स	६००००
६	झापा टाइम्स मिडिया नेटवर्क	६००००
७	अनुसन्धान मिडिया प्रा.लि.	६००००
८	रेडियो सरगम	५००००
९	रेडियो मेचीट्युन्स	५००००
१०	रेडियो साथी	५००००

११	जनसंसद	१०००००
१२	लोकतन्त्र पोष्ट	१०००००
१३	सन्दर्भ मिडिया प्रा.लि.	५००००
१४	रेडियो बिराट	५००००
१५	रेडियो भिजन	५००००
१६	टाइम्स मिडिया नेटवर्क	५००००
१७	चौतारी पोष्ट अनलाइन	६००००

निर्णय नं.८

मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा विभिन्न प्रकृयाबाट नियुक्त भई आ.व. २०७७/०७८ को असार असान्त अगाडिसम्म कार्यालयको स्थायी तथा अस्थायी दरवन्दीमा कार्यरत अस्थायी, करार वा सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको सम्बन्धमा निम्न सेवा सुविधा र शर्तका आधारमा २०७८ श्रावण १ देखि २०७९ अषाढ मसान्त सम्म म्याद थप गर्ने र कार्यालयको साविक वा अन्य जिम्मेवारी दिई कामकाज लगाउन नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

सेवा शर्तहरू:

- क. सशर्त अनुदानको शिर्षकबाट पारिश्रमिक भूक्तानी हुनेगरी नियुक्ति भई कार्यरत रहेका कर्मचारीहरुको हकमा सशर्त अनुदानको रकमबाट नै पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने ।
- ख. नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट विभिन्न मितिमा नियुक्त भएका कर्मचारीहरुको हकमा तह तोकी नियुक्ति भएको पदको शुरु तलव स्केल, महंगी भत्ता र पोशाक भत्ता उपलब्ध गराउने ।
- ग. गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमका लागि कार्यरत सामाजिक परिचालक, अन्य सामाजिक परिचालकलाई सहायक चौथो तहको शुरु तलव स्केल, महंगी भत्ता र पोशाक भत्ता उपलब्ध गराउने ।
- घ. महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका सामाजिक परिचालकलाई सहायक तेश्रो तहको शुरु तलव स्केल, महंगी भत्ता र पोशाक भत्ता उपलब्ध गराउने ।
- ड. आर्थिक वर्षको अन्त्य भित्रमा खर्च हुने गरी वार्षिक १२ दिन विरामी विदा र १२ दिन भैपरी तथा पर्व विदा समेत वर्षको २४ दिन पाउने तर त्यस्तो विदा खर्च नभएमा सञ्चित नहुने ।

नगरपालिका तर्फका करार कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.स	पद	नाम थर	तह	आ.व. २०७८/०७९	महङ्गी भत्ता	जम्मा
१	कृषि बिज्ञ	टेकेन्द्र प्रधान	अधिकृत सातौ	३९८७०.००	२०००.००	४१८७०.००
२	इंजिनियर	विशाल जवेगु	अधिकृत छैठौ	३७९९०.००	२०००.००	३९९९०.००
३	न. प्र. को स्वकीय सचिब	विजय भट्टराई	सहायक पाँचौ	३०२००.००	२०००.००	३२२००.००
४	कम्प्युटर अपरेटर	निशा आड्गदम्बे	सहायक पाँचौ	३०२००.००	२०००.००	३२२००.००
५	अ. सब इंजिनियर	डम्बरकुमारी थापा	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
६	अ. सब इंजिनियर	सुजित कुमार राजबंशी	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
७	अ. सब इंजिनियर	निकिता आचार्य	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
८	अ. सब इंजिनियर	बिपिन सम्वाहाम्फे	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००

१	अ. सब इन्जिनियर	बिशाल राजबंशी	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
१०	अ. सब इन्जिनियर	बविता कार्की	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
११	अ.मि.न	खेमराज रिजाल	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
१२	अ.मि.न	इन्द्रजित चौधरी	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
१३	प्रा. स-कृषि	लुना दहाल	सहायक पाँचौ	३०२००.००	२०००.००	३२२००.००
१४	प्रा. स- पशु	कन्वन दाहाल	सहायक पाँचौ	३०२००.००	२०००.००	३२२००.००
१५	प्रा. स- पशु	मेनुका आचार्य	सहायक पाँचौ	३०२००.००	२०००.००	३२२००.००
१६	सामाजिक परिचालक-पशु	रन्जु खड्का	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
१७	सामाजिक परिचालक-पशु	मदन कुमार भण्डारी	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
१८	सामाजिक परिचालक-पशु	रेशा बहादुर तामाङ्ग	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
१९	सिलाई-कटाई प्रशिक्षक	पुष्णा पराजुली		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
२०	सवारी चालक- एम्बुलेन्स	जंग बहादुर खड्का		२४०१०.००	२०००.००	२६०१०.००
२१	सवारी चालक	केशब कुमार भट्टराई		२४०१०.००	२०००.००	२६०१०.००
२२	सवारी चालक	तोरण बहादुर लिम्बु		२५८५०.००	२०००.००	२७८५०.००
२३	सवारी चालक	प्रेमप्रसाद उप्रेती		२५८५०.००	२०००.००	२७८५०.००
२४	सवारी चालक	राजन क्षेत्री		२४०१०.००	२०००.००	२६०१०.००
२५	सवारी चालक	राम बहादुर दास		२५८५०.००	२०००.००	२७८५०.००
२६	नगर प्रहरी	नर बहादुर थापा		२३५००.००	२०००.००	२५५००.००
२७	नगर प्रहरी	नारायण प्रसाद खनाल		२३५००.००	२०००.००	२५५००.००
२८	नगर प्रहरी	भिम प्रसाद प्रसाई		२३५००.००	२०००.००	२५५००.००
२९	कार्यालय सहयोगी	उषा भट्टराई		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
३०	कार्यालय सहयोगी	प्रितम भट्टराई		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
३१	माली	बुद्धिराज लिम्बु		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
३२	अ. हे. ब.	सुष्मा कार्की	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
३३	अ. हे. ब.	धन कुमारी राई	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
३४	अ. हे. ब.	बिक्रम अधिकारी	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
३५	अ. न. मि.	दिपा पाठक	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
३६	कार्यालय सहयोगी	एकराज खनाल		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
३७	कार्यालय सहयोगी	भिम कुमारी बिश्वकर्मा		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
३८	ल्याब असिस्टेन्ट	कमला राजबंशी	सहायक चौथो	३०२००.००	२०००.००	३२२००.००
३९	कार्यालय सहयोगी	सुनिता भुजेल		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
४०	कार्यालय सहयोगी	मिरा गौतम		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
४१	ल्याब असिस्टेन्ट	रिना यादव	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
४२	ल्याब असिस्टेन्ट	अनिमा राजबंशी	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
४३	कार्यालय सहयोगी	कोपिला भट्टराई		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००

४४	कार्यालय सहयोगी	सपना सुब्बा		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
४५	कार्यालय सहयोगी	देवकुमारी मेचे		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
४६	कार्यालय सहयोगी	श्रीजना दाहाल		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
४७	शिक्षक	राज कुमारी राजबंशी		२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
४८	कम्प्युटर अपरेटर	भरत ब्रातल	सहायक पाँचौ	३०२००.००	२०००.००	३२२००.००
४९	सामाजिक परिचालक	राजु थापा		२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
५०	कम्प्युटर अपरेटर	सुजाता नेपाल	सहायक पाँचौ	३०२००.००	२०००.००	३२२००.००
५१	सामाजिक परिचालक	पबित्रा काप्ले	सहायक तेश्रो	२४०१०.००	२०००.००	२६०१०.००
५२	सामाजिक परिचालक	सुनिता बस्नेत	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
५३	माती	मधु खनाल		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
५४	कम्प्युटर अपरेटर	अनन्त दाहाल	सहायक पाँचौ	३०२००.००	२०००.००	३२२००.००
५५	सामाजिक परिचालक	मेनुका कार्की	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
५६	कम्प्युटर अपरेटर	सरोज कुमार खनाल	सहायक पाँचौ	३०२००.००	२०००.००	३२२००.००
५७	सामाजिक परिचालक	रिना बस्नेत	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
५८	सामाजिक परिचालक	सपना काप्ले	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
५९	कार्यालय सहयोगी	उमेश श्रेष्ठ		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
६०	सामाजिक परिचालक	कृष्णकुमारी सुब्रदी	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
६१	सामाजिक परिचालक	निर्मला धिताल	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
६२	सामाजिक परिचालक	बिनिता उराउ	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
६३	सामाजिक परिचालक	पुष्पा ओली गौतम	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
६४	सामाजिक परिचालक	मेनुका गड्टौला	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
६५	सामाजिक परिचालक	निर्मला घिमिरे	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
६६	सामाजिक परिचालक	कविता थापा खड्का	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
६७	कार्यालय सहयोगी	केशव न्यौपाने		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
६८	कम्प्युटर अपरेटर	नरमाया निरौला	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
६९	सामाजिक परिचालक	दिपा खरेल	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
७०	कार्यालय सहयोगी	उषा मेचे		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
७१	सामाजिक परिचालक	बिनिता भट्टराई	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
७२	कार्यालय सहयोगी	विजय गुरागाई		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
७३	सामाजिक परिचालक	अनिता राजबंशी	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
७४	सामाजिक परिचालक	इन्दिरा पौडेल आचार्य	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
७५	सामाजिक परिचालक	रमादेवी दाहाल	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
७६	कम्प्युटर अपरेटर	बिपिन काप्ले	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
७७	कार्यालय सहयोगी	भगवती खवास		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
७८	कम्प्युटर सहयोगी	हेमा कडेल		२४०१०.००	२०००.००	२६०१०.००

७९	सामाजिक परिचालक	गीता सिवाकोटी	सहायक तेश्रो	२४०१०.००	२०००.००	२६०१०.००
८०	सामाजिक परिचालक	हिमकला निरौला	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
८१	सामाजिक परिचालक	पुष्प राउत	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
८२	कम्प्युटर सहयोगि	श्यामा कार्की		२८६१०.००	२०००.००	३०६१०.००
८३	वारुणयन्त्र फायरमेन	आकाश मल्लिक		२४०१०.००	२०००.००	२६०१०.००
८४	भान्से	सुजन खड्का		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
८५	कार्यालय सहयोगी	आरती कुमारी शर्मा		२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
मासिक जम्मा				२२४८०.००	१६८००.००	२४१६५००.००

चौकीदार सेवाका करार कर्मचारीहरुको विवरण (वडा बजेटबाट)

क्र.स	पद	नाम थर	तह	कार्यालय	आ.व. २०७८/०७९	महङ्गी भत्ता	जम्मा
१	चौकीदार	भगिरथ कामी		वडा. न. ०१	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
२	चौकीदार	सिद्धार्थ तामाङ्ग		वडा न. ०२	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
३	चौकीदार	रुक बहादुर लुनोली मगर		वडा न. ०३	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
४	चौकीदार	बुद्धि बहादुर थापा		वडा न. ०४	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
५	चौकीदार	खड्ग बहादुर दर्जी		वडा न. ०५	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
६	चौकीदार	राजेन्द्र कार्की		वडा न. ०६	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
७	चौकीदार	रोहित मल्लिक		वडा न. ०७	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
८	चौकीदार	अजय धिमाल		वडा न. ०८	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
९	चौकीदार	नबिन राजबंशी		वडा न. ०९	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
१०	चौकीदार	निरज खरेल		वडा न. १०	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
११	चौकीदार	टेक बहादुर नेपाली दर्जी		वडा न. ११	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
१२	चौकीदार	अजय मेचे		वडा न. १२	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
१३	चौकीदार	केशव प्रसाद न्यौपाने		वडा न. १३	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
१४	चौकीदार	पुष्पा निरौला		वडा न. १४	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
१५	चौकीदार	रुपक चौधरी		वडा न. १५	२१४८०.००	२०००.००	२३४८०.००
मासिक जम्मा				३२२२००.००	३००००.००	३५२२००.००	

सरसफाई तर्फका सेवा करार कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.स	पद	नाम थर	कार्यालय	आ.व. २०७८/०७९	महङ्गी भत्ता	जम्मा
१	चालक	रबिन सिवा दर्जी	वडा न. १०	२४०१०.००	२०००.००	२६०१०.००
२	चालक	देना बेशा सतार	वडा न. १३	२४०१०.००	२०००.००	२६०१०.००
३	चालक	सापुन बेशा	वडा न. ०६	२४०१०.००	२०००.००	२६०१०.००
४	कुचिकार	कमल दर्माई	वडा न. ०६	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
५	कुचिकार	गोबिन्द दर्जी	वडा न. ०६	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
६	कुचिकार	बलबीर दर्माई	वडा न. ०६	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
७	कुचिकार	संजय डोम	वडा न. ०६	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००

८	कुचिकार	संजिप मल्लिक	वडा न. ०६	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
९	कुचिकार	सर्वे दमाई	वडा न. ०६	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
१०	कुचिकार	सोमबहादुर सुनुवार	वडा न. ०६	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
११	कुचिकार	हलेश्वर डोम	वडा न. ०६	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
१२	कुचिकार	दिलोप मल्लिक	वडा न. ०८	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
१३	कुचिकार	गुरु बहादुर राई	वडा न. ०९	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
१४	कुचिकार	महेश मल्लिक	वडा न. ०९	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
१५	कुचिकार	जमुना खरेल	वडा न. ०९	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
१६	कुचिकार	राजु मल्लिक	वडा न. ०९	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
१७	कुचिकार	दिलिप मल्लिक	वडा न. १०	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
१८	कुचिकार	निर्मला मल्लिक	वडा न. १०	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
१९	कुचिकार	बिना मल्लिक	वडा न. १०	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
२०	कुचिकार	बिन्देश्वर मल्लिक	वडा न. १०	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
२१	कुचिकार	बिर्जु डोम	वडा न. १०	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
२२	कुचिकार	नारा देवी इङ्गनाम	वडा न. १०	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
२३	कुचिकार	सोमनाथ रिजाल	वडा न. १०	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
२४	कुचिकार	जय बहादुर दहाल	वडा न. १३	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
२५	कुचिकार	मोहन बिर्जा	वडा न. १३	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
२६	कुचिकार	छुटु राजबंशी	वडा न. १३	१५०००.००	२०००.००	१७०००.००
मासिक जम्मा				४१७०३०.००	५२०००.००	४६९०३०.००

कोविड तर्फका करारका कर्मचारीहरुको विवरण (कोभिड कोष तर्फ)

क्र.स.	नामथर	पद	आ.व. २०७८/७९	महंगी भत्ता	अन्य सुविधा
१	आशा पाखिन	कार्यालय सहयोगी	२१४८०.००	२०००.००	२५% जोखिम भत्ता
२	भागिता प्रधान	कार्यालय सहयोगी	२१४८०.००	२०००.००	२५% जोखिम भत्ता
३	सुरेश कुमार रोका	चौकीदार	२१४८०.००	२०००.००	२५% जोखिम भत्ता
४	डा. अमृत सापकोटा	मेडिकल अधिकृत	६००००.००	२०००.००	२५% जोखिम भत्ता
५	सदीक्षा भट्टराई	स्टाफ नर्स	३००००.००	२०००.००	२५% जोखिम भत्ता
६	प्रगति खतिवडा	स्टाफ नर्स	३००००.००	२०००.००	२५% जोखिम भत्ता
७	रश्मि निरौला	स्टाफ नर्स	३००००.००	२०००.००	२५% जोखिम भत्ता
८	बिक्रम माझी	सब बहन चालक	२४०१०.००	२०००.००	२५% जोखिम भत्ता
९	इन्दिरा अधिकारी उप्रेती	कार्यालय सहयोगी	२१४८०.००	२०००.००	२५% जोखिम भत्ता
१०	नन्दलाल पुरी	चौकीदार	२१४८०.००	२०००.००	२५% जोखिम भत्ता
मासिक जम्मा				२८१४१०.००	२००००.००
					३०१४१०.००

शास्तर तर्फका अस्थायी करार सेवा करार कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.स	पद	नाम थर	तह	आ.व. २०७८/०७९	महिङ्गी भत्ता	जम्मा
१	सूचना प्रबिधि अधिकृत	अशोक कुमार भेटवाल	अधिकृत छैठौ	३७९९०.००	२०००.००	३९९९०।००
२	रोजगार संयोजक	कृष्ण रेम्मी	अधिकृत छैठौ	३७९९०.००	२०००.००	३९९९०।००
३	सब ईन्जिनियर(प्रा.स)	विजय कुमार खड्का	सहायक पाँचौ	३०२००.००	२०००.००	३२२००।००
४	ल.उ.बि.स	गंगा सोरेन	सहायक पाँचौ	३०२००.००	२०००.००	३२२००।००
५	ल.उ.बि.स	अश्विनी कुमार भट्टराई	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०।००
६	ना. प्रा. स-कृषि	नम्रता राई	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०।००
७	न. प्रा .स-पशु	छत्रबहादुर राई	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०।००
८	MIS-Operator	निरोज आचार्य	सहायक पाँचौ	३०२००.००	२०००.००	३२२००।००
९	MIS-Operator	आयुष्मान निरोला	सहायक पाँचौ	३०२००.००	२०००.००	३२२००।००
१०	फिल्ड सहायक	नरबदा ढुङ्गाना	सहायक चौथो	२८६१०.००	२०००.००	३०६१०।००
मासिक जम्मा				३११२२०.००	२००००.००	३३१२२०।००

निर्णय नं.१

मेचीनगर नगरपालिकाबाट आ.व. २०७८/०७९ मा उपभोक्ता समिति, गैरसरकारी संस्था, अन्य निर्माण समितिहरुबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमको लागत सहभागिताको रकम १०% कायम गर्ने, तर महिला, वालवालिका, ज्येष्ठ नागरिक, दलित, लोपोन्मुख, सीमान्तकृत, पिछडा वर्ग सम्बद्ध सामाजिक तथा भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी आयोजनाहरुमा लागत सहभागिता शुन्य कायम गरी संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१०

राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पंजीकरण विभागबाट माग भए अनुरुप सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सुदृढिकरण आयोजना कार्यान्वयनका लागि नियुक्त भएका एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकका लागि आ.व. २०७८/०७९ मा आवश्यक पर्ने कुल पारिश्रमिक मध्ये एक चौमासिकको वरावरको पारिश्रमिक रकम नगरपालिकाबाट व्यहोर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.११

मेचीनगर १,२,३,४ मा सिचाईका लागि सिद्धि नहरको मूहान कच्चा भएको, १२ कि.मि. पहाड तर्फबाट ल्याउनु परेकोले सुरक्षित नहुँदा धजे डाँडा मुनिबाट १३ सय मिटर सुरुंग बनाई पानी ल्याउँदा काकरभिटा सम्म खानेपानी र सिचाई व्यवस्था हुने र सानो विद्युत परियोजना समेत संचालन हुन सक्ने देखिएकाले सम्बन्धित निकायमा सुरुंगबाट पानी ल्याउने व्यवस्थाको कार्यान्वयनका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१२

स्थानीय सरकार संचालन (संशोधन सहित) ऐन, २०७४ को दफा ८३ अनुसार स्वीकृत संगठन संरचना सम्बन्धित संगठन सर्वेक्षण र प्रतिवेदन तथा सातौं नगर सभाबाट स्वीकृत संगठन संरचना र दरबन्दी तेरिजमा बडा स्वास्थ्य चौकीमा १/१ जनाका दरले ६ जना एसिस्टेन्ट ल्याब टेक्निसियन, ६ जना ल्याब टेक्निसियनको दरबन्दी थप गर्ने तथा अन्य दरबन्दी यथावत राख्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट आ.व. २०७७/०७८ मा संचालन गरिएका भौतिक पूर्वाधार, सामाजिक विकास लगायतका योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई कार्यालयबाट फरफारक गरिएको व्यहोरा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

आ.व. २०७८/०७९ को स्वीकृत कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्दा प्राप्त हुने कन्टिजेन्सी रकम अनुमानित रु. ७० लाख आय हुने भएको र सो रकम निम्न कन्टिजेन्सी योजना अनुसार खर्च हुनेगरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	खर्च शिर्षक	विनियोजित रकम	कैफियत
१.	दैनिक ज्यालादारीको प्राविधिकको पारिश्रमिक	४५,००,०००।-	
२.	प्राविधिक कर्मचारिको फर्निचर, प्रिन्टर, टोनर, पेपर	७,००,०००।-	
३.	विद्युत, पूर्वाधार (इन्जिनियर), अमिन, घर नक्शा र नगर प्रहरी-१ गरी ४ बटा मोटर साइकल	१४,००,०००।-	
४.	अतिरिक्त भत्ता (अधिकृत र अन्य कर्मचारी)	४,००,०००।-	
	जम्मा	७०,००,०००।-	

निर्णय नं. १५

मेचीनगर नगरपालिकाको छैठौं र सातौं नगर सभाबाट स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा, मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको मिति: २०७७/०४/२६ देखि २०७८/०३/०९ सम्म भएका गरिएका सम्पूर्ण निर्णयहरु र सो निर्णय अनुसार नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सम्पादन गरिएका सम्पूर्ण कार्यहरु औचित्यपूर्ण र प्रभावकारी भएको हुँदा सबै निर्णय र कार्यालयको कार्य प्रकृया तथा कार्य सम्पादन पूर्ण रूपमा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

मेचीनगर नगरपालिकाको चालु आठौं नगर सभाको दोश्रो वैठकमा विधेयक समितिबाट पेश भएको निम्न विधेयकहरु सुझाव सहित सर्वसम्मत रूपमा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न:

- क. खानेपानी प्राधिकरण व्यवस्थापन विधेयक, २०७८
- ख. मेचीनगर प्रशान्ति प्रतिष्ठान विधेयक, २०७८
- ग. मेचीनगर नगरपालिकाको कर्मचारी स्थानीय सेवा संचालन, व्यवस्थापन विधेयक, २०७८
- घ. मेचीनगर नगरपालिका खरिद नियमावली, २०७८

निर्णय नं. १७

आ.व. २०७७/०७८ मा मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको मिति: २०७८/०२/०३ को खरिद सम्बन्धि निर्णय नं १ मेशिनरी तथा इलोक्ट्रोनिक सामाग्री खरिद, निर्णय नं २ छपाई सम्बन्धी खरिद र निर्णय नं ३ स्टेशनरी तथा मसलन्द सामाग्री खरिद सम्बन्धि निर्णयहरूलाई अनुमोदन गर्ने तथा आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को दररेटमा समावेश नभएको सामग्रीहरूको हकमा

प्रचलनमा रहे अनुसार ३ वटा फर्म वा सहित मेची उद्योग वाणिज्य संघबाट दरेट माग गरी सोही अनुसार लागत इस्टिमेट तयार गरी/गराई खरिद कार्य सम्पन्न भएकोमा सो लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै आ.व. २०७८/०७९ का लागि नगर दरेट निर्धारणको प्रकृया मेचीनगर नगरपालिकाको खरिद नियमावली, २०७८ ले व्यवस्था गरेको नगर दरेट निर्धारण समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाको वैठकबाट गर्ने व्यवस्था हुन सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

मेचीनगर नगरपालिकाको आठौं नगर सभाबाट आ.व. २०७८/०७९ को लागि स्वीकृत वार्षिक नगर विकास योजना र कार्यक्रम तथा विनियोजित बजेट खर्च व्यवस्था गर्न कार्यान्वयनको सिलसिलामा कुनै द्विविधा उत्पन्न भएमा सो को वाधा अड्काउ फुकाउन वा व्याख्या गर्न वा कार्यान्वयनको सहजताको लागि कुनै पनि निर्णय गर्न परेमा सो को अखित्यारी नगर कार्यपालिकालाई दिने र सो निर्णय यस नगर सभाको निर्णय समान हुनेगरी अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

आ.व. २०७७/०७८ को स्वीकृत कार्यक्रम र बजेटको भौतिक पूर्वाधारतर्फको बजेट कार्यान्वयन गर्दा ठेक्का वा उपभोक्ता समितिबाट संचालन हुने रु. १ लाख भन्दा बढी बजेटको आयोजना रकमको देहायको रकम तोकिएको कोष खातामा राखी स्वीकृत निर्देशिका र कार्यक्रम अनुसार खर्च व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्नः

क. आयोजना लागतको १% रकम प्रारम्भिक लागत इस्टिमेटमा समावेश गरी मुल्यांकन अनुसार कन्टिजेन्सी कटाई सोही कोषबाट स्वीकृत कन्टिजेन्सी योजना अनुसार खर्च व्यवस्था गर्ने ।

ख. आयोजना लागतको ३% रकम प्रारम्भिक लागत इस्टिमेटमा समावेश गरी मुल्यांकन अनुसार मर्मत सम्भार कोष खातामा दाखिला गरी नगरपालिकाको मर्मत सम्भार कोष निर्देशिका अनुसार खर्च व्यवस्था गर्ने ।

निर्णय नं. २०

आ.व. २०७७/०७८ को बजेटमा समावेश भई संचालनमा रहेको योजना, कार्यक्रम तथा अन्य खरिद प्रक्रियाहरु सम्झौता वर्मोजिम सम्पन्न भई भुक्तानीका लागि पेश भई यसै आ.व. २०७७/०७८ मा भुक्तानी हुन नसकेमा त्यस्ता सम्पूर्ण खरिद प्रक्रियाको शिर्षक र बजेटलाई सारी आ.व. ०७८/०७९ को असोज मसान्तसम्म भुक्तानी गर्ने गरी म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित वसोवासी पहिचान र प्रमाणीकरण इकाईका लागि नियुक्ति गरिएका जनशक्तिहरुको कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार म्याद थप गरी काममा लगाउन नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२

आगामी आ.व. २०७८/०७९ को लागि सामाजिक विकास तर्फको महिला वालवालिका शिर्षकको महिला संघसंस्थाहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण तथा सिप विकास तालिम शिर्षकको रकम निम्नानुसार विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्नः

क्र.स.	बडा	संस्थाको नाम	रकम
१	१	पारिजात महिला समुह	१०००००
२	२	भगवती महिला समुह	१०००००
३	२	आदर्श महिला समुह	१०००००
४	३	पारिजात महिला समुह	१०००००

५	४	सरस्वती महिला समुह	१०००००
६	५	एकरूपता महिला समुह	१०००००
७		पिछडा वर्ग	१०००००
८	६	संकल्प महिला समुह	१०००००
९	६	महिला जनचेतना केन्द्र	१०००००
१०		एकल महिला समुह	१०००००
११	८	सिंहबाहिनी महिला विकास संस्था	१०००००
१२	५	गुराँस महिला समुह	१०००००
१३	९	तारापुञ्ज छोरी बुहारी समुह	१०००००
१४	९	समाज सुधार महिला समुह	१०००००
१५	१०	नयाँ विहानी आमा समुह	१०००००
१६	९	नेवार दे दय महिला समुह	१०००००
१७	९	संजिवनी महिला समुह	१०००००
१८	९	जागृती महिला समुह	१०००००
१९	१०	मखमली महिला समुह	१०००००
२०	१०	ऋद्धि सिद्धि महिला समुह	१०००००
२१	१०	उज्यालो महिला परोपकार कृषि संस्था	१०००००
२२	११	न्यु पारिजात महिला समुह	१०००००
२३	१३	प्रगती कृषि महिला सहकारी	१०००००
२४	१३	नारी शिष्य विकास केन्द्र	१०००००
२५	८	पारिजात महिला समुह	१०००००
२६	१५	महिला कृषि सहकारी संस्था	१०००००
२७	१५	लालीगुराँस सचेतना केन्द्र (कुसुम)	१०००००
२८	१२	सयपत्री महिला समूह	१०००००
२९	८	सृजनशील महिला समुह	१०००००
३०	१४	श्रेय सृजना महिला सहकारी संस्था	१०००००

निर्णय नं. २३

आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक नगर विकास योजना पुस्तिकाको पाना नं. ७६ सि.नं. २२ मा सडक वत्ती व्यवस्थापन शीर्षक अन्तर्गत विनियोजित रु. १५,००,०००।- लाई कार्यपालिकाको मिति: २०७७/०५/२९ को निर्णय अनुसार प्रत्येक वडा कार्यालयलाई रु. १,००,०००।- का दरले सडक वत्ती व्यवस्थापनको लागि विनियोजित गरिएको विषय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको तर्फबाट घर नक्शा पास र सो संग सम्बन्धित रही भएका निर्णयहरूलाई एकमुष्ट अनुमोदन गर्ने र घर नक्शा अभिलेखीकरण प्रक्रियालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५

नेपाल भारतको अन्तर्राष्ट्रिय सिमा नदी मेचीमा पुल निर्माणका क्रममा विस्थापित भएका निम्न व्यक्तिहरूले हाल सम्म नगरपालिकाको तर्फबाट राहत प्राप्त गर्न नसकेकोमा निजहरूको तर्फबाट पेश भएको कागजातका आधारमा निम्नानुसारको रकम प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न:

- क. २०७७/०६/२१ गतेको नगर प्रमुखको अध्यक्षतामा बसेको अव्यवस्थित वसोवास व्यवस्थापन समितिबाट क्र.स. २४ शोली खातुनलाई दिने गरी भएको निर्णयमा परिवर्तन गरी नीजले पाउने रकमको निजको देवर दिलिप महम्मदलाई – रु. २,५०,०००।- दिने ।
- ख. २०७७/०६/२१ गतेको नगर प्रमुखको अध्यक्षतामा बसेको अव्यवस्थित वसोवास व्यवस्थापन समितिबाट क्र.स. २५ दिपक गौतमलाई दिने गरी भएको निर्णयमा परिवर्तन गरी नीजले पाउने रकमको निजको नावालक छोरीहरु समिक्षा गौतम र सोनिया गौतमलाई – रु. २,५०,०००।- दिने ।
- ग. २०७७/०६/२१ गतेको नगर प्रमुखको अध्यक्षतामा बसेको अव्यवस्थित वसोवास व्यवस्थापन समितिबाट क्र.स. ३९ मा सपना गिरीलाई दिने गरी भएको निर्णयमा परिवर्तन गरी नीजले पाउने रकमको निज भाई सागर गिरीलाई रु. २,५०,०००।- दिने ।
- घ. २०७७/०६/२१ गतेको नगर प्रमुखको अध्यक्षतामा बसेको अव्यवस्थित वसोवास व्यवस्थापन समितिबाट क्र.स. २७ सावित्री तिवारी र क्र.स. २८ सुशिला कोइगलालाई प्रति व्यक्ति रु २५००००.०० दिइएकोमा नीजहरूको घरको संरचना परिक्रम भएको र बढी क्षति देखिएको भनी वडाबाट मिति २०७७/११/१९ मा सर्जिमिन समेत भई आएको आधारमा घर निर्माणको नक्शा समेत पेश गर्न लगाई प्रति व्यक्ति रकम रु. २,५०,०००।- का दरले जम्मा रु. ५,००,०००।- दिने ।

निर्णय नं. २६

आगामी आ.व. २०७८/०७९ को लागि कार्यपालिका सदस्य भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तर्गत निम्नानुसार रकम विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न:

क्र.स.	आयोजनाको नाम	बडा नं.	रकम
१	स्वामी चोक दक्षिण कुम्भी चोक हुँदै तल्लो तिरिंग सम्म जाने बाटो	१	९०००००.००
२	धिताल गाउँदेखि सुरज मार्ग जाने बाटो खोल्सी कल्भर्ट निर्माण	२	८०००००.००
३	मदन भण्डारी सामुदायिक भवन	३	५०००००.००
४	वाल्वानी खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण तथा हजारे पैनीमा प्लम निर्माण	४	५०००००.००
५	दल ब. राई, श्रेया राई, सुवास सार्की, अम्बिका ढुङ्गाना, विष्णु चौधरीको घर निर्माण	३,६,११	१७५००००.००
६	सतिघट्टा मिना भुजेलको घर देखि निर्मल अधिकारिको घर हुँदै दक्षिण प्रदिप घिमिरेको घर सम्म डेन निर्माण	७	८०००००.००

७	किराँत याक्षुंग देउ आदर्श मार्गको पूर्व ड्रेन निर्माण	८	८०००००.००
८	मानसरोवर टोल लिला वस्ती ड्रेन निर्माण	९	९०००००.००
९	छविल मार्ग भावना हिंगमांगको घर बाटोको उत्तर ड्रेन निर्माण	११	१००००००.००
१०	छत्र बहादुर खड्काको घर अगाडी पुष्पलाल मार्गमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	१४	५०००००.००
११	मजुदुर बस्ती, धरधेर नियन्त्रणका लागि प्लम वाल निर्माण	१४	३०००००.००
१२	चौधरी चोक, विरेन मार्ग, ड्रेन निर्माण	१५	१००००००.००
१३	खानाल बस्ती, पोखरी डाँडा क्षेत्रमा स्ल्याब ढलान निर्माण	१०	१००००००.००
१४	पटासन बाढी, साविक ९ मलामी ठहरा	१४	२०००००.००
१५	हस्त ब. विश्वकर्मा घर निर्माण	६	३५००००.००
१६	दुर्गा पंचायन मन्दिर, ट्रष लगाउने	१३	२०००००.००
१७	सतार वस्ती साविक २ फुलवासा खोला फलामे पुल	१३	५०००००.००
जम्मा			१२००००००.००

निर्णय नं. २७

आ.व. २०७८/०७९ को लागि मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको वार्षिक नगर विकास योजना (कार्यक्रम र बजेट) यस नगर सभाबाट स्वीकृत गर्ने सन्दर्भमा नगर सभाका सदस्य, राष्ट्रिय राजनैतिक दलका स्थानीय नेतृत्व, नागरिक समाज, संचारकर्मी, राष्ट्रसेवकहरु सबैको तरफबाट प्राप्त सहयोगका लागि धन्यवाद तथा आभार प्रकट गर्दै स्वीकृत नगर विकास योजनाको कार्यान्वयनको लागि सबैबाट अपेक्षा गर्दै आठौं नगरसभा बैठक समाप्त गरियो ।